








หน่วยงานของรัฐสภา	 1	 ถงึ	60

  1. งบประมาณรายจา่ยประจ�าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 จ�าแนกตามหนว่ยงาน  1

 2. ความเช่ือมโยงยทุธศาสตร์ชาต ิแผนแมบ่ทภายใต้ยทุธศาสตร์ชาต ิ  

  แผนพฒันาเศรษฐกิจและสงัคมแหง่ชาต ิฉบบัท่ี 12 ยทุธศาสตร์การจดัสรรงบประมาณ

  และแผนงาน ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  2

 3. งบประมาณรายจา่ยประจ�าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565   3  

 4. รายการผกูพนัข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 จ�าแนกตามหนว่ยงาน  4

(1)	 สถาบนัพระปกเกล้า	 5	 ถงึ	16

 1. วิสยัทศัน์  5

 2. พนัธกิจ  5

 3. ผลสมัฤทธ์ิและประโยชน์ท่ีคาดวา่จะได้รับจากการใช้จา่ยงบประมาณ  6

 4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจ�าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565  

  จ�าแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย  7

 5. เปา้หมายการให้บริการหนว่ยงาน  งบประมาณและประมาณการรายจา่ยลว่งหน้า  

  ระยะปานกลาง จ�าแนกตามแหลง่เงิน  8  

 6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจ�าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565   9  

 7. รายละเอียดงบประมาณจ�าแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ  10

 8. รายงานสถานะและแผนการใช้จา่ยเงินนอกงบประมาณ  16

สารบัญ

 หน้า



 หน้า

(ข)

(2)	 ส�านักงานเลขาธิการวุฒสิภา	 17	 ถงึ	34

 1. วิสยัทศัน์  17

 2. พนัธกิจ  17

 3. ผลสมัฤทธ์ิและประโยชน์ท่ีคาดวา่จะได้รับจากการใช้จา่ยงบประมาณ  18

 4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจ�าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565  

  จ�าแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย  19

 5. เปา้หมายการให้บริการหนว่ยงาน  งบประมาณและประมาณการรายจา่ยลว่งหน้า  20  

 6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจ�าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565   22  

 7. รายละเอียดงบประมาณจ�าแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ  23

 8. รายงานสถานะและแผนการใช้จา่ยเงินนอกงบประมาณ  34

(3)	 ส�านักงานเลขาธิการสภาผู้แทนราษฎร	 35	 ถงึ	60

 1. วิสยัทศัน์  35

 2. พนัธกิจ  35

 3. ผลสมัฤทธ์ิและประโยชน์ท่ีคาดวา่จะได้รับจากการใช้จา่ยงบประมาณ  35

 4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจ�าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565  

  จ�าแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย  36

 5. เปา้หมายการให้บริการหนว่ยงาน  งบประมาณและประมาณการรายจา่ยลว่งหน้า  

  ระยะปานกลาง จ�าแนกตามแหลง่เงิน  37  

 6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจ�าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565   39  

 7. รายละเอียดงบประมาณจ�าแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ  41

 8. รายงานสถานะและแผนการใช้จา่ยเงินนอกงบประมาณ  60



 หน้า

(ค)

หน่วยงานของศาล	 61	 ถงึ	116

  1. งบประมาณรายจา่ยประจ�าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 จ�าแนกตามหนว่ยงาน  61

 2. ความเช่ือมโยงยทุธศาสตร์ชาต ิแผนแมบ่ทภายใต้ยทุธศาสตร์ชาต ิ   

  แผนพฒันาเศรษฐกิจและสงัคมแหง่ชาต ิฉบบัท่ี 12 ยทุธศาสตร์การจดัสรรงบประมาณ   

  และแผนงาน ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  62  

 3. งบประมาณรายจา่ยประจ�าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565   63  

 4. รายการผกูพนัข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 จ�าแนกตามหนว่ยงาน  64

(1)	 ส�านักงานศาลปกครอง	 65	 ถงึ	78

 1. วิสยัทศัน์  65

 2. พนัธกิจ  65

 3. ผลสมัฤทธ์ิและประโยชน์ท่ีคาดวา่จะได้รับจากการใช้จา่ยงบประมาณ  66

 4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจ�าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565  

  จ�าแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย  67

 5. เปา้หมายการให้บริการหนว่ยงาน  งบประมาณและประมาณการรายจา่ยลว่งหน้า  

  ระยะปานกลาง จ�าแนกตามแหลง่เงิน  68  

 6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจ�าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565   69  

 7. รายละเอียดงบประมาณจ�าแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ  70

 8. รายงานสถานะและแผนการใช้จา่ยเงินนอกงบประมาณ  78



 หน้า

(ง)

(2)	 ส�านักงานศาลยุตธิรรม	 79	 ถงึ	104

 1. วิสยัทศัน์  79

 2. พนัธกิจ  79

 3. ผลสมัฤทธ์ิและประโยชน์ท่ีคาดวา่จะได้รับจากการใช้จา่ยงบประมาณ  80

 4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจ�าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565  

  จ�าแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย  81

 5. เปา้หมายการให้บริการหนว่ยงาน  งบประมาณและประมาณการรายจา่ยลว่งหน้า  

  ระยะปานกลาง จ�าแนกตามแหลง่เงิน  82  

 6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจ�าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565   83  

 7. รายละเอียดงบประมาณจ�าแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ  84

 8. รายงานสถานะและแผนการใช้จา่ยเงินนอกงบประมาณ  104

(3)	 ส�านักงานศาลรัฐธรรมนูญ	 105	 ถงึ	116

 1. วิสยัทศัน์  105

 2. พนัธกิจ  105

 3. ผลสมัฤทธ์ิและประโยชน์ท่ีคาดวา่จะได้รับจากการใช้จา่ยงบประมาณ  106

 4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจ�าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565  

  จ�าแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย  107

 5. เปา้หมายการให้บริการหนว่ยงาน  งบประมาณและประมาณการรายจา่ยลว่งหน้า  

  ระยะปานกลาง จ�าแนกตามแหลง่เงิน  108  

 6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจ�าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565   109  

 7. รายละเอียดงบประมาณจ�าแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ  110

 8. รายงานสถานะและแผนการใช้จา่ยเงินนอกงบประมาณ  116



 หน้า

(จ)

หน่วยงานขององค์กรอสิระและองค์กรอัยการ	 117	 ถงึ	241

  1. งบประมาณรายจา่ยประจ�าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 จ�าแนกตามหนว่ยงาน  117

 2. ความเช่ือมโยงยทุธศาสตร์ชาต ิแผนแมบ่ทภายใต้ยทุธศาสตร์ชาต ิ  

  แผนพฒันาเศรษฐกิจและสงัคมแหง่ชาต ิฉบบัท่ี 12 ยทุธศาสตร์การจดัสรรงบประมาณ    

  และแผนงาน ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  118

 3. งบประมาณรายจา่ยประจ�าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565   120

 4. รายการผกูพนัข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 จ�าแนกตามหนว่ยงาน  121

(1)	 ส�านักงานการตรวจเงนิแผ่นดนิ	 123	 ถงึ	142

 1. วิสยัทศัน์  123

 2. พนัธกิจ  123

 3. ผลสมัฤทธ์ิและประโยชน์ท่ีคาดวา่จะได้รับจากการใช้จา่ยงบประมาณ  124

 4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจ�าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565  

  จ�าแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย  125

 5. เปา้หมายการให้บริการหนว่ยงาน  งบประมาณและประมาณการรายจา่ยลว่งหน้า  

  ระยะปานกลาง จ�าแนกตามแหลง่เงิน  126  

 6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจ�าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565   127  

 7. รายละเอียดงบประมาณจ�าแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ  128

 8. รายงานสถานะและแผนการใช้จา่ยเงินนอกงบประมาณ  142



 หน้า

(ฉ)

(2)	 ส�านักงานคณะกรรมการการเลือกตัง้	 143	 ถงึ	156

 1. วิสยัทศัน์  143

 2. พนัธกิจ  143

 3. ผลสมัฤทธ์ิและประโยชน์ท่ีคาดวา่จะได้รับจากการใช้จา่ยงบประมาณ  144

 4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจ�าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565  

  จ�าแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย  145

 5. เปา้หมายการให้บริการหนว่ยงาน  งบประมาณและประมาณการรายจา่ยลว่งหน้า  

  ระยะปานกลาง จ�าแนกตามแหลง่เงิน  146

 6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจ�าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565   147  

 7. รายละเอียดงบประมาณจ�าแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ  148

 8. รายงานสถานะและแผนการใช้จา่ยเงินนอกงบประมาณ  156

(3)	 ส�านักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทจุริตแห่งชาต	ิ 157	 ถงึ	178

 1. วิสยัทศัน์  157

 2. พนัธกิจ  157

 3. ผลสมัฤทธ์ิและประโยชน์ท่ีคาดวา่จะได้รับจากการใช้จา่ยงบประมาณ  158

 4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจ�าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565  

  จ�าแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย  159

 5. เปา้หมายการให้บริการหนว่ยงาน  งบประมาณและประมาณการรายจา่ยลว่งหน้า  

  ระยะปานกลาง จ�าแนกตามแหลง่เงิน  160  

 6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจ�าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565   161  

 7. รายละเอียดงบประมาณจ�าแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ  162

 8. รายงานสถานะและแผนการใช้จา่ยเงินนอกงบประมาณ  178



 หน้า

(ช)

(4)	 ส�านักงานคณะกรรมการสิทธิมนุษยชนแห่งชาต	ิ 179	 ถงึ	198

 1. วิสยัทศัน์  179

 2. พนัธกิจ  179

 3. ผลสมัฤทธ์ิและประโยชน์ท่ีคาดวา่จะได้รับจากการใช้จา่ยงบประมาณ  180

 4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจ�าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565  

  จ�าแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย  181

 5. เปา้หมายการให้บริการหนว่ยงาน  งบประมาณและประมาณการรายจา่ยลว่งหน้า  

  ระยะปานกลาง จ�าแนกตามแหลง่เงิน  182  

 6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจ�าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565   184  

 7. รายละเอียดงบประมาณจ�าแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ  185

 8. รายงานสถานะและแผนการใช้จา่ยเงินนอกงบประมาณ  198

(5)	 ส�านักงานผู้ตรวจการแผ่นดนิ	 199	 ถงึ	210	

 1. วิสยัทศัน์  199

 2. พนัธกิจ  199

 3. ผลสมัฤทธ์ิและประโยชน์ท่ีคาดวา่จะได้รับจากการใช้จา่ยงบประมาณ  200

 4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจ�าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565  

  จ�าแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย  201

 5. เปา้หมายการให้บริการหนว่ยงาน  งบประมาณและประมาณการรายจา่ยลว่งหน้า  

  ระยะปานกลาง จ�าแนกตามแหลง่เงิน  202  

 6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจ�าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565   203

 7. รายละเอียดงบประมาณจ�าแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ  204

 8. รายงานสถานะและแผนการใช้จา่ยเงินนอกงบประมาณ  210



 หน้า

(ซ)

(6)	 ส�านักงานอัยการสูงสุด	 211	 ถงึ	241

 1. วิสยัทศัน์  211

 2. พนัธกิจ  211

 3. ผลสมัฤทธ์ิและประโยชน์ท่ีคาดวา่จะได้รับจากการใช้จา่ยงบประมาณ  212

 4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจ�าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565  

  จ�าแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย  213

 5. เปา้หมายการให้บริการหนว่ยงาน  งบประมาณและประมาณการรายจา่ยลว่งหน้า  

  ระยะปานกลาง จ�าแนกตามแหลง่เงิน  214

 6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจ�าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565   215  

 7. รายละเอียดงบประมาณจ�าแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ  216

 8. รายงานสถานะและแผนการใช้จา่ยเงินนอกงบประมาณ  241 



งบประมาณรายจา่ย ปี 2564 บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
งบประมาณรายจา่ย ปี 2565 บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจ านวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะที่น ามาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. งบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ของหน่วยงานของรฐัสภา จ าแนกดงัน้ี

1. สถาบนัพระปกเกลา้ บาท บาท
2. ส านกังานเลขาธิการวุฒสิภา บาท บาท
3. ส านกังานเลขาธิการสภาผูแ้ทนราษฎร บาท บาท
   เงนินอกงบประมาณ บาท บาท

8,979,319,200         6,150,275,900         
- 1,000,000              

2,551,124,700         1,859,790,700         
518,894,500           197,981,400           

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

-                    1,000,000             
12,049,338,400      8,208,048,000        

-                    1,000,000             

หน่วยงานของรฐัสภา
                 หน่วยงานของรฐัสภาไดข้อจดัสรรงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2565 เพื่อเป็นคา่ใชจ้า่ย
ในการบรหิารงาน รวมเป็นเงนิท ัง้สิ้น 12,049,338,400 บาท และคณะรฐัมนตรไีดพ้ิจารณารายละเอยีดคา่ใชจ้า่ยของแตล่ะหน่วยงานแลว้
มีความเหน็ว่า เน่ืองจากวงเงนิการจดัสรรงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 มีจ านวนจ ากดั แตมี่หน่วยรบังบประมาณ
และขอ้ผูกพนัตา่ง ๆ เป็นจ านวนมาก  จงึไดก้ าหนดวงเงนิที่จดัสรรไวใ้นรา่งพระราชบญัญตังิบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2565 มาตรา 30 มาตรา 37 และมาตรา 38 รวมเป็นเงนิท ัง้สิ้น 8,208,048,000 บาท สรุปไดด้งัน้ี

งบประมาณ ขอจดัสรร เสนอจดัสรร
13,333,419,800      9,606,344,000        



2

หน่วย : ลา้นบาท

ยุทธศาสตรช์าติ
ดา้นความม ัน่คง

ความม ัน่คง ยุทธศาสตรก์ารเสริมสรา้ง
ความม ัน่คงแห่งชาติ
เพื่อการพฒันาประเทศ
สู่ความม ัง่ค ัง่และย ัง่ยนื

ยุทธศาสตรด์า้นความม ัน่คง - แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันาและ
เสริมสรา้งการเมอืงในระบอบ
ประชาธิปไตยอนัมี
พระมหากษตัริยท์รงเป็นประมขุ

      146.7615

ยุทธศาสตรช์าติ
ดา้นการปรบัสมดุลและ
พฒันาระบบการบริหาร
จดัการภาครฐั

การบริการประชาชนและ
ประสทิธิภาพภาครฐั

ยุทธศาสตรก์ารบริหาร
จดัการในภาครฐั 
การป้องกนัการทจุริต
ประพฤตมิชิอบและ
ธรรมาภบิาลในสงัคมไทย

ยุทธศาสตรด์า้นการปรบั
สมดุลและพฒันาระบบ
การบริหารจดัการภาครฐั

- แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันา
บริการประชาชนและการพฒันา
ประสทิธิภาพภาครฐั

        73.5670

การต่อตา้นการทจุริตและ
ประพฤตมิชิอบ

ยุทธศาสตรก์ารบริหาร
จดัการในภาครฐั 
การป้องกนัการทจุริต
ประพฤตมิชิอบและ
ธรรมาภบิาลในสงัคมไทย

ยุทธศาสตรด์า้นการปรบั
สมดุลและพฒันาระบบ
การบริหารจดัการภาครฐั

- แผนงานบูรณาการต่อตา้น
การทจุริตและประพฤตมิชิอบ

         0.2040

กฎหมายและกระบวนการ
ยุตธิรรม

ยุทธศาสตรก์ารบริหาร
จดัการในภาครฐั 
การป้องกนัการทจุริต
ประพฤตมิชิอบและ
ธรรมาภบิาลในสงัคมไทย

ยุทธศาสตรด์า้นการปรบั
สมดุลและพฒันาระบบ
การบริหารจดัการภาครฐั

- แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันา
กฎหมายและกระบวนการยุตธิรรม

         7.4046

การด าเนินภารกิจยุทธศาสตร์
เพื่อสนบัสนุนยุทธศาสตร์

ยุทธศาสตรก์ารบริหาร
จดัการในภาครฐั 
การป้องกนัการทจุริต
ประพฤตมิชิอบและ
ธรรมาภบิาลในสงัคมไทย

ยุทธศาสตรด์า้นการปรบั
สมดุลและพฒันาระบบการ
บริหารจดัการภาครฐั

- แผนงานยุทธศาสตร์
เพื่อสนบัสนุนดา้นการปรบั
สมดุลและพฒันาระบบ
การบริหารจดัการภาครฐั

      804.1669

การด าเนินภารกิจพื้นฐาน
เพื่อสนบัสนุนยุทธศาสตร์

ยุทธศาสตรก์ารบริหาร
จดัการในภาครฐั 
การป้องกนัการทจุริต
ประพฤตมิชิอบและ
ธรรมาภบิาลในสงัคมไทย

ยุทธศาสตรด์า้นการปรบั
สมดุลและพฒันาระบบ
การบริหารจดัการภาครฐั

- แผนงานพื้นฐานดา้นการปรบั
สมดุลและพฒันาระบบ
การบริหารจดัการภาครฐั

    2,761.3551

บคุลากรภาครฐั ยุทธศาสตรก์ารบริหาร
จดัการในภาครฐั 
การป้องกนัการทจุริต
ประพฤตมิชิอบและ
ธรรมาภบิาลในสงัคมไทย

ยุทธศาสตรด์า้นการปรบั
สมดุลและพฒันาระบบ
การบริหารจดัการภาครฐั

- แผนงานบคุลากรภาครฐั     4,414.5889

รวมทัง้สิ้น  8,208.0480     

2. ความเช่ือมโยงยุทธศาสตรช์าติ แผนแม่บทภายใตยุ้ทธศาสตรช์าติ แผนพฒันาเศรษฐกิจฯ ฉบบัที่ 12 ยุทธศาสตรก์ารจดัสรรงบประมาณ 
   และแผนงาน ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

ยุทธศาสตรช์าติ
แผนแม่บท

ภายใตยุ้ทธศาสตรช์าติ
แผนพฒันาเศรษฐกิจฯ

ฉบบัที่ 12
ยุทธศาสตรก์ารจดัสรร

งบประมาณ
แผนงาน งบประมาณ



3

3 สรุปงบประมาณายจา่ยประจ าปีงบประมาณ  พ .ศ. 2565
3.1 จ าแนกตามลกัษณะรายจา่ย บาท

รายจ่ายประจ า บาท
รายจ่ายลงทนุ บาท

3.2 จ าแนกตามหน่วยงาน - ยทุธศาสตรก์ารจดัสรรงบประมาณ

หน่วยงาน - ประเภทงบประมาณรายจา่ย รวมทัง้สิ้น ดา้นความมัน่คง
ดา้นการสรา้ง
ความสามารถ
ในการแข่งขนั

ดา้นการพฒันา
และเสริมสรา้ง
ศกัยภาพ

ทรพัยากรมนุษย์

ดา้นการสรา้งโอกาส
และความเสมอภาค

ทางสงัคม

ดา้นการสรา้งการ
เตบิโตบนคณุภาพ
ชีวิตที่เป็นมิตรตอ่

สิ่งแวดลอ้ม

ดา้นการปรบั
สมดุลและพฒันา
ระบบการบริหาร
จดัการภาครฐั

รายการ
ค่าด าเนินการ

ภาครฐั

รวมทัง้สิ้น 8,208.0480        146.7615          -                 -                 -                 -                 8,061.2865        -               
งบประมาณรายจ่ายบุคลากร 4,414.5889        -                 -                 -                 -                 -                 4,414.5889        -               
งบประมาณรายจ่ายของหน่วยรบังบประมาณ 3,793.2551        146.7615          -                 -                 -                 -                 3,646.4936        -               
งบประมาณรายจ่ายบูรณาการ 0.2040             -                 -                 -                 -                 -                 0.2040             -               

สว่นราชการ 8,208.0480        146.7615          -                 -                 -                 -                 8,061.2865        -               
1. สถาบนัพระปกเกลา้ 197.9814          16.8324           -                 -                 -                 -                 181.1490          -               

งบประมาณรายจ่ายบุคลากร 103.7454          -                 -                 -                 -                 -                 103.7454          -               
งบประมาณรายจ่ายของหน่วยรบังบประมาณ 94.2360           16.8324           -                 -                 -                 -                 77.4036           -               

2. ส านักงานเลขาธิการวุฒิสภา 1,859.7907        30.1609           -                 -                 -                 -                 1,829.6298        -               
งบประมาณรายจ่ายบุคลากร 1,419.8618        -                 -                 -                 -                 -                 1,419.8618        -               
งบประมาณรายจ่ายของหน่วยรบังบประมาณ 439.9289          30.1609           -                 -                 -                 -                 409.7680          -               

3. ส านักงานเลขาธิการสภาผูแ้ทนราษฎร 6,150.2759        99.7682           -                 -                 -                 -                 6,050.5077        -               
งบประมาณรายจ่ายบุคลากร 2,890.9817        -                 -                 -                 -                 -                 2,890.9817        -               
งบประมาณรายจ่ายของหน่วยรบังบประมาณ 3,259.0902        99.7682           -                 -                 -                 -                 3,159.3220        -               
งบประมาณรายจ่ายบูรณาการ 0.2040             -                 -                 -                 -                 -                 0.2040             -               

8,208,048,000              
6,000,671,300           
2,207,376,700           

หน่วย : ลา้นบาท

สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำาปีงบประมาณ พ.ศ. 2565



4

4. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 จ าแนกตามหน่วยงาน
หน่วย : ลา้นบาท

เงนินอก
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 - จบ งบประมาณ

1. ส านกังานเลขาธกิารวุฒสิภา 10.0337       4.0103        9.1310        5.2551        -              
2. ส านกังานเลขาธกิารสภาผูแ้ทนราษฎร 2,064.3184   11.6008       11.1948       11.1948       -              
รวมทัง้สิ้น 2,074.3521   15.6111       20.3258       16.4499       -              

หน่วยงาน
ปีงบประมาณ

งบประมาณรายจ่าย ปี 2564 บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
งบประมาณรายจ่าย ปี 2565 บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจ านวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีน่ ามาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

หน่วยงานของรฐัสภา
สถาบนัพระปกเกลา้

งบประมาณ ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

สถาบนัวชิาการช ัน้น าดา้นการพฒันาประชาธิปไตย ธรรมาภบิาล และสนัตวิธิี มุ่งน าความรูสู่้สงัคม 
เพือ่ประโยชนส่์วนรวม

1. ศึกษาวจิยัทางวชิาการเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้และเสนอแนะการแกไ้ขปญัหาเกี่ยวกบัการพฒันาการเมอืง
   การปกครองในระบอบประชาธิปไตยอย่างเป็นระบบ   
2. ใหบ้รกิารทางวชิาการท ัง้ในรูปของการศึกษาอบรมทางวชิาการ ใหค้ าปรกึษา ใหข้อ้เสนอแนะเชิงนโยบาย 
   และบรกิารขอ้มูลข่าวสารเกี่ยวกบัความรูท้างการเมอืงการปกครองในระบอบประชาธิปไตย ธรรมาภบิาล 
   และสนัตวิธิี   
3. ส่งเสรมิงานวชิาการของรฐัสภา   
4. เผยแพร่ ประชาสมัพนัธ ์และสนบัสนุนความรูค้วามเขา้ใจและการใชส้ทิธิหนา้ทีข่องพลเมอืงตามรฐัธรรมนูญ
   แห่งราชอาณาจกัรไทย   
5. ส่งเสรมิความร่วมมอืกบัองคก์ารท ัง้ในและต่างประเทศเพือ่การพฒันาการเมอืงการปกครองในระบอบ
   ประชาธิปไตย ธรรมาภบิาล และสนัตวิธิี   
6. ส่งเสรมิและพฒันาพพิธิภณัฑพ์ระบาทสมเด็จพระปกเกลา้เจา้อยู่หวัใหเ้ป็นแหลง่เรยีนรูด้า้นพระปกเกลา้ศึกษา
7. บรหิารงานกองทนุเพือ่การพฒันาและเผยแพร่ประชาธิปไตย

435,922,000                   215,355,700                  
-                              -                             

518,894,500                   197,981,400                  
-                              -                             



งบประมาณรายจ่าย ปี 2564 บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
งบประมาณรายจ่าย ปี 2565 บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจ านวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีน่ ามาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

หน่วยงานของรฐัสภา
สถาบนัพระปกเกลา้

งบประมาณ ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

สถาบนัวชิาการช ัน้น าดา้นการพฒันาประชาธิปไตย ธรรมาภบิาล และสนัตวิธิี มุ่งน าความรูสู่้สงัคม 
เพือ่ประโยชนส่์วนรวม

1. ศึกษาวจิยัทางวชิาการเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้และเสนอแนะการแกไ้ขปญัหาเกี่ยวกบัการพฒันาการเมอืง
   การปกครองในระบอบประชาธิปไตยอย่างเป็นระบบ   
2. ใหบ้รกิารทางวชิาการท ัง้ในรูปของการศึกษาอบรมทางวชิาการ ใหค้ าปรกึษา ใหข้อ้เสนอแนะเชิงนโยบาย 
   และบรกิารขอ้มูลข่าวสารเกี่ยวกบัความรูท้างการเมอืงการปกครองในระบอบประชาธิปไตย ธรรมาภบิาล 
   และสนัตวิธิี   
3. ส่งเสรมิงานวชิาการของรฐัสภา   
4. เผยแพร่ ประชาสมัพนัธ ์และสนบัสนุนความรูค้วามเขา้ใจและการใชส้ทิธิหนา้ทีข่องพลเมอืงตามรฐัธรรมนูญ
   แห่งราชอาณาจกัรไทย   
5. ส่งเสรมิความร่วมมอืกบัองคก์ารท ัง้ในและต่างประเทศเพือ่การพฒันาการเมอืงการปกครองในระบอบ
   ประชาธิปไตย ธรรมาภบิาล และสนัตวิธิี   
6. ส่งเสรมิและพฒันาพพิธิภณัฑพ์ระบาทสมเด็จพระปกเกลา้เจา้อยู่หวัใหเ้ป็นแหลง่เรยีนรูด้า้นพระปกเกลา้ศึกษา
7. บรหิารงานกองทนุเพือ่การพฒันาและเผยแพร่ประชาธิปไตย

435,922,000                   215,355,700                  
-                              -                             

518,894,500                   197,981,400                  
-                              -                             



6

3. ผลสมัฤทธ์ิและประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้่ายงบประมาณ
ผลสมัฤทธ์ิ

และประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บั
หน่วยนับ

ค่าเป้าหมาย
ปี 2564 ปี 2565

80 80

(1) ผลสมัฤทธิ์ : ผูผ้า่นการศึกษาอบรมจากสถาบนัพระปกเกลา้ เกิดการ
เปลีย่นแปลงทศันคต ิและพฤตกิรรม สู่การเป็นผูน้ าทางความคดิ และ
การท างานเพือ่เผยแพร่ พฒันาประชาธิปไตย ธรรมาภบิาล และสนัตวิธิี 
และน าความรูท้ีไ่ดร้บัไปขยายผลต่อ หรอืน าไปประยุกตใ์ชเ้พือ่สรา้ง
ประโยชนต่์อสาธารณะ

- ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ : รอ้ยละของผูเ้ขา้รบัการศึกษาอบรม
กลุม่เป้าหมายทีป่รบัเปลีย่นทศันคต ิและพฤตกิรรมความเป็นผูน้ า
ตามระบอบประชาธิปไตย

รอ้ยละ 80 80

(2) ผลสมัฤทธิ์ : ประชาชนไดต้ระหนกัถงึการเป็นพลเมอืงทีด่ตีามวถิี
ประชาธิปไตย และสามารถปฏบิตัตินเป็นพลเมอืงทีด่ขีองสงัคม ตลอดจน
ขยายผลไปสู่ภาคส่วนต่าง ๆ ทีก่วา้งขวางขึ้น

- ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ : รอ้ยละของกลุม่เป้าหมายทีม่พีฤตกิรรม
ความเป็นพลเมอืงตามระบอบประชาธิปไตย

รอ้ยละ

รวมทัง้สิ้น
1. งบประมาณรายจา่ยบคุลากร
2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ
แผนงานพื้นฐานดา้นการปรบัสมดุลและพฒันาระบบ
การบรหิารจดัการภาครฐั
แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันาและเสรมิสรา้งการเมอืง
ในระบอบประชาธปิไตยอนัมพีระมหากษตัรยิท์รงเป็น
ประมขุ

4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2563 - 2565 จ าแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564
ปี 2565

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร
294.0469              215.3557                518.8945                197.9814                 
116.2705              107.8785                184.4352                103.7454                 
177.7764              107.4772                334.4593                94.2360                  
177.7764              107.4772                308.0747                77.4036                  

26.3846                 16.8324                  -                        -                          



7

รวมทัง้สิ้น
1. งบประมาณรายจา่ยบคุลากร
2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ
แผนงานพื้นฐานดา้นการปรบัสมดุลและพฒันาระบบ
การบรหิารจดัการภาครฐั
แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันาและเสรมิสรา้งการเมอืง
ในระบอบประชาธปิไตยอนัมพีระมหากษตัรยิท์รงเป็น
ประมขุ

4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2563 - 2565 จ าแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564
ปี 2565

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร
294.0469              215.3557                518.8945                197.9814                 
116.2705              107.8785                184.4352                103.7454                 
177.7764              107.4772                334.4593                94.2360                  
177.7764              107.4772                308.0747                77.4036                  

26.3846                 16.8324                  -                        -                          



8

5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 215.3557        197.9814        159.5503        165.8343        172.4953        
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 215.3557        197.9814        159.5503        165.8343        172.4953        
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
1. พฒันาและเผยแพรอ่งคค์วามรูเ้กีย่วกบัประชาธิปไตย
เพื่อน าไปสูก่ารพฒันาสงัคมทกุภาคสว่นใหเ้กดิการบรหิาร
จดัการที่ดี ตามแนวทางของระบบประชาธิปไตย

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : รอ้ยละความส าเร็จของ
การด าเนินงานโครงการเพือ่พฒันาองคค์วามรู ้และ
เผยแพร่ความรูเ้กีย่วกบัประชาธปิไตย ธรรมาภบิาล และ
สนัตวิธิี

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูเ้ขา้รบัการศึกษา
อบรมกลุม่เป้าหมายทีป่รบัเปลีย่นทศันคต ิและพฤตกิรรม
ความเป็นผูน้ าตามระบอบประชาธปิไตย

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของกลุม่เป้าหมายทีม่ ี
พฤตกิรรมความเป็นพลเมอืงตามระบอบประชาธปิไตย

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละความส าเร็จของ
การตอบสนองต่อการใหบ้รกิารทางวชิาการแก่รฐัสภา

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 107.4772     94.2360      49.8766      49.8766      49.8766      
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
2. เพื่อเป็นค่าใชจ้า่ยในการด าเนินการภาครฐั
 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 107.8785     103.7454     109.6737     115.9577     122.6187     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
6.1 จ าแนกตามลกัษณะรายจา่ย

งบประมาณรายจา่ย บาท
รายจ่ายประจ า บาท
รายจ่ายลงทนุ บาท

6.2 จ าแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -              -                 -                 197.9814        -                 197.9814        
1. แผนงานบคุลากรภาครฐั -              -                 -                 103.7454        -                 103.7454        
2. แผนงานพื้นฐานดา้นการปรบัสมดุลและพฒันา
ระบบการบรหิารจดัการภาครฐั

-              -                 -                 77.4036         -                 77.4036         

ผลผลติที ่1 : การสรา้งองคค์วามรูใ้นการพฒันา
ประชาธปิไตย

            -                  -                  -            77.4036                -            77.4036

3. แผนงานยทุธศาสตรพ์ฒันาและเสรมิสรา้ง
การเมืองในระบอบประชาธิปไตยอนัมี
พระมหากษตัรยิท์รงเป็นประมขุ

-              -                 -                 16.8324         -                 16.8324         

ผลผลติที ่1 : การสรา้งองคค์วามรูค้วามเขา้ใจ 
และตระหนกัถงึการท าหนา้ทีพ่ลเมอืงทีด่ตีามวถิี
ระบอบประชาธปิไตยอนัมพีระมหากษตัรยิ ์
ทรงเป็นประมขุ

            -                  -                  -            16.8324                -            16.8324

งบรายจา่ย

197,981,400                         
170,454,400                        
27,527,000                          

          หน่วย : ลา้นบาท 



9

6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
6.1 จ าแนกตามลกัษณะรายจา่ย

งบประมาณรายจา่ย บาท
รายจ่ายประจ า บาท
รายจ่ายลงทนุ บาท

6.2 จ าแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -              -                 -                 197.9814        -                 197.9814        
1. แผนงานบคุลากรภาครฐั -              -                 -                 103.7454        -                 103.7454        
2. แผนงานพื้นฐานดา้นการปรบัสมดุลและพฒันา
ระบบการบรหิารจดัการภาครฐั

-              -                 -                 77.4036         -                 77.4036         

ผลผลติที ่1 : การสรา้งองคค์วามรูใ้นการพฒันา
ประชาธปิไตย

            -                  -                  -            77.4036                -            77.4036

3. แผนงานยทุธศาสตรพ์ฒันาและเสรมิสรา้ง
การเมืองในระบอบประชาธิปไตยอนัมี
พระมหากษตัรยิท์รงเป็นประมขุ

-              -                 -                 16.8324         -                 16.8324         

ผลผลติที ่1 : การสรา้งองคค์วามรูค้วามเขา้ใจ 
และตระหนกัถงึการท าหนา้ทีพ่ลเมอืงทีด่ตีามวถิี
ระบอบประชาธปิไตยอนัมพีระมหากษตัรยิ ์
ทรงเป็นประมขุ

            -                  -                  -            16.8324                -            16.8324

งบรายจา่ย

197,981,400                         
170,454,400                        
27,527,000                          

          หน่วย : ลา้นบาท 



10

7. รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2568

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
107.8785         103.7454         109.6737         115.9577         122.6187         
107.8785         103.7454         109.6737         115.9577         122.6187         

-                   -                   -                   -                   -                   
-                   -                   -                   -                   -                   

107.8785         103.7454         109.6737         115.9577         122.6187         
-                   -                   -                   -                   -                   
-                   -                   -                   -                   -                   

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.1 แผนงานบคุลากรภาครฐั                         103,745,400

หน่วย : ลา้นบาท 

แหลง่เงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบด าเนินงาน

      - งบรายจ่ายอืน่
      - งบเงนิอดุหนุน

เงนินอกงบประมาณ

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

รายการบคุลากรภาครฐั 184,435,200 103,745,400 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 184,435,200       103,745,400       บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 184,435,200       103,745,400       บาท
1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 171,271,200       98,805,100        บาท
2) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 13,164,000        4,940,300          บาท



11

7. รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2568

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
107.8785         103.7454         109.6737         115.9577         122.6187         
107.8785         103.7454         109.6737         115.9577         122.6187         

-                   -                   -                   -                   -                   
-                   -                   -                   -                   -                   

107.8785         103.7454         109.6737         115.9577         122.6187         
-                   -                   -                   -                   -                   
-                   -                   -                   -                   -                   

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.1 แผนงานบคุลากรภาครฐั                         103,745,400

หน่วย : ลา้นบาท 

แหลง่เงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบด าเนินงาน

      - งบรายจ่ายอืน่
      - งบเงนิอดุหนุน

เงนินอกงบประมาณ

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

รายการบคุลากรภาครฐั 184,435,200 103,745,400 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 184,435,200       103,745,400       บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 184,435,200       103,745,400       บาท
1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 171,271,200       98,805,100        บาท
2) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 13,164,000        4,940,300          บาท



12

บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -             77.4036     -             77.4036     
-                -                77.4036        -                77.4036        

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ 100
( 100 )

100 100 100 100

รอ้ยละ 80
( 80 )

80 80 80 80

รอ้ยละ 80
( 80 )

80 80 80 80

รอ้ยละ 95
( 95 )

95 95 95 95

ลา้นบาท 107.4772       77.4036        49.8766        49.8766        49.8766        
ลา้นบาท 107.4772       77.4036        49.8766        49.8766        49.8766        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 107.4772      77.4036        49.8766        49.8766        49.8766        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

7.2  แผนงานพื้นฐานดา้นการปรบัสมดุลและพฒันาระบบการบรหิารจดัการภาครฐั                      77,403,600
7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  การสรา้งองคค์วามรูใ้นการพฒันาประชาธิปไตย                      77,403,600

สรา้งนวตักรรมดา้นวชิาการ สรา้งเครอืขา่ยและฐานขอ้มลูเพือ่เป็นแหลง่อา้งองิเผยแพร่ ประชาสมัพนัธ ์
พฒันาประชาธปิไตยไปทกุกลุม่เป้าหมาย

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. การสรา้งองคค์วามรูใ้นการพฒันาประชาธปิไตย

      - งบด าเนินงาน

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละความส าเร็จของการด าเนินงาน
โครงการเพือ่พฒันาองคค์วามรู ้และเผยแพร่ความรู ้
เกีย่วกบัประชาธปิไตย ธรรมาภบิาลและสนัตวิธิี
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูเ้ขา้รบัการศึกษาอบรม
กลุม่เป้าหมายทีป่รบัเปลีย่นทศันคต ิและพฤตกิรรม
ความเป็นผูน้ าตามระบอบประชาธปิไตย

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

      - งบลงทนุ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของกลุม่เป้าหมายทีม่พีฤตกิรรม
ความเป็นพลเมอืงตามระบอบประชาธปิไตย
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความส าเร็จของการตอบสนองต่อ
การใหบ้รกิารทางวชิาการแก่รฐัสภา
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

ผลผลิต : การสรา้งองคค์วามรูใ้นการพฒันาประชาธิปไตย 308,074,700 77,403,600 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 308,074,700       77,403,600        บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 308,074,700       77,403,600        บาท
1) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 273,442,500       49,876,600        บาท
2) ค่าครุภณัฑ์ 14,845,400        9,625,500          บาท

รายการไมผู่กพนั 14,845,400        9,625,500          บาท
3) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 19,786,800        17,901,500        บาท

รายการไมผู่กพนั 19,786,800        17,901,500        บาท



13

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

ผลผลิต : การสรา้งองคค์วามรูใ้นการพฒันาประชาธิปไตย 308,074,700 77,403,600 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 308,074,700       77,403,600        บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 308,074,700       77,403,600        บาท
1) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 273,442,500       49,876,600        บาท
2) ค่าครุภณัฑ์ 14,845,400        9,625,500          บาท

รายการไมผู่กพนั 14,845,400        9,625,500          บาท
3) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 19,786,800        17,901,500        บาท

รายการไมผู่กพนั 19,786,800        17,901,500        บาท



14

บาท

บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.3.1.1  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -             16.8324     -             16.8324     
-                -                16.8324        -                16.8324        

7.3.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ - 80 - - -

ลา้นบาท -                16.8324        -                -                -                
ลา้นบาท -                16.8324        -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                16.8324        -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

กจิกรรม งบรายจา่ย

7.3  แผนงานยทุธศาสตรพ์ฒันาและเสรมิสรา้งการเมืองในระบอบประชาธิปไตยอนัมีพระมหากษตัรยิ ์
     ทรงเป็นประมขุ

                     16,832,400

7.3.1  ผลผลติที่ 1 :  การสรา้งองคค์วามรูค้วามเขา้ใจ และตระหนักถงึการท าหนา้ที่พลเมืองที่ดี
                        ตามวิถรีะบอบประชาธิปไตยอนัมีพระมหากษตัรยิท์รงเป็นประมขุ                      16,832,400

เพือ่ขบัเคลือ่นกจิกรรมปฏรูิปประเทศที ่1 และ 5 ตามแผนการปฏรูิปประเทศ ดา้นการเมอืง  
ทีส่่งผลใหเ้กดิการเปลีย่นแปลงต่อประชาชนอย่างมนียัส าคญั (Big rock)

หน่วย:ลา้นบาท

รวมทัง้สิ้น
1. การสรา้งองคค์วามรูค้วามเขา้ใจ และตระหนกัถงึการท าหนา้ทีพ่ลเมอืง
ทีด่ ีตามวถิรีะบอบประชาธปิไตยอนัมพีระมหากษตัรยิท์รงเป็นประมขุ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

      - งบรายจ่ายอืน่

เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของกลุม่เป้าหมายทีม่พีฤตกิรรม
ความเป็นพลเมอืงตามระบอบประชาธปิไตย
รวมทัง้สิ้น

งบประมาณ

      - งบเงนิอดุหนุน

เงนินอกงบประมาณ

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

ผลผลิต : การสรา้งองคค์วามรูค้วามเขา้ใจ และตระหนักถงึ
           การท าหนา้ที่พลเมืองที่ดีตามวิถรีะบอบ
           ประชาธิปไตยอนัมีพระมหากษตัริยท์รงเป็นประมขุ 26,384,600 16,832,400 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 26,384,600        16,832,400        บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 26,384,600        16,832,400        บาท
1) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 26,384,600        16,832,400        บาท



15

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

ผลผลิต : การสรา้งองคค์วามรูค้วามเขา้ใจ และตระหนักถงึ
           การท าหนา้ที่พลเมืองที่ดีตามวิถรีะบอบ
           ประชาธิปไตยอนัมีพระมหากษตัริยท์รงเป็นประมขุ 26,384,600 16,832,400 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 26,384,600        16,832,400        บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 26,384,600        16,832,400        บาท
1) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 26,384,600        16,832,400        บาท



16

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
1 เงนินอกงบประมาณสะสมคงเหลอืยกมา 1,361.5024      1,429.0688      1,429.3267      570.6042        524.6042        480.6042        
2. รายไดป้ระเภทเงนินอกงบประมาณ 409.7594        265.3557        249.9814        213.5503        221.8343        230.4953        

2.1 เงนิรายได ้ 43.0371         50.0000         52.0000         54.0000         56.0000         58.0000         
2.2 เงนิทีร่ฐับาลอดุหนุนหรอืจดัสรรให ้ 294.0469       215.3557       197.9814       159.5503       165.8343       172.4953       
2.3 ทนุหมนุเวยีน -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.4 เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.5 เงนิอดุหนุนและบรจิาค 72.6754         -                 -                 -                 -                 -                 
2.6 เงนิกูใ้นประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.7 เงนิกูต่้างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.8 อืน่ๆ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

3. รวมเงนินอกงบประมาณทัง้สิ้น (1.+2.) 1,771.2618      1,694.4245      1,679.3081      784.1545        746.4385        711.0995        
4. น าไปสมทบกบังบประมาณ -                -                -                -                -                -                

4.1 งบบคุลากร -               -               -               -               -               -               
4.2 งบด าเนินงาน -               -               -               -               -               -               
4.3 งบลงทนุ -               -               -               -               -               -               
4.4 งบเงนิอดุหนุน -               -               -               -               -               -               
4.5 งบรายจ่ายอืน่ -               -               -               -               -               -               

5. คงเหลอืหลงัหกัเงนิน าไปสมทบกบังบประมาณ (3.-4.) 1,771.2618      1,694.4245      1,679.3081      784.1545        746.4385        711.0995        
6. แผนการใชจ้า่ยอืน่ 342.1930        265.0978        1,108.7039      259.5503        265.8343        272.4953        

6.1 ภารกจิพื้นฐาน 342.1930       265.0978       1,091.8715     259.5503       265.8343       272.4953       
6.1.1 รายจ่ายประจ า 270.5230       238.6335       287.3445       259.5503       265.8343       272.4953       
6.1.2 รายจ่ายลงทนุ 71.6700         26.4643         804.5270       -                 -                 -                 

6.2 ภารกจิเพือ่การพฒันา -                 -                 16.8324         -                 -                 -                 
6.2.1 รายจ่ายประจ า -                 -                 16.8324         -                 -                 -                 
6.2.2 รายจ่ายลงทนุ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

7. คงเหลอื (5.-6.) 1,429.0688      1,429.3267      570.6042        524.6042        480.6042        438.6042        

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ้่ายเงนินอกงบประมาณ
สถาบนัพระปกเกลา้ หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ต าแหน่ง)

สถานะการเงนิ ปี 2563 แผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

งบประมาณรายจ่าย ปี 2564 บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
งบประมาณรายจ่าย ปี 2565 บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจ านวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีน่ ามาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

หน่วยงานของรฐัสภา
ส านักงานเลขาธิการวฒุสิภา

งบประมาณ ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

-                              -                             

       เป็นองคก์รหลกัดา้นนิตบิญัญตัขิองประเทศทีม่สีมรรถนะสูง ในการสนบัสนุนภารกจิวุฒสิภา เพือ่ประชาชน
       และประโยชนส่์วนรวม

1. สนบัสนุนการขบัเคลือ่นภารกจิดา้นนิตบิญัญตั ิ  
2. สนบัสนุนภารกจิดา้นการตดิตาม เสนอแนะ และเร่งรดัการปฏรูิปประเทศ และการด าเนินการตาม
   ยุทธศาสตรช์าติ
3. ยกระดบัการพฒันางานดา้นกฎหมายและงานดา้นวชิาการของวุฒสิภา   
4. บรหิารจดัการใหเ้ป็นองคก์รทีม่สีมรรถนะสูง ทนัสมยั ตามหลกัธรรมาภบิาล และทนัต่อการเปลีย่นแปลง
5. พฒันาและเสรมิสรา้งการเมอืงในระบอบประชาธิปไตยอนัมพีระมหากษตัรยิท์รงเป็นประมขุ และส่งเสรมิ
   การมส่ีวนร่วมของประชาชน

2,620,741,500                 1,911,059,800                
-                              -                             

2,551,124,700                 1,859,790,700                



งบประมาณรายจ่าย ปี 2564 บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
งบประมาณรายจ่าย ปี 2565 บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจ านวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีน่ ามาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

หน่วยงานของรฐัสภา
ส านักงานเลขาธิการวฒุสิภา

งบประมาณ ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

-                              -                             

       เป็นองคก์รหลกัดา้นนิตบิญัญตัขิองประเทศทีม่สีมรรถนะสูง ในการสนบัสนุนภารกจิวุฒสิภา เพือ่ประชาชน
       และประโยชนส่์วนรวม

1. สนบัสนุนการขบัเคลือ่นภารกจิดา้นนิตบิญัญตั ิ  
2. สนบัสนุนภารกจิดา้นการตดิตาม เสนอแนะ และเร่งรดัการปฏรูิปประเทศ และการด าเนินการตาม
   ยุทธศาสตรช์าติ
3. ยกระดบัการพฒันางานดา้นกฎหมายและงานดา้นวชิาการของวุฒสิภา   
4. บรหิารจดัการใหเ้ป็นองคก์รทีม่สีมรรถนะสูง ทนัสมยั ตามหลกัธรรมาภบิาล และทนัต่อการเปลีย่นแปลง
5. พฒันาและเสรมิสรา้งการเมอืงในระบอบประชาธิปไตยอนัมพีระมหากษตัรยิท์รงเป็นประมขุ และส่งเสรมิ
   การมส่ีวนร่วมของประชาชน

2,620,741,500                 1,911,059,800                
-                              -                             

2,551,124,700                 1,859,790,700                



18

3. ผลสมัฤทธ์ิและประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้่ายงบประมาณ
ผลสมัฤทธ์ิ

และประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บั
หน่วยนับ

ค่าเป้าหมาย
ปี 2564 ปี 2565

(1) ผลสมัฤทธิ์ : กระบวนการตรากฎหมายมปีระสทิธิภาพ มกีฎหมาย
ทีเ่ป็นประโยชนต่์อประเทศชาตแิละประชาชน

- ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ : ประชาชนมคีวามรูค้วามเขา้ใจ
ต่อพระราชบญัญตัทิีม่ผีลบงัคบัใชเ้ป็นกฎหมาย

รอ้ยละ 80 85

- ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของสมาชิกวุฒสิภา
ทีม่ต่ีอส านกังานเลขาธิการวุฒสิภาในการสนบัสนุนภารกิจของวุฒสิภา

รอ้ยละ 80 85

- ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : รอ้ยละของร่างพระราชบญัญตัทิีม่ผีลบงัคบัใช ้
เป็นกฎหมายเป็นไปเพือ่ประโยชนข์องประชาชน

รอ้ยละ 95 95

(2) ผลสมัฤทธิ์ : สนบัสนุนภารกิจของวุฒสิภาตามบทบญัญตัขิอง
รฐัธรรมนูญใหบ้รรลุเป้าหมายตามทีก่  าหนดไวอ้ย่างมปีระสทิธิภาพ 
มกีารใชจ่้ายงบประมาณเป็นไปเพือ่ประโยชนข์องประเทศชาตแิละประชาชน

80 85

- ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของสมาชิกวุฒสิภา
ทีม่ต่ีอส านกังานเลขาธิการวุฒสิภาในการสนบัสนุนภารกิจ
ดา้นการตดิตาม เสนอแนะ และเร่งรดัการปฏรูิปประเทศ 
และการด าเนินการตามยุทธศาสตรช์าติ

รอ้ยละ

- ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : รอ้ยละของจ านวนภารกิจทีส่นบัสนุน
การท างานของวุฒสิภาบรรลุเป้าหมายตามทีก่  าหนดไวอ้ย่างมี
ประสทิธิภาพ

รอ้ยละ 80 85

80 85

(3) ผลสมัฤทธิ์ : สนบัสนุนภารกิจดา้นการตดิตาม เสนอแนะ และเร่งรดั
การปฏรูิปประเทศ และการด าเนินการตามยุทธศาสตรช์าติ

- ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : รอ้ยละความส าเร็จของการตดิตาม เสนอแนะ
 และเร่งรดัการปฏรูิปประเทศด าเนินการบรรลุเป้าหมายทีก่  าหนด

รอ้ยละ

รวมทัง้สิ้น
1. งบประมาณรายจา่ยบคุลากร
2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ
แผนงานพื้นฐานดา้นการปรบัสมดุลและพฒันา
ระบบการบรหิารจดัการภาครฐั
แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันาและเสรมิสรา้งการเมอืง
ในระบอบประชาธปิไตยอนัมพีระมหากษตัรยิ ์
ทรงเป็นประมขุ
แผนงานยุทธศาสตรเ์พือ่สนบัสนุนดา้นการปรบัสมดุล
และพฒันาระบบการบรหิารจดัการภาครฐั

4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2563 - 2565 จ าแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564
ปี 2565

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร
2,030.8870            1,911.0598              2,551.1247              1,859.7907               
1,410.9912            1,417.2665              1,498.1097              1,419.8618               

59.9496                 30.1609                  

619.8958              493.7933                1,053.0150              439.9289                 

277.9430              231.0302                533.4170                227.0082                 

317.2475              238.5278                459.6484                182.7598                 

24.7053               24.2353                 



19

3. ผลสมัฤทธ์ิและประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้่ายงบประมาณ
ผลสมัฤทธ์ิ

และประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บั
หน่วยนับ

ค่าเป้าหมาย
ปี 2564 ปี 2565

(1) ผลสมัฤทธิ์ : กระบวนการตรากฎหมายมปีระสทิธิภาพ มกีฎหมาย
ทีเ่ป็นประโยชนต่์อประเทศชาตแิละประชาชน

- ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ : ประชาชนมคีวามรูค้วามเขา้ใจ
ต่อพระราชบญัญตัทิีม่ผีลบงัคบัใชเ้ป็นกฎหมาย

รอ้ยละ 80 85

- ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของสมาชิกวุฒสิภา
ทีม่ต่ีอส านกังานเลขาธิการวุฒสิภาในการสนบัสนุนภารกิจของวุฒสิภา

รอ้ยละ 80 85

- ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : รอ้ยละของร่างพระราชบญัญตัทิีม่ผีลบงัคบัใช ้
เป็นกฎหมายเป็นไปเพือ่ประโยชนข์องประชาชน

รอ้ยละ 95 95

(2) ผลสมัฤทธิ์ : สนบัสนุนภารกิจของวุฒสิภาตามบทบญัญตัขิอง
รฐัธรรมนูญใหบ้รรลุเป้าหมายตามทีก่  าหนดไวอ้ย่างมปีระสทิธิภาพ 
มกีารใชจ่้ายงบประมาณเป็นไปเพือ่ประโยชนข์องประเทศชาตแิละประชาชน

80 85

- ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของสมาชิกวุฒสิภา
ทีม่ต่ีอส านกังานเลขาธิการวุฒสิภาในการสนบัสนุนภารกิจ
ดา้นการตดิตาม เสนอแนะ และเร่งรดัการปฏรูิปประเทศ 
และการด าเนินการตามยุทธศาสตรช์าติ

รอ้ยละ

- ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : รอ้ยละของจ านวนภารกิจทีส่นบัสนุน
การท างานของวุฒสิภาบรรลุเป้าหมายตามทีก่  าหนดไวอ้ย่างมี
ประสทิธิภาพ

รอ้ยละ 80 85

80 85

(3) ผลสมัฤทธิ์ : สนบัสนุนภารกิจดา้นการตดิตาม เสนอแนะ และเร่งรดั
การปฏรูิปประเทศ และการด าเนินการตามยุทธศาสตรช์าติ

- ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : รอ้ยละความส าเร็จของการตดิตาม เสนอแนะ
 และเร่งรดัการปฏรูิปประเทศด าเนินการบรรลุเป้าหมายทีก่  าหนด

รอ้ยละ

รวมทัง้สิ้น
1. งบประมาณรายจา่ยบคุลากร
2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ
แผนงานพื้นฐานดา้นการปรบัสมดุลและพฒันา
ระบบการบรหิารจดัการภาครฐั
แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันาและเสรมิสรา้งการเมอืง
ในระบอบประชาธปิไตยอนัมพีระมหากษตัรยิ ์
ทรงเป็นประมขุ
แผนงานยุทธศาสตรเ์พือ่สนบัสนุนดา้นการปรบัสมดุล
และพฒันาระบบการบรหิารจดัการภาครฐั

4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2563 - 2565 จ าแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564
ปี 2565

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร
2,030.8870            1,911.0598              2,551.1247              1,859.7907               
1,410.9912            1,417.2665              1,498.1097              1,419.8618               

59.9496                 30.1609                  

619.8958              493.7933                1,053.0150              439.9289                 

277.9430              231.0302                533.4170                227.0082                 

317.2475              238.5278                459.6484                182.7598                 

24.7053               24.2353                 



20

5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 1,911.0598     1,859.7907     1,862.7655     1,892.5403     1,909.6356     
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,911.0598     1,859.7907     1,862.7655     1,892.5403     1,909.6356     
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
1. สนับสนุนการปฏิบตัิงานของสมาชิกวฒุิสภาใหส้ามารถ
ปฏิบตัิหนา้ที่ใหเ้ป็นไปตามเจตนารมณ์ของรฐัธรรมนูญ
ในการปกครองระบอบประชาธิปไตย อนัมีพระมหากษตัรยิ ์
ทรงเป็นประมขุ เพื่อประโยชน์สูงสดุต่อประเทศชาติและ
ประชาชน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : รอ้ยละความส าเร็จของ
การสนบัสนุนงานดา้นการพจิารณาร่างพระราชบญัญตัิ
เป็นไปตามแผนทีก่  าหนด

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : รอ้ยละความส าเร็จของ
การสนบัสนุนงานดา้นกรรมาธกิารเป็นไปตามแผนทีก่  าหนด

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : รอ้ยละความส าเร็จของโครงการ
ตามแผนการปฏบิตัริาชการประจ าปีเป็นไปตามแผน
ทีก่  าหนด

รอ้ยละ 90 95 95 95 95

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละความถูกตอ้งของ
การสนบัสนุนงานดา้นการพจิารณาร่างพระราชบญัญตัิ
และดา้นกรรมาธกิาร

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของโครงการตาม
แผนปฏบิตัริาชการทีบ่รรลผุลตามเป้าหมายทีก่  าหนด

รอ้ยละ 90 95 95 95 95

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 469.5580     409.7680     359.7371     364.8578     355.8411     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
2. การเผยแพรค่วามรูแ้ละสรา้งภูมิคุม้กนัเกีย่วกบัแนวคิด
ประชาธิปไตยใหป้ระชาชนกลุม่เป้าหมาย

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : รอ้ยละความส าเร็จของ
การด าเนินการจดัโครงการ/กจิกรรมเพือ่เสรมิสรา้งความรู ้
ความเขา้ใจและการมส่ีวนร่วมของประชาชนต่อกจิกรรม
ทางการเมอืงการปกครองในระบอบประชาธปิไตยอนัมี
พระมหากษตัรยิท์รงเป็นประมขุ

รอ้ยละ -                 85 90 90 90

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละความรู ้ความเขา้ใจและ
การรบัรูท้ีด่ใีนทางการเมอืง การปกครอง แนวคดิและ
วฒันธรรมทางการเมอืงในระบอบประชาธปิไตยของ
กลุม่เป้าหมายทีก่  าหนด

รอ้ยละ -                 90 90 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 24.2353      30.1609      59.8910      59.8910      59.8910      
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

3. เพื่อเป็นค่าใชจ้า่ยในการด าเนินการภาครฐั
 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,417.2665  1,419.8618  1,443.1374  1,467.7915  1,493.9035  
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568



21

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

3. เพื่อเป็นค่าใชจ้า่ยในการด าเนินการภาครฐั
 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,417.2665  1,419.8618  1,443.1374  1,467.7915  1,493.9035  
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568



22

6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
6.1 จ าแนกตามลกัษณะรายจา่ย

งบประมาณรายจา่ย บาท
รายจ่ายประจ า บาท
รายจ่ายลงทนุ บาท

6.2 จ าแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -              -                 -                 1,859.7907     -                 1,859.7907     
1. แผนงานบคุลากรภาครฐั -              -                 -                 1,419.8618     -                 1,419.8618     
2. แผนงานพื้นฐานดา้นการปรบัสมดุลและพฒันา
ระบบการบรหิารจดัการภาครฐั

-              -                 -                 182.7598        -                 182.7598        

ผลผลติที ่1 : การพฒันาองคก์รเพือ่ใหง้าน
ดา้นนิตบิญัญตัเิป็นไปเพือ่ประโยชนส์าธารณะ

            -                  -                  -          182.7598                -          182.7598

3. แผนงานยทุธศาสตรพ์ฒันาและเสรมิสรา้ง
การเมืองในระบอบประชาธิปไตยอนัมี
พระมหากษตัรยิท์รงเป็นประมขุ

-              -                 -                 30.1609         -                 30.1609         

ผลผลติที ่1 : การส่งเสรมิการประชาสมัพนัธ์
เพือ่พฒันาการเมอืงการปกครองในระบอบ
ประชาธปิไตย และการมส่ีวนร่วมทางการเมอืง
ของประชาชน

            -                  -                  -            30.1609                -            30.1609

4. แผนงานยทุธศาสตรเ์พื่อสนับสนุนดา้นการปรบั
สมดุลและพฒันาระบบการบรหิารจดัการภาครฐั

-              -                 -                 227.0082        -                 227.0082        

โครงการที ่1 : โครงการสนบัสนุนเพือ่การ
ด าเนินงานในดา้นนิตบิญัญตัิ

            -                  -                  -          213.5598                -          213.5598

โครงการที ่2 : โครงการพฒันาระบบสารสนเทศ
สนบัสนุนกระบวนงานดา้นนิตบิญัญตัิ

            -                  -                  -            13.4484                -            13.4484

งบรายจา่ย

1,859,790,700                       
1,806,383,000                      

53,407,700                          

          หน่วย : ลา้นบาท 

7. รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2568

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
1,417.2665       1,419.8618       1,443.1374       1,467.7915       1,493.9035       
1,417.2665       1,419.8618       1,443.1374       1,467.7915       1,493.9035       

-                   -                   -                   -                   -                   
-                   -                   -                   -                   -                   

1,417.2665       1,419.8618       1,443.1374       1,467.7915       1,493.9035       
-                   -                   -                   -                   -                   
-                   -                   -                   -                   -                   

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*

รวมทัง้สิ้น

7.1 แผนงานบคุลากรภาครฐั                       1,419,861,800

หน่วย : ลา้นบาท 

เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบด าเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน

แหลง่เงนิ

      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ



23

7. รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2568

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
1,417.2665       1,419.8618       1,443.1374       1,467.7915       1,493.9035       
1,417.2665       1,419.8618       1,443.1374       1,467.7915       1,493.9035       

-                   -                   -                   -                   -                   
-                   -                   -                   -                   -                   

1,417.2665       1,419.8618       1,443.1374       1,467.7915       1,493.9035       
-                   -                   -                   -                   -                   
-                   -                   -                   -                   -                   

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*

รวมทัง้สิ้น

7.1 แผนงานบคุลากรภาครฐั                       1,419,861,800

หน่วย : ลา้นบาท 

เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบด าเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน

แหลง่เงนิ

      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ



24

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

รายการบคุลากรภาครฐั 1,498,109,700 1,419,861,800 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 1,498,109,700     1,419,861,800     บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,498,109,700     1,419,861,800     บาท
1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 1,012,937,400     950,403,400       บาท
2) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 485,172,300       469,458,400       บาท

บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -             182.7598    -             182.7598    
-                -                9.8531         -                9.8531         
-                -                172.9067      -                172.9067      

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ 90
( 100 )

95 95 95 95

รอ้ยละ 90
( 100 )

95 95 95 95

ลา้นบาท 238.5278       182.7598       143.1773       148.2980       139.2813       
ลา้นบาท 238.5278       182.7598       143.1773       148.2980       139.2813       
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 238.5278      182.7598      143.1773      148.2980      139.2813      
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.2  แผนงานพื้นฐานดา้นการปรบัสมดุลและพฒันาระบบการบรหิารจดัการภาครฐั                    182,759,800
7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  การพฒันาองคก์รเพื่อใหง้านดา้นนิติบญัญตัิเป็นไปเพื่อประโยชน์สาธารณะ                    182,759,800

เพือ่ใหก้ารปฏบิตัหินา้ทีใ่นการสนบัสนุนภารกจิของฝ่ายนิตบิญัญตัติามบทบญัญตัขิองรฐัธรรมนูญ
ใหเ้ป็นไปอย่างมปีระสทิธภิาพ โดยการพฒันาการด าเนินงานของส านกังานเลขาธกิารวุฒสิภา
ใหเ้ป็นองคก์รธรรมาภบิาลทีไ่ดร้บัการยอมรบัจากสมาชกิวุฒสิภาและประชาชน

งบประมาณ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ส่งเสรมิความสมัพนัธก์บัองคก์ารรฐัสภาระหวา่งประเทศ

เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน

2. พฒันาศกัยภาพในการสนบัสนุนดา้นวชิาการ  องคค์วามรู ้ขอ้มลู  
ระบบสารสนเทศ ประสทิธภิาพในการด าเนินการและพฒันาสมรรถนะ
ของบคุลากร

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละความส าเร็จของโครงการตาม
แผนการปฏบิตัริาชการประจ าปีเป็นไปตามแผนทีก่  าหนด
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของโครงการตามแผนปฏบิตัิ
ราชการทีบ่รรลผุลตามเป้าหมายทีก่  าหนด
รวมทัง้สิ้น



25

บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -             182.7598    -             182.7598    
-                -                9.8531         -                9.8531         
-                -                172.9067      -                172.9067      

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ 90
( 100 )

95 95 95 95

รอ้ยละ 90
( 100 )

95 95 95 95

ลา้นบาท 238.5278       182.7598       143.1773       148.2980       139.2813       
ลา้นบาท 238.5278       182.7598       143.1773       148.2980       139.2813       
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 238.5278      182.7598      143.1773      148.2980      139.2813      
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.2  แผนงานพื้นฐานดา้นการปรบัสมดุลและพฒันาระบบการบรหิารจดัการภาครฐั                    182,759,800
7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  การพฒันาองคก์รเพื่อใหง้านดา้นนิติบญัญตัิเป็นไปเพื่อประโยชน์สาธารณะ                    182,759,800

เพือ่ใหก้ารปฏบิตัหินา้ทีใ่นการสนบัสนุนภารกจิของฝ่ายนิตบิญัญตัติามบทบญัญตัขิองรฐัธรรมนูญ
ใหเ้ป็นไปอย่างมปีระสทิธภิาพ โดยการพฒันาการด าเนินงานของส านกังานเลขาธกิารวุฒสิภา
ใหเ้ป็นองคก์รธรรมาภบิาลทีไ่ดร้บัการยอมรบัจากสมาชกิวุฒสิภาและประชาชน

งบประมาณ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ส่งเสรมิความสมัพนัธก์บัองคก์ารรฐัสภาระหวา่งประเทศ

เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน

2. พฒันาศกัยภาพในการสนบัสนุนดา้นวชิาการ  องคค์วามรู ้ขอ้มลู  
ระบบสารสนเทศ ประสทิธภิาพในการด าเนินการและพฒันาสมรรถนะ
ของบคุลากร

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละความส าเร็จของโครงการตาม
แผนการปฏบิตัริาชการประจ าปีเป็นไปตามแผนทีก่  าหนด
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของโครงการตามแผนปฏบิตัิ
ราชการทีบ่รรลผุลตามเป้าหมายทีก่  าหนด
รวมทัง้สิ้น



26

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

ผลผลิต : การพฒันาองคก์รเพื่อใหง้านดา้นนิติบญัญตัิเป็นไป
           เพื่อประโยชน์สาธารณะ 459,648,400 182,759,800 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 459,648,400       182,759,800       บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 459,648,400       182,759,800       บาท
1) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 349,990,300       142,800,500       บาท
รายการไมผู่กพนั 339,956,600       132,766,800       บาท
รายการผูกพนั 10,033,700        10,033,700        บาท

(1) ค่าเช่ารถยนตน์ัง่ส่วนกลาง 4 คนั 655,200            655,200            บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 3,276,000          บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 885,600            บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 885,600            บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 655,200            บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ - บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 358,200            บาท
ปี 2568 ผูกพนังบประมาณ 491,400            บาท

(2) ค่าเช่ารถยนตตู์โ้ดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่พรอ้มพนกังานขบั
รถยนต ์11 คนั 4,386,400          4,386,400          บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 21,931,800        บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 4,389,000         บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 4,389,000         บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 4,386,400         บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 1,091,300         บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 4,386,400         บาท
ปี 2568 ผูกพนังบประมาณ 3,289,700         บาท

(3) ค่าเช่ารถยนตป์ระจ าต าแหน่ง 1 คนั 324,900            324,900            บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 1,624,300         บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 643,700            บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 643,700            บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 324,900            บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ -                    บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ -                    บาท
ปี 2568 ผูกพนังบประมาณ 12,000             บาท

(4) ค่าเช่ารถยนตป์ระจ าต าแหน่งรองเลขาธิการวุฒสิภา 1 คนั 280,800            280,800            บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 1,263,600         บาท
ปี 2561 - 2562 ตัง้งบประมาณ 421,200            บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 280,800            บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 280,800            บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 280,800            บาท

(5) ค่าเช่ารถยนตตู์โ้ดยสาร ขนาด 12 ทีน่ ัง่ 11 คนั 4,386,400          4,386,400          บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 21,931,800        บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 4,389,000         บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 4,389,000         บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 4,386,400         บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 2,919,000         บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 4,386,400         บาท
ปี 2568 ผูกพนังบประมาณ 1,462,000         บาท

2) ค่าครุภณัฑ์ 109,658,100       39,959,300        บาท
รายการไมผู่กพนั 109,658,100       39,959,300        บาท



27

(4) ค่าเช่ารถยนตป์ระจ าต าแหน่งรองเลขาธิการวุฒสิภา 1 คนั 280,800            280,800            บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 1,263,600         บาท
ปี 2561 - 2562 ตัง้งบประมาณ 421,200            บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 280,800            บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 280,800            บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 280,800            บาท

(5) ค่าเช่ารถยนตตู์โ้ดยสาร ขนาด 12 ทีน่ ัง่ 11 คนั 4,386,400          4,386,400          บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 21,931,800        บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 4,389,000         บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 4,389,000         บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 4,386,400         บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 2,919,000         บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 4,386,400         บาท
ปี 2568 ผูกพนังบประมาณ 1,462,000         บาท

2) ค่าครุภณัฑ์ 109,658,100       39,959,300        บาท
รายการไมผู่กพนั 109,658,100       39,959,300        บาท



28

บาท

บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.3.1.1  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -             30.1609     -             30.1609     
-                -                30.1609        -                30.1609        

7.3.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ - 85 90 90 90

รอ้ยละ - 90 90 90 90

ลา้นบาท 24.2353        30.1609        59.8910        59.8910        59.8910        
ลา้นบาท 24.2353        30.1609        59.8910        59.8910        59.8910        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 24.2353        30.1609        59.8910        59.8910        59.8910        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.3  แผนงานยทุธศาสตรพ์ฒันาและเสรมิสรา้งการเมืองในระบอบประชาธิปไตยอนัมีพระมหากษตัรยิ ์
     ทรงเป็นประมขุ

                     30,160,900

7.3.1  ผลผลติที่ 1 :  การสง่เสรมิการประชาสมัพนัธเ์พื่อพฒันาการเมืองการปกครอง
                        ในระบอบประชาธิปไตย และการมีสว่นรว่มทางการเมืองของประชาชน                      30,160,900

เพือ่เผยแพร่ความรูค้วามเขา้ใจในทางการเมอืงการปกครองในระบอบประชาธปิไตย
อนัมพีระมหากษตัรยิท์รงเป็นประมขุสู่ประชาชน ซึง่จะท าใหเ้กดิการสรา้งเสถยีรภาพ
ทางการเมอืงของประเทศ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. การเสรมิสรา้งความรูค้วามเขา้ใจในทางการเมอืง การปกครอง
ในระบอบประชาธปิไตยอนัมพีระมหากษตัรยิท์รงเป็นประมขุ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความรู ้ความเขา้ใจและการรบัรูท้ีด่ี
ในทางการเมอืง การปกครอง แนวคดิและวฒันธรรม
ทางการเมอืงในระบอบประชาธปิไตยของกลุม่เป้าหมาย
ทีก่  าหนด

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละความส าเร็จของการด าเนินการจดั
โครงการ/กจิกรรมเพือ่เสรมิสรา้งความรู ้ความเขา้ใจ 
และการมส่ีวนร่วมของประชาชนต่อกจิกรรมทางการเมอืง
การปกครองในระบอบประชาธปิไตยอนัมี
พระมหากษตัรยิท์รงเป็นประมขุ

      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

ผลผลิต : การส่งเสริมการประชาสมัพนัธเ์พื่อพฒันา
           การเมืองการปกครองในระบอบประชาธิปไตย 
           และการมีส่วนร่วมทางการเมืองของประชาชน 59,949,600 30,160,900 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 59,949,600        30,160,900        บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 59,949,600        30,160,900        บาท
1) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 59,949,600        30,160,900        บาท



29

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

ผลผลิต : การส่งเสริมการประชาสมัพนัธเ์พื่อพฒันา
           การเมืองการปกครองในระบอบประชาธิปไตย 
           และการมีส่วนร่วมทางการเมืองของประชาชน 59,949,600 30,160,900 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 59,949,600        30,160,900        บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 59,949,600        30,160,900        บาท
1) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 59,949,600        30,160,900        บาท



30

บาท
บาท

7.4.1.1   วตัถปุระสงค ์

7.4.1.2   สถานที่ด าเนินการ

7.4.1.3   ระยะเวลาด าเนินการ     6  ปี (ปี 2563 ถงึ  ปี 2568)
7.4.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.1.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -             213.5598    -             213.5598    
-                -                47.3718        -                47.3718        

-                -                166.1880      -                166.1880      

7.4.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ 95
( 100 )

95 95 95 95

รอ้ยละ 95
( 100 )

95 95 95 95

รอ้ยละ 95
( 100 )

95 95 95 95

ลา้นบาท 714.4889       213.5598       216.5598       216.5598       216.5598       
ลา้นบาท 714.4889       213.5598       216.5598       216.5598       216.5598       
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 714.4889      213.5598      216.5598      216.5598      216.5598      
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

งบรายจา่ย

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละความส าเร็จของการสนบัสนุนงาน
ดา้นการพจิารณาร่างพระราชบญัญตัเิป็นไปตามแผน
ทีก่  าหนด
เชงิปรมิาณ : รอ้ยละความส าเร็จของการสนบัสนุนงาน
ดา้นกรรมาธกิารเป็นไปตามแผนทีก่  าหนด
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความถูกตอ้งของการสนบัสนุนงาน
ดา้นการพจิารณาร่างพระราชบญัญตัแิละดา้นกรรมาธกิาร
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ

กจิกรรม

1. สนบัสนุนงานกล ัน่กรองกฎหมายและการควบคุมการบรหิารราชการ
แผ่นดนิ
2. สนบัสนุนการด าเนินงานของคณะกรรมาธกิาร

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

 กรุงเทพมหานครและต่างจงัหวดั

รวมทัง้สิ้น

7.4  แผนงานยทุธศาสตรเ์พื่อสนับสนุนดา้นการปรบัสมดุลและพฒันาระบบการบรหิารจดัการภาครฐั                    227,008,200
7.4.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสนับสนุนเพื่อการด าเนินงานในดา้นนิติบญัญตัิ                    213,559,800

เพือ่สนบัสนุนการด าเนินงานในดา้นนิตบิญัญตัใิหเ้ป็นไปอย่างมปีระสทิธภิาพ 
เกดิประโยชนสู์งสุดต่อประเทศชาตแิละประชาชน

               1,634,980,100
               1,634,980,100

หน่วย:ลา้นบาท

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

โครงการ : โครงการสนับสนุนเพื่อการด าเนินงาน
            ในดา้นนิติบญัญตัิ 513,417,000 213,559,800 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 513,417,000       213,559,800       บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 513,417,000       213,559,800       บาท
1) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 513,417,000       213,559,800       บาท



31

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

โครงการ : โครงการสนับสนุนเพื่อการด าเนินงาน
            ในดา้นนิติบญัญตัิ 513,417,000 213,559,800 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 513,417,000       213,559,800       บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 513,417,000       213,559,800       บาท
1) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 513,417,000       213,559,800       บาท



32

บาท
7.4.2.1   วตัถปุระสงค ์

7.4.2.2   สถานที่ด าเนินการ

7.4.2.3   ระยะเวลาด าเนินการ     1  ปี (ปี 2565 ถงึ  ปี 2565)
7.4.2.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.2.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -             13.4484     -             13.4484     
-                -                13.4484        -                13.4484        

7.4.2.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ - 100 - - -

รอ้ยละ - 85 - - -

ลา้นบาท -                13.4484        -                -                -                
ลา้นบาท -                13.4484        -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                13.4484        -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.4.2  โครงการที่ 2 :  โครงการพฒันาระบบสารสนเทศสนับสนุนกระบวนงานดา้นนิติบญัญตัิ

หน่วย:ลา้นบาท

                     13,448,400

เพือ่ใหส้  านกังานเลขาธกิารวุฒสิภามขีอ้มลูทีท่นัสมยัต่อการสนบัสนุนการพจิารณา
และกล ัน่กรองกฎหมายและการสนนัสนุนการพจิารณาใหบ้คุคลด ารงต าแหน่ง
ตามบทบญัญตัริฐัธรรมนูญ ตามหนา้ทีแ่ละอ านาจของวุฒสิภา

 กรุงเทพมหานคร

กจิกรรม งบรายจา่ย

                   13,448,400
                   13,448,400

รวมทัง้สิ้น
1. พฒันาระบบสารสนเทศสนบัสนุนงานดา้นนิตบิญัญตัิ

หน่วยนับ

งบประมาณ
ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

      - งบด าเนินงาน

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละความส าเร็จของการจดัท าระบบ
สารสนเทศสนบัสนุนกระบวนงานดา้นนิตบิญัญตัิ

เงนิงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของผูร้บับรกิารต่อ
ระบบสารสนเทศสนบัสนุนกระบวนงานดา้นนิตบิญัญตั ิ
ไมน่อ้ยกวา่รอ้ยละ
รวมทัง้สิ้น

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

โครงการ : โครงการพฒันาระบบสารสนเทศสนับสนุน
            กระบวนงานดา้นนิติบญัญตัิ 20,000,000 13,448,400 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 20,000,000        13,448,400        บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 20,000,000        13,448,400        บาท
1) ค่าครุภณัฑ์ 20,000,000        13,448,400        บาท

รายการไมผู่กพนั 20,000,000        13,448,400        บาท



33

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

โครงการ : โครงการพฒันาระบบสารสนเทศสนับสนุน
            กระบวนงานดา้นนิติบญัญตัิ 20,000,000 13,448,400 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 20,000,000        13,448,400        บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 20,000,000        13,448,400        บาท
1) ค่าครุภณัฑ์ 20,000,000        13,448,400        บาท

รายการไมผู่กพนั 20,000,000        13,448,400        บาท



34

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
1 เงนินอกงบประมาณสะสมคงเหลอืยกมา -                -                -                -                -                -                
2. รายไดป้ระเภทเงนินอกงบประมาณ 2,030.8870      1,911.0598      1,859.7907      1,862.7655      1,892.5403      1,909.6356      

2.1 เงนิรายได ้ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.2 เงนิทีร่ฐับาลอดุหนุนหรอืจดัสรรให ้ 2,030.8870     1,911.0598     1,859.7907     1,862.7655     1,892.5403     1,909.6356     
2.3 ทนุหมนุเวยีน -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.4 เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.5 เงนิอดุหนุนและบรจิาค -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.6 เงนิกูใ้นประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.7 เงนิกูต่้างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.8 อืน่ๆ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

3. รวมเงนินอกงบประมาณทัง้สิ้น (1.+2.) 2,030.8870      1,911.0598      1,859.7907      1,862.7655      1,892.5403      1,909.6356      
4. น าไปสมทบกบังบประมาณ -                -                -                -                -                -                

4.1 งบบคุลากร -               -               -               -               -               -               
4.2 งบด าเนินงาน -               -               -               -               -               -               
4.3 งบลงทนุ -               -               -               -               -               -               
4.4 งบเงนิอดุหนุน -               -               -               -               -               -               
4.5 งบรายจ่ายอืน่ -               -               -               -               -               -               

5. คงเหลอืหลงัหกัเงนิน าไปสมทบกบังบประมาณ (3.-4.) 2,030.8870      1,911.0598      1,859.7907      1,862.7655      1,892.5403      1,909.6356      
6. แผนการใชจ้า่ยอืน่ 2,030.8870      1,911.0598      1,859.7907      1,862.7655      1,892.5403      1,909.6356      

6.1 ภารกจิพื้นฐาน 1,728.2387     1,655.7943     1,602.6216     1,586.3147     1,616.0895     1,633.1848     
6.1.1 รายจ่ายประจ า 1,705.4693     1,635.0714     1,562.6623     1,586.3147     1,616.0895     1,633.1848     
6.1.2 รายจ่ายลงทนุ 22.7694         20.7229         39.9593         -                 -                 -                 

6.2 ภารกจิเพือ่การพฒันา 302.6483       255.2655       257.1691       276.4508       276.4508       276.4508       
6.2.1 รายจ่ายประจ า 302.6483       255.2655       243.7207       276.4508       276.4508       276.4508       
6.2.2 รายจ่ายลงทนุ -                 -                 13.4484         -                 -                 -                 

7. คงเหลอื (5.-6.) -                 -                 -                 -                 -                 -                 

แผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ้่ายเงนินอกงบประมาณ
ส านกังานเลขาธิการวฒุิสภา หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ต าแหน่ง)

สถานะการเงนิ ปี 2563

งบประมาณรายจ่าย ปี 2564 บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
งบประมาณรายจ่าย ปี 2565 บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจ านวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีน่ ามาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

3. ผลสมัฤทธ์ิและประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้่ายงบประมาณ

- ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ : ประชาชนมคีวามรูค้วามเขา้ใจเกีย่วกบั
หลกัเกณฑแ์ละวธิีการในการเขา้ชื่อเสนอกฎหมายทีป่ระกาศใช ้
ตามร่างพระราชบญัญตักิารเขา้ชื่อเสนอกฎหมาย พ.ศ. .... 
และการเขา้ชื่อเสนอกฎหมายทางระบบเทคโนโลยสีารสนเทศ
มากยิง่ขึ้น

รอ้ยละ - 80

- ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : จ านวนร่างกฎหมายทีป่ระชาชนเสนอ
ทางระบบเทคโนโลยสีารสนเทศ

ฉบบั - 2

- ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ : ประชาชนเขา้ใชข้อ้มลูดา้นกระบวนการ
นิตบิญัญตัผิา่นระบบดจิทิลัไมน่อ้ยกวา่

รอ้ยละ 90 90

(2) ผลสมัฤทธิ์ : ประชาชนมกีลไกในการจดัท าร่างกฎหมาย
และเขา้ชื่อเสนอกฎหมาย

(1) ผลสมัฤทธิ์ : ประชาชนมคีวามเชื่อม ัน่ต่อกระบวนการนิตบิญัญตัิ

1. เสรมิสรา้งกระบวนการนิตบิญัญตัใิหม้คุีณภาพและไดม้าตรฐานสากล

ผลสมัฤทธ์ิ
และประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บั

หน่วยนับ
ค่าเป้าหมาย

ปี 2564 ปี 2565

2. เสรมิสรา้งบทบาทและความร่วมมอืในเวทรีฐัสภาอาเซยีนและรฐัสภาระหว่างประเทศ
3. เสรมิสรา้งวฒันธรรมทางการเมอืงและการมส่ีวนร่วมของประชาชนในระบอบประชาธิปไตย
   อนัมพีระมหากษตัรยิท์รงเป็นประมขุ

1,000,000                     
8,979,319,200                 6,150,275,900                

1,000,000                      1,000,000                     

ส านกังานเลขาธิการสภาผูแ้ทนราษฎรกา้วสู่การเป็น SMART Parliament ในปี 2022

1,000,000                      

หน่วยงานของรฐัสภา
ส านักงานเลขาธิการสภาผูแ้ทนราษฎร

งบประมาณ ขอจดัสรร เสนอจดัสรร
10,276,756,300                7,479,928,500                



งบประมาณรายจ่าย ปี 2564 บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
งบประมาณรายจ่าย ปี 2565 บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจ านวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีน่ ามาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

3. ผลสมัฤทธ์ิและประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้่ายงบประมาณ

- ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ : ประชาชนมคีวามรูค้วามเขา้ใจเกีย่วกบั
หลกัเกณฑแ์ละวธิีการในการเขา้ชื่อเสนอกฎหมายทีป่ระกาศใช ้
ตามร่างพระราชบญัญตักิารเขา้ชื่อเสนอกฎหมาย พ.ศ. .... 
และการเขา้ชื่อเสนอกฎหมายทางระบบเทคโนโลยสีารสนเทศ
มากยิง่ขึ้น

รอ้ยละ - 80

- ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : จ านวนร่างกฎหมายทีป่ระชาชนเสนอ
ทางระบบเทคโนโลยสีารสนเทศ

ฉบบั - 2

- ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ : ประชาชนเขา้ใชข้อ้มลูดา้นกระบวนการ
นิตบิญัญตัผิา่นระบบดจิทิลัไมน่อ้ยกวา่

รอ้ยละ 90 90

(2) ผลสมัฤทธิ์ : ประชาชนมกีลไกในการจดัท าร่างกฎหมาย
และเขา้ชื่อเสนอกฎหมาย

(1) ผลสมัฤทธิ์ : ประชาชนมคีวามเชื่อม ัน่ต่อกระบวนการนิตบิญัญตัิ

1. เสรมิสรา้งกระบวนการนิตบิญัญตัใิหม้คุีณภาพและไดม้าตรฐานสากล

ผลสมัฤทธ์ิ
และประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บั

หน่วยนับ
ค่าเป้าหมาย

ปี 2564 ปี 2565

2. เสรมิสรา้งบทบาทและความร่วมมอืในเวทรีฐัสภาอาเซยีนและรฐัสภาระหว่างประเทศ
3. เสรมิสรา้งวฒันธรรมทางการเมอืงและการมส่ีวนร่วมของประชาชนในระบอบประชาธิปไตย
   อนัมพีระมหากษตัรยิท์รงเป็นประมขุ

1,000,000                     
8,979,319,200                 6,150,275,900                

1,000,000                      1,000,000                     

ส านกังานเลขาธิการสภาผูแ้ทนราษฎรกา้วสู่การเป็น SMART Parliament ในปี 2022

1,000,000                      

หน่วยงานของรฐัสภา
ส านักงานเลขาธิการสภาผูแ้ทนราษฎร

งบประมาณ ขอจดัสรร เสนอจดัสรร
10,276,756,300                7,479,928,500                



36

รวมทัง้สิ้น
1. งบประมาณรายจา่ยบคุลากร
2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ
แผนงานพื้นฐานดา้นการปรบัสมดุลและพฒันาระบบ
การบรหิารจดัการภาครฐั
แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันาและเสรมิสรา้งการเมอืง
ในระบอบประชาธปิไตยอนัมพีระมหากษตัรยิ ์
ทรงเป็นประมขุ
แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันาบรกิารประชาชนและ
การพฒันาประสทิธภิาพภาครฐั
แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันากฎหมายและกระบวน
การยุตธิรรม
แผนงานยุทธศาสตรเ์พือ่สนบัสนุนดา้นการปรบัสมดุล
และพฒันาระบบการบรหิารจดัการภาครฐั

3. งบประมาณรายจา่ยบูรณาการ
แผนงานบูรณาการต่อตา้นการทจุรติและประพฤติ
มชิอบ

-                        0.4080                   2.5930                   0.2040                    

756.6646              648.3587                1,073.8883              577.1587                 

-                        0.4080                   2.5930                   0.2040                    

69.5410               58.1332                 358.0712                73.5670                  

1.9944                 1.4500                   8.9338                   7.4046                    

3,132.5367            3,770.8664              4,285.3940              2,501.1917               

191.1565              124.1774                184.2254                99.7682                  

4,151.8932            4,602.9857              5,910.5127              3,259.0902               

6,992.8374            7,479.9285              8,979.3192              6,150.2759               
2,840.9442            2,876.5348              3,066.2135              2,890.9817               

4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2563 - 2565 จ าแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564
ปี 2565

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 7,480.9285     6,151.2759     5,085.7006     5,133.2913     5,178.2981     
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 7,479.9285     6,150.2759     5,084.7006     5,132.2913     5,177.2981     
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 1.0000          1.0000          1.0000          1.0000          1.0000          
  - เงนิอดุหนุนและบรจิาค ลา้นบาท 1.0000          1.0000          1.0000          1.0000          1.0000          
1. สรา้งกลไกป้องกนัการทจุรติในองคก์ร

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ค่าคะแนนเฉลีย่การประเมนิ
คุณธรรมและความโปร่งใสของสมาชกิรฐัสภา
ไมน่อ้ยกวา่

รอ้ยละ 83 84 -                 -                 -                 

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 0.4080       0.2040       -              -              -              
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
2. ประชาชนมีกลไกในการจดัท ารา่งกฎหมายและเขา้ช่ือ
เสนอกฎหมาย

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จ านวนของกฎหมายทีผ่่าน
การพจิารณาของสภาผูแ้ทนราษฎร มคีวามถูกตอ้ง
ในเน้ือหาสาระและกระบวนการจดัท า

ฉบบั 5 5 5 5 5

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : กฎหมายมคีวามถูกตอ้ง
ท ัง้เน้ือหาสาระ รูปแบบ และโครงสรา้ง รวมท ัง้
มปีระสทิธภิาพในการบงัคบัใช ้

รอ้ยละ -                 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 58.1332      73.5670      97.2099      97.2099      97.2099      
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
3. ประชาชนมีความรูค้วามเขา้ใจในการเขา้ช่ือเสนอ
กฎหมายทางระบบเทคโนยีสารสนเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ประชาชนมคีวามรูค้วามเขา้ใจ
เกีย่วกบัหลกัเกณฑแ์ละวธิกีารในการเขา้ชือ่เสนอ
กฎหมายทีป่ระกาศใช ้ตามร่างพระราชบญัญตัิ
การเขา้ชือ่เสนอกฎหมาย พ.ศ. .... และการเขา้ชือ่เสนอ
กฎหมายทางระบบเทคโนโลยสีารสนเทศมากยิง่ขึ้น

รอ้ยละ -                 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1.4500       7.4046       2.0000       2.0000       2.0000       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
4. เพื่อเป็นค่าใชจ้า่ยในการด าเนินการภาครฐั
 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2,876.5348  2,890.9817  2,938.9369  2,989.7331  3,043.5394  
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั



37

5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 7,480.9285     6,151.2759     5,085.7006     5,133.2913     5,178.2981     
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 7,479.9285     6,150.2759     5,084.7006     5,132.2913     5,177.2981     
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 1.0000          1.0000          1.0000          1.0000          1.0000          
  - เงนิอดุหนุนและบรจิาค ลา้นบาท 1.0000          1.0000          1.0000          1.0000          1.0000          
1. สรา้งกลไกป้องกนัการทจุรติในองคก์ร

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ค่าคะแนนเฉลีย่การประเมนิ
คุณธรรมและความโปร่งใสของสมาชกิรฐัสภา
ไมน่อ้ยกวา่

รอ้ยละ 83 84 -                 -                 -                 

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 0.4080       0.2040       -              -              -              
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
2. ประชาชนมีกลไกในการจดัท ารา่งกฎหมายและเขา้ช่ือ
เสนอกฎหมาย

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จ านวนของกฎหมายทีผ่่าน
การพจิารณาของสภาผูแ้ทนราษฎร มคีวามถูกตอ้ง
ในเน้ือหาสาระและกระบวนการจดัท า

ฉบบั 5 5 5 5 5

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : กฎหมายมคีวามถูกตอ้ง
ท ัง้เน้ือหาสาระ รูปแบบ และโครงสรา้ง รวมท ัง้
มปีระสทิธภิาพในการบงัคบัใช ้

รอ้ยละ -                 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 58.1332      73.5670      97.2099      97.2099      97.2099      
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
3. ประชาชนมีความรูค้วามเขา้ใจในการเขา้ช่ือเสนอ
กฎหมายทางระบบเทคโนยีสารสนเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ประชาชนมคีวามรูค้วามเขา้ใจ
เกีย่วกบัหลกัเกณฑแ์ละวธิกีารในการเขา้ชือ่เสนอ
กฎหมายทีป่ระกาศใช ้ตามร่างพระราชบญัญตัิ
การเขา้ชือ่เสนอกฎหมาย พ.ศ. .... และการเขา้ชือ่เสนอ
กฎหมายทางระบบเทคโนโลยสีารสนเทศมากยิง่ขึ้น

รอ้ยละ -                 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1.4500       7.4046       2.0000       2.0000       2.0000       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
4. เพื่อเป็นค่าใชจ้า่ยในการด าเนินการภาครฐั
 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2,876.5348  2,890.9817  2,938.9369  2,989.7331  3,043.5394  
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั



38

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

5. ประชาชน ผูร้บับรกิารและผูมี้สว่นไดส้ว่นเสยี
สามารถเขา้ถงึการบรกิารของส านักงานเลขาธิการ
สภาผูแ้ทนราษฎรไดส้ะดวก รวดเรว็ ทนัสมยั และ
ตรงต่อความตอ้งการ (การบรกิารดา้นเลขานุการ/
ดา้นวิชาการและกฎหมาย/ดา้นอ านวยความสะดวกทัว่ไป)

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จ านวนครัง้ในการสนบัสนุน
งานดา้นเลขานุการในทีป่ระชมุของสมาชกิรฐัสภา 
สมาชกิสภาผูแ้ทนราษฎร และคณะกรรมาธกิาร

ครัง้ 1,500 1,500 2,000 2,000 2,000

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จ านวนเรื่องในการสนบัสนุน
งานดา้นวชิาการและกฎหมายต่อสมาชกิรฐัสภา 
คณะกรรมาธกิารและบคุคลในวงงานรฐัสภา

เรื่อง 700 1,700 1,700 1,700 1,700

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จ านวนผูร้บับรกิารและประชาชน
ทีม่าขอใหบ้รกิารดา้นกฎหมายและดา้นอ านวยความ
สะดวกท ัว่ไป

ราย 113,740 116,000 121,800 127,900 134,200

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จ านวนครัง้ในการเผยแพร่
ประชาสมัพนัธค์วามรูค้วามเขา้ใจบทบาทภารกจิ
และผลงานของสถาบนันิตบิญัญตัสู่ิประชาชน

ครัง้ 5,000 5,000 5,250 5,500 5,800

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จ านวนครัง้ในการร่วมประชมุ
รฐัสภาระหวา่งประเทศ ผ่านระบบ Video Conference

ครัง้ -                 100 100 100 100

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจ
ของผูร้บับรกิาร

รอ้ยละ -                 85 85 87 89

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของประชาชน
กลุม่เป้าหมาย มคีวามรูค้วามเขา้ใจทีถู่กตอ้งเกีย่วกบั
บทบาทภารกจิและผลงานของสถาบนันิตบิญัญตัิ

รอ้ยละ 87 87 89 90 90

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจต่อบทบาท
ในการสนบัสนุนการเสรมิสรา้งความสมัพนัธอ์นัดแีละ
ความร่วมมอืในเวทรีฐัสภาระหวา่งประเทศและประชาคม
อาเซยีน

รอ้ยละ 85 85 85 87 89

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 4,543.4025  3,178.1186  2,046.5538  2,043.3483  2,034.5488  
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 1.0000          1.0000          1.0000          1.0000          1.0000          
  - เงนิอดุหนุนและบรจิาค ลา้นบาท 1.0000          1.0000          1.0000          1.0000          1.0000          
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
6.1 จ าแนกตามลกัษณะรายจา่ย

งบประมาณรายจา่ย บาท
รายจ่ายประจ า บาท
รายจ่ายลงทนุ บาท

6.2 จ าแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -              -                 -                 6,150.2759     -                 6,150.2759     
1. แผนงานบคุลากรภาครฐั -              -                 -                 2,890.9817     -                 2,890.9817     
2. แผนงานพื้นฐานดา้นการปรบัสมดุลและพฒันา
ระบบการบรหิารจดัการภาครฐั

-              -                 -                 2,501.1917     -                 2,501.1917     

ผลผลติที ่1 : การพฒันาระบบการบรหิาร
จดัการเพือ่สนบัสนุนกระบวนการดา้นนิตบิญัญตัิ

            -                  -                  -          399.9656                -          399.9656

ผลผลติที ่2 : สนบัสนุนเพือ่การด าเนินงาน
ในดา้นนิตบิญัญตัิ

            -                  -                  -             6.5025                -             6.5025

โครงการที ่1 : โครงการก่อสรา้งอาคารรฐัสภา
แห่งใหม่

            -                  -                  -        2,094.7236                -        2,094.7236

3. แผนงานยทุธศาสตรพ์ฒันาและเสรมิสรา้ง
การเมืองในระบอบประชาธิปไตยอนัมี
พระมหากษตัรยิท์รงเป็นประมขุ

-              -                 -                 99.7682         -                 99.7682         

ผลผลติที ่1 : การส่งเสรมิการประชาสมัพนัธ์
เพือ่พฒันาระบอบประชาธปิไตย และการมี
ส่วนร่วมทางการเมอืงของประชาชน

            -                  -                  -            99.7682                -            99.7682

4. แผนงานยทุธศาสตรพ์ฒันาบรกิารประชาชน
และการพฒันาประสทิธิภาพภาครฐั

-              -                 -                 73.5670         -                 73.5670         

โครงการที ่1 : โครงการพฒันาระบบการบรหิาร
จดัการและเพิม่ประสทิธภิาพการใหบ้รกิาร
ในรูปแบบดจิทิลั

            -                  -                  -            73.5670                -            73.5670

5. แผนงานยทุธศาสตรพ์ฒันากฎหมายและ
กระบวนการยตุิธรรม

-              -                 -                 7.4046          -                 7.4046          

โครงการที ่1 : โครงการการมกีลไกช่วยเหลอื
ประชาชนในการจดัท าและเสนอร่างกฎหมาย

            -                  -                  -             7.4046                -             7.4046

งบรายจา่ย

6,150,275,900                       
4,023,833,900                      
2,126,442,000                      

          หน่วย : ลา้นบาท 



39

6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
6.1 จ าแนกตามลกัษณะรายจา่ย

งบประมาณรายจา่ย บาท
รายจ่ายประจ า บาท
รายจ่ายลงทนุ บาท

6.2 จ าแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -              -                 -                 6,150.2759     -                 6,150.2759     
1. แผนงานบคุลากรภาครฐั -              -                 -                 2,890.9817     -                 2,890.9817     
2. แผนงานพื้นฐานดา้นการปรบัสมดุลและพฒันา
ระบบการบรหิารจดัการภาครฐั

-              -                 -                 2,501.1917     -                 2,501.1917     

ผลผลติที ่1 : การพฒันาระบบการบรหิาร
จดัการเพือ่สนบัสนุนกระบวนการดา้นนิตบิญัญตัิ

            -                  -                  -          399.9656                -          399.9656

ผลผลติที ่2 : สนบัสนุนเพือ่การด าเนินงาน
ในดา้นนิตบิญัญตัิ

            -                  -                  -             6.5025                -             6.5025

โครงการที ่1 : โครงการก่อสรา้งอาคารรฐัสภา
แห่งใหม่

            -                  -                  -        2,094.7236                -        2,094.7236

3. แผนงานยทุธศาสตรพ์ฒันาและเสรมิสรา้ง
การเมืองในระบอบประชาธิปไตยอนัมี
พระมหากษตัรยิท์รงเป็นประมขุ

-              -                 -                 99.7682         -                 99.7682         

ผลผลติที ่1 : การส่งเสรมิการประชาสมัพนัธ์
เพือ่พฒันาระบอบประชาธปิไตย และการมี
ส่วนร่วมทางการเมอืงของประชาชน

            -                  -                  -            99.7682                -            99.7682

4. แผนงานยทุธศาสตรพ์ฒันาบรกิารประชาชน
และการพฒันาประสทิธิภาพภาครฐั

-              -                 -                 73.5670         -                 73.5670         

โครงการที ่1 : โครงการพฒันาระบบการบรหิาร
จดัการและเพิม่ประสทิธภิาพการใหบ้รกิาร
ในรูปแบบดจิทิลั

            -                  -                  -            73.5670                -            73.5670

5. แผนงานยทุธศาสตรพ์ฒันากฎหมายและ
กระบวนการยตุิธรรม

-              -                 -                 7.4046          -                 7.4046          

โครงการที ่1 : โครงการการมกีลไกช่วยเหลอื
ประชาชนในการจดัท าและเสนอร่างกฎหมาย

            -                  -                  -             7.4046                -             7.4046

งบรายจา่ย

6,150,275,900                       
4,023,833,900                      
2,126,442,000                      

          หน่วย : ลา้นบาท 



40

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

งบรายจา่ย
          หน่วย : ลา้นบาท 

6. แผนงานยทุธศาสตรเ์พื่อสนับสนุนดา้นการปรบั
สมดุลและพฒันาระบบการบรหิารจดัการภาครฐั

-              -                 -                 577.1587        -                 577.1587        

โครงการที ่1 : โครงการสนบัสนุน
เพือ่การด าเนินงานในดา้นนิตบิญัญตัิ

            -                  -                  -          577.1587                -          577.1587

7. แผนงานบูรณาการต่อตา้นการทจุรติ
และประพฤติมิชอบ

-              -                 -                 0.2040          -                 0.2040          

โครงการที ่1 : โครงการก าหนดแนวทางและ
มาตรการทางกฎหมายในการก ากบัตดิตาม
มาตรฐานทางจรยิธรรมของสมาชกิรฐัสภา
และเจา้หนา้ทีร่ฐัใหป้ลอดจากการทจุรติ

            -                  -                  -             0.2040                -             0.2040

7. รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2568

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
2,876.5348       2,890.9817       2,938.9369       2,989.7331       3,043.5394       
2,876.5348       2,890.9817       2,938.9369       2,989.7331       3,043.5394       

-                   -                   -                   -                   -                   
-                   -                   -                   -                   -                   

2,876.5348       2,890.9817       2,938.9369       2,989.7331       3,043.5394       
-                   -                   -                   -                   -                   
-                   -                   -                   -                   -                   

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบด าเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน

7.1 แผนงานบคุลากรภาครฐั                       2,890,981,700

หน่วย : ลา้นบาท 

แหลง่เงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*



41

7. รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2568

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
2,876.5348       2,890.9817       2,938.9369       2,989.7331       3,043.5394       
2,876.5348       2,890.9817       2,938.9369       2,989.7331       3,043.5394       

-                   -                   -                   -                   -                   
-                   -                   -                   -                   -                   

2,876.5348       2,890.9817       2,938.9369       2,989.7331       3,043.5394       
-                   -                   -                   -                   -                   
-                   -                   -                   -                   -                   

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบด าเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน

7.1 แผนงานบคุลากรภาครฐั                       2,890,981,700

หน่วย : ลา้นบาท 

แหลง่เงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*



42

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

รายการบุคลากรภาครฐั 3,066,213,500 2,890,981,700 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 3,066,213,500     2,890,981,700     บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 3,066,213,500     2,890,981,700     บาท
1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 2,105,538,300     1,970,940,200     บาท
2) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 960,675,200       920,041,500       บาท

บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -             399.9656    -             399.9656    
-                -                399.9656      -                399.9656      

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

หมวด 1
 ( - )

2 2 2 2

รอ้ยละ 87
 ( - )

85 85 87 89

ลา้นบาท 1,459.5430    400.9656       854.8820       852.1017       852.1022       
ลา้นบาท 1,458.5430    399.9656       853.8820       851.1017       851.1022       
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 1,458.5430    399.9656      853.8820      851.1017      851.1022      
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 1.0000         1.0000         1.0000         1.0000         1.0000         
ลา้นบาท 1.0000         1.0000         1.0000         1.0000         1.0000         

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิอดุหนุนและบรจิาค

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : ระบบการใหบ้รกิารของ
ส านกังานเลขาธกิารสภาผูแ้ทนราษฎรไดร้บัการรบัรอง
เป็นระบบราชการ 4.0
เชงิคุณภาพ : ผูร้บับรกิารและผูม้ส่ีวนไดส่้วนเสยี
มคีวามพงึพอใจต่อการปฏบิตังิานของส านกังาน
เลขาธกิารสภาผูแ้ทนราษฎร

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. บรหิารและอ านวยการท ัว่ไป

             เพือ่สนบัสนุนกระบวนการนิตบิญัญตัใินเชงิรุก

7.2  แผนงานพื้นฐานดา้นการปรบัสมดุลและพฒันาระบบการบรหิารจดัการภาครฐั                  2,501,191,700
7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  การพฒันาระบบการบรหิารจดัการเพื่อสนับสนุนกระบวนการ                    399,965,600

            ดา้นนิติบญัญตัิ



43

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

รายการบุคลากรภาครฐั 3,066,213,500 2,890,981,700 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 3,066,213,500     2,890,981,700     บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 3,066,213,500     2,890,981,700     บาท
1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 2,105,538,300     1,970,940,200     บาท
2) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 960,675,200       920,041,500       บาท

บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -             399.9656    -             399.9656    
-                -                399.9656      -                399.9656      

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

หมวด 1
 ( - )

2 2 2 2

รอ้ยละ 87
 ( - )

85 85 87 89

ลา้นบาท 1,459.5430    400.9656       854.8820       852.1017       852.1022       
ลา้นบาท 1,458.5430    399.9656       853.8820       851.1017       851.1022       
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 1,458.5430    399.9656      853.8820      851.1017      851.1022      
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 1.0000         1.0000         1.0000         1.0000         1.0000         
ลา้นบาท 1.0000         1.0000         1.0000         1.0000         1.0000         

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิอดุหนุนและบรจิาค

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : ระบบการใหบ้รกิารของ
ส านกังานเลขาธกิารสภาผูแ้ทนราษฎรไดร้บัการรบัรอง
เป็นระบบราชการ 4.0
เชงิคุณภาพ : ผูร้บับรกิารและผูม้ส่ีวนไดส่้วนเสยี
มคีวามพงึพอใจต่อการปฏบิตังิานของส านกังาน
เลขาธกิารสภาผูแ้ทนราษฎร

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. บรหิารและอ านวยการท ัว่ไป

             เพือ่สนบัสนุนกระบวนการนิตบิญัญตัใินเชงิรุก

7.2  แผนงานพื้นฐานดา้นการปรบัสมดุลและพฒันาระบบการบรหิารจดัการภาครฐั                  2,501,191,700
7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  การพฒันาระบบการบรหิารจดัการเพื่อสนับสนุนกระบวนการ                    399,965,600

            ดา้นนิติบญัญตัิ



44

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

ผลผลติ : การพฒันาระบบการบริหารจดัการเพือ่สนบัสนุน
            กระบวนการดา้นนิติบญัญตัิ 1,230,224,800 399,965,600 บาท
เงินนอกงบประมาณ       1,000,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 1,230,224,800     399,965,600       บาท
เงนินอกงบประมาณ          1,000,000 บาท
1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,230,224,800     399,965,600       บาท
เงนินอกงบประมาณ          1,000,000 บาท
1) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 1,053,756,400     397,836,600       บาท

เงนินอกงบประมาณ 1,000,000          บาท
รายการไมผู่กพนั 1,042,542,400     386,641,800       บาท
รายการผูกพนั 11,214,000        11,194,800        บาท
ประกอบดว้ย

(1) ค่าเช่ารถยนตน์ัง่ส่วนกลางพรอ้มพนกังานขบัรถ  10 คนั 3,234,000          3,234,000          บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 16,170,000        บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 3,234,000          บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 3,234,000          บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 3,234,000          บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 3,234,000          บาท
ปี 2568 ผูกพนังบประมาณ 3,234,000          บาท

(2) ค่าเช่ารถยนตโ์ดยสารพรอ้มพนกังานขบัรถ 20 คนั 7,980,000          7,960,800          บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 39,804,000        บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 7,980,000          บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 7,960,800          บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 7,941,600          บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 7,960,800          บาท
ปี 2568 ผูกพนังบประมาณ 7,960,800          บาท

2) ค่าครุภณัฑ์ 176,468,400       2,129,000          บาท
รายการไมผู่กพนั 176,468,400       2,129,000          บาท

บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -             6.5025      -             6.5025      
-                -                6.5025         -                6.5025         

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ครัง้ - 100 100 100 100

ครัง้/เรื่อง 39
 (43)

50 50 50 50

รอ้ยละ 85
 ( - )

85 85 87 89

รอ้ยละ 89
 ( - )

90 90 90 90

ลา้นบาท 220.6845       6.5025         166.3345       166.3345       166.3345       
ลา้นบาท 220.6845       6.5025         166.3345       166.3345       166.3345       
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 220.6845      6.5025         166.3345      166.3345      166.3345      
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

                      6,502,500

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

7.2.2  ผลผลติที่ 2 :  สนับสนุนเพื่อการด าเนินงานในดา้นนิติบญัญตัิ

             เพือ่สนบัสนุนการด าเนินงานดา้นนิตบิญัญตัิ

1. สนบัสนุนภารกจิของสถาบนันิตบิญัญตัดิา้นต่างประเทศ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิคุณภาพ : ผูร้บับรกิารมคีวามพงึพอใจต่อการ
บรกิารดา้นวชิาการและกฎหมายดา้นแปลและลา่ม
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน

เชงิปรมิาณ : จ านวนครัง้ในการร่วมประชมุ
รฐัสภาระหวา่งประเทศ ผ่านระบบ Video Conference
เชงิปรมิาณ : จ านวนครัง้/เรื่องทีใ่หบ้รกิาร
ดา้นวชิาการและกฎหมาย งานแปลและงานลา่ม
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจต่อบทบาท
ในการสนบัสนุนการเสรมิสรา้งความสมัพนัธอ์นัดี
และความร่วมมอืในเวทรีฐัสภาระหวา่งประเทศและ
ประชาคมอาเซยีน

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ



45

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

ผลผลติ : การพฒันาระบบการบริหารจดัการเพือ่สนบัสนุน
            กระบวนการดา้นนิติบญัญตัิ 1,230,224,800 399,965,600 บาท
เงินนอกงบประมาณ       1,000,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 1,230,224,800     399,965,600       บาท
เงนินอกงบประมาณ          1,000,000 บาท
1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,230,224,800     399,965,600       บาท
เงนินอกงบประมาณ          1,000,000 บาท
1) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 1,053,756,400     397,836,600       บาท

เงนินอกงบประมาณ 1,000,000          บาท
รายการไมผู่กพนั 1,042,542,400     386,641,800       บาท
รายการผูกพนั 11,214,000        11,194,800        บาท
ประกอบดว้ย

(1) ค่าเช่ารถยนตน์ัง่ส่วนกลางพรอ้มพนกังานขบัรถ  10 คนั 3,234,000          3,234,000          บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 16,170,000        บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 3,234,000          บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 3,234,000          บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 3,234,000          บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 3,234,000          บาท
ปี 2568 ผูกพนังบประมาณ 3,234,000          บาท

(2) ค่าเช่ารถยนตโ์ดยสารพรอ้มพนกังานขบัรถ 20 คนั 7,980,000          7,960,800          บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 39,804,000        บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 7,980,000          บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 7,960,800          บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 7,941,600          บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 7,960,800          บาท
ปี 2568 ผูกพนังบประมาณ 7,960,800          บาท

2) ค่าครุภณัฑ์ 176,468,400       2,129,000          บาท
รายการไมผู่กพนั 176,468,400       2,129,000          บาท

บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -             6.5025      -             6.5025      
-                -                6.5025         -                6.5025         

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ครัง้ - 100 100 100 100

ครัง้/เรื่อง 39
 (43)

50 50 50 50

รอ้ยละ 85
 ( - )

85 85 87 89

รอ้ยละ 89
 ( - )

90 90 90 90

ลา้นบาท 220.6845       6.5025         166.3345       166.3345       166.3345       
ลา้นบาท 220.6845       6.5025         166.3345       166.3345       166.3345       
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 220.6845      6.5025         166.3345      166.3345      166.3345      
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

                      6,502,500

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

7.2.2  ผลผลติที่ 2 :  สนับสนุนเพื่อการด าเนินงานในดา้นนิติบญัญตัิ

             เพือ่สนบัสนุนการด าเนินงานดา้นนิตบิญัญตัิ

1. สนบัสนุนภารกจิของสถาบนันิตบิญัญตัดิา้นต่างประเทศ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิคุณภาพ : ผูร้บับรกิารมคีวามพงึพอใจต่อการ
บรกิารดา้นวชิาการและกฎหมายดา้นแปลและลา่ม
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน

เชงิปรมิาณ : จ านวนครัง้ในการร่วมประชมุ
รฐัสภาระหวา่งประเทศ ผ่านระบบ Video Conference
เชงิปรมิาณ : จ านวนครัง้/เรื่องทีใ่หบ้รกิาร
ดา้นวชิาการและกฎหมาย งานแปลและงานลา่ม
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจต่อบทบาท
ในการสนบัสนุนการเสรมิสรา้งความสมัพนัธอ์นัดี
และความร่วมมอืในเวทรีฐัสภาระหวา่งประเทศและ
ประชาคมอาเซยีน

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ



46

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

ผลผลติ : สนบัสนุนเพือ่การด าเนินงานในดา้นนิติบญัญตัิ 227,344,000 6,502,500 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 227,344,000       6,502,500          บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 227,344,000       6,502,500          บาท
1) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 227,344,000       6,502,500          บาท

บาท
7.2.3.1   วตัถปุระสงค ์

7.2.3.2   สถานที่ด าเนินการ

7.2.3.3   ระยะเวลาด าเนินการ  16   ปี (ปี 2551 ถงึ ปี 2566)
7.2.3.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.2.3.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -             2,094.7236 -             2,094.7236 
-                -                2,094.7236    -                2,094.7236    

7.2.3.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ 100
 ( - )

100 100 -                -                

รอ้ยละ 90
 ( 98 )

95 100 -                -                

ลา้นบาท 16,793.1199   2,094.7236    0.4252         -                -                
ลา้นบาท 16,793.1199   2,094.7236    0.4252         -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 16,793.1199   2,094.7236    0.4252         -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

                กรุงเทพมหานคร

                 2,094,723,600

    - เพือ่ใหม้ทีีท่  าการรฐัสภาแห่งใหมแ่ละแกไ้ขปญัหาอาคารสถานทีค่บัแคบ ไมเ่พยีงพอกบัการปฏบิตัหินา้ที่

              18,888,268,700
              18,888,268,700

7.2.3  โครงการที่ 1 :  โครงการกอ่สรา้งอาคารรฐัสภาแหง่ใหม่

      ของสมาชกิรฐัสภา สมาชกิสภาผูแ้ทนราษฎร กรรมาธกิาร และเจา้หนา้ทีข่องส่วนราชการสงักดัรฐัสภา
    - เพือ่เพิม่ประสทิธภิาพการปฏบิตังิานของเจา้หนา้ทีส่่วนราชการสงักดัรฐัสภา โดยการรวมสถานทีป่ฏบิตังิาน
      ของขา้ราชการส่วนราชการสงักดัรฐัสภาใหอ้ยูบ่นพื้นทีเ่ดยีวกนั และรวมศูนยก์ารบรหิารจดัการทรพัยากรต่าง ๆ
      ของส านกังานเลขาธกิารสภาผูแ้ทนราษฎร และส านกังานเลขาธกิารวุฒสิภา

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : การก่อสรา้งอาคารรฐัสภาแห่งใหม่
แลว้เสร็จและพรอ้มใชส้  าหรบัปฏบิตังิาน

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. โครงการก่อสรา้งอาคารรฐัสภาแห่งใหม่

หน่วยนับ

      - งบด าเนินงาน

เชงิปรมิาณ : จ านวนโครงการและกจิกรรมตามโครงการ
ก่อสรา้งอาคารรฐัสภาแห่งใหมแ่ลว้เสร็จ

งบประมาณ

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ



47

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

ผลผลติ : สนบัสนุนเพือ่การด าเนินงานในดา้นนิติบญัญตัิ 227,344,000 6,502,500 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 227,344,000       6,502,500          บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 227,344,000       6,502,500          บาท
1) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 227,344,000       6,502,500          บาท

บาท
7.2.3.1   วตัถปุระสงค ์

7.2.3.2   สถานที่ด าเนินการ

7.2.3.3   ระยะเวลาด าเนินการ  16   ปี (ปี 2551 ถงึ ปี 2566)
7.2.3.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.2.3.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -             2,094.7236 -             2,094.7236 
-                -                2,094.7236    -                2,094.7236    

7.2.3.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ 100
 ( - )

100 100 -                -                

รอ้ยละ 90
 ( 98 )

95 100 -                -                

ลา้นบาท 16,793.1199   2,094.7236    0.4252         -                -                
ลา้นบาท 16,793.1199   2,094.7236    0.4252         -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 16,793.1199   2,094.7236    0.4252         -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

                กรุงเทพมหานคร

                 2,094,723,600

    - เพือ่ใหม้ทีีท่  าการรฐัสภาแห่งใหมแ่ละแกไ้ขปญัหาอาคารสถานทีค่บัแคบ ไมเ่พยีงพอกบัการปฏบิตัหินา้ที่

              18,888,268,700
              18,888,268,700

7.2.3  โครงการที่ 1 :  โครงการกอ่สรา้งอาคารรฐัสภาแหง่ใหม่

      ของสมาชกิรฐัสภา สมาชกิสภาผูแ้ทนราษฎร กรรมาธกิาร และเจา้หนา้ทีข่องส่วนราชการสงักดัรฐัสภา
    - เพือ่เพิม่ประสทิธภิาพการปฏบิตังิานของเจา้หนา้ทีส่่วนราชการสงักดัรฐัสภา โดยการรวมสถานทีป่ฏบิตังิาน
      ของขา้ราชการส่วนราชการสงักดัรฐัสภาใหอ้ยูบ่นพื้นทีเ่ดยีวกนั และรวมศูนยก์ารบรหิารจดัการทรพัยากรต่าง ๆ
      ของส านกังานเลขาธกิารสภาผูแ้ทนราษฎร และส านกังานเลขาธกิารวุฒสิภา

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : การก่อสรา้งอาคารรฐัสภาแห่งใหม่
แลว้เสร็จและพรอ้มใชส้  าหรบัปฏบิตังิาน

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. โครงการก่อสรา้งอาคารรฐัสภาแห่งใหม่

หน่วยนับ

      - งบด าเนินงาน

เชงิปรมิาณ : จ านวนโครงการและกจิกรรมตามโครงการ
ก่อสรา้งอาคารรฐัสภาแห่งใหมแ่ลว้เสร็จ

งบประมาณ

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ



48

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

โครงการ : โครงการก่อสรา้งอาคารรฐัสภาแห่งใหม่ 2,827,825,200 2,094,723,600 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 2,827,825,200     2,094,723,600     บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 2,827,825,200     2,094,723,600     บาท
1) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 2,827,825,200     2,094,723,600     บาท

รายการไมผู่กพนั 82,269,900        41,600,000        บาท
รายการผูกพนั 2,745,555,300     2,051,476,000     บาท
ประกอบดว้ย

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารรฐัสภาแห่งใหม ่เขตดุสติ 811,773,900       811,773,900       บาท
    กรุงเทพมหานคร 1 แห่ง
วงเงนิท ัง้สิ้น 13,091,774,000   บาท
ปี 2554 - 2562 ตัง้งบประมาณ 10,357,278,900   บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 346,616,200       บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 1,576,105,000     บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 811,773,900       บาท*

(2) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารรฐัสภาแห่งใหม่ 1,647,600          1,647,600          บาท
    เขตดุสติ กรุงเทพมหานคร 1 งาน
วงเงนิท ัง้สิ้น 392,574,700       บาท
ปี 2554 - 2562 ตัง้งบประมาณ 279,225,700       บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 78,999,600        บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 32,289,500        บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 1,647,600          บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 412,300            บาท

(3) ค่าใชจ่้ายดา้นเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร 1,031,159,000     1,031,159,000     บาท
    เขตดุสติ กรุงเทพมหานคร 1 งาน
วงเงนิท ัง้สิ้น 4,223,917,900     บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 2,333,183,100     บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 538,575,800       บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 321,000,000       บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 1,031,159,000     บาท*

(4) งานสาธารณูปโภคสาธารณูปการและงานประกอบอาคาร 208,543,100       208,543,100       บาท
    และภายนอกอาคาร  เขตดุสติ กรุงเทพมหานคร 1 งาน
วงเงนิท ัง้สิ้น 952,272,100       บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 581,484,600       บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ -                    บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 162,244,400       บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 208,543,100       บาท*

              *(ชดเชยงบประมาณทีพ่บัไป)

              *(ชดเชยงบประมาณทีพ่บัไป เป็นจ านวน 872,917,900 บาท และตัง้ตามวงเงนิผูกพนั เป็นจ านวน 158,241,100 บาท)

              *(ชดเชยงบประมาณทีพ่บัไป)

(5) ค่าจา้งทีป่รกึษาโครงการก่อสรา้งอาคารรฐัสภาแห่งใหม่ -                    -                    บาท
    เขตดุสติ กรุงเทพมหานคร 1 งาน
วงเงนิท ัง้สิ้น 172,480,000       บาท
ปี 2554 - 2562 ตัง้งบประมาณ 121,402,300       บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 51,064,800        บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ -                    บาท
ปี 2565 ผูกพนังบประมาณ -                    บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 12,900             บาท



49

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

โครงการ : โครงการก่อสรา้งอาคารรฐัสภาแห่งใหม่ 2,827,825,200 2,094,723,600 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 2,827,825,200     2,094,723,600     บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 2,827,825,200     2,094,723,600     บาท
1) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 2,827,825,200     2,094,723,600     บาท

รายการไมผู่กพนั 82,269,900        41,600,000        บาท
รายการผูกพนั 2,745,555,300     2,051,476,000     บาท
ประกอบดว้ย

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารรฐัสภาแห่งใหม ่เขตดุสติ 811,773,900       811,773,900       บาท
    กรุงเทพมหานคร 1 แห่ง
วงเงนิท ัง้สิ้น 13,091,774,000   บาท
ปี 2554 - 2562 ตัง้งบประมาณ 10,357,278,900   บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 346,616,200       บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 1,576,105,000     บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 811,773,900       บาท*

(2) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารรฐัสภาแห่งใหม่ 1,647,600          1,647,600          บาท
    เขตดุสติ กรุงเทพมหานคร 1 งาน
วงเงนิท ัง้สิ้น 392,574,700       บาท
ปี 2554 - 2562 ตัง้งบประมาณ 279,225,700       บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 78,999,600        บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 32,289,500        บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 1,647,600          บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 412,300            บาท

(3) ค่าใชจ่้ายดา้นเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร 1,031,159,000     1,031,159,000     บาท
    เขตดุสติ กรุงเทพมหานคร 1 งาน
วงเงนิท ัง้สิ้น 4,223,917,900     บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 2,333,183,100     บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 538,575,800       บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 321,000,000       บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 1,031,159,000     บาท*

(4) งานสาธารณูปโภคสาธารณูปการและงานประกอบอาคาร 208,543,100       208,543,100       บาท
    และภายนอกอาคาร  เขตดุสติ กรุงเทพมหานคร 1 งาน
วงเงนิท ัง้สิ้น 952,272,100       บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 581,484,600       บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ -                    บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 162,244,400       บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 208,543,100       บาท*

              *(ชดเชยงบประมาณทีพ่บัไป)

              *(ชดเชยงบประมาณทีพ่บัไป เป็นจ านวน 872,917,900 บาท และตัง้ตามวงเงนิผูกพนั เป็นจ านวน 158,241,100 บาท)

              *(ชดเชยงบประมาณทีพ่บัไป)

(5) ค่าจา้งทีป่รกึษาโครงการก่อสรา้งอาคารรฐัสภาแห่งใหม่ -                    -                    บาท
    เขตดุสติ กรุงเทพมหานคร 1 งาน
วงเงนิท ัง้สิ้น 172,480,000       บาท
ปี 2554 - 2562 ตัง้งบประมาณ 121,402,300       บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 51,064,800        บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ -                    บาท
ปี 2565 ผูกพนังบประมาณ -                    บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 12,900             บาท



50

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.1.1  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -             99.7682     -             99.7682     
-                -                21.0567        -                21.0567        

-                -                78.7115        -                78.7115        

7.3.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 1,070
 (520)

1,200 1,200 1,200 1,200

ครัง้ 5,000
 (4,776)

5,000 5,250 5,500 5,800

คน 1,330
 (520)

1,500 1,500 1,500 1,500

รอ้ยละ - 90 90 90 90

ลา้นบาท 124.1774       99.7682        175.7894       175.7894       175.7894       
ลา้นบาท 124.1774       99.7682        175.7894       175.7894       175.7894       
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 124.1774      99.7682        175.7894      175.7894      175.7894      
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.3  แผนงานยทุธศาสตรพ์ฒันาและเสรมิสรา้งการเมืองในระบอบประชาธิปไตยอนัมีพระมหากษตัรยิ ์                      99,768,200

7.3.1  ผลผลติที่ 1 :  การสง่เสรมิการประชาสมัพนัธเ์พื่อพฒันาระบอบประชาธิปไตย                      99,768,200

หน่วย:ลา้นบาท

            และการมีสว่นรว่มทางการเมืองของประชาชน

             เพือ่เสรมิสรา้งวฒันธรรมทางการเมอืงในระบอบประชาธปิไตยและแนวทางการปฏรูิปประเทศไทย
             ในอนาคต

      ทรงเป็นประมขุ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จ านวนประชาชนทีเ่ขา้ร่วมโครงการ/
กจิกรรมเผยแพร่ประชาธปิไตยการมส่ีวนร่วม
ทางการเมอืงและพลเมอืงในระบอบประชาธปิไตย

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. การประชาสมัพนัธเ์พือ่เผยแพร่ความรูด้า้นการเมอืง
ในระบอบประชาธปิไตย
2. การบรหิารและด าเนินงานสถานีวทิยุกระจายเสยีงและ
วทิยุโทรทศันร์ฐัสภา

เชงิปรมิาณ : จ านวนครัง้ในการเผยแพร่
ประชาสมัพนัธค์วามรูค้วามเขา้ใจบทบาทภารกจิ
และผลงานของสถาบนันิตบิญัญตัสู่ิประชาชน
เชงิปรมิาณ : จ านวนเครอืขา่ยพลเมอืงประชาธปิไตย
ของรฐัสภา
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของประชาชนกลุม่เป้าหมาย 
มคีวามรู ้ความเขา้ใจทีถู่กตอ้งเกีย่วกบับทบาทภารกจิ
และผลงานของสภานิตบิญัญตัิ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

ผลผลติ : การสง่เสริมการประชาสมัพนัธเ์พือ่พฒันาระบอบ
            ประชาธิปไตย และการมีสว่นร่วมทางการเมือง
            ของประชาชน 184,225,400 99,768,200 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 184,225,400       99,768,200        บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 184,225,400       99,768,200        บาท
1) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 184,225,400       99,768,200        บาท



51

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

ผลผลติ : การสง่เสริมการประชาสมัพนัธเ์พือ่พฒันาระบอบ
            ประชาธิปไตย และการมีสว่นร่วมทางการเมือง
            ของประชาชน 184,225,400 99,768,200 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 184,225,400       99,768,200        บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 184,225,400       99,768,200        บาท
1) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 184,225,400       99,768,200        บาท



52

บาท
บาท

7.4.1.1   วตัถปุระสงค ์

7.4.1.2   สถานที่ด าเนินการ

7.4.1.3   ระยะเวลาด าเนินการ  6   ปี (ปี 2564 ถงึ ปี 2569)
7.4.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.1.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -             73.5670     -             73.5670     
-                -                13.9297        -                13.9297        

-                -                59.6373        -                59.6373        

7.4.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ระบบ - 3 4 5 6

รอ้ยละ - 80 83 85 87

ลา้นบาท 127.6742       73.5670        97.2099        97.2099        194.4198       
ลา้นบาท 127.6742       73.5670        97.2099        97.2099        194.4198       
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 127.6742      73.5670        97.2099        97.2099        194.4198      
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

ความตอ้งการของประชาชนอย่างมปีระสทิธภิาพ

7.4  แผนงานยทุธศาสตรพ์ฒันาบรกิารประชาชนและการพฒันาประสทิธิภาพภาครฐั                      73,567,000
7.4.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันาระบบการบรหิารจดัการและเพิ่มประสทิธิภาพ                      73,567,000

เพือ่พฒันาระบบการบรหิารจดัการดา้นนิตบิญัญตัใินรูปแบบดจิทิลัใหส้ามารถตอบสนอง

             การใหบ้รกิารในรูปแบบดิจทิลั

                  590,080,800
                  590,080,800

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

                กรุงเทพมหานคร

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : งานบรกิารของส านกังานเลขาธกิาร
สภาผูแ้ทนราษฎรปรบัเปลีย่นเป็นรูปแบบดจิทิลั
เพิม่ขึ้น
เชงิคุณภาพ : ผูร้บับรกิารมคีวามพงึพอใจ
ต่อการใหบ้รกิารระบบบรหิารจดัการรูปแบบดจิทิลั
ของส านกังานเลขาธกิารสภาผูแ้ทนราษฎร

รวมทัง้สิ้น
1. พฒันาระบบการบรหิารจดัการระบบบรหิารทรพัยากรบคุคลและ
พฒันาสมรรถนะของบคุลากรใหม้ปีระสทิธภิาพในการปฏบิตังิาน
ควบคู่กบัหลกัคุณธรรม

2. พฒันาระบบขอ้มลูและเทคโนโลยดีจิทิลั

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

โครงการ : โครงการพฒันาระบบการบริหารจดัการและ
             เพิม่ประสทิธิภาพการใหบ้ริการในรูปแบบดิจทิลั 358,071,200 73,567,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 358,071,200       73,567,000        บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 358,071,200       73,567,000        บาท
1) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 163,209,100       50,657,200        บาท
2) ค่าครุภณัฑ์ 194,862,100       22,909,800        บาท

รายการไมผู่กพนั 143,374,300       22,909,800        บาท



53

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

โครงการ : โครงการพฒันาระบบการบริหารจดัการและ
             เพิม่ประสทิธิภาพการใหบ้ริการในรูปแบบดิจทิลั 358,071,200 73,567,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 358,071,200       73,567,000        บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 358,071,200       73,567,000        บาท
1) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 163,209,100       50,657,200        บาท
2) ค่าครุภณัฑ์ 194,862,100       22,909,800        บาท

รายการไมผู่กพนั 143,374,300       22,909,800        บาท



54

บาท
บาท

7.5.1.1   วตัถปุระสงค ์

7.5.1.2   สถานที่ด าเนินการ

7.5.1.3   ระยะเวลาด าเนินการ  6   ปี (ปี 2564 ถงึ ปี 2569)
7.5.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.5.1.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -             7.4046      -             7.4046      
-                -                7.4046         -                7.4046         

7.5.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ฉบบั - 2 3 4 5

รอ้ยละ - 80 80 80 80

ลา้นบาท 3.4444         7.4046         2.0000         2.0000         4.0000         
ลา้นบาท 3.4444         7.4046         2.0000         2.0000         4.0000         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 3.4444         7.4046         2.0000         2.0000         4.0000         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.5  แผนงานยทุธศาสตรพ์ฒันากฎหมายและกระบวนการยตุิธรรม                       7,404,600
7.5.1  โครงการที่ 1 :  โครงการการมีกลไกช่วยเหลอืประชาชนในการจดัท าและเสนอ                       7,404,600

เพือ่สนบัสนุนการมส่ีวนร่วมทางการเมอืงของประชาชนผ่านการเสนอร่างกฎหมาย

รวมทัง้สิ้น

                กรุงเทพมหานคร

             รา่งกฎหมาย

                   18,849,000
                   18,849,000

1. การจดัท ากลไกเพือ่ช่วยเหลอืประชาชนในการจดัท าและ
เสนอร่างกฎหมาย

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จ านวนร่างกฎหมายทีป่ระชาชนเสนอ
ทางระบบเทคโนโลยสีารสนเทศ
เชงิคุณภาพ : ประชาชนมคีวามรูค้วามเขา้ใจเกีย่วกบั
หลกัเกณฑแ์ละวธิกีารในการเขา้ชือ่เสนอกฎหมาย
ทีป่ระกาศใชร่้างพระราชบญัญตักิารเขา้ชือ่เสนอ
กฎหมาย พ.ศ. .... และการเขา้ชือ่เสนอกฎหมาย
ทางระบบเทคโนโลยสีารสนเทศมากยิง่ขึ้น
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ

เงนินอกงบประมาณ

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

โครงการ : โครงการการมีกลไกช่วยเหลอืประชาชน
             ในการจดัท าและเสนอร่างกฎหมาย 8,933,800 7,404,600 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 8,933,800          7,404,600          บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 8,933,800          7,404,600          บาท
1) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 2,000,000          725,000            บาท
2) ค่าครุภณัฑ์ 6,933,800          6,679,600          บาท

รายการไมผู่กพนั 6,933,800          6,679,600          บาท



55

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

โครงการ : โครงการการมีกลไกช่วยเหลอืประชาชน
             ในการจดัท าและเสนอร่างกฎหมาย 8,933,800 7,404,600 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 8,933,800          7,404,600          บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 8,933,800          7,404,600          บาท
1) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 2,000,000          725,000            บาท
2) ค่าครุภณัฑ์ 6,933,800          6,679,600          บาท

รายการไมผู่กพนั 6,933,800          6,679,600          บาท



56

บาท
บาท

7.6.1.1   วตัถปุระสงค ์

7.6.1.2   สถานที่ด าเนินการ

7.6.1.3   ระยะเวลาด าเนินการ  7   ปี (ปี 2563 ถงึ ปี 2569)
7.6.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.6.1.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -             577.1587    -             577.1587    
-                -                233.1635      -                233.1635      

-                -                343.9952      -                343.9952      

7.6.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

เรื่อง 1,500
 (1,185)

1,500 2,000 2,000 2,000

รอ้ยละ 85
 ( - )

87 87 87 87

ลา้นบาท 1,405.0233    577.1587       850.1227       850.1227       1,691.4454    
ลา้นบาท 1,405.0233    577.1587       850.1227       850.1227       1,691.4454    
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 1,405.0233    577.1587      850.1227      850.1227      1,691.4454    
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

               5,373,872,800
               5,373,872,800

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

7.6  แผนงานยทุธศาสตรเ์พื่อสนับสนุนดา้นการปรบัสมดุลและพฒันาระบบการบรหิารจดัการภาครฐั                    577,158,700
7.6.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสนับสนุนเพื่อการด าเนินงานในดา้นนิติบญัญตัิ                    577,158,700

รวมทัง้สิ้น
1. สนบัสนุนกระบวนการนิตบิญัญตัแิละการควบคุมตรวจสอบ
การบรหิารราชการแผ่นดนิ
2. สนบัสนุนภารกจิของคณะกรรมาธกิาร

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

      - งบด าเนินงาน

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จ านวนครัง้ในการสนบัสนุนงาน
ดา้นเลขานุการในทีป่ระชมุของสมาชกิรฐัสภา 
สมาชกิสภาผูแ้ทนราษฎร และคณะกรรมาธกิาร
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจต่อการสนบัสนุน
งานดา้นเลขานุการในทีป่ระชมุของสมาชกิรฐัสภา 
สมาชกิสภาผูแ้ทนราษฎร และคณะกรรมาธกิาร
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ

                เพือ่สนบัสนุนการด าเนินงานในดา้นนิตบิญัญตัิ

                กรุงเทพมหานคร

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

งบประมาณ

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

โครงการ : โครงการสนบัสนุนเพือ่การด าเนินงาน
             ในดา้นนิติบญัญตัิ 1,073,888,300 577,158,700 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 1,073,888,300     577,158,700       บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,073,888,300     577,158,700       บาท
1) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 1,073,888,300     577,158,700       บาท



57

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

โครงการ : โครงการสนบัสนุนเพือ่การด าเนินงาน
             ในดา้นนิติบญัญตัิ 1,073,888,300 577,158,700 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 1,073,888,300     577,158,700       บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,073,888,300     577,158,700       บาท
1) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 1,073,888,300     577,158,700       บาท



58

บาท
บาท

7.7.1.1   วตัถปุระสงค ์

7.7.1.2   สถานที่ด าเนินการ

7.7.1.3   ระยะเวลาด าเนินการ  2   ปี (ปี 2564 ถงึ ปี 2565)
7.7.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.7.1.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -             0.2040      -             0.2040      
-                -                0.2040         -                0.2040         

7.7.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ไมน่อ้ยกวา่
รอ้ยละ

83
 ( - )

84 -                -                -                

ลา้นบาท 0.4080         0.2040         -                -                -                
ลา้นบาท 0.4080         0.2040         -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 0.4080         0.2040         -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.7  แผนงานบูรณาการต่อตา้นการทจุรติและประพฤติมิชอบ                         204,000
7.7.1  โครงการที่ 1 :  โครงการก าหนดแนวทางและมาตรการทางกฎหมายในการก ากบั                         204,000

 - เพือ่เผยแพร่มาตรฐานทางจรยิธรรมของสมาชกิรฐัสภาและเจา้หนา้ทีร่ฐั

             ติดตามมาตรฐานทางจรยิธรรมของสมาชิกรฐัสภาและเจา้หนา้ที่รฐั
             ใหป้ลอดจากการทจุรติ

งบประมาณ

                       612,000
                       612,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

      - งบด าเนินงาน

รวมทัง้สิ้น
1. สรา้งกลไกป้องกนัการทจุรติ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

                กรุงเทพมหานคร

 - เพือ่เสรมิสรา้งความเขา้ใจเกีย่วกบัมาตรฐานทางจรยิธรรมของสมาชกิรฐัสภาและเจา้หนา้ทีร่ฐั
 - เพือ่ก าหนดแนวทางและมาตรการทางกฎหมายในการก ากบัตดิตามมาตรฐานทางจรยิธรรม
   ของสมาชกิรฐัสภาและเจา้หนา้ทีร่ฐั

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิคุณภาพ : ค่าคะแนนเฉลีย่การประเมนิคุณธรรม
และความโปร่งใสของสมาชกิรฐัสภา
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

โครงการ : โครงการก าหนดแนวทางและมาตรการ
             ทางกฎหมายในการก ากบัติดตามมาตรฐาน
             ทางจริยธรรมของสมาชิกรฐัสภาและเจา้หนา้ที่รฐั
             ใหป้ลอดจากการทุจริต 2,593,000 204,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 2,593,000          204,000            บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 2,593,000          204,000            บาท
1) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 2,593,000          204,000            บาท



59

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

โครงการ : โครงการก าหนดแนวทางและมาตรการ
             ทางกฎหมายในการก ากบัติดตามมาตรฐาน
             ทางจริยธรรมของสมาชิกรฐัสภาและเจา้หนา้ที่รฐั
             ใหป้ลอดจากการทุจริต 2,593,000 204,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 2,593,000          204,000            บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 2,593,000          204,000            บาท
1) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 2,593,000          204,000            บาท



60

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
1 เงนินอกงบประมาณสะสมคงเหลอืยกมา -                -                -                -                -                -                
2. รายไดป้ระเภทเงนินอกงบประมาณ 6,993.8374      7,480.9285      6,151.2759      5,085.7198      5,133.2913      5,178.2981      

2.1 เงนิรายได ้ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.2 เงนิทีร่ฐับาลอดุหนุนหรอืจดัสรรให ้ 6,992.8374     7,479.9285     6,150.2759     5,084.7198     5,132.2913     5,177.2981     
2.3 ทนุหมนุเวยีน -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.4 เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.5 เงนิอดุหนุนและบรจิาค 1.0000          1.0000          1.0000          1.0000          1.0000          1.0000          
2.6 เงนิกูใ้นประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.7 เงนิกูต่้างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.8 อืน่ ๆ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

3. รวมเงนินอกงบประมาณทัง้สิ้น (1.+2.) 6,993.8374      7,480.9285      6,151.2759      5,085.7198      5,133.2913      5,178.2981      
4. น าไปสมทบกบังบประมาณ 1.0000          1.0000          1.0000          1.0000          1.0000          1.0000          

4.1 งบบคุลากร -                 -                 -                 -                 -                 -                 
4.2 งบด าเนินงาน -                 -                 -                 -                 -                 -                 
4.3 งบลงทนุ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
4.4 งบเงนิอดุหนุน 1.0000          1.0000          1.0000          1.0000          1.0000          1.0000          
4.5 งบรายจ่ายอืน่ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

5. คงเหลอืหลงัหกัเงนิน าไปสมทบกบังบประมาณ (3.-4.) 6,992.8374      7,479.9285      6,150.2759      5,084.7198      5,132.2913      5,177.2981      
6. แผนการใชจ้า่ยอืน่ 6,992.8374      7,479.9285      6,150.2759      5,084.7198      5,132.2913      5,177.2981      

6.1 ภารกจิพื้นฐาน 5,973.4809     6,647.8092     5,392.3774     4,251.0314     4,215.2341     4,168.5352     
6.1.1 รายจ่ายประจ า 3,406.8166     3,354.9209     3,265.9354     4,251.0185     4,215.2341     4,168.5352     
6.1.2 รายจ่ายลงทนุ 2,566.6643     3,292.8883     2,126.4420     0.0129          -                 -                 

6.2 ภารกจิเพือ่การพฒันา 1,019.3565     832.1193       757.8985       833.6884       917.0572       1,008.7629     
6.2.1 รายจ่ายประจ า 1,019.3565     832.1193       757.8985       833.6884       917.0572       1,008.7629     
6.2.2 รายจ่ายลงทนุ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

7. คงเหลอื (5.-6.) -                 -                 -                 -                 -                 -                 

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ้่ายเงนินอกงบประมาณ
ส านกังานเลขาธิการสภาผูแ้ทนราษฎร หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ต าแหน่ง)

แผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณสถานะการเงนิ ปี 2563

งบประมาณรายจา่ย ปี 2564 บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
งบประมาณรายจา่ย ปี 2565 บาท บาท

เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจ านวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะที่น ามาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. งบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ของหน่วยงานของศาล จ าแนกดงัน้ี

1. ส านกังานศาลปกครอง บาท บาท
2. ส านกังานศาลยุตธิรรม บาท บาท
3. ส านกังานศาลรฐัธรรมนูญ บาท บาท502,916,800           368,136,700           

34,293,742,400        20,038,774,600        
3,591,787,600         2,540,898,100         
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

-                    -                    
38,388,446,800      22,947,809,400      

-                    -                    

หน่วยงานของศาล
                 หน่วยงานของศาลไดข้อจดัสรรงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2565 เพื่อเป็นคา่ใชจ้า่ย
     ในการบรหิารงาน รวมเป็นเงนิท ัง้สิ้น 38,388,446,800 บาท และคณะรฐัมนตรไีดพ้ิจารณารายละเอยีดคา่ใชจ้า่ย
     ของแตล่ะหน่วยงานแลว้มีความเหน็ว่า เน่ืองจากวงเงนิการจดัสรรงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ .ศ.2565
     มีจ านวนจ ากดั แตมี่หน่วยรบังบประมาณและขอ้ผูกพนัตา่ง ๆ เป็นจ านวนมาก  จงึไดก้ าหนดวงเงนิที่จดัสรรไวใ้น
     รา่งพระราชบญัญตังิบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 มาตรา 31 และมาตรา 38 รวมเป็นเงนิท ัง้สิ้น
     22,947,809,400 บาท สรุปไดด้งัน้ี

งบประมาณ ขอจดัสรร เสนอจดัสรร
36,803,472,991      23,288,951,700      



งบประมาณรายจา่ย ปี 2564 บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
งบประมาณรายจา่ย ปี 2565 บาท บาท

เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจ านวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะที่น ามาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. งบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ของหน่วยงานของศาล จ าแนกดงัน้ี

1. ส านกังานศาลปกครอง บาท บาท
2. ส านกังานศาลยุตธิรรม บาท บาท
3. ส านกังานศาลรฐัธรรมนูญ บาท บาท502,916,800           368,136,700           

34,293,742,400        20,038,774,600        
3,591,787,600         2,540,898,100         
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

-                    -                    
38,388,446,800      22,947,809,400      

-                    -                    

หน่วยงานของศาล
                 หน่วยงานของศาลไดข้อจดัสรรงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2565 เพื่อเป็นคา่ใชจ้า่ย
     ในการบรหิารงาน รวมเป็นเงนิท ัง้สิ้น 38,388,446,800 บาท และคณะรฐัมนตรไีดพ้ิจารณารายละเอยีดคา่ใชจ้า่ย
     ของแตล่ะหน่วยงานแลว้มีความเหน็ว่า เน่ืองจากวงเงนิการจดัสรรงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ .ศ.2565
     มีจ านวนจ ากดั แตมี่หน่วยรบังบประมาณและขอ้ผูกพนัตา่ง ๆ เป็นจ านวนมาก  จงึไดก้ าหนดวงเงนิที่จดัสรรไวใ้น
     รา่งพระราชบญัญตังิบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 มาตรา 31 และมาตรา 38 รวมเป็นเงนิท ัง้สิ้น
     22,947,809,400 บาท สรุปไดด้งัน้ี

งบประมาณ ขอจดัสรร เสนอจดัสรร
36,803,472,991      23,288,951,700      



62

หน่วย : ลา้นบาท

ยุทธศาสตรช์าติ
ดา้นการปรบัสมดุลและ
พฒันาระบบการบริหาร
จดัการภาครฐั

กฎหมายและกระบวนการ
ยุตธิรรม

ยุทธศาสตรก์ารบริหาร
จดัการในภาครฐั 
การป้องกนัการทจุริต
ประพฤตมิชิอบและ
ธรรมาภบิาลในสงัคมไทย

ยุทธศาสตร์
ดา้นการปรบัสมดุลและ
พฒันาระบบการบริหาร
จดัการภาครฐั

 - แผนงานยุทธศาสตร์
พฒันากฎหมายและ
กระบวนการยุตธิรรม

      158.5221

การด าเนินภารกิจพื้นฐาน
เพื่อสนบัสนุนยุทธศาสตร์

ยุทธศาสตรก์ารบริหาร
จดัการในภาครฐั 
การป้องกนัการทจุริต
ประพฤตมิชิอบและ
ธรรมาภบิาลในสงัคมไทย

ยุทธศาสตร์
ดา้นการปรบัสมดุลและ
พฒันาระบบการบริหาร
จดัการภาครฐั

 - แผนงานพื้นฐาน
ดา้นการปรบัสมดุลและ
พฒันาระบบการบริหาร
จดัการภาครฐั

    7,763.0684

บคุลากรภาครฐั ยุทธศาสตรก์ารบริหาร
จดัการในภาครฐั 
การป้องกนัการทจุริต
ประพฤตมิชิอบและ
ธรรมาภบิาลในสงัคมไทย

ยุทธศาสตร์
ดา้นการปรบัสมดุลและ
พฒันาระบบการบริหาร
จดัการภาครฐั

- แผนงานบคุลากรภาครฐั    15,026.2189

รวมทัง้สิ้น  22,947.8094   

2. ความเช่ือมโยงยุทธศาสตรช์าติ แผนแม่บทภายใตยุ้ทธศาสตรช์าติ แผนพฒันาเศรษฐกิจฯ ฉบบัที่ 12 ยุทธศาสตรก์ารจดัสรรงบประมาณ 
   และแผนงาน ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

 งบประมาณรายจ่าย
แผนแม่บท

ภายใตยุ้ทธศาสตรช์าติ
แผนพฒันาเศรษฐกิจฯ

ฉบบัที่ 12
ยุทธศาสตรก์ารจดัสรร

งบประมาณ
แผนงาน งบประมาณ



63

3 สรุปงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ  พ .ศ. 2565
3.1 จ าแนกตามลกัษณะรายจา่ย

งบประมาณรายจา่ย บาท
รายจ่ายประจ า บาท
รายจ่ายลงทนุ บาท

3.2 จ าแนกตามหน่วยงาน - ยทุธศาสตรก์ารจดัสรรงบประมาณ

หน่วยงาน - ประเภทงบประมาณรายจา่ย รวมทัง้สิ้น ดา้นความมัน่คง
ดา้นการสรา้ง
ความสามารถ
ในการแข่งขนั

ดา้นการพฒันา
และเสริมสรา้ง
ศกัยภาพ

ทรพัยากรมนุษย์

ดา้นการสรา้งโอกาส
และความเสมอภาค

ทางสงัคม

ดา้นการสรา้งการ
เตบิโตบนคณุภาพ
ชีวิตที่เป็นมิตรตอ่

สิ่งแวดลอ้ม

ดา้นการปรบั
สมดุลและพฒันา
ระบบการบริหาร
จดัการภาครฐั

รายการ
ค่าด าเนินการ

ภาครฐั

รวมทัง้สิ้น 22,947.8094      -                 -                 -                 -                 -                 22,947.8094      -               
งบประมาณรายจ่ายบุคลากร 15,026.2189      -                 -                 -                 -                 -                 15,026.2189      -               
งบประมาณรายจ่ายของหน่วยรบังบประมาณ 7,921.5905        -                 -                 -                 -                 -                 7,921.5905        -               

สว่นราชการ 22,947.8094      -                 -                 -                 -                 -                 22,947.8094      -               
1. ส านักงานศาลปกครอง 2,540.8981        -                 -                 -                 -                 -                 2,540.8981        -               

งบประมาณรายจ่ายบุคลากร 1,942.9306        -                 -                 -                 -                 -                 1,942.9306        -               
งบประมาณรายจ่ายของหน่วยรบังบประมาณ 597.9675          -                 -                 -                 -                 -                 597.9675          -               

2. ส านักงานศาลยตุิธรรม 20,038.7746      -                 -                 -                 -                 -                 20,038.7746      -               
งบประมาณรายจ่ายบุคลากร 12,905.2316      -                 -                 -                 -                 -                 12,905.2316      -               
งบประมาณรายจ่ายของหน่วยรบังบประมาณ 7,133.5430        -                 -                 -                 -                 -                 7,133.5430        -               

3. ส านักงานศาลรฐัธรรมนูญ 368.1367          -                 -                 -                 -                 -                 368.1367          -               
งบประมาณรายจ่ายบุคลากร 178.0567          -                 -                 -                 -                 -                 178.0567          -               
งบประมาณรายจ่ายของหน่วยรบังบประมาณ 190.0800          -                 -                 -                 -                 -                 190.0800          -               

22,947,809,400            
19,547,982,400         
3,399,827,000           

หน่วย : ลา้นบาท



64

4. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 จ าแนกตามหน่วยงาน
หน่วย : ลา้นบาท

เงนินอก
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 - จบ งบประมาณ

1. ส านกังานศาลปกครอง 174.0726     287.4113     93.2250       58.1980       -              
2. ส านกังานศาลยุตธิรรม 1,029.9280   3,710.3187   363.5279     292.7700     1.7146       
3. ส านกังานศาลรฐัธรรมนูญ 44.4260       71.7184       0.5184        1.1664        -              

รวมทัง้สิ้น 1,248.4266   4,069.4484   457.2713      352.1344      1.7146       

หน่วยงาน
ปีงบประมาณ

งบประมาณรายจ่าย ปี 2564 บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
งบประมาณรายจ่าย ปี 2565 บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจ านวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีน่ ามาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

หน่วยงานของศาล
ส านักงานศาลปกครอง

งบประมาณ ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

-                              -                             

อ านวยความยุตธิรรมทางปกครองดว้ยความเป็นธรรม รวดเร็ว ทนัสมยั เพือ่เสรมิสรา้งธรรมาภบิาลในสงัคม
และเป็นศาลแห่งความเป็นเลศิ

      1. พพิากษาคดแีละบงัคบัคดปีกครองดว้ยความถูกตอ้ง เป็นธรรม รวดเร็ว และเกดิสมัฤทธิผล 
         ทกุภาคส่วนในสงัคมเขา้ถงึการอ านวยความยุตธิรรมทางปกครองไดโ้ดยงา่ย และท ัว่ถงึ   
      2. วางหลกัปฏบิตัริาชการทางปกครองทีเ่ป็นบรรทดัฐานในการใชอ้  านาจทางปกครองทีเ่ป็นธรรม เพือ่ป้องกนั
         และลดการเกดิขอ้พพิาททางปกครอง   
      3. ยกระดบัการด าเนินงานของศาลปกครองใหม้ปีระสทิธิภาพ มคุีณภาพตามมาตรฐานสากลและมธีรรมมาภบิาล
         เพือ่ใหท้กุภาคส่วนในสงัคมไดร้บัการบรกิารอย่างมคุีณภาพ   
      4. เสรมิสรา้งและเผยแพร่ความรูค้วามเขา้ใจดา้นสทิธิและหนา้ทีต่ามกฎหมายปกครองและหลกัปฏบิตัริาชการ
         จากค าพพิากษาของศาลปกครองใหแ้ก่ทกุภาคส่วนในสงัคม   
      5. เสรมิสรา้งความสมัพนัธแ์ละเครอืข่ายความร่วมมอืทางวชิาการ และอืน่ ๆ ทีจ่  าเป็น 
         ท ัง้ในประเทศและต่างประเทศ

3,503,510,000                 2,471,285,100                
-                              -                             

3,591,787,600                 2,540,898,100                



งบประมาณรายจ่าย ปี 2564 บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
งบประมาณรายจ่าย ปี 2565 บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจ านวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีน่ ามาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

หน่วยงานของศาล
ส านักงานศาลปกครอง

งบประมาณ ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

-                              -                             

อ านวยความยุตธิรรมทางปกครองดว้ยความเป็นธรรม รวดเร็ว ทนัสมยั เพือ่เสรมิสรา้งธรรมาภบิาลในสงัคม
และเป็นศาลแห่งความเป็นเลศิ

      1. พพิากษาคดแีละบงัคบัคดปีกครองดว้ยความถูกตอ้ง เป็นธรรม รวดเร็ว และเกดิสมัฤทธิผล 
         ทกุภาคส่วนในสงัคมเขา้ถงึการอ านวยความยุตธิรรมทางปกครองไดโ้ดยงา่ย และท ัว่ถงึ   
      2. วางหลกัปฏบิตัริาชการทางปกครองทีเ่ป็นบรรทดัฐานในการใชอ้  านาจทางปกครองทีเ่ป็นธรรม เพือ่ป้องกนั
         และลดการเกดิขอ้พพิาททางปกครอง   
      3. ยกระดบัการด าเนินงานของศาลปกครองใหม้ปีระสทิธิภาพ มคุีณภาพตามมาตรฐานสากลและมธีรรมมาภบิาล
         เพือ่ใหท้กุภาคส่วนในสงัคมไดร้บัการบรกิารอย่างมคุีณภาพ   
      4. เสรมิสรา้งและเผยแพร่ความรูค้วามเขา้ใจดา้นสทิธิและหนา้ทีต่ามกฎหมายปกครองและหลกัปฏบิตัริาชการ
         จากค าพพิากษาของศาลปกครองใหแ้ก่ทกุภาคส่วนในสงัคม   
      5. เสรมิสรา้งความสมัพนัธแ์ละเครอืข่ายความร่วมมอืทางวชิาการ และอืน่ ๆ ทีจ่  าเป็น 
         ท ัง้ในประเทศและต่างประเทศ

3,503,510,000                 2,471,285,100                
-                              -                             

3,591,787,600                 2,540,898,100                



66

3. ผลสมัฤทธ์ิและประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้่ายงบประมาณ

- ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ : รอ้ยละของประชาชนทีม่คีวามเชื่อม ัน่ต่อ
  การอ านวยความยตุธิรรมของศาลปกครอง

รอ้ยละ 90 90

ผลสมัฤทธ์ิ
และประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บั

90 80

ปี 2565
(1) ผลสมัฤทธิ์ : ประชาชนไดร้บัการอ านวยความยตุธิรรมทางปกครอง
ดว้ยความรวดเร็วและเป็นธรรมและหน่วยงานทางปกครองและเจา้หนา้ทีข่องรฐั
มหีลกัปฏบิตัริาชการทีเ่ป็นบรรทดัฐานในการใชอ้  านาจทางปกครองทีเ่ป็นธรรม

- ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ : รอ้ยละของคดทีีด่  าเนินการบงัคบัแลว้เสร็จ รอ้ยละ 50 80

หน่วยนับ
ค่าเป้าหมาย

ปี 2564

- ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ : รอ้ยละของหน่วยงานทางปกครองและเจา้หนา้ที่
  ของรฐัทีน่ าค าวนิิจฉยัของศาลปกครองไปใชเ้ป็นแนวปฏบิตัริาชการ

รอ้ยละ

- ตวัชี้วดัเชิงปริมาณ : จ านวนคดทีีศ่าลปกครองพจิารณาแลว้เสร็จ คดี 16,200 17,500

รวมทัง้สิ้น
1. งบประมาณรายจา่ยบคุลากร
2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ
แผนงานพื้นฐานดา้นการปรบัสมดุลและพฒันา
ระบบการบรหิารจดัการภาครฐั
แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันากฎหมายและ
กระบวนการยุตธิรรม

2,408.1017              1,942.9306               

4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2563 - 2565 จ าแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564
ปี 2565

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

571.7501              544.0527                1,183.6859              597.9675                 

2,551.1818            2,471.2851              3,591.7876              2,540.8981               
1,979.4317            1,927.2324              

571.7501              544.0527                1,135.3033              574.2885                 

-                        -                          48.3826                 23.6790                  



67

รวมทัง้สิ้น
1. งบประมาณรายจา่ยบคุลากร
2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ
แผนงานพื้นฐานดา้นการปรบัสมดุลและพฒันา
ระบบการบรหิารจดัการภาครฐั
แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันากฎหมายและ
กระบวนการยุตธิรรม

2,408.1017              1,942.9306               

4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2563 - 2565 จ าแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564
ปี 2565

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

571.7501              544.0527                1,183.6859              597.9675                 

2,551.1818            2,471.2851              3,591.7876              2,540.8981               
1,979.4317            1,927.2324              

571.7501              544.0527                1,135.3033              574.2885                 

-                        -                          48.3826                 23.6790                  



68

5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 2,471.2851     2,540.8981     2,826.4274     2,722.9779     2,774.0293     
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2,471.2851     2,540.8981     2,826.4274     2,722.9779     2,774.0293     
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
1. เพื่อเป็นค่าใชจ้า่ยในการด าเนินการภาครฐั
 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,927.2324  1,942.9306  2,034.7877  2,101.1881  2,171.4232  
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
2. ทกุภาคสว่นในสงัคมมีความเช่ือมัน่ในระดบัสูงต่อ
การอ านวยความยตุิธรรมของศาลปกครอง

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของประชาชนทีม่ ี
ความเชือ่ม ัน่ต่อการอ านวยความยุตธิรรมของ
ศาลปกครอง

รอ้ยละ 90 90 91 91 91

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 544.0527     574.2885     776.8209     606.2301     586.2684     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
3. ประชาชนไดร้บัการคุม้ครองสทิธิและเสรภีาพ หน่วยงาน
ทางปกครอง และเจา้หนา้ที่ของรฐัตระหนักรูแ้ละเคารพใน
สทิธิและเสรภีาพของประชาชน เสรมิสรา้งหลกัการปฏิบตัิ
ราชการและการบรหิารกจิการบา้นเมืองที่ดีตามบรรทดัฐาน
ค าวินิจฉยัของศาลปกครอง และคูก่รณีไดร้บัการอ านวย
ความยตุิธรรมดว้ยความรวดเรว็ และเป็นธรรมผ่านระบบ
ศาลปกครองอเิลก็ทรอนิกส ์(e-Admincourt)

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของประชาชนทีม่คีวามรู ้
ความเขา้ใจเกีย่วกบับทบาทหนา้ทีแ่ละการอ านวย
ความยุตธิรรมของศาลปกครอง

รอ้ยละ -                 80 81 82 83

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเจา้หนา้ทีข่องรฐัทีม่ ี
ความรูค้วามเขา้ใจเกีย่วกบัหลกักฎหมายปกครอง และ
แนวทางการปฏบิตัริาชการจากค าวนิิจฉยัของศาลปกครอง

รอ้ยละ -                 80 81 82 83

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของประชาชนทีม่ ี
ความเชือ่ม ัน่ต่อการอ านวยความยุตธิรรมดา้นสิง่แวดลอ้ม
ของศาลปกครอง

รอ้ยละ -                 75 76 77 78

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของบคุลากรศาลปกครอง
ทีผ่่านการพฒันาศกัยภาพใหพ้รอ้มรบักบัการเปลีย่นแปลง
และการขบัเคลือ่นศาลปกครองอเิลก็ทรอนิกส ์ตามเกณฑ์
ทีก่  าหนด

รอ้ยละ -                 80 81 82 83

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -              23.6790      14.8188      15.5597      16.3377      
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
6.1 จ าแนกตามลกัษณะรายจา่ย

งบประมาณรายจา่ย บาท
รายจ่ายประจ า บาท
รายจ่ายลงทนุ บาท

6.2 จ าแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -              -                 -                 2,540.8981     -                 2,540.8981     
1. แผนงานบคุลากรภาครฐั -              -                 -                 1,942.9306     -                 1,942.9306     
2. แผนงานพื้นฐานดา้นการปรบัสมดุลและพฒันา
ระบบการบรหิารจดัการภาครฐั

-              -                 -                 574.2885        -                 574.2885        

ผลผลติที ่1 : ผลงานดา้นการอ านวย
ความยุตธิรรมทางปกครอง

            -                  -                  -          574.2885                -          574.2885

3. แผนงานยทุธศาสตรพ์ฒันากฎหมายและ
กระบวนการยตุิธรรม

-              -                 -                 23.6790         -                 23.6790         

โครงการที ่1 : โครงการพฒันากระบวนการ
ยุตธิรรมทางปกครอง

            -                  -                  -            23.6790                -            23.6790

          หน่วย : ลา้นบาท 
งบรายจา่ย

2,540,898,100                       
2,267,641,700                      

273,256,400                        



69

6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
6.1 จ าแนกตามลกัษณะรายจา่ย

งบประมาณรายจา่ย บาท
รายจ่ายประจ า บาท
รายจ่ายลงทนุ บาท

6.2 จ าแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -              -                 -                 2,540.8981     -                 2,540.8981     
1. แผนงานบคุลากรภาครฐั -              -                 -                 1,942.9306     -                 1,942.9306     
2. แผนงานพื้นฐานดา้นการปรบัสมดุลและพฒันา
ระบบการบรหิารจดัการภาครฐั

-              -                 -                 574.2885        -                 574.2885        

ผลผลติที ่1 : ผลงานดา้นการอ านวย
ความยุตธิรรมทางปกครอง

            -                  -                  -          574.2885                -          574.2885

3. แผนงานยทุธศาสตรพ์ฒันากฎหมายและ
กระบวนการยตุิธรรม

-              -                 -                 23.6790         -                 23.6790         

โครงการที ่1 : โครงการพฒันากระบวนการ
ยุตธิรรมทางปกครอง

            -                  -                  -            23.6790                -            23.6790

          หน่วย : ลา้นบาท 
งบรายจา่ย

2,540,898,100                       
2,267,641,700                      

273,256,400                        



70

7. รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2568

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
1,927.2324       1,942.9306       2,034.7877       2,101.1881       2,171.4232       
1,927.2324       1,942.9306       2,034.7877       2,101.1881       2,171.4232       

-                   -                   -                   -                   -                   
-                   -                   -                   -                   -                   

1,927.2324       1,942.9306       2,034.7877       2,101.1881       2,171.4232       
-                   -                   -                   -                   -                   
-                   -                   -                   -                   -                   

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.1 แผนงานบคุลากรภาครฐั                       1,942,930,600

หน่วย : ลา้นบาท 

แหลง่เงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบด าเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

รายการบคุลากรภาครฐั 2,408,101,700 1,942,930,600 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 2,408,101,700     1,942,930,600     บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 2,408,101,700     1,942,930,600     บาท
1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 2,341,183,800     1,906,664,000     บาท
2) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 66,917,900        36,266,600        บาท



71

7. รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2568

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
1,927.2324       1,942.9306       2,034.7877       2,101.1881       2,171.4232       
1,927.2324       1,942.9306       2,034.7877       2,101.1881       2,171.4232       

-                   -                   -                   -                   -                   
-                   -                   -                   -                   -                   

1,927.2324       1,942.9306       2,034.7877       2,101.1881       2,171.4232       
-                   -                   -                   -                   -                   
-                   -                   -                   -                   -                   

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.1 แผนงานบคุลากรภาครฐั                       1,942,930,600

หน่วย : ลา้นบาท 

แหลง่เงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบด าเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

รายการบคุลากรภาครฐั 2,408,101,700 1,942,930,600 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 2,408,101,700     1,942,930,600     บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 2,408,101,700     1,942,930,600     บาท
1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 2,341,183,800     1,906,664,000     บาท
2) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 66,917,900        36,266,600        บาท



72

บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -          574.2885    -             574.2885  
-                -            14.9727        -                14.9727      
-                -            559.3158      -                559.3158     

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คดี 16,200 17,500 18,400 19,300 20,100
 ( 6,100 )

รอ้ยละ 75 80 81 81 82
 ( 52 )

รอ้ยละ 80
( - )

80 80 80 80

รอ้ยละ 75
( - )

80 81 82 82

ลา้นบาท 544.0527       574.2885   776.8209       606.2301       586.2684     
ลา้นบาท 544.0527       574.2885   776.8209       606.2301       586.2684     
ลา้นบาท -                -            -                -                -              
ลา้นบาท -                -            -                -                -              
ลา้นบาท 544.0527      574.2885   776.8209      606.2301      586.2684     
ลา้นบาท -                -            -                -                -              
ลา้นบาท -                -             -                -                -               

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.2  แผนงานพื้นฐานดา้นการปรบัสมดุลและพฒันาระบบการบรหิารจดัการภาครฐั                    574,288,500
7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  ผลงานดา้นการอ านวยความยตุิธรรมทางปกครอง                    574,288,500

         เพือ่ใหผู้ร้บับรกิารไดร้บัการพจิารณาวนิิจฉยัชี้ขาดคดอีย่างรวดเร็ว มคุีณภาพ 
         สามารถเยยีวยาความเดอืดรอ้นเสยีหาย ไดอ้ย่างเหมาะสม ทนัสถานการณ์  
         เพือ่ธ ารงไวซ้ึง่ความเชือ่ม ัน่ต่อการอ านวยความยุตธิรรมของศาลปกครอง

หน่วย:ลา้นบาท

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จ านวนคดทีีศ่าลปกครองพจิารณาแลว้เสร็จ

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. เสรมิสรา้งระบบการบรหิารจดัการองคก์ร
2. พจิารณาพพิากษาคดี

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของคดทีีด่  าเนินการบงัคบัคดแีลว้เสร็จ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของจ านวนหน่วยงานทางปกครองทีม่ ี
ความรูค้วามเขา้ใจตามเกณฑท์ีก่  าหนด
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของหน่วยงานทีน่ าหลกักฎหมายปกครอง
และแนวทางการปฏบิตัริาชการจากค าวนิิจฉยัของศาลปกครอง
ไปใชเ้ป็นแนวทางการปฏบิตัริาชการ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

ผลผลิต : ผลงานดา้นการอ านวยความยตุิธรรมทางปกครอง 1,135,303,300 574,288,500 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 1,135,303,300     574,288,500       บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,135,303,300     574,288,500       บาท
1) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 607,467,400       324,711,100       บาท
2) ค่าครุภณัฑ์ 87,539,100        14,972,700        บาท

รายการไมผู่กพนั 87,539,100        14,972,700        บาท
3) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 440,296,800       234,604,700       บาท

รายการไมผู่กพนั 60,532,100        60,532,100        บาท
รายการผูกพนั 379,764,700       174,072,600       บาท
ประกอบดว้ย

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารบา้นพกัตลุาการและขา้ราชการ
ศาลปกครองนครราชสมีา ต าบลจอหอ 
อ าเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 42,737,900        21,368,900        บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 106,844,600      บาท
ปี 2561 - 2562 ตัง้งบประมาณ 55,205,600        บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ - บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 8,901,200         บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 21,368,900        บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 21,368,900        บาท

(2) ค่าก่อสรา้งอาคารบา้นพกัตลุาการและขา้ราชการ
ศาลปกครองระยอง ต าบลเชิงเนิน 
อ าเภอเมอืงระยอง จงัหวดัระยอง 72,380,000        41,360,000        บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 129,250,000      บาท
ปี 2561 - 2562 ตัง้งบประมาณ 56,373,400        บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ - บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 496,600           บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 41,360,000        บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 31,020,000        บาท

(3) ค่าก่อสรา้งอาคารบา้นพกัตลุาการและขา้ราชการ
ศาลปกครองอุดรธานี ต าบลบา้นขาว 
อ าเภอเมอืงอุดรธานี จงัหวดัอุดรธานี 54,422,800        31,746,600        บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 113,380,800      บาท
ปี 2561 - 2562 ตัง้งบประมาณ 55,712,600        บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ - บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 3,245,400         บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 31,746,600        บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 22,676,200        บาท



73

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

ผลผลิต : ผลงานดา้นการอ านวยความยตุิธรรมทางปกครอง 1,135,303,300 574,288,500 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 1,135,303,300     574,288,500       บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,135,303,300     574,288,500       บาท
1) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 607,467,400       324,711,100       บาท
2) ค่าครุภณัฑ์ 87,539,100        14,972,700        บาท

รายการไมผู่กพนั 87,539,100        14,972,700        บาท
3) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 440,296,800       234,604,700       บาท

รายการไมผู่กพนั 60,532,100        60,532,100        บาท
รายการผูกพนั 379,764,700       174,072,600       บาท
ประกอบดว้ย

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารบา้นพกัตลุาการและขา้ราชการ
ศาลปกครองนครราชสมีา ต าบลจอหอ 
อ าเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 42,737,900        21,368,900        บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 106,844,600      บาท
ปี 2561 - 2562 ตัง้งบประมาณ 55,205,600        บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ - บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 8,901,200         บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 21,368,900        บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 21,368,900        บาท

(2) ค่าก่อสรา้งอาคารบา้นพกัตลุาการและขา้ราชการ
ศาลปกครองระยอง ต าบลเชิงเนิน 
อ าเภอเมอืงระยอง จงัหวดัระยอง 72,380,000        41,360,000        บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 129,250,000      บาท
ปี 2561 - 2562 ตัง้งบประมาณ 56,373,400        บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ - บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 496,600           บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 41,360,000        บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 31,020,000        บาท

(3) ค่าก่อสรา้งอาคารบา้นพกัตลุาการและขา้ราชการ
ศาลปกครองอุดรธานี ต าบลบา้นขาว 
อ าเภอเมอืงอุดรธานี จงัหวดัอุดรธานี 54,422,800        31,746,600        บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 113,380,800      บาท
ปี 2561 - 2562 ตัง้งบประมาณ 55,712,600        บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ - บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 3,245,400         บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 31,746,600        บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 22,676,200        บาท



74

(4) ค่าก่อสรา้งอาคารบา้นพกัตลุาการและขา้ราชการ
ศาลปกครองภูเก็ต ต าบลไมข้าว 
อ าเภอถลาง จงัหวดัภูเก็ต 48,721,900        23,287,800        บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 126,500,000      บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 30,451,200        บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 24,361,000        บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 23,287,800        บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 48,400,000        บาท

(5) ค่าก่อสรา้งอาคารบา้นพกัตลุาการและขา้ราชการ
ศาลปกครองเพชรบรุ ีต าบลชะอ า 
อ าเภอชะอ า จงัหวดัเพชรบรุี 52,428,800        17,299,400        บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 124,255,000      บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 32,768,000        บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 26,214,400        บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 17,299,400        บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 47,973,200        บาท

(6) ค่าก่อสรา้งอาคารบา้นพกัตลุาการและขา้ราชการ
ศาลปกครองขอนแก่น ต าบลเมอืงเก่า 
อ าเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 57,206,400        18,263,000        บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 137,700,000      บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 35,754,000        บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 28,603,000        บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 18,263,000        บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 55,080,000        บาท

(7) ค่าก่อสรา้งอาคารบา้นพกัตลุาการและขา้ราชการ
ศาลปกครองนครสวรรค ์ต าบลกลางแดด 
อ าเภอเมอืงนครสวรรค ์จงัหวดันครสวรรค์ 51,866,900        20,746,900        บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 129,667,400      บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 25,933,500        บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 20,746,900        บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 41,493,600        บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 41,493,400        บาท

(8) ค่าก่อสรา้งอาคารบา้นพกัตลุาการและขา้ราชการ
ศาลปกครองอุบลราชธานี ต าบลขามใหญ่ 
อ าเภอเมอืงอุบลราชธานี จงัหวดัอุบลราชธานี -                    -                    บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 161,661,300      บาท
ปี 2561 - 2562 ตัง้งบประมาณ 32,332,300        บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ -                    บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ -                    บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ -                    บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 19,399,400        บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 51,731,600        บาท
ปี 2568 ผูกพนังบประมาณ 58,198,000        บาท



75

(8) ค่าก่อสรา้งอาคารบา้นพกัตลุาการและขา้ราชการ
ศาลปกครองอุบลราชธานี ต าบลขามใหญ่ 
อ าเภอเมอืงอุบลราชธานี จงัหวดัอุบลราชธานี -                    -                    บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 161,661,300      บาท
ปี 2561 - 2562 ตัง้งบประมาณ 32,332,300        บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ -                    บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ -                    บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ -                    บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 19,399,400        บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 51,731,600        บาท
ปี 2568 ผูกพนังบประมาณ 58,198,000        บาท



76

บาท
บาท

7.3.1.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.1.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาด าเนินการ  1  ปี (ปี 2565 ถงึ ปี 2565)
7.3.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-               -            23.6790     -             23.6790    
-                  -               23.6790        -                23.6790       

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ระบบ - 1 - - -

แหง่ - 5 - - -

ลา้นบาท -                  23.6790       -                -                -                
ลา้นบาท -                  23.6790       -                -                -                
ลา้นบาท -                  -               -                -                -                
ลา้นบาท -                  -               -                -                -                
ลา้นบาท -                  23.6790       -                -                -                
ลา้นบาท -                  -               -                -                -                
ลา้นบาท -                  -               -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน

หน่วย:ลา้นบาท

          - เพือ่ใหป้ระชาชน นกัเรยีน นกัศึกษา เจา้หนา้ทีข่องรฐั มช่ีองทางในการเขา้ถงึองคค์วามรู ้
            เกีย่วกบัศาลปกครองการอ านวยความยุตธิรรมทางปกครอง หลกักฎหมายปกครอง 
            การปฏบิตัริาชการทีด่แีละการเสรมิสรา้งหลกัการบรหิารกจิการบา้นเมอืงทีด่ ีตามบรรทดัฐาน 
            ค าวนิิจฉยัของศาลปกครอง ผ่านศูนยก์ารเรยีนรูศ้าลปกครองออนไลน ์
            (Administrative court Lifelong Learning Cloud) “ALL Cloud"  
          - เพือ่ใหคู่้กรณีไดร้บัความสะดวกและรวดเร็วในการพจิารณาคดปีกครอง โดยวธิกีารทาง
            อเิลก็ทรอนิกสห์รอืระบบการประชมุทางจอภาพผ่านหอ้งไต่สวน/หอ้งพจิารณาคดอีเิลก็ทรอนิกส ์
            (e-Courtrooms) ณ ศาลปกครองในภูมภิาค

เชงิปรมิาณ : ศูนยก์ารเรยีนรูศ้าลปกครองออนไลนท์ีด่  าเนินการ
แลว้เสร็จ
เชงิปรมิาณ : จ านวนหอ้งไต่สวน/หอ้งพจิารณาคดอีเิลก็ทรอนิกส ์
(e-Courtroom) ทีด่  าเนินการแลว้เสร็จในศาลปกครองในภูมภิาค

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. เสรมิสรา้งการเรยีนรูแ้ละพฒันากระบวนการยุตธิรรมทางปกครอง

           ส านกังานศาลปกครอง

7.3  แผนงานยทุธศาสตรพ์ฒันากฎหมายและกระบวนการยตุิธรรม                      23,679,000
7.3.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันากระบวนการยตุิธรรมทางปกครอง                      23,679,000

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

                  23,679,000
                  23,679,000

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

โครงการ : โครงการพฒันากระบวนการยตุิธรรมทางปกครอง 48,382,600 23,679,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 48,382,600        23,679,000        บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 48,382,600        23,679,000        บาท
1) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 14,123,100         -                    บาท
2) ค่าครุภณัฑ์ 34,259,500        23,679,000        บาท

รายการไมผู่กพนั 34,259,500        23,679,000        บาท



77

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

โครงการ : โครงการพฒันากระบวนการยตุิธรรมทางปกครอง 48,382,600 23,679,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 48,382,600        23,679,000        บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 48,382,600        23,679,000        บาท
1) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 14,123,100         -                    บาท
2) ค่าครุภณัฑ์ 34,259,500        23,679,000        บาท

รายการไมผู่กพนั 34,259,500        23,679,000        บาท



78

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
1 เงนินอกงบประมาณสะสมคงเหลอืยกมา 1,065.5115      1,463.0885       670.9689        473.3689        291.6875        139.1823          
2. รายไดป้ระเภทเงนินอกงบประมาณ 3,064.2692      2,669.2966       2,540.8981      2,611.2898      2,479.9907      2,511.5101       

2.1 เงนิรายได ้ -                 -                  -                 -                 -                 -                   
2.2 เงนิทีร่ฐับาลอดุหนุนหรอืจดัสรรให ้ 3,064.2692      2,669.2966       2,540.8981     2,611.2898      2,479.9907      2,511.5101       
2.3 ทนุหมนุเวยีน -                 -                  -                 -                 -                 -                   
2.4 เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ -                 -                  -                 -                 -                 -                   
2.5 เงนิอดุหนุนและบรจิาค -                 -                  -                 -                 -                 -                   
2.6 เงนิกูใ้นประเทศ -                 -                  -                 -                 -                 -                   
2.7 เงนิกูต่้างประเทศ -                 -                  -                 -                 -                 -                   
2.8 อืน่ ๆ -                 -                  -                 -                 -                 -                   

3. รวมเงนินอกงบประมาณทัง้สิ้น (1.+2.) 4,129.7807      4,132.3851       3,211.8670      3,084.6587      2,771.6782      2,650.6924       
4. น าไปสมทบกบังบประมาณ -                -                 -                -                -                -                  

4.1 งบบคุลากร -                -                 -               -                -                -                 
4.2 งบด าเนินงาน -                -                 -               -                -                -                 
4.3 งบลงทนุ -                -                 -               -                -                -                 
4.4 งบเงนิอดุหนุน -                -                 -               -                -                -                 
4.5 งบรายจ่ายอืน่ -                -                 -               -                -                -                 

5. คงเหลอืหลงัหกัเงนิน าไปสมทบกบังบประมาณ (3.-4.) 4,129.7807      4,132.3851       3,211.8670      3,084.6587      2,771.6782      2,650.6924       
6. แผนการใชจ้า่ยอืน่ 2,666.6922      3,461.4162       2,738.4981      2,792.9712      2,632.4959      2,650.6924       

6.1 ภารกจิพื้นฐาน 2,666.6922      3,461.4162       2,714.8191     2,792.9712      2,632.4959      2,650.6924       
6.1.1 รายจ่ายประจ า 2,440.9378      2,474.2466       2,442.9917     2,479.8099      2,511.7709      2,564.2443       
6.1.2 รายจ่ายลงทนุ 225.7544        987.1696         271.8274       313.1613        120.7250        86.4481           

6.2 ภารกจิเพือ่การพฒันา -                 -                  23.6790         -                 -                 -                   
6.2.1 รายจ่ายประจ า -                 -                  -                 -                 -                 -                   
6.2.2 รายจ่ายลงทนุ -                 -                  23.6790         -                 -                 -                   

7. คงเหลอื (5.-6.) 1,463.0885      670.9689         473.3689        291.6875        139.1823        -                   
หมายเหต ุ: 

        2.1 รายจ่ายประจ า จ านวน 2,474,246,600 บาท
        2.2 รายจ่ายลงทนุ จ านวน 987,169,600 บาท

    1. ส านกังานศาลปกครองมเีงนิอดุหนุนตาม พ.ร.บ.ฯ และเงนิสะสมคงเหลอืในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 จ านวน 4,132,385,100 บาท
    2. แผนการใชจ่้ายมจี านวนเงนิท ัง้สิ้น  3,461,416,200 บาท ดงัน้ี (เงนิตาม พ.ร.บ. จ านวน 2,471.2851 ลบ. + เงนิสะสมคงเหลอื จ านวน 990.1311 ลบ.)

            - รายการก่อสรา้งทีม่ภีาระผูกพนั จ านวน 485,088,600 บาท
            - รายการทีด่  าเนินการตามแผนเพือ่สนบัสนุนการด าเนินงาน จ านวน 502,081,000 บาท
    3. คงเหลอื เงนินอกงบประมาณ จ านวน 670,968,900 บาท 

แผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณสถานะการเงนิ ปี 2563

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ้่ายเงนินอกงบประมาณ
ส านกังานศาลปกครอง หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ต าแหน่ง)

งบประมาณรายจ่าย ปี 2564 บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
งบประมาณรายจ่าย ปี 2565 บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจ านวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีน่ ามาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

หน่วยงานของศาล
ส านักงานศาลยตุิธรรม

งบประมาณ ขอจดัสรร เสนอจดัสรร
32,696,102,991                20,420,229,100              

-                              -                             
34,293,742,400                20,038,774,600              

-                              -                             

ศาลยุตธิรรมเป็นสถาบนัทีอ่  านวยความยุตธิรรมเพือ่ใหส้งัคมสงบสุข เป็นธรรมและเสมอภาค
โดยยดึหลกันิตธิรรม

1. อ านวยความยุตธิรรมเพือ่สรา้งโอกาสความเสมอภาคและเท่าเทยีมกนัทางสงัคม   
2. พฒันาและสรา้งระบบสนบัสนุนการอ านวยความยุตธิรรมใหม้คีวามรวดเร็ว สะดวก ทนัสมยั
   และเป็นสากล   
3. เสรมิสรา้งความร่วมมอืทางการศาลและกระบวนการยุตธิรรมไทยและต่างประเทศ   
4. ธ ารงความศรทัธาและความเชื่อม ัน่ในการอ านวยความยุตธิรรมเพือ่ความสงบสุขและความม ัน่คง
   ของสงัคมไทยทีย่ ัง่ยนื



งบประมาณรายจ่าย ปี 2564 บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
งบประมาณรายจ่าย ปี 2565 บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจ านวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีน่ ามาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

หน่วยงานของศาล
ส านักงานศาลยตุิธรรม

งบประมาณ ขอจดัสรร เสนอจดัสรร
32,696,102,991                20,420,229,100              

-                              -                             
34,293,742,400                20,038,774,600              

-                              -                             

ศาลยุตธิรรมเป็นสถาบนัทีอ่  านวยความยุตธิรรมเพือ่ใหส้งัคมสงบสุข เป็นธรรมและเสมอภาค
โดยยดึหลกันิตธิรรม

1. อ านวยความยุตธิรรมเพือ่สรา้งโอกาสความเสมอภาคและเท่าเทยีมกนัทางสงัคม   
2. พฒันาและสรา้งระบบสนบัสนุนการอ านวยความยุตธิรรมใหม้คีวามรวดเร็ว สะดวก ทนัสมยั
   และเป็นสากล   
3. เสรมิสรา้งความร่วมมอืทางการศาลและกระบวนการยุตธิรรมไทยและต่างประเทศ   
4. ธ ารงความศรทัธาและความเชื่อม ัน่ในการอ านวยความยุตธิรรมเพือ่ความสงบสุขและความม ัน่คง
   ของสงัคมไทยทีย่ ัง่ยนื



80

3. ผลสมัฤทธ์ิและประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้่ายงบประมาณ
ผลสมัฤทธ์ิ

และประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บั
หน่วยนับ

ค่าเป้าหมาย
ปี 2564 ปี 2565

(1) ผลสมัฤทธิ์ : ประชาชนเขา้ถงึการอ านวยความยุตธิรรมของ
ศาลยุตธิรรมไดโ้ดยสะดวก รวดเร็วและเป็นธรรม

- ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : จ านวนคดรีบัใหมข่องศาล
  ท ัว่ราชอาณาจกัร

คดี 1,000,000  - 

- ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ : ระดบัความพงึพอใจของประชาชนต่อ     
  การปฏบิตังิานของศาลยุตธิรรม

ระดบั 4  - 

- ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : จ านวนคดทีีอ่ยูร่ะหวา่งพจิารณาของศาล    
  ท ัว่ราชอาณาจกัร ไมเ่กิน 450,000 คดี

คดี  - 450,000

- ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของประชาชนต่อ     
  การปฏบิตังิานของศาลยุตธิรรม

รอ้ยละ  - 80

รวมทัง้สิ้น
1. งบประมาณรายจา่ยบคุลากร
2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ
แผนงานพื้นฐานดา้นการปรบัสมดุลและพฒันา
ระบบการบรหิารจดัการภาครฐั
แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันากฎหมายและ
กระบวนการยุตธิรรม

6,352.7252            8,237.5247              18,548.7758            7,000.2689               

34.9890               54.0000                 168.1173                133.2741                 

6,387.7142            8,291.5247              18,716.8931             7,133.5430               

18,336.6448           20,420.2291             34,293.7424             20,038.7746             
11,948.9306           12,128.7044             15,576.8493             12,905.2316             

4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2563 - 2565 จ าแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564
ปี 2565

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร



81

3. ผลสมัฤทธ์ิและประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้่ายงบประมาณ
ผลสมัฤทธ์ิ

และประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บั
หน่วยนับ

ค่าเป้าหมาย
ปี 2564 ปี 2565

(1) ผลสมัฤทธิ์ : ประชาชนเขา้ถงึการอ านวยความยุตธิรรมของ
ศาลยุตธิรรมไดโ้ดยสะดวก รวดเร็วและเป็นธรรม

- ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : จ านวนคดรีบัใหมข่องศาล
  ท ัว่ราชอาณาจกัร

คดี 1,000,000  - 

- ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ : ระดบัความพงึพอใจของประชาชนต่อ     
  การปฏบิตังิานของศาลยุตธิรรม

ระดบั 4  - 

- ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : จ านวนคดทีีอ่ยู่ระหวา่งพจิารณาของศาล    
  ท ัว่ราชอาณาจกัร ไมเ่กิน 450,000 คดี

คดี  - 450,000

- ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของประชาชนต่อ     
  การปฏบิตังิานของศาลยุตธิรรม

รอ้ยละ  - 80

รวมทัง้สิ้น
1. งบประมาณรายจา่ยบคุลากร
2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ
แผนงานพื้นฐานดา้นการปรบัสมดุลและพฒันา
ระบบการบรหิารจดัการภาครฐั
แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันากฎหมายและ
กระบวนการยุตธิรรม

6,352.7252            8,237.5247              18,548.7758            7,000.2689               

34.9890               54.0000                 168.1173                133.2741                 

6,387.7142            8,291.5247              18,716.8931             7,133.5430               

18,336.6448           20,420.2291             34,293.7424             20,038.7746             
11,948.9306           12,128.7044             15,576.8493             12,905.2316             

4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2563 - 2565 จ าแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564
ปี 2565

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร



82

5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 20,420.2291    20,038.7746    21,168.9740    18,356.7433    18,630.7035    
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 20,420.2291    20,038.7746    21,168.9740    18,356.7433    18,630.7035    
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
1. เพื่อเป็นค่าใชจ้า่ยในการด าเนินงานภาครฐั
 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 12,128.7044 12,905.2316 13,409.9401 13,944.4802 14,510.7031 
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
2. ประชาชนไดร้บัความยตุิธรรมและการคุม้ครองสทิธิ
เสรภีาพโดยเท่าเทียมเสมอภาคจากการพิจารณาคดี
และการอ านวยความยตุิธรรมของศาลยตุิธรรม

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จ านวนคดทีีศ่าลยุตธิรรมพจิารณา
แลว้เสร็จ

คดี 1,290,000 1,290,000 1,290,000 1,290,000 1,300,000

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ :รอ้ยละความเชือ่ม ัน่ของ
ประชาชนวา่จะไดร้บัการอ านวยความยุตธิรรมทีถู่กตอ้ง
เป็นธรรมจากศาลยุตธิรรม

รอ้ยละ -               80 80 80 81

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของคดเีสร็จไปตาม
ระยะเวลามาตรฐานทีก่  าหนด (คดเีสร็จภายใน
ระยะเวลาไมเ่กนิ 6 เดอืนนบัแต่วนัรบัฟ้องต่อคดี
ขึ้นสู่ศาล)

รอ้ยละ 79 79 79 79 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ระดบัความเชือ่ม ัน่ของ
ประชาชนวา่จะไดร้บัการอ านวยความยุตธิรรมทีถู่กตอ้ง
เป็นธรรมจากศาลยุตธิรรม

ระดบั 4.2 -               -               -               -               

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 8,291.5247  7,133.5430  7,759.0339  4,412.2631  4,120.0004  
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
6.1 จ าแนกตามลกัษณะรายจา่ย

งบประมาณรายจา่ย บาท
รายจ่ายประจ า บาท
รายจ่ายลงทนุ บาท

6.2 จ าแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -              -                 -                 20,038.7746    -                 20,038.7746    
1. แผนงานบคุลากรภาครฐั -              -                 -                 12,905.2316    -                 12,905.2316    
2. แผนงานพื้นฐานดา้นการปรบัสมดุลและ
   พฒันาระบบการบรหิารจดัการภาครฐั

-              -                 -                 7,000.2689     -                 7,000.2689     

ผลผลติที ่1 : การอ านวยความยุตธิรรม
และคุม้ครองสทิธเิสรภีาพตามทีก่ฎหมาย
บญัญตัิ

            -                  -                  -        7,000.2689                -        7,000.2689

3. แผนงานยทุธศาสตรพ์ฒันากฎหมายและ 
   กระบวนการยตุิธรรม

-              -                 -                 133.2741        -                 133.2741        

โครงการที ่1 : โครงการส่งเสรมิการน าอปุกรณ์
อเิลก็ทรอนิกสส์ าหรบัตรวจสอบหรอืจ ากดัการ
เดนิทางของบคุคลมาใชใ้นการปลอ่ยชัว่คราว

            -                  -                  -            68.0000                -            68.0000

โครงการที ่2 : โครงการพฒันาระบบลงลายมอืชือ่
อเิลก็ทรอนิกสแ์ละลายมอืชือ่ดจิทิลัส าหรบัระบบ
บรกิารขอ้มลูคดศีาลยุตธิรรม

            -                  -                  -            65.2741                -            65.2741

งบรายจา่ย

20,038,774,600                     
17,025,939,100                     
3,012,835,500                      

          หน่วย : ลา้นบาท 



83

6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
6.1 จ าแนกตามลกัษณะรายจา่ย

งบประมาณรายจา่ย บาท
รายจ่ายประจ า บาท
รายจ่ายลงทนุ บาท

6.2 จ าแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -              -                 -                 20,038.7746    -                 20,038.7746    
1. แผนงานบคุลากรภาครฐั -              -                 -                 12,905.2316    -                 12,905.2316    
2. แผนงานพื้นฐานดา้นการปรบัสมดุลและ
   พฒันาระบบการบรหิารจดัการภาครฐั

-              -                 -                 7,000.2689     -                 7,000.2689     

ผลผลติที ่1 : การอ านวยความยุตธิรรม
และคุม้ครองสทิธเิสรภีาพตามทีก่ฎหมาย
บญัญตัิ

            -                  -                  -        7,000.2689                -        7,000.2689

3. แผนงานยทุธศาสตรพ์ฒันากฎหมายและ 
   กระบวนการยตุิธรรม

-              -                 -                 133.2741        -                 133.2741        

โครงการที ่1 : โครงการส่งเสรมิการน าอปุกรณ์
อเิลก็ทรอนิกสส์ าหรบัตรวจสอบหรอืจ ากดัการ
เดนิทางของบคุคลมาใชใ้นการปลอ่ยชัว่คราว

            -                  -                  -            68.0000                -            68.0000

โครงการที ่2 : โครงการพฒันาระบบลงลายมอืชือ่
อเิลก็ทรอนิกสแ์ละลายมอืชือ่ดจิทิลัส าหรบัระบบ
บรกิารขอ้มลูคดศีาลยุตธิรรม

            -                  -                  -            65.2741                -            65.2741

งบรายจา่ย

20,038,774,600                     
17,025,939,100                     
3,012,835,500                      

          หน่วย : ลา้นบาท 



84

7. รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2568

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
12,128.7044     12,905.2316     13,409.9401     13,944.4802     14,510.7031     
12,128.7044     12,905.2316     13,409.9401     13,944.4802     14,510.7031     

-                   -                   -                   -                   -                   
-                   -                   -                   -                   -                   

12,128.7044     12,905.2316     13,409.9401     13,944.4802     14,510.7031     
-                   -                   -                   -                   -                   
-                   -                   -                   -                   -                   

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568
เงนินอกงบประมาณ

7.1 แผนงานบคุลากรภาครฐั                      12,905,231,600

      - งบรายจ่ายอืน่

หน่วย : ลา้นบาท 

แหลง่เงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบด าเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

รายการบคุลากรภาครฐั 15,576,849,300 12,905,231,600 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 15,576,849,300   12,905,231,600   บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 15,576,849,300   12,905,231,600   บาท
1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 15,363,457,000   12,801,922,300   บาท
2) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 213,392,300       103,309,300       บาท



85

7. รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2568

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
12,128.7044     12,905.2316     13,409.9401     13,944.4802     14,510.7031     
12,128.7044     12,905.2316     13,409.9401     13,944.4802     14,510.7031     

-                   -                   -                   -                   -                   
-                   -                   -                   -                   -                   

12,128.7044     12,905.2316     13,409.9401     13,944.4802     14,510.7031     
-                   -                   -                   -                   -                   
-                   -                   -                   -                   -                   

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568
เงนินอกงบประมาณ

7.1 แผนงานบคุลากรภาครฐั                      12,905,231,600

      - งบรายจ่ายอืน่

หน่วย : ลา้นบาท 

แหลง่เงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบด าเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

รายการบคุลากรภาครฐั 15,576,849,300 12,905,231,600 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 15,576,849,300   12,905,231,600   บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 15,576,849,300   12,905,231,600   บาท
1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 15,363,457,000   12,801,922,300   บาท
2) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 213,392,300       103,309,300       บาท



86

บาท
บาท

  วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -             7,000.2689 -             7,000.2689 
-                -                100.0000      -                100.0000      
-                -                16.3433        -                16.3433        
-                -                1,716.2741    -                1,716.2741    
-                -                212.5014      -                212.5014      
-                -                569.4829      -                569.4829      

-                -                5.9242         -                5.9242         
-                -                21.1205        -                21.1205        
-                -                7.4239         -                7.4239         
-                -                4,326.9016    -                4,326.9016    
-                -                24.2970        -                24.2970        

8. บรกิารและใหค้วามรูท้างกฎหมาย
9. เสรมิสรา้งระบบการบรหิารส านกังาน
10. เสรมิสรา้งระบบการบรหิารงานบคุคล

7. ส่งเสรมิความร่วมมอืดา้นการยุตธิรรม

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ยกระดบัมาตรฐานระบบงานศาลยุตธิรรมสู่ระดบัสากล
2. พฒันานวตักรรมการอ านวยความยุตธิรรม
3. พจิารณาพพิากษาคดี
4. ระงบัขอ้พพิาททางเลอืก
5. คุม้ครองสทิธเิสรภีาพคู่ความ บคุลากรในกระบวนการยุตธิรรม 
   และผูเ้กีย่วขอ้ง
6. พจิารณาพพิากษาคดขีองศาลช านญัพเิศษ

7.2  แผนงานพื้นฐานดา้นการปรบัสมดุลและพฒันาระบบการบรหิารจดัการภาครฐั                  7,000,268,900
7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  การอ านวยความยตุิธรรมและคุม้ครองสทิธิเสรภีาพ                  7,000,268,900

 เพือ่ใหป้ระชาชนไดร้บัการพจิารณาพพิากษาของศาลยุตธิรรมอย่างเทีย่งธรรม สะดวก รวดเร็ว และมปีระสทิธภิาพ

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ 82
 ( - )

82 82 82 83

รอ้ยละ 74
 ( - )

74 74 74 75

รอ้ยละ 8
 ( - )

8 8 8 7

ลา้นบาท 8,237.5247    7,000.2689    7,659.0339    4,312.2631    4,020.0004    
ลา้นบาท 8,237.5247    7,000.2689    7,659.0339    4,312.2631    4,020.0004    
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 8,237.5247    7,000.2689    7,659.0339    4,312.2631    4,020.0004    
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : ศาลยุตธิรรมมคีดคีา้งพจิารณาระยะเวลา
เกนิกวา่ 1 ปี ของคดคีา้งพจิารณาท ัง้หมด
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : คดทีีศ่าลยุตธิรรมพจิารณาแลว้
เสร็จต่อคดขีึ้นสู่ศาล
เชงิปรมิาณ : คดแีพ่งทีไ่กลเ่กลีย่ส าเร็จจาก
คดแีพ่งทีเ่ขา้สู่ระบบการไกลเ่กลีย่

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ



87

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ 82
 ( - )

82 82 82 83

รอ้ยละ 74
 ( - )

74 74 74 75

รอ้ยละ 8
 ( - )

8 8 8 7

ลา้นบาท 8,237.5247    7,000.2689    7,659.0339    4,312.2631    4,020.0004    
ลา้นบาท 8,237.5247    7,000.2689    7,659.0339    4,312.2631    4,020.0004    
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 8,237.5247    7,000.2689    7,659.0339    4,312.2631    4,020.0004    
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : ศาลยุตธิรรมมคีดคีา้งพจิารณาระยะเวลา
เกนิกวา่ 1 ปี ของคดคีา้งพจิารณาท ัง้หมด
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : คดทีีศ่าลยุตธิรรมพจิารณาแลว้
เสร็จต่อคดขีึ้นสู่ศาล
เชงิปรมิาณ : คดแีพ่งทีไ่กลเ่กลีย่ส าเร็จจาก
คดแีพ่งทีเ่ขา้สู่ระบบการไกลเ่กลีย่

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ



88

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

ผลผลติ : การอ านวยความยตุิธรรมและคุม้ครองสทิธิ  
            เสรีภาพตามที่กฎหมายบญัญตัิ 18,548,775,800 7,000,268,900 บาท
1. งบเงินอดุหนุน 18,548,775,800   7,000,268,900     บาท

1.1 เงินอดุหนุนทัว่ไป 18,548,775,800   7,000,268,900     บาท
1) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 11,430,353,700    4,052,707,500     บาท
   รายการไมผู่กพนั 11,326,411,340    3,948,765,140     บาท
   รายการผูกพนั 103,942,360       103,942,360       บาท

(1) ค่าเช่าที่ดนิการรถไฟแห่งประเทศไทย ถนนรชัดาภเิษก 43,906,000         43,906,000         บาท
 วงเงนิท ัง้สิ้น 662,884,000       บาท
 ปี 2557 - 2562 ตัง้งบประมาณ 234,802,000       บาท
 ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 43,906,000         บาท
 ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 43,906,000         บาท
 ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 43,906,000         บาท
 ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 43,906,000         บาท
 ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 50,491,600         บาท
 ปี 2568 - 2571 ผูกพนังบประมาณ 201,966,400       บาท

(2) ค่าเช่าที่ดนิการรถไฟแห่งประเทศไทย 
    บริเวณย่านพหลโยธนิ 11,120,600         11,120,600         บาท

 วงเงนิท ัง้สิ้น 143,938,500       บาท
 ปี 2556 - 2562 ตัง้งบประมาณ 65,191,600         บาท
 ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 10,086,700         บาท
 ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 10,591,000         บาท
 ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 11,120,600         บาท
 ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 11,676,700         บาท
 ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 12,260,600         บาท
 ปี 2568 - 2569 ผูกพนังบประมาณ 23,011,300         บาท

           (3) ค่าเช่าที่ดนิส านกังานทรพัยส์นิส่วนพระมหากษตัริย ์
               แขวงบางบอน 888,900            888,900            บาท

 วงเงนิท ัง้สิ้น 13,202,300         บาท
 เงนินอกงบประมาณ 579,700            บาท
 เงนิงบประมาณ 12,622,600         บาท
 ปี 2560 - 2562 ตัง้งบประมาณ 1,777,800          บาท
 ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 888,900            บาท
 ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 888,900            บาท
 ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 888,900            บาท
 ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 888,900            บาท
 ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 888,900            บาท
 ปี 2568 - 2574 ผูกพนังบประมาณ 6,400,300          บาท

           (4) ค่าเช่าที่ดนิส านกังานทรพัยส์นิส่วนพระมหากษตัริย ์
               แขวงถนนนครไชยศรี เขตดุสติ 188,500            188,500            บาท

 วงเงนิท ัง้สิ้น 2,639,000          บาท
 ปี 2560 - 2562 ตัง้งบประมาณ 377,000            บาท
 ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 188,500            บาท
 ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 188,500            บาท
 ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 188,500            บาท
 ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 188,500            บาท
 ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 188,500            บาท
 ปี 2568 - 2574 ผูกพนังบประมาณ 1,319,500          บาท

           (5) ค่าเช่าที่ดนิการรถไฟแห่งประเทศไทย (ถนนรชัดาภเิษก) 
               เพื่อใชเ้ป็นทางเขา้ออก 914,400            914,400            บาท

 วงเงนิท ัง้สิ้น 10,058,400         บาท
 เงนินอกงบประมาณ 914,400            บาท
 เงนิงบประมาณ 9,144,000          บาท
 ปี 2560 - 2562 ตัง้งบประมาณ 914,400            บาท
 ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 914,400            บาท
 ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 914,400            บาท
 ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 914,400            บาท
 ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 914,400            บาท
 ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 914,400            บาท
 ปี 2568 - 2571 ผูกพนังบประมาณ 3,657,600          บาท



89

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

ผลผลติ : การอ านวยความยตุิธรรมและคุม้ครองสทิธิ  
            เสรีภาพตามที่กฎหมายบญัญตัิ 18,548,775,800 7,000,268,900 บาท
1. งบเงินอดุหนุน 18,548,775,800   7,000,268,900     บาท

1.1 เงินอดุหนุนทัว่ไป 18,548,775,800   7,000,268,900     บาท
1) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 11,430,353,700    4,052,707,500     บาท
   รายการไมผู่กพนั 11,326,411,340    3,948,765,140     บาท
   รายการผูกพนั 103,942,360       103,942,360       บาท

(1) ค่าเช่าที่ดนิการรถไฟแห่งประเทศไทย ถนนรชัดาภเิษก 43,906,000         43,906,000         บาท
 วงเงนิท ัง้สิ้น 662,884,000       บาท
 ปี 2557 - 2562 ตัง้งบประมาณ 234,802,000       บาท
 ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 43,906,000         บาท
 ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 43,906,000         บาท
 ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 43,906,000         บาท
 ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 43,906,000         บาท
 ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 50,491,600         บาท
 ปี 2568 - 2571 ผูกพนังบประมาณ 201,966,400       บาท

(2) ค่าเช่าที่ดนิการรถไฟแห่งประเทศไทย 
    บริเวณย่านพหลโยธนิ 11,120,600         11,120,600         บาท

 วงเงนิท ัง้สิ้น 143,938,500       บาท
 ปี 2556 - 2562 ตัง้งบประมาณ 65,191,600         บาท
 ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 10,086,700         บาท
 ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 10,591,000         บาท
 ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 11,120,600         บาท
 ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 11,676,700         บาท
 ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 12,260,600         บาท
 ปี 2568 - 2569 ผูกพนังบประมาณ 23,011,300         บาท

           (3) ค่าเช่าที่ดนิส านกังานทรพัยส์นิส่วนพระมหากษตัริย ์
               แขวงบางบอน 888,900            888,900            บาท

 วงเงนิท ัง้สิ้น 13,202,300         บาท
 เงนินอกงบประมาณ 579,700            บาท
 เงนิงบประมาณ 12,622,600         บาท
 ปี 2560 - 2562 ตัง้งบประมาณ 1,777,800          บาท
 ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 888,900            บาท
 ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 888,900            บาท
 ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 888,900            บาท
 ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 888,900            บาท
 ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 888,900            บาท
 ปี 2568 - 2574 ผูกพนังบประมาณ 6,400,300          บาท

           (4) ค่าเช่าที่ดนิส านกังานทรพัยส์นิส่วนพระมหากษตัริย ์
               แขวงถนนนครไชยศรี เขตดุสติ 188,500            188,500            บาท

 วงเงนิท ัง้สิ้น 2,639,000          บาท
 ปี 2560 - 2562 ตัง้งบประมาณ 377,000            บาท
 ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 188,500            บาท
 ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 188,500            บาท
 ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 188,500            บาท
 ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 188,500            บาท
 ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 188,500            บาท
 ปี 2568 - 2574 ผูกพนังบประมาณ 1,319,500          บาท

           (5) ค่าเช่าที่ดนิการรถไฟแห่งประเทศไทย (ถนนรชัดาภเิษก) 
               เพื่อใชเ้ป็นทางเขา้ออก 914,400            914,400            บาท

 วงเงนิท ัง้สิ้น 10,058,400         บาท
 เงนินอกงบประมาณ 914,400            บาท
 เงนิงบประมาณ 9,144,000          บาท
 ปี 2560 - 2562 ตัง้งบประมาณ 914,400            บาท
 ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 914,400            บาท
 ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 914,400            บาท
 ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 914,400            บาท
 ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 914,400            บาท
 ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 914,400            บาท
 ปี 2568 - 2571 ผูกพนังบประมาณ 3,657,600          บาท



90

(6) ค่าเช่าที่ดนิการรถไฟแห่งประเทศไทย ตลิง่ชนั 5,103,960          5,103,960          บาท
 วงเงนิท ัง้สิ้น 81,997,900         บาท
 เงนินอกงบประมาณ 220,500            บาท
 เงนิงบประมาณ 81,777,400         บาท
 ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 4,409,200          บาท
 ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 4,863,000          บาท
 ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 5,103,960          บาท
 ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 5,359,200          บาท
 ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 5,627,100          บาท
 ปี 2568 - 2575 ผูกพนังบประมาณ 56,414,940         บาท

(7) ค่าเช่ารถยนตป์ระจ าต าแหน่งส าหรบัขา้ราชการตลุาการ 41,820,000         41,820,000         บาท
 วงเงนิท ัง้สิ้น 209,100,000       บาท
 ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 41,820,000         บาท
 ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 41,820,000         บาท
 ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 41,820,000         บาท
 ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 41,820,000         บาท
 ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 41,820,000         บาท

2) ค่าครุภณัฑ์ 1,216,321,150     191,575,800       บาท
รายการไมผู่กพนั 1,216,321,150     191,575,800       บาท

3) ค่าที่ดนิ/สิ่งก่อสรา้ง 5,902,100,950     2,755,985,600     บาท
รายการไมผู่กพนั 2,085,886,000     1,830,000,000     บาท
รายการผูกพนั 3,816,214,950     925,985,600       บาท

ประกอบดว้ย
(1) ค่าก่อสรา้งอาคารที่ท  าการศาลจงัหวดัระนอง 
    ขนาด 12 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มสิ่งก่อสรา้งประกอบ 
    ต าบลบางริ้น อ าเภอเมอืงระนอง จงัหวดัระนอง 50,486,000         50,486,000         บาท

 วงเงนิท ัง้สิ้น 199,932,000       บาท
 ปี 2560 - 2562 ตัง้งบประมาณ 118,200,000       บาท
 ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 10,867,000         บาท
 ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 20,379,000         บาท
 ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 50,486,000         บาท

(2) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ท  าการศาลจงัหวดัระนอง 
    ขนาด 12 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มสิ่งก่อสรา้งประกอบ 
    ต าบลบางริ้น อ าเภอเมอืงระนอง จงัหวดัระนอง 844,500            844,500            บาท

 วงเงนิท ัง้สิ้น 3,661,500          บาท
 ปี 2560 - 2562 ตัง้งบประมาณ 2,817,000          บาท
 ปี 2563 ตัง้งบประมาณ -                    บาท
 ปี 2564 ตัง้งบประมาณ -                    บาท
 ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 844,500            บาท

(3) ค่าก่อสรา้งอาคารที่ท  าการศาลแพ่งพระโขนง
    และศาลอาญาพระโขนง พรอ้มสิ่งก่อสรา้งประกอบ
    แขวงบางนา เขตบางนา กรุงเทพมหานคร 121,895,400       48,758,000         บาท

               วงเงนิท ัง้สิ้น 304,738,500       บาท
 ปี 2561 - 2562 ตัง้งบประมาณ 73,062,000         บาท

    ปี 2563 ตัง้งบประมาณ -                    บาท
 ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 109,781,100       บาท
 ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 48,758,000         บาท
 ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 73,137,400         บาท

(4) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ท  าการศาลแพ่งพระโขนง
    และศาลอาญาพระโขนง พรอ้มสิ่งก่อสรา้งประกอบ 
    แขวงบางนา เขตบางนา กรุงเทพมหานคร 2,566,000          1,026,400          บาท

 วงเงนิท ัง้สิ้น 6,415,000          บาท
 ปี 2561 - 2562 ตัง้งบประมาณ 1,283,600          บาท
 ปี 2563 ตัง้งบประมาณ -                    บาท
 ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 2,565,400          บาท
 ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 1,026,400          บาท
 ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 1,539,600          บาท

(5) ค่าก่อสรา้งอาคารที่ท  าการศาลจงัหวดัภูเก็ต 
    ขนาด 14 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มสิ่งก่อสรา้งประกอบ 
    ต าบลตลาดเหนือ อ าเภอเมอืงภูเก็ต จงัหวดัภูเก็ต 62,880,000         62,880,000         บาท

 วงเงนิท ัง้สิ้น 262,000,000       บาท
 ปี 2561 - 2562 ตัง้งบประมาณ 100,304,000       บาท

    ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 35,936,000         บาท
    ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 62,880,000         บาท
    ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 62,880,000         บาท



91

(6) ค่าเช่าที่ดนิการรถไฟแห่งประเทศไทย ตลิง่ชนั 5,103,960          5,103,960          บาท
 วงเงนิท ัง้สิ้น 81,997,900         บาท
 เงนินอกงบประมาณ 220,500            บาท
 เงนิงบประมาณ 81,777,400         บาท
 ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 4,409,200          บาท
 ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 4,863,000          บาท
 ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 5,103,960          บาท
 ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 5,359,200          บาท
 ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 5,627,100          บาท
 ปี 2568 - 2575 ผูกพนังบประมาณ 56,414,940         บาท

(7) ค่าเช่ารถยนตป์ระจ าต าแหน่งส าหรบัขา้ราชการตลุาการ 41,820,000         41,820,000         บาท
 วงเงนิท ัง้สิ้น 209,100,000       บาท
 ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 41,820,000         บาท
 ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 41,820,000         บาท
 ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 41,820,000         บาท
 ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 41,820,000         บาท
 ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 41,820,000         บาท

2) ค่าครุภณัฑ์ 1,216,321,150     191,575,800       บาท
รายการไมผู่กพนั 1,216,321,150     191,575,800       บาท

3) ค่าที่ดนิ/สิ่งก่อสรา้ง 5,902,100,950     2,755,985,600     บาท
รายการไมผู่กพนั 2,085,886,000     1,830,000,000     บาท
รายการผูกพนั 3,816,214,950     925,985,600       บาท

ประกอบดว้ย
(1) ค่าก่อสรา้งอาคารที่ท  าการศาลจงัหวดัระนอง 
    ขนาด 12 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มสิ่งก่อสรา้งประกอบ 
    ต าบลบางริ้น อ าเภอเมอืงระนอง จงัหวดัระนอง 50,486,000         50,486,000         บาท

 วงเงนิท ัง้สิ้น 199,932,000       บาท
 ปี 2560 - 2562 ตัง้งบประมาณ 118,200,000       บาท
 ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 10,867,000         บาท
 ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 20,379,000         บาท
 ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 50,486,000         บาท

(2) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ท  าการศาลจงัหวดัระนอง 
    ขนาด 12 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มสิ่งก่อสรา้งประกอบ 
    ต าบลบางริ้น อ าเภอเมอืงระนอง จงัหวดัระนอง 844,500            844,500            บาท

 วงเงนิท ัง้สิ้น 3,661,500          บาท
 ปี 2560 - 2562 ตัง้งบประมาณ 2,817,000          บาท
 ปี 2563 ตัง้งบประมาณ -                    บาท
 ปี 2564 ตัง้งบประมาณ -                    บาท
 ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 844,500            บาท

(3) ค่าก่อสรา้งอาคารที่ท  าการศาลแพ่งพระโขนง
    และศาลอาญาพระโขนง พรอ้มสิ่งก่อสรา้งประกอบ
    แขวงบางนา เขตบางนา กรุงเทพมหานคร 121,895,400       48,758,000         บาท

               วงเงนิท ัง้สิ้น 304,738,500       บาท
 ปี 2561 - 2562 ตัง้งบประมาณ 73,062,000         บาท

    ปี 2563 ตัง้งบประมาณ -                    บาท
 ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 109,781,100       บาท
 ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 48,758,000         บาท
 ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 73,137,400         บาท

(4) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ท  าการศาลแพ่งพระโขนง
    และศาลอาญาพระโขนง พรอ้มสิ่งก่อสรา้งประกอบ 
    แขวงบางนา เขตบางนา กรุงเทพมหานคร 2,566,000          1,026,400          บาท

 วงเงนิท ัง้สิ้น 6,415,000          บาท
 ปี 2561 - 2562 ตัง้งบประมาณ 1,283,600          บาท
 ปี 2563 ตัง้งบประมาณ -                    บาท
 ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 2,565,400          บาท
 ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 1,026,400          บาท
 ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 1,539,600          บาท

(5) ค่าก่อสรา้งอาคารที่ท  าการศาลจงัหวดัภูเก็ต 
    ขนาด 14 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มสิ่งก่อสรา้งประกอบ 
    ต าบลตลาดเหนือ อ าเภอเมอืงภูเก็ต จงัหวดัภูเก็ต 62,880,000         62,880,000         บาท

 วงเงนิท ัง้สิ้น 262,000,000       บาท
 ปี 2561 - 2562 ตัง้งบประมาณ 100,304,000       บาท

    ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 35,936,000         บาท
    ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 62,880,000         บาท
    ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 62,880,000         บาท



92

(6) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ท  าการศาลจงัหวดัภูเก็ต 
    ขนาด 14 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มสิ่งก่อสรา้งประกอบ 
    ต าบลตลาดเหนือ อ าเภอเมอืงภูเก็ต จงัหวดัภูเก็ต 1,106,400          1,106,400          บาท

 วงเงนิท ัง้สิ้น 4,610,000          บาท
 ปี 2561 - 2562 ตัง้งบประมาณ 2,256,600          บาท
 ปี 2563 ตัง้งบประมาณ -                    บาท
 ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 1,247,000          บาท
 ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 1,106,400          บาท

(7) ค่าก่อสรา้งอาคารที่ท  าการส านกังานศาลยุตธิรรม 
    พรอ้มสิ่งก่อสรา้งประกอบ แขวงจอมพล เขตจตจุกัร      
    กรุงเทพมหานคร 489,925,500       41,900,000         บาท

 วงเงนิท ัง้สิ้น 1,334,400,000     บาท
 ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 280,000,000       บาท
 ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 209,280,000       บาท
 ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 355,194,500       บาท
 ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 41,900,000         บาท
 ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 448,025,500       บาท

(8) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ท  าการส านกังาน
    ศาลยุตธิรรม พรอ้มสิ่งก่อสรา้งประกอบ แขวงจอมพล 
    เขตจตจุกัร กรุงเทพมหานคร 6,738,000          6,738,000          บาท

 วงเงนิท ัง้สิ้น 23,377,000         บาท
 ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 4,905,000          บาท
 ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 3,810,700          บาท
 ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 7,923,300          บาท
 ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 6,738,000          บาท

(9) ค่าก่อสรา้งอาคารที่ท  าการศาลอทุธรณ์ภาค 5 
    พรอ้มที่พกัอาศยัและสิ่งก่อสรา้งประกอบ ต าบลรอบเวยีง 
    อ าเภอเมอืงเชยีงราย จงัหวดัเชยีงราย 337,050,800       21,057,300         บาท

 วงเงนิท ัง้สิ้น 737,318,000       บาท
 ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 147,463,600       บาท
 ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 148,826,600       บาท
 ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 103,977,000       บาท
 ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 21,057,300         บาท
 ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 315,993,500       บาท

       (10) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ท  าการศาลอทุธรณ์ภาค 5          
            พรอ้มที่พกัอาศยัและสิ่งก่อสรา้งประกอบ ต าบลรอบเวยีง    
            อ าเภอเมอืงเชยีงราย จงัหวดัเชยีงราย 12,754,250         1,594,300          บาท

 วงเงนิท ัง้สิ้น 27,900,000         บาท
 ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 5,580,000          บาท
 ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 5,208,800          บาท
 ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 4,356,950          บาท
 ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 1,594,300          บาท
 ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 11,159,950         บาท

       (11) ค่าก่อสรา้งอาคารที่ท  าการศาลอาญาคดทีจุริตและ
            ประพฤตมิชิอบภาค 7 ขนาด 6 บลัลงัก ์1 หลงั 
            พรอ้มสิ่งก่อสรา้งประกอบ ต าบลลาดใหญ่ 
            อ าเภอเมอืงสมทุรสงคราม จงัหวดัสมทุรสงคราม 66,600,000         11,980,000         บาท

 วงเงนิท ัง้สิ้น 139,850,000       บาท
 ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 33,300,000         บาท
 ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 66,600,000         บาท
 ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 11,980,000         บาท
 ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 27,970,000         บาท

 (12) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ท  าการศาลอาญาคดทีจุริต  
       และประพฤตมิชิอบภาค 7 ขนาด 6 บลัลงัก ์1 หลงั 
       พรอ้มสิ่งก่อสรา้งประกอบ ต าบลลาดใหญ่ 
       อ าเภอเมอืงสมทุรสงคราม จงัหวดัสมทุรสงคราม 3,496,400          629,000            บาท

 วงเงนิท ัง้สิ้น 7,342,000          บาท
 ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 1,748,200          บาท
 ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 3,496,400          บาท
 ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 629,000            บาท
 ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 1,468,400          บาท

 (13) ค่าก่อสรา้งอาคารที่ท  าการศาลแขวงพยคัฆภูมพิสิยั 
       ขนาด 8 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและ
       สิ่งก่อสรา้งประกอบ ต าบลกา้มปู อ าเภอพยคัฆภูมพิสิยั  
       จงัหวดัมหาสารคาม 155,567,400       27,306,400         บาท

 วงเงนิท ัง้สิ้น 295,000,000       บาท
 ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 59,000,000         บาท
 ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 80,432,600         บาท
 ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 27,306,400         บาท
 ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 128,261,000       บาท



93

(6) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ท  าการศาลจงัหวดัภูเก็ต 
    ขนาด 14 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มสิ่งก่อสรา้งประกอบ 
    ต าบลตลาดเหนือ อ าเภอเมอืงภูเก็ต จงัหวดัภูเก็ต 1,106,400          1,106,400          บาท

 วงเงนิท ัง้สิ้น 4,610,000          บาท
 ปี 2561 - 2562 ตัง้งบประมาณ 2,256,600          บาท
 ปี 2563 ตัง้งบประมาณ -                    บาท
 ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 1,247,000          บาท
 ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 1,106,400          บาท

(7) ค่าก่อสรา้งอาคารที่ท  าการส านกังานศาลยุตธิรรม 
    พรอ้มสิ่งก่อสรา้งประกอบ แขวงจอมพล เขตจตจุกัร      
    กรุงเทพมหานคร 489,925,500       41,900,000         บาท

 วงเงนิท ัง้สิ้น 1,334,400,000     บาท
 ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 280,000,000       บาท
 ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 209,280,000       บาท
 ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 355,194,500       บาท
 ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 41,900,000         บาท
 ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 448,025,500       บาท

(8) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ท  าการส านกังาน
    ศาลยุตธิรรม พรอ้มสิ่งก่อสรา้งประกอบ แขวงจอมพล 
    เขตจตจุกัร กรุงเทพมหานคร 6,738,000          6,738,000          บาท

 วงเงนิท ัง้สิ้น 23,377,000         บาท
 ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 4,905,000          บาท
 ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 3,810,700          บาท
 ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 7,923,300          บาท
 ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 6,738,000          บาท

(9) ค่าก่อสรา้งอาคารที่ท  าการศาลอทุธรณ์ภาค 5 
    พรอ้มที่พกัอาศยัและสิ่งก่อสรา้งประกอบ ต าบลรอบเวยีง 
    อ าเภอเมอืงเชยีงราย จงัหวดัเชยีงราย 337,050,800       21,057,300         บาท

 วงเงนิท ัง้สิ้น 737,318,000       บาท
 ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 147,463,600       บาท
 ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 148,826,600       บาท
 ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 103,977,000       บาท
 ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 21,057,300         บาท
 ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 315,993,500       บาท

       (10) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ท  าการศาลอทุธรณ์ภาค 5          
            พรอ้มที่พกัอาศยัและสิ่งก่อสรา้งประกอบ ต าบลรอบเวยีง    
            อ าเภอเมอืงเชยีงราย จงัหวดัเชยีงราย 12,754,250         1,594,300          บาท

 วงเงนิท ัง้สิ้น 27,900,000         บาท
 ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 5,580,000          บาท
 ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 5,208,800          บาท
 ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 4,356,950          บาท
 ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 1,594,300          บาท
 ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 11,159,950         บาท

       (11) ค่าก่อสรา้งอาคารที่ท  าการศาลอาญาคดทีจุริตและ
            ประพฤตมิชิอบภาค 7 ขนาด 6 บลัลงัก ์1 หลงั 
            พรอ้มสิ่งก่อสรา้งประกอบ ต าบลลาดใหญ่ 
            อ าเภอเมอืงสมทุรสงคราม จงัหวดัสมทุรสงคราม 66,600,000         11,980,000         บาท

 วงเงนิท ัง้สิ้น 139,850,000       บาท
 ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 33,300,000         บาท
 ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 66,600,000         บาท
 ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 11,980,000         บาท
 ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 27,970,000         บาท

 (12) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ท  าการศาลอาญาคดทีจุริต  
       และประพฤตมิชิอบภาค 7 ขนาด 6 บลัลงัก ์1 หลงั 
       พรอ้มสิ่งก่อสรา้งประกอบ ต าบลลาดใหญ่ 
       อ าเภอเมอืงสมทุรสงคราม จงัหวดัสมทุรสงคราม 3,496,400          629,000            บาท

 วงเงนิท ัง้สิ้น 7,342,000          บาท
 ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 1,748,200          บาท
 ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 3,496,400          บาท
 ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 629,000            บาท
 ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 1,468,400          บาท

 (13) ค่าก่อสรา้งอาคารที่ท  าการศาลแขวงพยคัฆภูมพิสิยั 
       ขนาด 8 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและ
       สิ่งก่อสรา้งประกอบ ต าบลกา้มปู อ าเภอพยคัฆภูมพิสิยั  
       จงัหวดัมหาสารคาม 155,567,400       27,306,400         บาท

 วงเงนิท ัง้สิ้น 295,000,000       บาท
 ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 59,000,000         บาท
 ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 80,432,600         บาท
 ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 27,306,400         บาท
 ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 128,261,000       บาท



94

(14) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ท  าการ
      ศาลแขวงพยคัฆภูมพิสิยั ขนาด 8 บลัลงัก ์1 หลงั 
      พรอ้มบา้นพกัและสิ่งก่อสรา้งประกอบ ต าบลกา้มปู   
      อ าเภอพยคัฆภูมพิสิยั จงัหวดัมหาสารคาม 9,427,200          2,693,500          บาท

   วงเงนิท ัง้สิ้น 15,487,500         บาท
   ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 3,097,500          บาท
   ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 2,962,800          บาท
   ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 2,693,500          บาท
   ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 6,733,700          บาท

           (15) ค่าก่อสรา้งอาคารที่ท  าการศาลจงัหวดัศรีสะเกษ 
                 ขนาด 14 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มสิ่งก่อสรา้งประกอบ 
                 ต าบลหนองไผ่ อ าเภอเมอืงศรีสะเกษ จงัหวดัศรีสะเกษ 132,500,000       -                    บาท

   วงเงนิท ัง้สิ้น 214,555,000       บาท
   ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 53,000,000         บาท
   ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 79,500,000         บาท
   ปี 2565 ตัง้งบประมาณ -                    บาท
   ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 82,055,000         บาท

  (16) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ท  าการศาล
        จงัหวดัศรีสะเกษ ขนาด 14 บลัลงัก ์1 หลงั 
        พรอ้มสิ่งก่อสรา้งประกอบ ต าบลหนองไผ่ 
        อ าเภอเมอืงศรีสะเกษ จงัหวดัศรีสะเกษ 5,300,000          1,210,800          บาท

   วงเงนิท ัง้สิ้น 10,580,000         บาท
   ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 2,120,000          บาท
   ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 3,180,000          บาท
   ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 1,210,800          บาท
   ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 4,069,200          บาท

        (17) ค่าก่อสรา้งอาคารที่ท  าการศาลจงัหวดัพระประแดง 
              ขนาด 14 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและ
              สิ่งก่อสรา้งประกอบ ต าบลส าโรงใต ้อ าเภอพระประแดง  
              จงัหวดัสมทุรปราการ 314,285,700       -                    บาท

   วงเงนิท ัง้สิ้น 475,500,000       บาท
   ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 110,000,000       บาท
   ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 125,714,300       บาท
   ปี 2565 ตัง้งบประมาณ -                    บาท
   ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 239,785,700       บาท

      (18) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ท  าการ
            ศาลจงัหวดัพระประแดง ขนาด 14 บลัลงัก ์1 หลงั 
            พรอ้มบา้นพกัและสิ่งก่อสรา้งประกอบ ต าบลส าโรงใต ้
            อ าเภอพระประแดง จงัหวดัสมทุรปราการ 12,571,400         -                    บาท

    วงเงนิท ัง้สิ้น 19,020,000         บาท
    ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 4,400,000          บาท
    ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 5,028,600          บาท
    ปี 2565 ตัง้งบประมาณ -                    บาท
    ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 9,591,400          บาท

      (19) ค่าก่อสรา้งอาคารที่ท  าการศาลแขวงธนบรุี 
            ขนาด 15 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มสิ่งก่อสรา้งประกอบ 
            แขวงบางขนุเทยีน เขตจอมทอง กรุงเทพมหานคร 245,714,300       29,314,300         บาท

 วงเงนิท ัง้สิ้น 356,000,000       บาท
 ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 86,000,000         บาท
 ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 98,285,700         บาท
 ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 29,314,300         บาท
 ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 142,400,000       บาท

      (20) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ท  าการศาลแขวงธนบรุี 
            ขนาด 15 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มสิ่งก่อสรา้งประกอบ 
            แขวงบางขนุเทยีน เขตจอมทอง กรุงเทพมหานคร 9,828,600          1,168,600          บาท

    วงเงนิท ัง้สิ้น 13,950,000         บาท
    ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 3,440,000          บาท
    ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 3,931,400          บาท
    ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 1,168,600          บาท
    ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 5,410,000          บาท

      (21) ค่าก่อสรา้งอาคารที่ท  าการศาลแรงงานกลาง 
            ขนาด 40 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มสิ่งก่อสรา้งประกอบ 
            แขวงมหาพฤฒาราม เขตบางรกั กรุงเทพมหานคร 315,714,300       -                    บาท

 วงเงนิท ัง้สิ้น 520,000,000       บาท
 ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 104,000,000       บาท
 ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 100,285,700       บาท
 ปี 2565 ตัง้งบประมาณ -                    บาท
 ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 315,714,300       บาท



95

(14) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ท  าการ
      ศาลแขวงพยคัฆภูมพิสิยั ขนาด 8 บลัลงัก ์1 หลงั 
      พรอ้มบา้นพกัและสิ่งก่อสรา้งประกอบ ต าบลกา้มปู   
      อ าเภอพยคัฆภูมพิสิยั จงัหวดัมหาสารคาม 9,427,200          2,693,500          บาท

   วงเงนิท ัง้สิ้น 15,487,500         บาท
   ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 3,097,500          บาท
   ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 2,962,800          บาท
   ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 2,693,500          บาท
   ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 6,733,700          บาท

           (15) ค่าก่อสรา้งอาคารที่ท  าการศาลจงัหวดัศรีสะเกษ 
                 ขนาด 14 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มสิ่งก่อสรา้งประกอบ 
                 ต าบลหนองไผ่ อ าเภอเมอืงศรีสะเกษ จงัหวดัศรีสะเกษ 132,500,000       -                    บาท

   วงเงนิท ัง้สิ้น 214,555,000       บาท
   ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 53,000,000         บาท
   ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 79,500,000         บาท
   ปี 2565 ตัง้งบประมาณ -                    บาท
   ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 82,055,000         บาท

  (16) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ท  าการศาล
        จงัหวดัศรีสะเกษ ขนาด 14 บลัลงัก ์1 หลงั 
        พรอ้มสิ่งก่อสรา้งประกอบ ต าบลหนองไผ่ 
        อ าเภอเมอืงศรีสะเกษ จงัหวดัศรีสะเกษ 5,300,000          1,210,800          บาท

   วงเงนิท ัง้สิ้น 10,580,000         บาท
   ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 2,120,000          บาท
   ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 3,180,000          บาท
   ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 1,210,800          บาท
   ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 4,069,200          บาท

        (17) ค่าก่อสรา้งอาคารที่ท  าการศาลจงัหวดัพระประแดง 
              ขนาด 14 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและ
              สิ่งก่อสรา้งประกอบ ต าบลส าโรงใต ้อ าเภอพระประแดง  
              จงัหวดัสมทุรปราการ 314,285,700       -                    บาท

   วงเงนิท ัง้สิ้น 475,500,000       บาท
   ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 110,000,000       บาท
   ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 125,714,300       บาท
   ปี 2565 ตัง้งบประมาณ -                    บาท
   ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 239,785,700       บาท

      (18) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ท  าการ
            ศาลจงัหวดัพระประแดง ขนาด 14 บลัลงัก ์1 หลงั 
            พรอ้มบา้นพกัและสิ่งก่อสรา้งประกอบ ต าบลส าโรงใต ้
            อ าเภอพระประแดง จงัหวดัสมทุรปราการ 12,571,400         -                    บาท

    วงเงนิท ัง้สิ้น 19,020,000         บาท
    ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 4,400,000          บาท
    ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 5,028,600          บาท
    ปี 2565 ตัง้งบประมาณ -                    บาท
    ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 9,591,400          บาท

      (19) ค่าก่อสรา้งอาคารที่ท  าการศาลแขวงธนบรุี 
            ขนาด 15 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มสิ่งก่อสรา้งประกอบ 
            แขวงบางขนุเทยีน เขตจอมทอง กรุงเทพมหานคร 245,714,300       29,314,300         บาท

 วงเงนิท ัง้สิ้น 356,000,000       บาท
 ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 86,000,000         บาท
 ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 98,285,700         บาท
 ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 29,314,300         บาท
 ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 142,400,000       บาท

      (20) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ท  าการศาลแขวงธนบรุี 
            ขนาด 15 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มสิ่งก่อสรา้งประกอบ 
            แขวงบางขนุเทยีน เขตจอมทอง กรุงเทพมหานคร 9,828,600          1,168,600          บาท

    วงเงนิท ัง้สิ้น 13,950,000         บาท
    ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 3,440,000          บาท
    ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 3,931,400          บาท
    ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 1,168,600          บาท
    ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 5,410,000          บาท

      (21) ค่าก่อสรา้งอาคารที่ท  าการศาลแรงงานกลาง 
            ขนาด 40 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มสิ่งก่อสรา้งประกอบ 
            แขวงมหาพฤฒาราม เขตบางรกั กรุงเทพมหานคร 315,714,300       -                    บาท

 วงเงนิท ัง้สิ้น 520,000,000       บาท
 ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 104,000,000       บาท
 ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 100,285,700       บาท
 ปี 2565 ตัง้งบประมาณ -                    บาท
 ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 315,714,300       บาท



96

      (22)  ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ท  าการศาลแรงงานกลาง 
             ขนาด 40 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มสิ่งก่อสรา้งประกอบ 
             แขวงมหาพฤฒาราม เขตบางรกั กรุงเทพมหานคร 12,628,600         -                    บาท

     วงเงนิท ัง้สิ้น 20,800,000         บาท
     ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 4,160,000          บาท
     ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 4,011,400          บาท
     ปี 2565 ตัง้งบประมาณ -                    บาท
     ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 12,628,600         บาท

       (23  ค่าก่อสรา้งอาคารสถาบนัพฒันาขา้ราชการฝ่ายตลุาการ
             ศาลยุตธิรรม ปากช่อง พรอ้มสิ่งก่อสรา้งประกอบ 
             ต าบลหนองสาหร่าย อ าเภอปากช่อง จงัหวดันครราชสมีา 380,000,000       158,333,300       บาท

     วงเงนิท ัง้สิ้น 950,000,000       บาท
     ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 190,000,000       บาท
     ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 158,333,300       บาท
     ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 601,666,700       บาท

       (24) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารสถาบนัพฒันาขา้ราชการ
             ฝ่ายตลุาการศาลยุตธิรรม ปากช่อง พรอ้มสิ่งก่อสรา้งประกอบ 
             ต าบลหนองสาหร่าย อ าเภอปากช่อง จงัหวดันครราชสมีา 13,300,000         5,541,700          บาท

     วงเงนิท ัง้สิ้น 33,250,000         บาท
     ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 6,650,000          บาท
     ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 5,541,700          บาท
     ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 21,058,300         บาท

       (25) ค่าก่อสรา้งอาคารที่ท  าการศาลแพ่งมนีบรุีและศาลอาญามนีบรุี 
             พรอ้มบา้นพกัและสิ่งก่อสรา้งประกอบ แขวงแสนแสบ 
             เขตมนีบรุี กรุงเทพมหานคร 380,000,000       158,333,300       บาท

     วงเงนิท ัง้สิ้น 950,000,000       บาท
     ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 190,000,000       บาท
     ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 158,333,300       บาท
     ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 601,666,700       บาท

   (26)  ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ท  าการศาลแพ่งมนีบรุีและ
          ศาลอาญามนีบรุี พรอ้มบา้นพกัและสิ่งก่อสรา้งประกอบ 
          แขวงแสนแสบ เขตมนีบรุี กรุงเทพมหานคร 13,300,000         5,526,300          บาท

  วงเงนิท ัง้สิ้น 33,235,000         บาท
  ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 6,650,000          บาท
  ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 5,526,300          บาท
  ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 21,058,700         บาท

    (27) ค่าก่อสรา้งอาคารที่ท  าการศาลแขวงสระบรุี 
          ขนาด 8 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและสิ่งก่อสรา้งประกอบ  
          ต าบลปากขา้วสาร อ าเภอเมอืงสระบรุี จงัหวดัสระบรุี 138,920,000       111,740,000       บาท

    วงเงนิท ัง้สิ้น 347,300,000       บาท
    ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 69,460,000         บาท
    ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 111,740,000       บาท
    ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 166,100,000       บาท

   (28) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ท  าการศาลแขวงสระบรุี 
         ขนาด 8 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและ
         สิ่งก่อสรา้งประกอบ ต าบลปากขา้วสาร อ าเภอเมอืงสระบรุี 
         จงัหวดัสระบรุี 5,556,800          4,469,600          บาท

วงเงนิท ัง้สิ้น 13,892,000         บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 2,778,400          บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 4,469,600          บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 6,644,000          บาท

   (29) ค่าก่อสรา้งอาคารที่ท  าการศาลแขวงระยอง 
         ขนาด 8 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มสิ่งก่อสรา้งประกอบ 
         ต าบลท่าประดู่ อ าเภอเมอืงระยอง จงัหวดัระยอง 74,000,000         43,400,000         บาท

 วงเงนิท ัง้สิ้น 185,000,000       บาท
 ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 37,000,000         บาท
 ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 43,400,000         บาท
 ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 104,600,000       บาท



97

      (22)  ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ท  าการศาลแรงงานกลาง 
             ขนาด 40 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มสิ่งก่อสรา้งประกอบ 
             แขวงมหาพฤฒาราม เขตบางรกั กรุงเทพมหานคร 12,628,600         -                    บาท

     วงเงนิท ัง้สิ้น 20,800,000         บาท
     ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 4,160,000          บาท
     ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 4,011,400          บาท
     ปี 2565 ตัง้งบประมาณ -                    บาท
     ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 12,628,600         บาท

       (23  ค่าก่อสรา้งอาคารสถาบนัพฒันาขา้ราชการฝ่ายตลุาการ
             ศาลยุตธิรรม ปากช่อง พรอ้มสิ่งก่อสรา้งประกอบ 
             ต าบลหนองสาหร่าย อ าเภอปากช่อง จงัหวดันครราชสมีา 380,000,000       158,333,300       บาท

     วงเงนิท ัง้สิ้น 950,000,000       บาท
     ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 190,000,000       บาท
     ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 158,333,300       บาท
     ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 601,666,700       บาท

       (24) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารสถาบนัพฒันาขา้ราชการ
             ฝ่ายตลุาการศาลยุตธิรรม ปากช่อง พรอ้มสิ่งก่อสรา้งประกอบ 
             ต าบลหนองสาหร่าย อ าเภอปากช่อง จงัหวดันครราชสมีา 13,300,000         5,541,700          บาท

     วงเงนิท ัง้สิ้น 33,250,000         บาท
     ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 6,650,000          บาท
     ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 5,541,700          บาท
     ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 21,058,300         บาท

       (25) ค่าก่อสรา้งอาคารที่ท  าการศาลแพ่งมนีบรุีและศาลอาญามนีบรุี 
             พรอ้มบา้นพกัและสิ่งก่อสรา้งประกอบ แขวงแสนแสบ 
             เขตมนีบรุี กรุงเทพมหานคร 380,000,000       158,333,300       บาท

     วงเงนิท ัง้สิ้น 950,000,000       บาท
     ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 190,000,000       บาท
     ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 158,333,300       บาท
     ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 601,666,700       บาท

   (26)  ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ท  าการศาลแพ่งมนีบรุีและ
          ศาลอาญามนีบรุี พรอ้มบา้นพกัและสิ่งก่อสรา้งประกอบ 
          แขวงแสนแสบ เขตมนีบรุี กรุงเทพมหานคร 13,300,000         5,526,300          บาท

  วงเงนิท ัง้สิ้น 33,235,000         บาท
  ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 6,650,000          บาท
  ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 5,526,300          บาท
  ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 21,058,700         บาท

    (27) ค่าก่อสรา้งอาคารที่ท  าการศาลแขวงสระบรุี 
          ขนาด 8 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและสิ่งก่อสรา้งประกอบ  
          ต าบลปากขา้วสาร อ าเภอเมอืงสระบรุี จงัหวดัสระบรุี 138,920,000       111,740,000       บาท

    วงเงนิท ัง้สิ้น 347,300,000       บาท
    ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 69,460,000         บาท
    ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 111,740,000       บาท
    ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 166,100,000       บาท

   (28) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ท  าการศาลแขวงสระบรุี 
         ขนาด 8 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและ
         สิ่งก่อสรา้งประกอบ ต าบลปากขา้วสาร อ าเภอเมอืงสระบรุี 
         จงัหวดัสระบรุี 5,556,800          4,469,600          บาท

วงเงนิท ัง้สิ้น 13,892,000         บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 2,778,400          บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 4,469,600          บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 6,644,000          บาท

   (29) ค่าก่อสรา้งอาคารที่ท  าการศาลแขวงระยอง 
         ขนาด 8 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มสิ่งก่อสรา้งประกอบ 
         ต าบลท่าประดู่ อ าเภอเมอืงระยอง จงัหวดัระยอง 74,000,000         43,400,000         บาท

 วงเงนิท ัง้สิ้น 185,000,000       บาท
 ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 37,000,000         บาท
 ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 43,400,000         บาท
 ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 104,600,000       บาท



98

 (30)  ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ท  าการศาลแขวงระยอง 
        ขนาด 8 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มสิ่งก่อสรา้งประกอบ 
        ต าบลท่าประดู่ อ าเภอเมอืงระยอง จงัหวดัระยอง 3,885,000          2,279,500          บาท

วงเงนิท ัง้สิ้น 9,712,500          บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 1,942,500          บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 2,279,500          บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 5,490,500          บาท

   (31) ค่าก่อสรา้งอาคารที่ท  าการศาลแขวงปาย 
         ขนาด 8 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและสิ่งก่อสรา้งประกอบ 
         ต าบลเวยีงใต ้อ าเภอปาย จงัหวดัแมฮ่่องสอน 46,000,000         46,000,000         บาท

 วงเงนิท ัง้สิ้น 230,000,000       บาท
 ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 46,000,000         บาท
 ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 92,000,000         บาท
 ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 92,000,000         บาท

(32) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ท  าการศาลแขวงปาย 
      ขนาด 8 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มสิ่งก่อสรา้งประกอบ 
      ต าบลเวยีงใต ้อ าเภอปาย จงัหวดัแมฮ่่องสอน 2,415,000          2,415,000          บาท

วงเงนิท ัง้สิ้น 12,075,000         บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 2,415,000          บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 4,830,000          บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 4,830,000          บาท

   (33) ค่าก่อสรา้งอาคารที่ท  าการศาลแรงงานภาค 8 
         ขนาด 6 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มสิ่งก่อสรา้งประกอบ 
         ต าบลตลาดใหญ่ อ าเภอเมอืง จงัหวดัภูเก็ต 26,400,000         26,400,000         บาท

วงเงนิท ัง้สิ้น 132,000,000       บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 26,400,000         บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 52,800,000         บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 52,800,000         บาท

(34) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ท  าการศาลแรงงานภาค 8 
      ขนาด 6 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มสิ่งก่อสรา้งประกอบ 
      ต าบลตลาดใหญ่ อ าเภอเมอืงภูเก็ต จงัหวดัภูเก็ต 1,386,000          1,386,000          บาท

วงเงนิท ัง้สิ้น 6,930,000          บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 1,386,000          บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 2,772,000          บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 2,772,000          บาท

(35) ค่าก่อสรา้งอาคารที่ท  าการศาลจงัหวดันครไทย 
      ขนาด 8 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและสิ่งก่อสรา้งประกอบ 
      ต าบลเนินเพิ่ม อ าเภอนครไทย จงัหวดัพษิณุโลก 47,000,000         47,000,000         บาท

วงเงนิท ัง้สิ้น 235,000,000       บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 47,000,000         บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 94,000,000         บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 94,000,000         บาท

(36) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ท  าการศาลจงัหวดันครไทย 
      ขนาด 8 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและสิ่งก่อสรา้งประกอบ 
      ต าบลเนินเพิ่ม อ าเภอนครไทย จงัหวดัพษิณุโลก 2,467,400          2,467,400          บาท

วงเงนิท ัง้สิ้น 12,337,000         บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 2,467,400          บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 4,934,800          บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 4,934,800          บาท



99

 (30)  ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ท  าการศาลแขวงระยอง 
        ขนาด 8 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มสิ่งก่อสรา้งประกอบ 
        ต าบลท่าประดู่ อ าเภอเมอืงระยอง จงัหวดัระยอง 3,885,000          2,279,500          บาท

วงเงนิท ัง้สิ้น 9,712,500          บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 1,942,500          บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 2,279,500          บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 5,490,500          บาท

   (31) ค่าก่อสรา้งอาคารที่ท  าการศาลแขวงปาย 
         ขนาด 8 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและสิ่งก่อสรา้งประกอบ 
         ต าบลเวยีงใต ้อ าเภอปาย จงัหวดัแมฮ่่องสอน 46,000,000         46,000,000         บาท

 วงเงนิท ัง้สิ้น 230,000,000       บาท
 ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 46,000,000         บาท
 ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 92,000,000         บาท
 ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 92,000,000         บาท

(32) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ท  าการศาลแขวงปาย 
      ขนาด 8 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มสิ่งก่อสรา้งประกอบ 
      ต าบลเวยีงใต ้อ าเภอปาย จงัหวดัแมฮ่่องสอน 2,415,000          2,415,000          บาท

วงเงนิท ัง้สิ้น 12,075,000         บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 2,415,000          บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 4,830,000          บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 4,830,000          บาท

   (33) ค่าก่อสรา้งอาคารที่ท  าการศาลแรงงานภาค 8 
         ขนาด 6 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มสิ่งก่อสรา้งประกอบ 
         ต าบลตลาดใหญ่ อ าเภอเมอืง จงัหวดัภูเก็ต 26,400,000         26,400,000         บาท

วงเงนิท ัง้สิ้น 132,000,000       บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 26,400,000         บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 52,800,000         บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 52,800,000         บาท

(34) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ท  าการศาลแรงงานภาค 8 
      ขนาด 6 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มสิ่งก่อสรา้งประกอบ 
      ต าบลตลาดใหญ่ อ าเภอเมอืงภูเก็ต จงัหวดัภูเก็ต 1,386,000          1,386,000          บาท

วงเงนิท ัง้สิ้น 6,930,000          บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 1,386,000          บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 2,772,000          บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 2,772,000          บาท

(35) ค่าก่อสรา้งอาคารที่ท  าการศาลจงัหวดันครไทย 
      ขนาด 8 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและสิ่งก่อสรา้งประกอบ 
      ต าบลเนินเพิ่ม อ าเภอนครไทย จงัหวดัพษิณุโลก 47,000,000         47,000,000         บาท

วงเงนิท ัง้สิ้น 235,000,000       บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 47,000,000         บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 94,000,000         บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 94,000,000         บาท

(36) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารที่ท  าการศาลจงัหวดันครไทย 
      ขนาด 8 บลัลงัก ์1 หลงั พรอ้มบา้นพกัและสิ่งก่อสรา้งประกอบ 
      ต าบลเนินเพิ่ม อ าเภอนครไทย จงัหวดัพษิณุโลก 2,467,400          2,467,400          บาท

วงเงนิท ัง้สิ้น 12,337,000         บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 2,467,400          บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 4,934,800          บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 4,934,800          บาท



100

บาท
บาท

7.3.1.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.1.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาด าเนินการ     4  ปี (ปี 2565 ถงึ  ปี 2568)
7.3.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -             68.0000     -             68.0000     
-                -                68.0000        -                68.0000        

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

แหง่   - 171 171 171 171

ลา้นบาท -                68.0000        100.0000       100.0000       100.0000       
ลา้นบาท -                68.0000        100.0000       100.0000       100.0000       
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                68.0000        100.0000      100.0000      100.0000      
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

                   133,274,100
7.3.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสง่เสรมิการน าอปุกรณ์อเิลก็ทรอนิกสส์ าหรบัตรวจสอบหรอื   
                          จ ากดัการเดินทางของบคุคลมาใชใ้นการปลอ่ยชัว่คราว

                     68,000,000

   เพือ่คุม้ครองสทิธขิองผูต้อ้งหาหรอืจ าเลยในการปลอ่ยชัว่คราวตามหลกัเกณฑท์ีก่ฎหมายก าหนด 

                  368,000,000

7.3  แผนงานยทุธศาสตรพ์ฒันากฎหมายและกระบวนการยตุิธรรม

           ส านกังานศาลยุตธิรรม

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

                  368,000,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. พฒันานวตักรรมการอ านวยความยุตธิรรม (อปุกรณ์อเิลก็ทรอนิกส์
ส าหรบัตรวจสอบหรอืจ ากดัการเดนิทางบคุคลในการปลอ่ยชัว่คราว)

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : ส านกังานศาลยุตธิรรมสามารถจดัหา
อปุกรณ์อเิลก็ทรอนิกสส์ าหรบัตรวจสอบหรอืจ ากดั
การเดนิทางของบคุคลในการปลอ่ยชัว่คราวใหแ้ก่
ศาลในกลุม่เป้าหมายภายใตโ้ครงการ
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

โครงการ : โครงการส่งเสริมการน าอปุกรณ์อเิล็กทรอนิกส ์
             ส าหรบัตรวจสอบหรือจ ากดัการเดินทางของบคุคล
             มาใชใ้นการปล่อยชัว่คราว 100,000,000 68,000,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 100,000,000       68,000,000        บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 100,000,000       68,000,000        บาท
1) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 100,000,000       68,000,000        บาท



101

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

โครงการ : โครงการส่งเสริมการน าอปุกรณ์อเิล็กทรอนิกส ์
             ส าหรบัตรวจสอบหรือจ ากดัการเดินทางของบคุคล
             มาใชใ้นการปล่อยชัว่คราว 100,000,000 68,000,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 100,000,000       68,000,000        บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 100,000,000       68,000,000        บาท
1) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 100,000,000       68,000,000        บาท



102

บาท

7.3.2.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.2.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.2.3   ระยะเวลาด าเนินการ     1  ปี (ปี 2565 ถงึ  ปี 2565)
7.3.2.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.2.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -             65.2741     -             65.2741     
-                -                65.2741        -                65.2741        

7.3.2.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ  - 100  -  -  - 

ลา้นบาท -                65.2741        -                -                -                
ลา้นบาท -                65.2741        -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                65.2741        -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.3.2  โครงการที่ 2 :  โครงการพฒันาระบบลงลายมือช่ืออเิลก็ทรอนิกสแ์ละลายมือช่ือดิจทิลั
                          ส าหรบัระบบบรกิารขอ้มูลคดีศาลยตุิธรรม

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : ระบบลงลายมอืชือ่อเิลก็ทรอนิกสแ์ละ
ลายมอืชือ่ดจิทิลัส าหรบัระบบบรกิารขอ้มลูคดี
ศาลยุตธิรรมไดร้บัการพฒันาและตดิต ัง้แลว้เสร็จตาม
แผนทีก่  าหนด โดยผ่านการตรวจรบัตามมาตรฐาน
ทีก่  าหนดในสญัญา

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. เสรมิสรา้งระบบบรหิารส านกังาน (พฒันาระบบลงลายมอืชือ่
อเิลก็ทรอนิกสแ์ละลายมอืชือ่ดจิทิลั)

                     65,274,100

           ส านกังานศาลยุตธิรรม

               เพือ่ใหส้  านกังานศาลยุตธิรรมมรีะบบลงลายมอืชือ่อเิลก็ทรอนิกสแ์ละลายมอืชือ่ดจิทิลั 
               รองรบัการใชง้านของระบบบรกิารขอ้มลูคดศีาลยุตธิรรม ไดอ้ย่างมปีระสทิธผิล

                   65,274,100
                   65,274,100

งบประมาณ

เงนินอกงบประมาณ

      - งบเงนิอดุหนุน

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

      - งบลงทนุ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน

      - งบรายจ่ายอืน่

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

โครงการ : โครงการพฒันาระบบลงลายมือช่ืออเิล็กทรอนิกส ์
             และลายมือช่ือดิจทิลัส าหรบัระบบบริการขอ้มูลคดี
             ศาลยตุิธรรม 68,117,300 65,274,100 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 68,117,300        65,274,100        บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 68,117,300        65,274,100        บาท
1) ค่าครุภณัฑ์ 68,117,300        65,274,100        บาท

รายการไมผู่กพนั 68,117,300        65,274,100        บาท



103

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

โครงการ : โครงการพฒันาระบบลงลายมือช่ืออเิล็กทรอนิกส ์
             และลายมือช่ือดิจทิลัส าหรบัระบบบริการขอ้มูลคดี
             ศาลยตุิธรรม 68,117,300 65,274,100 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 68,117,300        65,274,100        บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 68,117,300        65,274,100        บาท
1) ค่าครุภณัฑ์ 68,117,300        65,274,100        บาท

รายการไมผู่กพนั 68,117,300        65,274,100        บาท



104

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
1 เงนินอกงบประมาณสะสมคงเหลอืยกมา -                -                -                -                -                -                
2. รายไดป้ระเภทเงนินอกงบประมาณ 22,266.2222    24,220.2291    23,838.7746    24,968.9740    22,156.7433    22,430.7035    

2.1 เงนิรายได ้ 3,929.5774     3,800.0000     3,800.0000     3,800.0000     3,800.0000     3,800.0000     
2.2 เงนิทีร่ฐับาลอดุหนุนหรอืจดัสรรให ้ 18,336.6448    20,420.2291    20,038.7746    21,168.9740    18,356.7433    18,630.7035    
2.3 ทนุหมนุเวยีน -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.4 เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.5 เงนิอดุหนุนและบรจิาค -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.6 เงนิกูใ้นประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.7 เงนิกูต่้างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.8 อืน่ๆ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

3. รวมเงนินอกงบประมาณทัง้สิ้น (1.+2.) 22,266.2222    24,220.2291    23,838.7746    24,968.9740    22,156.7433    22,430.7035    
4. น าไปสมทบกบังบประมาณ 0.2205          -                -                -                -                -                

4.1 งบบคุลากร -               -               -               -               -               -               
4.2 งบด าเนินงาน -               -               -               -               -               -               
4.3 งบลงทนุ -               -               -               -               -               -               
4.4 งบเงนิอดุหนุน 0.2205          -               -               -               -               -               
4.5 งบรายจ่ายอืน่ -               -               -               -               -               -               

5. คงเหลอืหลงัหกัเงนิน าไปสมทบกบังบประมาณ (3.-4.) 22,266.0017    24,220.2291    23,838.7746    24,968.9740    22,156.7433    22,430.7035    
6. แผนการใชจ้า่ยอืน่ 22,266.0017    24,220.2291    23,838.7746    24,968.9740    22,156.7433    22,430.7035    

6.1 ภารกจิพื้นฐาน 22,231.0127    24,166.2291    23,705.5005    24,868.9740    22,056.7433    22,330.7035    
6.1.1 รายจ่ายประจ า 17,240.0998    17,468.9055    17,957.9391    18,463.4090    19,005.4065    19,530.7035    
6.1.2 รายจ่ายลงทนุ 4,990.9130     6,697.3236     5,747.5614     6,405.5650     3,051.3368     2,800.0000     

6.2 ภารกจิเพือ่การพฒันา 34.9890         54.0000         133.2741       100.0000       100.0000       100.0000       
6.2.1 รายจ่ายประจ า -                 -                 68.0000         100.0000       100.0000       100.0000       
6.2.2 รายจ่ายลงทนุ 34.9890         54.0000         65.2741         -                 -                 -                 

7. คงเหลอื (5.-6.) -                 -                 -                 -                 -                 -                 

1) ไม่มเีงนินอกงบประมาณสะสมคงเหลอืยกมา เน่ืองจากกระทรวงการคลงัก าหนดใหเ้มือ่สิ้นปีงบประมาณ หากมเีงนินอกงบประมาณที่ไดร้บั
อนุญาตฯ เหลอืจ่ายและมไิดม้ภีาระผูกพนัใหน้ าส่งคลงัเป็นรายไดแ้ผ่นดนิ
2) ตวัเลขรายไดเ้งนินอกงบประมาณส าหรบัปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2564 เป็นประมาณการจากเมด็เงนิรายไดเ้งนินอกงบประมาณที่ 
ส านกังานศาลยตุิธรรมน ามาเสริมงบประมาณในปีที่ผ่านมา เน่ืองจากส านกังานศาลยตุิธรรมตอ้งทยอยเกบ็เมด็เงนิภายในปีงบประมาณและ
น ามาใชใ้นปีงบประมาณนัน้ ไม่สามารถเกบ็สะสมยกไปในปีงบประมาณถดัไปได ้

หมายเหตุ

แผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ้่ายเงนินอกงบประมาณ
ส านกังานศาลยตุธิรรม หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ต าแหน่ง)

สถานะการเงนิ ปี 2563

งบประมาณรายจ่าย ปี 2564 บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
งบประมาณรายจ่าย ปี 2565 บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจ านวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีน่ ามาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ
        เป็นสถาบนัน าทีพ่ทิกัษร์ฐัธรรมนูญในระดบัสากล

        คุม้ครองความเป็นกฎหมายสูงสุดของรฐัธรรมนูญ สทิธิและเสรภีาพของประชาชน โดยยดึหลกั
        นิตธิรรมภายใตก้ารปกครองระบอบประชาธิปไตยอนัมพีระมหากษตัรยิท์รงเป็นประมขุ 
        เพือ่ประโยชนสุ์ขของประชาชน

-                              -                             
502,916,800                   368,136,700                  

-                              -                             

603,860,000                   397,437,500                  

หน่วยงานของศาล
ส านักงานศาลรฐัธรรมนูญ

งบประมาณ ขอจดัสรร เสนอจดัสรร



งบประมาณรายจ่าย ปี 2564 บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
งบประมาณรายจ่าย ปี 2565 บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจ านวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีน่ ามาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ
        เป็นสถาบนัน าทีพ่ทิกัษร์ฐัธรรมนูญในระดบัสากล

        คุม้ครองความเป็นกฎหมายสูงสุดของรฐัธรรมนูญ สทิธิและเสรภีาพของประชาชน โดยยดึหลกั
        นิตธิรรมภายใตก้ารปกครองระบอบประชาธิปไตยอนัมพีระมหากษตัรยิท์รงเป็นประมขุ 
        เพือ่ประโยชนสุ์ขของประชาชน

-                              -                             
502,916,800                   368,136,700                  

-                              -                             

603,860,000                   397,437,500                  

หน่วยงานของศาล
ส านักงานศาลรฐัธรรมนูญ

งบประมาณ ขอจดัสรร เสนอจดัสรร



106

3. ผลสมัฤทธ์ิและประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้่ายงบประมาณ

- ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ : อตัราส่วนของจ านวนข ัน้ตอนส าคญั
  ในการอ านวยความยุตธิรรมทีใ่ชน้วตักรรมและเทคโนโลยี
  ดจิทิลั เพือ่ความโปร่งใส ความสะดวกและรวดเร็ว

รอ้ยละ   - 75

- ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : จ านวนข ัน้ตอนส าคญัในการอ านวย
  ความยุตธิรรมทีใ่ชน้วตักรรมและเทคโนโลยดีจิทิลั 
  เพือ่ความโปร่งใส ความสะดวกรวดเร็ว

ข ัน้ตอน   - 3

(2) ผลสมัฤทธิ์ : ประชาชนไดร้บัการอ านวยความยุตธิรรม
โดยสะดวก รวดเร็ว เสมอภาค ท ัว่ถงึ เป็นธรรมและปราศจาก
การเลอืกปฏบิตัิ

- ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ : รอ้ยละของประชาชนทีม่คีวามเชื่อม ัน่
  ต่อการอ านวยความยุตธิรรมของศาลรฐัธรรมนูญ

รอ้ยละ   - 75

- ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ : ระดบัความส าเร็จของคดทีีด่  าเนินการ 
  เป็นไปตามพระราชบญัญตัปิระกอบรฐัธรรมนูญวา่ดว้ยวธิี
  พจิารณาของศาลรฐัธรรมนูญ พ.ศ. 2561

รอ้ยละ 100    -

- ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : ประชาชนมคีวามพงึพอใจ
ในผลค าวนิิจฉยัและค าส ัง่ของศาลรฐัธรรมนูญ

รอ้ยละ 90    -

(1) ผลสมัฤทธิ์ : ประชาชนมคีวามพงึพอใจในผลค าวนิิจฉยั
และค าส ัง่ศาลรฐัธรรมนูญทีส่่งผลต่อความสงบเรยีบรอ้ย
ของบา้นเมอืง และการเมอืงการปกครองในระบอบประชาธิปไตย
เป็นไปตามหลกันิตธิรรม

ผลสมัฤทธ์ิ
และประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บั

หน่วยนับ
ค่าเป้าหมาย

ปี 2564 ปี 2565
รวมทัง้สิ้น

1. งบประมาณรายจา่ยบคุลากร
2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ
แผนงานพื้นฐานดา้นการปรบัสมดุลและพฒันาระบบ
การบรหิารจดัการภาครฐั
แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันากฎหมายและ
กระบวนการยุตธิรรม

120.5668              221.9707                293.8901                188.5110                 

-                        -                          1.5690                   1.5690                    

120.5668              221.9707                295.4591                190.0800                 

296.6124              397.4375                502.9168                368.1367                 
176.0456              175.4668                207.4577                178.0567                 

4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2563 - 2565 จ าแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564
ปี 2565

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร



107

3. ผลสมัฤทธ์ิและประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้่ายงบประมาณ

- ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ : อตัราส่วนของจ านวนข ัน้ตอนส าคญั
  ในการอ านวยความยุตธิรรมทีใ่ชน้วตักรรมและเทคโนโลยี
  ดจิทิลั เพือ่ความโปร่งใส ความสะดวกและรวดเร็ว

รอ้ยละ   - 75

- ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : จ านวนข ัน้ตอนส าคญัในการอ านวย
  ความยุตธิรรมทีใ่ชน้วตักรรมและเทคโนโลยดีจิทิลั 
  เพือ่ความโปร่งใส ความสะดวกรวดเร็ว

ข ัน้ตอน   - 3

(2) ผลสมัฤทธิ์ : ประชาชนไดร้บัการอ านวยความยุตธิรรม
โดยสะดวก รวดเร็ว เสมอภาค ท ัว่ถงึ เป็นธรรมและปราศจาก
การเลอืกปฏบิตัิ

- ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ : รอ้ยละของประชาชนทีม่คีวามเชื่อม ัน่
  ต่อการอ านวยความยุตธิรรมของศาลรฐัธรรมนูญ

รอ้ยละ   - 75

- ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ : ระดบัความส าเร็จของคดทีีด่  าเนินการ 
  เป็นไปตามพระราชบญัญตัปิระกอบรฐัธรรมนูญวา่ดว้ยวธิี
  พจิารณาของศาลรฐัธรรมนูญ พ.ศ. 2561

รอ้ยละ 100    -

- ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : ประชาชนมคีวามพงึพอใจ
ในผลค าวนิิจฉยัและค าส ัง่ของศาลรฐัธรรมนูญ

รอ้ยละ 90    -

(1) ผลสมัฤทธิ์ : ประชาชนมคีวามพงึพอใจในผลค าวนิิจฉยั
และค าส ัง่ศาลรฐัธรรมนูญทีส่่งผลต่อความสงบเรยีบรอ้ย
ของบา้นเมอืง และการเมอืงการปกครองในระบอบประชาธิปไตย
เป็นไปตามหลกันิตธิรรม

ผลสมัฤทธ์ิ
และประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บั

หน่วยนับ
ค่าเป้าหมาย

ปี 2564 ปี 2565
รวมทัง้สิ้น

1. งบประมาณรายจา่ยบคุลากร
2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ
แผนงานพื้นฐานดา้นการปรบัสมดุลและพฒันาระบบ
การบรหิารจดัการภาครฐั
แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันากฎหมายและ
กระบวนการยุตธิรรม

120.5668              221.9707                293.8901                188.5110                 

-                        -                          1.5690                   1.5690                    

120.5668              221.9707                295.4591                190.0800                 

296.6124              397.4375                502.9168                368.1367                 
176.0456              175.4668                207.4577                178.0567                 

4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2563 - 2565 จ าแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564
ปี 2565

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร



108

5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 397.4375        368.1367        400.5045        334.3827        339.7613        
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 397.4375        368.1367        400.5045        334.3827        339.7613        
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
1. เพื่อเป็นค่าใชจ้า่ยในการด าเนินงานภาครฐั
 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 175.4668     178.0567     182.8515     187.9297     193.3083     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
2. ประชาชนเขา้ถงึกระบวนการยตุิธรรมไดโ้ดยสะดวก 
โปรง่ใส ลดความเหลือ่มล า้ และไดร้บัความเป็นธรรม
อย่างเสมอภาค

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จ านวนคดทีีศ่าลรฐัธรรมนูญ
มคี าวนิิจฉยัและค าส ัง่แลว้เสร็จต่อเรื่องทีเ่ขา้สู่
ศาลรฐัธรรมนูญในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

คดี   - 85 90 95 100

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของคดทีีศ่าลรฐัธรรมนูญมี
ค าวนิิจฉยัและค าส ัง่แลว้เสร็จต่อเรื่องทีเ่ขา้สู่ศาล
รฐัธรรมนูญในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

รอ้ยละ   - 75 75 75 75

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 221.9707     190.0800     217.6530     146.4530     146.4530     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
6.1 จ าแนกตามลกัษณะรายจา่ย

งบประมาณรายจา่ย บาท
รายจ่ายประจ า บาท
รายจ่ายลงทนุ บาท

6.2 จ าแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -              -                 -                 368.1367        -                 368.1367        
1. แผนงานบคุลากรภาครฐั -              -                 -                 178.0567        -                 178.0567        
2. แผนงานพื้นฐานดา้นการปรบัสมดุล
และพฒันาระบบการบรหิารจดัการภาครฐั

-              -                 -                 188.5110        -                 188.5110        

ผลผลติที ่1 : การอ านวยการวเิคราะห์
และวนิิจฉยัค ารอ้งคดรีฐัธรรมนูญ

            -                  -                  -          188.5110                -          188.5110

3. แผนงานยทุธศาสตรพ์ฒันากฎหมาย
และกระบวนการยตุิธรรม

-              -                 -                 1.5690          -                 1.5690          

โครงการที ่1 : โครงการเสรมิสรา้งหลกันิตธิรรม
และประชาธปิไตยในสงัคม

            -                  -                  -             1.5690                -             1.5690

368,136,700                         
254,401,600                        
113,735,100                        

          หน่วย : ลา้นบาท 
งบรายจา่ย



109

6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
6.1 จ าแนกตามลกัษณะรายจา่ย

งบประมาณรายจา่ย บาท
รายจ่ายประจ า บาท
รายจ่ายลงทนุ บาท

6.2 จ าแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -              -                 -                 368.1367        -                 368.1367        
1. แผนงานบคุลากรภาครฐั -              -                 -                 178.0567        -                 178.0567        
2. แผนงานพื้นฐานดา้นการปรบัสมดุล
และพฒันาระบบการบรหิารจดัการภาครฐั

-              -                 -                 188.5110        -                 188.5110        

ผลผลติที ่1 : การอ านวยการวเิคราะห์
และวนิิจฉยัค ารอ้งคดรีฐัธรรมนูญ

            -                  -                  -          188.5110                -          188.5110

3. แผนงานยทุธศาสตรพ์ฒันากฎหมาย
และกระบวนการยตุิธรรม

-              -                 -                 1.5690          -                 1.5690          

โครงการที ่1 : โครงการเสรมิสรา้งหลกันิตธิรรม
และประชาธปิไตยในสงัคม

            -                  -                  -             1.5690                -             1.5690

368,136,700                         
254,401,600                        
113,735,100                        

          หน่วย : ลา้นบาท 
งบรายจา่ย



110

7. รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
175.4668         178.0567         182.8515         187.9297         193.3083         
175.4668         178.0567         182.8515         187.9297         193.3083         

-                   -                   -                   -                   -                   
-                   -                   -                   -                   -                   

175.4668         178.0567         182.8515         187.9297         193.3083         
-                   -                   -                   -                   -                   
-                   -                   -                   -                   -                   

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

      - งบเงนิอดุหนุน

    7.1 แผนงานบคุลากรภาครฐั                         178,056,700

หน่วย : ลา้นบาท 

แหลง่เงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*

      7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2568

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบด าเนินงาน

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

รายการบคุลากรภาครฐั 207,457,700 178,056,700 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 207,457,700       178,056,700       บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 207,457,700       178,056,700       บาท
1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 206,059,400       176,729,900       บาท
2) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 1,398,300          1,326,800          บาท



111

7. รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
175.4668         178.0567         182.8515         187.9297         193.3083         
175.4668         178.0567         182.8515         187.9297         193.3083         

-                   -                   -                   -                   -                   
-                   -                   -                   -                   -                   

175.4668         178.0567         182.8515         187.9297         193.3083         
-                   -                   -                   -                   -                   
-                   -                   -                   -                   -                   

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

      - งบเงนิอดุหนุน

    7.1 แผนงานบคุลากรภาครฐั                         178,056,700

หน่วย : ลา้นบาท 

แหลง่เงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*

      7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2568

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบด าเนินงาน

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

รายการบคุลากรภาครฐั 207,457,700 178,056,700 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 207,457,700       178,056,700       บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 207,457,700       178,056,700       บาท
1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 206,059,400       176,729,900       บาท
2) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 1,398,300          1,326,800          บาท



112

บาท
บาท

              วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -             188.5110    -             188.5110    
-                -                69.7063        -                69.7063        
-                -                101.3115      -                101.3115      
-                -                17.4932        -                17.4932        

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คดี  - 85 90 95 100

เรื่อง 90
( 42 )

 -  -  -    -

ลา้นบาท 221.9707       188.5110       458.2619       387.0619       387.0619       
ลา้นบาท 221.9707       188.5110       458.2619       387.0619       387.0619       
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 221.9707      188.5110      458.2619      387.0619      387.0619      
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จ านวนเรื่องทีม่คี  าวนิิจฉยัและ
ค าส ัง่แลว้เสร็จ
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จ านวนคดทีีศ่าลรฐัธรรมนูญมคี าวนิิจฉยั
และค าส ัง่แลว้เสร็จต่อเรื่องทีเ่ขา้สู่ศาลรฐัธรรมนูญ
ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. พฒันาระบบสารสนเทศและการสือ่สาร
2. อ านวยการท ัว่ไป
3. เผยแพร่วชิาการและประชาสมัพนัธ์

หน่วย:ลา้นบาท

7.2  แผนงานพื้นฐานดา้นการปรบัสมดุลและพฒันาระบบการบรหิารจดัการภาครฐั                    188,511,000
                   188,511,000      7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  การอ านวยการวิเคราะหแ์ละวินิจฉยัค ารอ้งคดีรฐัธรรมนูญ

             - เพือ่ประโยชนข์องประชาชนโดยส่วนรวม โดยมใิหม้กีารบญัญตักิฎหมายทีก่ระทบกระเทอืนต่อสทิธเิสรภีาพ
               ของประชาชน  
            -  เพือ่ประโยชนใ์นการปกครองประเทศดว้ยการรกัษาดุลยภาพการปฎบิตัหินา้ทีข่องแต่ละองคก์รทีป่รากฏ
               ในรฐัธรรมนูญ  
            -  เพือ่คุม้ครองปกป้องรฐัธรรมนูญอนัเป็นกฎหมายพื้นฐานในการปกครองประเทศ

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

ผลผลิต : การอ านวยการวิเคราะหแ์ละวินิจฉยัค ารอ้งคดี
           รฐัธรรมนูญ 293,890,100 188,511,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 293,890,100       188,511,000       บาท

 1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 293,890,100       188,511,000       บาท
1) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 105,972,900       74,775,900        บาท
รายการไมผู่กพนั 103,380,900       74,775,900        บาท
รายการผูกพนั 2,592,000          388,800            บาท

        (1) ค่าเช่ายานพาหนะ 2,592,000          388,800            บาท
        วงเงนิท ัง้สิ้น 2,592,000          บาท
         ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 388,800            บาท
         ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 518,400            บาท
         ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 518,400            บาท
         ปี 2568 - 2569 ผูกพนังบประมาณ 1,166,400          บาท

2)  ค่าครุภณัฑ์ 72,680,000        69,697,900        บาท
         รายการไมผู่กพนั 72,680,000        69,697,900        บาท

3)  ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 115,237,200       44,037,200        บาท
          รายการผูกพนั 115,237,200       44,037,200        บาท
          ประกอบดว้ย
      (1) รายการพฒันาพพิธิภณัฑศ์าลรฐัธรรมนูญ
          แขวงพระบรมมหาราชวงั เขตพระนคร กรุงเทพมหานคร 89,000,000        17,800,000        บาท
          วงเงนิท ัง้สิ้น 89,000,000        บาท
          ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 17,800,000        บาท
          ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 71,200,000        บาท
      (2) รายการปรบัปรุงบา้นเจา้พระยารตันาธิเบศร ์เพือ่จดัต ัง้
          เป็นพพิธิภณัฑ ์และวทิยาลยัศาลรฐัธรรมนูญ 
          แขวงพระบรมมหาราชวงั เขตพระนคร กรุงเทพมหานคร 26,237,200        26,237,200        บาท
          วงเงนิท ัง้สิ้น 155,000,000       บาท
          ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 38,629,000        บาท
          ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 90,133,800        บาท
          ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 26,237,200        บาท



113

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

ผลผลิต : การอ านวยการวิเคราะหแ์ละวินิจฉยัค ารอ้งคดี
           รฐัธรรมนูญ 293,890,100 188,511,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 293,890,100       188,511,000       บาท

 1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 293,890,100       188,511,000       บาท
1) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 105,972,900       74,775,900        บาท
รายการไมผู่กพนั 103,380,900       74,775,900        บาท
รายการผูกพนั 2,592,000          388,800            บาท

        (1) ค่าเช่ายานพาหนะ 2,592,000          388,800            บาท
        วงเงนิท ัง้สิ้น 2,592,000          บาท
         ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 388,800            บาท
         ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 518,400            บาท
         ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 518,400            บาท
         ปี 2568 - 2569 ผูกพนังบประมาณ 1,166,400          บาท

2)  ค่าครุภณัฑ์ 72,680,000        69,697,900        บาท
         รายการไมผู่กพนั 72,680,000        69,697,900        บาท

3)  ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 115,237,200       44,037,200        บาท
          รายการผูกพนั 115,237,200       44,037,200        บาท
          ประกอบดว้ย
      (1) รายการพฒันาพพิธิภณัฑศ์าลรฐัธรรมนูญ
          แขวงพระบรมมหาราชวงั เขตพระนคร กรุงเทพมหานคร 89,000,000        17,800,000        บาท
          วงเงนิท ัง้สิ้น 89,000,000        บาท
          ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 17,800,000        บาท
          ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 71,200,000        บาท
      (2) รายการปรบัปรุงบา้นเจา้พระยารตันาธิเบศร ์เพือ่จดัต ัง้
          เป็นพพิธิภณัฑ ์และวทิยาลยัศาลรฐัธรรมนูญ 
          แขวงพระบรมมหาราชวงั เขตพระนคร กรุงเทพมหานคร 26,237,200        26,237,200        บาท
          วงเงนิท ัง้สิ้น 155,000,000       บาท
          ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 38,629,000        บาท
          ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 90,133,800        บาท
          ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 26,237,200        บาท



114

บาท
บาท

บาท
บาท

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -             1.5690      -             1.5690      
-                -                1.5690         -                1.5690         

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

จ านวนคน   - 300    -  -  -

รอ้ยละ   - 80  -  -  -

ลา้นบาท -                1.5690         -                -                -                
ลา้นบาท -                1.5690         -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                1.5690         -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เงนินอกงบประมาณ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

      - งบรายจ่ายอืน่

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จ านวนกลุม่เป้าหมาย 
(เจา้หนา้ทีร่ฐั ประชาชน นกัเรยีน นิสติ นกัศึกษา)
ทีเ่ขา้ร่วมโครงการ
เชงิคุณภาพ : จ านวนกลุม่เป้าหมาย
(เจา้หนา้ทีร่ฐั ประชาชน นกัเรยีน นิสติ นกัศึกษา) 
ไมน่อ้ยกวา่รอ้ยละ 80 มคีวามเขา้ใจเกีย่วกบัสทิธิ
และเสรภีาพและการปกครองระบอบประชาธปิไตย
รวมทัง้สิ้น

งบประมาณ

เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ส่งเสรมิประชาธปิไตยตามหลกันิตธิรรมในกระบวนการยุตธิรรม

7.3  แผนงานยทุธศาสตรพ์ฒันากฎหมายและกระบวนการยตุิธรรม                       1,569,000
                      1,569,000

                    1,560,900
                    1,560,900

         7.3.1.3   ระยะเวลาด าเนินการ     1  ปี (ปี 2565 ถงึ  ปี 2565)
         7.3.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ
                    - เงนิงบประมาณ
         7.3.1.5   งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

      7.3.1  โครงการที่ 1 :  โครงการเสรมิสรา้งหลกันิติธรรมและประชาธิปไตยในสงัคม
           7.3.1.1  วตัถปุระสงค ์
                    - เพือ่เผยแพร่องคค์วามรู ้และเสรมิสรา้งความเขา้ใจเกีย่วกบักฎหมายรฐัธรรมนูญ สทิธเิสรภีาพ 
                      หนา้ทีค่วามรบัผดิชอบ รวมท ัง้ส านึกในความเป็นพลเมอืงใหป้ระชาชนมคีวามเขา้ใจเกีย่วกบั
                      การปกครองในระบอบประชาธปิไตยอนัมพีระมหากษตัรยิเ์ป็นประมขุ  
                    - เพือ่ใหป้ระชาชนมคีวามเขา้ใจเกีย่วกบักระบวนการพจิาณาของศาลรฐัธรรมนูญ และค าวนิิจฉยั
                      ของศาลรฐัธรรมนูญพรอ้มสรา้งความเชือ่ม ัน่ของประชาชนใหม้ต่ีอศาลรฐัธรรมนูญ 
                   -  ปลูกฝงั สรา้งจติส านึกใหป้ระชาชน และเยาวชนเคารพและยดึม ัน่ในการปฏบิตัติามกฎหมาย
                      ซึง่เป็นกลไกในการสรา้งความเขม้แขง็ใหแ้ก่ประชาชน
         7.3.1.2   สถานที่ด าเนินการ
                    ส านกังานศาลรฐัธรรมนูญ

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

โครงการ : โครงการเสริมสรา้งหลกันิติธรรม
             และประชาธิปไตยในสงัคม 1,569,000 1,569,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 1,569,000          1,569,000          บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,569,000          1,569,000          บาท
1) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 1,569,000          1,569,000          บาท



115

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

โครงการ : โครงการเสริมสรา้งหลกันิติธรรม
             และประชาธิปไตยในสงัคม 1,569,000 1,569,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 1,569,000          1,569,000          บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,569,000          1,569,000          บาท
1) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 1,569,000          1,569,000          บาท



116

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
1 เงนินอกงบประมาณสะสมคงเหลอืยกมา 0.0014          2.1246          -                 -                 -                 -                 
2. รายไดป้ระเภทเงนินอกงบประมาณ 296.6124        397.4375        368.1367        400.5045        334.3827        339.7613        

2.1 เงนิรายได ้ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.2 เงนิทีร่ฐับาลอดุหนุนหรอืจดัสรรให ้ 296.6124       397.4375       368.1367       400.5045       334.3827       339.7613       
2.3 ทนุหมนุเวยีน -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.4 เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.5 เงนิอดุหนุนและบรจิาค -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.6 เงนิกูใ้นประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.7 เงนิกูต่้างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.8 อืน่ ๆ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

3. รวมเงนินอกงบประมาณทัง้สิ้น (1.+2.) 296.6138        399.5621        368.1367        400.5045        334.3827        339.7613        
4. น าไปสมทบกบังบประมาณ -                -                -                -                -                -                

4.1 งบบคุลากร -               -               -               -               -               -               
4.2 งบด าเนินงาน -               -               -               -               -               -               
4.3 งบลงทนุ -               -               -               -               -               -               
4.4 งบเงนิอดุหนุน -               -               -               -               -               -               
4.5 งบรายจ่ายอืน่ -               -               -               -               -               -               

5. คงเหลอืหลงัหกัเงนิน าไปสมทบกบังบประมาณ (3.-4.) 296.6138        399.5621        368.1367        400.5045        334.3827        339.7613        
6. แผนการใชจ้า่ยอืน่ 294.4892        399.5621        368.1367        400.5045        334.3827        339.7613        

6.1 ภารกจิพื้นฐาน 261.0330       399.5621       366.5677       400.5045       334.3827       339.7613       
6.1.1 รายจ่ายประจ า 222.1490       288.8591       252.8326       329.3045       334.3827       339.7613       
6.1.2 รายจ่ายลงทนุ 38.8840         110.7030       113.7351       71.2000         -                 -                 

6.2 ภารกจิเพือ่การพฒันา 33.4562         -                 1.5690          -                 -                 -                 
6.2.1 รายจ่ายประจ า 21.1461         -                 1.5690          -                 -                 -                 
6.2.2 รายจ่ายลงทนุ 12.3101         -                 -                 -                 -                 -                 

7. คงเหลอื (5.-6.) 2.1246          -                 -                 -                 -                 -                 

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ้่ายเงนินอกงบประมาณ
ส านกังานศาลรฐัธรรมนูญ หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ต าแหน่ง)

สถานะการเงนิ ปี 2563 แผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

งบประมาณรายจา่ย ปี 2564 บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
งบประมาณรายจา่ย ปี 2565 บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจ านวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะที่น ามาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. งบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ของหน่วยงานขององคก์รอสิระและองคก์รอยัการ จ าแนกดงัน้ี

1. ส ำนกังำนกำรตรวจเงนิแผน่ดนิ บำท บำท
   เงนินอกงบประมำณ บำท
2. ส ำนกังำนคณะกรรมกำรกำรเลอืกต ัง้ บำท บำท
3. ส ำนกังำนคณะกรรมกำรป้องกนัและปรำบปรำมกำรทจุรติแหง่ชำติ บำท บำท
4. ส ำนกังำนคณะกรรมกำรสทิธิมนุษยชนแหง่ชำติ บำท บำท
5. ส ำนกังำนผูต้รวจกำรแผน่ดนิ บำท บำท
6. ส ำนกังำนอยักำรสูงสุด บำท บำท

หน่วยงานขององคก์รอสิระและองคก์รอยัการ
     หน่วยงานขององคก์รอสิระและองคก์รอยัการไดข้อจดัสรรงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2565
เพื่อเป็นคา่ใชจ้า่ยในการบรหิารงาน รวมเป็นเงนิท ัง้สิ้น 34,011,921,680 บาท และคณะรฐัมนตรไีดพ้ิจารณารายละเอยีด
คา่ใชจ้า่ยของแตล่ะหน่วยงานแลว้มีความเหน็ว่า เน่ืองจากวงเงนิการจดัสรรงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ
พ.ศ. 2565 มีจ านวนจ ากดั แตมี่หน่วยรบังบประมาณและขอ้ผูกพนัตา่ง ๆ เป็นจ านวนมาก  จงึไดก้ าหนดวงเงนิที่จดัสรรไว ้
ในรา่งพระราชบญัญตังิบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 มาตรา 32 มาตรา 37 และมาตรา 38
รวมเป็นเงนิท ัง้สิ้น 18,468,602,700 บาท สรุปไดด้งัน้ี

งบประมาณ ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

-                     141,538,600          

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

30,048,095,500       17,764,269,900       
-                     543,440,000          

34,011,921,680       18,468,602,700       

4,226,606,800         2,560,716,100         

3,473,401,100         2,483,435,800         
-                         141,538,600           

4,113,121,800         1,707,911,000         

21,338,947,400        11,180,576,600        

342,212,700           210,092,000           
517,631,880           325,871,200           



งบประมาณรายจา่ย ปี 2564 บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
งบประมาณรายจา่ย ปี 2565 บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจ านวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะที่น ามาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. งบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ของหน่วยงานขององคก์รอสิระและองคก์รอยัการ จ าแนกดงัน้ี

1. ส ำนกังำนกำรตรวจเงนิแผน่ดนิ บำท บำท
   เงนินอกงบประมำณ บำท
2. ส ำนกังำนคณะกรรมกำรกำรเลอืกต ัง้ บำท บำท
3. ส ำนกังำนคณะกรรมกำรป้องกนัและปรำบปรำมกำรทจุรติแหง่ชำติ บำท บำท
4. ส ำนกังำนคณะกรรมกำรสทิธิมนุษยชนแหง่ชำติ บำท บำท
5. ส ำนกังำนผูต้รวจกำรแผน่ดนิ บำท บำท
6. ส ำนกังำนอยักำรสูงสุด บำท บำท

หน่วยงานขององคก์รอสิระและองคก์รอยัการ
     หน่วยงานขององคก์รอสิระและองคก์รอยัการไดข้อจดัสรรงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2565
เพื่อเป็นคา่ใชจ้า่ยในการบรหิารงาน รวมเป็นเงนิท ัง้สิ้น 34,011,921,680 บาท และคณะรฐัมนตรไีดพ้ิจารณารายละเอยีด
คา่ใชจ้า่ยของแตล่ะหน่วยงานแลว้มีความเหน็ว่า เน่ืองจากวงเงนิการจดัสรรงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ
พ.ศ. 2565 มีจ านวนจ ากดั แตมี่หน่วยรบังบประมาณและขอ้ผูกพนัตา่ง ๆ เป็นจ านวนมาก  จงึไดก้ าหนดวงเงนิที่จดัสรรไว ้
ในรา่งพระราชบญัญตังิบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 มาตรา 32 มาตรา 37 และมาตรา 38
รวมเป็นเงนิท ัง้สิ้น 18,468,602,700 บาท สรุปไดด้งัน้ี

งบประมาณ ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

-                     141,538,600          

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

30,048,095,500       17,764,269,900       
-                     543,440,000          

34,011,921,680       18,468,602,700       

4,226,606,800         2,560,716,100         

3,473,401,100         2,483,435,800         
-                         141,538,600           

4,113,121,800         1,707,911,000         

21,338,947,400        11,180,576,600        

342,212,700           210,092,000           
517,631,880           325,871,200           



118

หน่วย : ลำ้นบำท

ยทุธศำสตรช์ำติ
ดำ้นควำมม ัน่คง

ควำมม ัน่คง ยทุธศำสตรก์ำรเสรมิสรำ้ง
ควำมม ัน่คงแหง่ชำติ
เพือ่กำรพฒันำประเทศ
สู่ควำมม ัง่ค ัง่และย ัง่ยนื

ยทุธศำสตรด์ำ้นควำมม ัน่คง - แผนงำนยทุธศำสตรพ์ฒันำ
และเสรมิสรำ้งกำรเมอืง
ในระบอบประชำธปิไตยอนัมี
พระมหำกษตัรยิท์รงเป็นประมขุ

        69.9520

- แผนงำนบูรณำกำรขบัเคลือ่น
กำรแกไ้ขปญัหำจงัหวดัชำยแดน
ภำคใต ้

         1.0680

กำรต่ำงประเทศ ยทุธศำสตรก์ำรเสรมิสรำ้ง
ควำมม ัน่คงแหง่ชำติ
เพือ่กำรพฒันำประเทศ
สู่ควำมม ัง่ค ัง่และย ัง่ยนื

ยทุธศำสตรด์ำ้นควำมม ัน่คง - แผนงำนยทุธศำสตรส่์งเสรมิ
ควำมสมัพนัธร์ะหวำ่งประเทศ

         4.5281

กำรด ำเนินภำรกจิพื้นฐำน
เพือ่สนบัสนุนยทุธศำสตร์

ยทุธศำสตรก์ำรเสรมิสรำ้ง
ควำมม ัน่คงแหง่ชำติ
เพือ่กำรพฒันำประเทศ
สู่ควำมม ัง่ค ัง่และย ัง่ยนื

ยทุธศำสตรด์ำ้นควำมม ัน่คง - แผนงำนพื้นฐำน
ดำ้นควำมม ัน่คง

       241.3819

บคุลำกรภำครฐั ยทุธศำสตรก์ำรเสรมิสรำ้ง
ควำมม ัน่คงแหง่ชำติ
เพือ่กำรพฒันำประเทศ
สู่ควำมม ัง่ค ัง่และย ัง่ยนื

ยทุธศำสตรด์ำ้นควำมม ัน่คง - แผนงำนบคุลำกรภำครฐั      1,396.5771

ยทุธศำสตรช์ำติ
ดำ้นกำรปรบัสมดุลและ
พฒันำระบบกำรบรหิำร
จดักำรภำครฐั

กำรบรกิำรประชำชนและ
ประสทิธภิำพภำครฐั

ยทุธศำสตรก์ำรบรหิำร
จดักำรในภำครฐั
กำรป้องกนักำรทจุรติ
ประพฤตมิชิอบและ
ธรรมำภบิำลในสงัคมไทย

ยทุธศำสตรด์ำ้นกำรปรบั
สมดุลและพฒันำระบบ
กำรบรหิำรจดักำรภำครฐั

- แผนงำนยทุธศำสตรพ์ฒันำ
บรกิำรประชำชนและกำรพฒันำ
ประสทิธภิำพภำครฐั

        75.6609

กำรต่อตำ้นกำรทจุรติและ
ประพฤตมิชิอบ

ยทุธศำสตรก์ำรบรหิำร
จดักำรในภำครฐั
กำรป้องกนักำรทจุรติ
ประพฤตมิชิอบและ
ธรรมำภบิำลในสงัคมไทย

ยทุธศำสตรด์ำ้นกำรปรบั
สมดุลและพฒันำระบบ
กำรบรหิำรจดักำรภำครฐั

- แผนงำนบูรณำกำรต่อตำ้น
กำรทจุรติและประพฤตมิชิอบ

       314.4785

กฎหมำยและกระบวนกำร
ยตุธิรรม

ยทุธศำสตรก์ำรบรหิำร
จดักำรในภำครฐั
กำรป้องกนักำรทจุรติ
ประพฤตมิชิอบและ
ธรรมำภบิำลในสงัคมไทย

ยทุธศำสตรด์ำ้นกำรปรบั
สมดุลและพฒันำระบบ
กำรบรหิำรจดักำรภำครฐั

- แผนงำนยทุธศำสตรพ์ฒันำ
กฎหมำยและกระบวนกำร
ยตุธิรรม

        11.2185

2. ความเช่ือมโยงยทุธศาสตรช์าต ิแผนแม่บทภายใตย้ทุธศาสตรช์าต ิแผนพฒันาเศรษฐกจิฯ ฉบบัที่ 12 ยทุธศาสตรก์ารจดัสรรงบประมาณ
   และแผนงาน ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

ยทุธศาสตรช์าติ
แผนแม่บท

ภายใตย้ทุธศาสตรช์าติ
แผนพฒันาเศรษฐกจิฯ

ฉบบัที่ 12
ยทุธศาสตรก์ารจดัสรร

งบประมาณ
แผนงาน งบประมาณ

หน่วย : ลำ้นบำท

ยทุธศาสตรช์าติ
แผนแม่บท

ภายใตย้ทุธศาสตรช์าติ
แผนพฒันาเศรษฐกจิฯ

ฉบบัที่ 12
ยทุธศาสตรก์ารจดัสรร

งบประมาณ
แผนงาน งบประมาณ

กำรด ำเนินภำรกจิ
ยทุธศำสตรเ์พือ่สนบัสนุน
ยทุธศำสตร์

ยทุธศำสตรก์ำรบรหิำร
จดักำรในภำครฐั
กำรป้องกนักำรทจุรติ
ประพฤตมิชิอบและ
ธรรมำภบิำลในสงัคมไทย

ยทุธศำสตรด์ำ้นกำรปรบั
สมดุลและพฒันำระบบ
กำรบรหิำรจดักำรภำครฐั

- แผนงำนยทุธศำสตร์
เพือ่สนบัสนุนดำ้นกำรปรบั
สมดุลและพฒันำระบบ
กำรบรหิำรจดักำรภำครฐั

       530.8690

กำรด ำเนินภำรกจิพื้นฐำน
เพือ่สนบัสนุนยทุธศำสตร์

ยทุธศำสตรก์ำรบรหิำร
จดักำรในภำครฐั
กำรป้องกนักำรทจุรติ
ประพฤตมิชิอบและ
ธรรมำภบิำลในสงัคมไทย

ยทุธศำสตรด์ำ้นกำรปรบั
สมดุลและพฒันำระบบ
กำรบรหิำรจดักำรภำครฐั

- แผนงำนพื้นฐำนดำ้นกำรปรบั
สมดุลและพฒันำระบบกำรบรหิำร
จดักำรภำครฐั

     4,420.5093

บคุลำกรภำครฐั ยทุธศำสตรก์ำรบรหิำร
จดักำรในภำครฐั
กำรป้องกนักำรทจุรติ
ประพฤตมิชิอบและ
ธรรมำภบิำลในสงัคมไทย

ยทุธศำสตรด์ำ้นกำรปรบั
สมดุลและพฒันำระบบ
กำรบรหิำรจดักำรภำครฐั

- แผนงำนบคุลำกรภำครฐั    11,402.3594

รวมทัง้สิ้น  18,468.6027    



119

หน่วย : ลำ้นบำท

ยทุธศาสตรช์าติ
แผนแม่บท

ภายใตย้ทุธศาสตรช์าติ
แผนพฒันาเศรษฐกจิฯ

ฉบบัที่ 12
ยทุธศาสตรก์ารจดัสรร

งบประมาณ
แผนงาน งบประมาณ

กำรด ำเนินภำรกจิ
ยทุธศำสตรเ์พือ่สนบัสนุน
ยทุธศำสตร์

ยทุธศำสตรก์ำรบรหิำร
จดักำรในภำครฐั
กำรป้องกนักำรทจุรติ
ประพฤตมิชิอบและ
ธรรมำภบิำลในสงัคมไทย

ยทุธศำสตรด์ำ้นกำรปรบั
สมดุลและพฒันำระบบ
กำรบรหิำรจดักำรภำครฐั

- แผนงำนยทุธศำสตร์
เพือ่สนบัสนุนดำ้นกำรปรบั
สมดุลและพฒันำระบบ
กำรบรหิำรจดักำรภำครฐั

       530.8690

กำรด ำเนินภำรกจิพื้นฐำน
เพือ่สนบัสนุนยทุธศำสตร์

ยทุธศำสตรก์ำรบรหิำร
จดักำรในภำครฐั
กำรป้องกนักำรทจุรติ
ประพฤตมิชิอบและ
ธรรมำภบิำลในสงัคมไทย

ยทุธศำสตรด์ำ้นกำรปรบั
สมดุลและพฒันำระบบ
กำรบรหิำรจดักำรภำครฐั

- แผนงำนพื้นฐำนดำ้นกำรปรบั
สมดุลและพฒันำระบบกำรบรหิำร
จดักำรภำครฐั

     4,420.5093

บคุลำกรภำครฐั ยทุธศำสตรก์ำรบรหิำร
จดักำรในภำครฐั
กำรป้องกนักำรทจุรติ
ประพฤตมิชิอบและ
ธรรมำภบิำลในสงัคมไทย

ยทุธศำสตรด์ำ้นกำรปรบั
สมดุลและพฒันำระบบ
กำรบรหิำรจดักำรภำครฐั

- แผนงำนบคุลำกรภำครฐั    11,402.3594

รวมทัง้สิ้น  18,468.6027    



120

3 สรุปงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ  พ .ศ. 2565
3.1 จ าแนกตามลกัษณะรายจา่ย

งบประมาณรายจา่ย บาท
รายจ่ายประจ า บาท
รายจ่ายลงทนุ บาท

3.2 จ าแนกตามหน่วยงาน - ยทุธศาสตรก์ารจดัสรรงบประมาณ

หน่วยงาน - ประเภทงบประมาณรายจา่ย รวมทัง้สิ้น ดา้นความมัน่คง
ดา้นการสรา้ง

ความสามารถใน
การแข่งขนั

ดา้นการพฒันา
และเสริมสรา้ง
ศกัยภาพ

ทรพัยากรมนุษย์

ดา้นการสรา้งโอกาส
และความเสมอภาค

ทางสงัคม

ดา้นการสรา้งการ
เตบิโตบนคณุภาพ
ชีวิตที่เป็นมิตรตอ่

สิ่งแวดลอ้ม

ดา้นการปรบั
สมดุลและพฒันา
ระบบการบริหาร
จดัการภาครฐั

รายการค่า
ด าเนินการภาครฐั

รวมทัง้สิ้น 18,468.6027      1,713.5071       -                 -                 -                 -                 16,755.0956      -               
งบประมำณรำยจ่ำยบุคลำกร 12,798.9365      1,396.5771        -                 -                 -                 -                 11,402.3594      -               
งบประมำณรำยจ่ำยของหน่วยรบังบประมำณ 5,354.1197        315.8620          -                 -                 -                 -                 5,038.2577        -               
งบประมำณรำยจ่ำยบูรณำกำร 315.5465          1.0680             -                 -                 -                 -                 314.4785          -               

สว่นราชการ 18,468.6027      1,713.5071       -                 -                 -                 -                 16,755.0956      -               
1. ส านักงานการตรวจเงนิแผ่นดิน 2,483.4358       -                 -                 -                 -                 -                 2,483.4358       -               
งบประมำณรำยจ่ำยบุคลำกร 1,885.3674        -                 -                 -                 -                 -                 1,885.3674        -               
งบประมำณรำยจ่ำยของหน่วยรบังบประมำณ 598.0684          -                 -                 -                 -                 -                 598.0684          -               

2. ส านักงานคณะกรรมการการเลอืกต ัง้ 1,707.9110       1,707.9110       -                 -                 -                 -                 -                 -               
งบประมำณรำยจ่ำยบุคลำกร 1,396.5771        1,396.5771        -                 -                 -                 -                 -                 -               
งบประมำณรำยจ่ำยของหน่วยรบังบประมำณ 311.3339          311.3339          -                 -                 -                 -                 -                 -               

3. ส านักงานคณะกรรมการป้องกนัและปราบปราม
การทุจริตแห่งชาติ

2,560.7161       -                 -                 -                 -                 -                 2,560.7161       -               

งบประมำณรำยจ่ำยบุคลำกร 1,507.0408        -                 -                 -                 -                 -                 1,507.0408        -               
งบประมำณรำยจ่ำยของหน่วยรบังบประมำณ 742.6753          -                 -                 -                 -                 -                 742.6753          -               
งบประมำณรำยจ่ำยบูรณำกำร 311.0000          -                 -                 -                 -                 -                 311.0000          -               

4. ส านักงานคณะกรรมการสทิธิมนุษยชน
แห่งชาติ

210.0920          5.5961             -                 -                 -                 -                 204.4959          -               

งบประมำณรำยจ่ำยบุคลำกร 146.9165          -                 -                 -                 -                 -                 146.9165          -               
งบประมำณรำยจ่ำยของหน่วยรบังบประมำณ 62.1075           4.5281             -                 -                 -                 -                 57.5794           -               
งบประมำณรำยจ่ำยบูรณำกำร 1.0680             1.0680             -                 -                 -                 -                 -                 -               

5. ส านักงานผูต้รวจการแผ่นดิน 325.8712          -                 -                 -                 -                 -                 325.8712          -               
งบประมำณรำยจ่ำยบุคลำกร 250.5517          -                 -                 -                 -                 -                 250.5517          -               
งบประมำณรำยจ่ำยของหน่วยรบังบประมำณ 71.8410           -                 -                 -                 -                 -                 71.8410           -               
งบประมำณรำยจ่ำยบูรณำกำร 3.4785             -                 -                 -                 -                 -                 3.4785             -               

6. ส านักงานอยัการสูงสดุ 11,180.5766      -                 -                 -                 -                 -                 11,180.5766      -               
งบประมำณรำยจ่ำยบุคลำกร 7,612.4830        -                 -                 -                 -                 -                 7,612.4830        -               
งบประมำณรำยจ่ำยของหน่วยรบังบประมำณ 3,568.0936        -                 -                 -                 -                 -                 3,568.0936        -               

หมำยเหตุ ตำรำงแสดงงบประมำณท ัง้สิ้นของหน่วยงำนรวมทุกแผนงำน จ ำแนกตำมยทุธศำสตรก์ำรจดัสรรงบประมำณ

หน่วย : ลำ้นบำท

16,020,531,300          
2,448,071,400           

18,468,602,700            

4. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 จ าแนกตามหน่วยงาน
หน่วย : ลา้นบาท

เงนินอก
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 - จบ งบประมาณ

1. ส านกังานการตรวจเงนิแผ่นดนิ 330.9521      998.1913      469.8348      390.3624      684.9786     
2. ส านกังานคณะกรรมการการเลอืกต ัง้ 17.5036        84.2944        -                -                -               
3. ส านกังานคณะกรรมการป้องกนัและปราบปราม
การทจุรติแห่งชาติ

469.8552      657.4822      2.9100         5.0901         67.8734       

4. ส านกังานคณะกรรมการสทิธมินุษยชนแห่งชาติ 6.4413         8.1943         7.5303         15.7768        -               
5. ส านกังานผูต้รวจการแผ่นดนิ 3.6049         2.0400         2.0400         -                -               
6. ส านกังานอยัการสูงสุด 1,105.7649    1,228.4754    722.3423      202.5009      -               

รวมทัง้สิ้น 1,934.1220    2,978.6776    1,204.6574    613.7302      752.8520     

หน่วยงาน
ปีงบประมาณ



121

4. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 จ าแนกตามหน่วยงาน
หน่วย : ลา้นบาท

เงนินอก
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 - จบ งบประมาณ

1. ส านกังานการตรวจเงนิแผ่นดนิ 330.9521      998.1913      469.8348      390.3624      684.9786     
2. ส านกังานคณะกรรมการการเลอืกต ัง้ 17.5036        84.2944        -                -                -               
3. ส านกังานคณะกรรมการป้องกนัและปราบปราม
การทจุรติแห่งชาติ

469.8552      657.4822      2.9100         5.0901         67.8734       

4. ส านกังานคณะกรรมการสทิธมินุษยชนแห่งชาติ 6.4413         8.1943         7.5303         15.7768        -               
5. ส านกังานผูต้รวจการแผ่นดนิ 3.6049         2.0400         2.0400         -                -               
6. ส านกังานอยัการสูงสุด 1,105.7649    1,228.4754    722.3423      202.5009      -               

รวมทัง้สิ้น 1,934.1220    2,978.6776    1,204.6574    613.7302      752.8520     

หน่วยงาน
ปีงบประมาณ



งบประมาณรายจ่าย ปี 2564 บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
งบประมาณรายจ่าย ปี 2565 บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจ านวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีน่ ามาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

หน่วยงานขององคก์รอสิระและองคก์รอยัการ
ส านักงานการตรวจเงนิแผ่นดิน

งบประมาณ ขอจดัสรร เสนอจดัสรร
3,542,849,000                 2,510,453,700                

-                              543,440,000                  
3,473,401,100                 2,483,435,800                

-                              141,538,600                  

องคก์รตรวจเงนิแผ่นดนิสูงสุดเป็นทีย่อมรบัในระดบัสากลมุ่งผลสมัฤทธิ์และประสทิธิภาพ
ในการใชจ่้ายเงนิแผ่นดนิ เพือ่ประโยชนสู์งสุดต่อประเทศชาตแิละประชาชน

1. ตรวจเงนิแผ่นดนิใหเ้ป็นไปตามนโยบายการตรวจเงนิแผ่นดนิ หลกัเกณฑม์าตรฐานเกี่ยวกบั
.   การตรวจเงนิแผ่นดนิ และกฎหมายว่าดว้ยวนิยัการเงนิการคลงัของรฐั ดว้ยความสุจรติ 
.   กลา้หาญ ปราศจากอคต ิและเป็นไปตามหลกัธรรมาภบิาล   
2. เสรมิสรา้งใหห้น่วยรบัตรวจ มคีวามรูค้วามเขา้ใจ และตระหนกัถงึความส าคญัของ
.   การรกัษาวนิยัการเงนิการคลงัของรฐัอย่างเคร่งครดั เพือ่ใหเ้กดิผลสมัฤทธิ์และประสทิธิภาพ
.   ในการใชจ่้ายเงนิแผ่นดนิ รวมท ัง้เพือ่ป้องกนัความเสยีหายทีอ่าจเกดิขึ้นแก่การเงนิการคลงัของรฐั   
3. เสรมิสรา้งและผลกัดนัใหท้กุภาคส่วนตระหนกัและมส่ีวนร่วมในการดูแลรกัษาเงนิแผ่นดนิ
.   และทรพัยส์นิของรฐั   
4. พฒันาองคก์รใหม้ขีดีสมรรถนะสูงในการบรหิารจดัการดา้นการตรวจเงนิแผ่นดนิ 
.   (High Performance Organization : HPO)



งบประมาณรายจ่าย ปี 2564 บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
งบประมาณรายจ่าย ปี 2565 บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจ านวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีน่ ามาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

หน่วยงานขององคก์รอสิระและองคก์รอยัการ
ส านักงานการตรวจเงนิแผ่นดิน

งบประมาณ ขอจดัสรร เสนอจดัสรร
3,542,849,000                 2,510,453,700                

-                              543,440,000                  
3,473,401,100                 2,483,435,800                

-                              141,538,600                  

องคก์รตรวจเงนิแผ่นดนิสูงสุดเป็นทีย่อมรบัในระดบัสากลมุ่งผลสมัฤทธิ์และประสทิธิภาพ
ในการใชจ่้ายเงนิแผ่นดนิ เพือ่ประโยชนสู์งสุดต่อประเทศชาตแิละประชาชน

1. ตรวจเงนิแผ่นดนิใหเ้ป็นไปตามนโยบายการตรวจเงนิแผ่นดนิ หลกัเกณฑม์าตรฐานเกี่ยวกบั
.   การตรวจเงนิแผ่นดนิ และกฎหมายว่าดว้ยวนิยัการเงนิการคลงัของรฐั ดว้ยความสุจรติ 
.   กลา้หาญ ปราศจากอคต ิและเป็นไปตามหลกัธรรมาภบิาล   
2. เสรมิสรา้งใหห้น่วยรบัตรวจ มคีวามรูค้วามเขา้ใจ และตระหนกัถงึความส าคญัของ
.   การรกัษาวนิยัการเงนิการคลงัของรฐัอย่างเคร่งครดั เพือ่ใหเ้กดิผลสมัฤทธิ์และประสทิธิภาพ
.   ในการใชจ่้ายเงนิแผ่นดนิ รวมท ัง้เพือ่ป้องกนัความเสยีหายทีอ่าจเกดิขึ้นแก่การเงนิการคลงัของรฐั   
3. เสรมิสรา้งและผลกัดนัใหท้กุภาคส่วนตระหนกัและมส่ีวนร่วมในการดูแลรกัษาเงนิแผ่นดนิ
.   และทรพัยส์นิของรฐั   
4. พฒันาองคก์รใหม้ขีดีสมรรถนะสูงในการบรหิารจดัการดา้นการตรวจเงนิแผ่นดนิ 
.   (High Performance Organization : HPO)



124

3. ผลสมัฤทธ์ิและประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้่ายงบประมาณ

ปี 2565
(1) ผลสมัฤทธิ์ : การบรหิารการเงนิการคลงัของรฐัเกิดผลสมัฤทธิ์ 
มปีระสทิธิภาพ ตอบสนองต่อประโยชนข์องประเทศชาต ิประชาชน
และสอดคลอ้งกบัสถานะการเงนิการคลงัของประเทศ

ผลสมัฤทธ์ิ
และประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บั

หน่วยนับ
ค่าเป้าหมาย

ปี 2564

- ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ : จ านวนรายงานการเงนิของหน่วยงาน
ของรฐัทีม่กีารแสดงความเหน็แบบไมม่เีงือ่นไข ไมน่อ้ยกวา่
รอ้ยละ 80

รอ้ยละ 80 -

- ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ : จ านวนเรื่องทีต่รวจสอบแลว้ไมพ่บ
ขอ้บกพร่องทางดา้นการเงนิ และดา้นการปฏบิตัติามกฎหมาย 
ไมน่อ้ยกวา่ รอ้ยละ 80 เมือ่เทยีบกบัจ านวนเรื่องทีส่  านกังาน
การตรวจเงนิแผน่ดนิตรวจสอบ

รอ้ยละ 80 -

- ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ : จ านวนรายงานการตรวจสอบผลสมัฤทธิ์
และประสทิธิภาพการด าเนินงานเพิม่ขึ้นจากปีทีผ่า่นมา
ไมน่อ้ยกวา่ รอ้ยละ 3

รอ้ยละ 3 -

- ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ : หน่วยงานของรฐัทีเ่ขา้รบัการประเมนิ
การรกัษาวนิยัการเงนิการคลงัของรฐัผา่นเกณฑก์ารประเมนิ
ไมน่อ้ยกวา่ รอ้ยละ 50

รอ้ยละ - 50

รวมทัง้สิ้น
1. งบประมาณรายจา่ยบคุลากร
2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ
แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันาบรกิารประชาชน
และการพฒันาประสทิธภิาพภาครฐั
แผนงานยุทธศาสตรเ์พือ่สนบัสนุนดา้นการปรบัสมดุล
และพฒันาระบบการบรหิารจดัการภาครฐั

4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2563 - 2565 จ าแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564
ปี 2565

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร
2,331.7634            2,510.4537              3,473.4011              2,483.4358               
1,897.7831            1,852.7563              2,102.0180              1,885.3674               

433.9803              657.6974                1,371.3831              598.0684                 
-                        -                          87.3590                 67.1994                  

433.9803              657.6974                1,284.0241              530.8690                 



125

3. ผลสมัฤทธ์ิและประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้่ายงบประมาณ

ปี 2565
(1) ผลสมัฤทธิ์ : การบรหิารการเงนิการคลงัของรฐัเกิดผลสมัฤทธิ์ 
มปีระสทิธิภาพ ตอบสนองต่อประโยชนข์องประเทศชาต ิประชาชน
และสอดคลอ้งกบัสถานะการเงนิการคลงัของประเทศ

ผลสมัฤทธ์ิ
และประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บั

หน่วยนับ
ค่าเป้าหมาย

ปี 2564

- ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ : จ านวนรายงานการเงนิของหน่วยงาน
ของรฐัทีม่กีารแสดงความเหน็แบบไมม่เีงือ่นไข ไมน่อ้ยกวา่
รอ้ยละ 80

รอ้ยละ 80 -

- ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ : จ านวนเรื่องทีต่รวจสอบแลว้ไมพ่บ
ขอ้บกพร่องทางดา้นการเงนิ และดา้นการปฏบิตัติามกฎหมาย 
ไมน่อ้ยกวา่ รอ้ยละ 80 เมือ่เทยีบกบัจ านวนเรื่องทีส่  านกังาน
การตรวจเงนิแผน่ดนิตรวจสอบ

รอ้ยละ 80 -

- ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ : จ านวนรายงานการตรวจสอบผลสมัฤทธิ์
และประสทิธิภาพการด าเนินงานเพิม่ขึ้นจากปีทีผ่า่นมา
ไมน่อ้ยกวา่ รอ้ยละ 3

รอ้ยละ 3 -

- ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ : หน่วยงานของรฐัทีเ่ขา้รบัการประเมนิ
การรกัษาวนิยัการเงนิการคลงัของรฐัผา่นเกณฑก์ารประเมนิ
ไมน่อ้ยกวา่ รอ้ยละ 50

รอ้ยละ - 50

รวมทัง้สิ้น
1. งบประมาณรายจา่ยบคุลากร
2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ
แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันาบรกิารประชาชน
และการพฒันาประสทิธภิาพภาครฐั
แผนงานยุทธศาสตรเ์พือ่สนบัสนุนดา้นการปรบัสมดุล
และพฒันาระบบการบรหิารจดัการภาครฐั

4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2563 - 2565 จ าแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564
ปี 2565

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร
2,331.7634            2,510.4537              3,473.4011              2,483.4358               
1,897.7831            1,852.7563              2,102.0180              1,885.3674               

433.9803              657.6974                1,371.3831              598.0684                 
-                        -                          87.3590                 67.1994                  

433.9803              657.6974                1,284.0241              530.8690                 



126

5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 3,053.8937     2,624.9744     3,596.8953     3,132.3502     2,776.3100     
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2,510.4537     2,483.4358     3,596.8953     3,132.3502     2,776.3100     
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 543.4400        141.5386        -                 -                 -                 
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 543.4400       141.5386       -                 -                 -                 
1. เพื่อใหก้ารบรหิารการเงนิการคลงัเป็นไปโดยชอบ
ดว้ยกฎหมาย ระเบียบ ขอ้บงัคบั มติคณะรฐัมนตร ี
และแบบแผนการปฏิบตัิราชการ และเป็นไปตาม
วตัถปุระสงค ์คุม้ค่า เกดิผลสมัฤทธ์ิ มีประสทิธิภาพ 
และป้องกนัความเสยีหายที่อาจเกดิข้ึนแกก่ารเงนิ
การคลงัของรฐั

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของจ านวนรายงาน
การเงนิของหน่วยงานของรฐัทีม่กีารแสดงความเหน็
อย่างไมม่เีง ือ่นไข เพิม่ขึ้นจากปีทีผ่่านมาไมน่อ้ยกวา่ 1.5

รอ้ยละ -                 1.5 1 1 1

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : จ านวนรายงานทีพ่บขอ้บกพร่อง 
ซึง่หน่วยรบัตรวจไดด้ าเนินการแกไ้ขแลว้ ไมน่อ้ยกวา่
รอ้ยละ 50 เมือ่เทยีบกบัจ านวนรายงานทีพ่บขอ้บกพร่อง

รอ้ยละ -                 50 60 70 80

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : วงเงนิงบประมาณภายใต ้
ยุทธศาสตรช์าต ิแผนแมบ่ทภายใตยุ้ทธศาสตรช์าต ิ
และแผนการปฏรูิปประเทศทีไ่ดร้บัการเสนอแนะและให ้
ปรบัปรุงเพือ่ใหเ้กดิผลสมัฤทธิ์และเพิม่ประสทิธภิาพ
การด าเนินงาน ไมน่อ้ยกวา่ 1,500 ลา้นบาท

ลา้นบาท -                 1,500 1,500 -                 -                 

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 657.6974     598.0684     1,613.6179  1,146.8047  788.4283     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 543.4400        141.5386        -                 -                 -                 
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 543.4400       141.5386       -                 -                 -                 
2. เพื่อเป็นค่าใชจ้า่ยในการด าเนินการภาครฐั
 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,852.7563  1,885.3674  1,983.2774  1,985.5455  1,987.8817  
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
6.1 จ าแนกตามลกัษณะรายจา่ย

งบประมาณรายจา่ย บาท
รายจ่ายประจ า บาท
รายจ่ายลงทนุ บาท

6.2 จ าแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -              -                 -                 2,483.4358     -                 2,483.4358     
1. แผนงานบคุลากรภาครฐั -              -                 -                 1,885.3674     -                 1,885.3674     
2. แผนงานยทุธศาสตรพ์ฒันาบรกิารประชาชน
และการพฒันาประสทิธิภาพภาครฐั

-              -                 -                 67.1994         -                 67.1994         

โครงการที ่1 : โครงการพฒันาการตรวจเงนิ
แผ่นดนิอเิลก็ทรอนิกสแ์บบบูรณาการ 
(Thailand Smart e-Audit : TSEA)

            -                  -                  -            67.1994                -            67.1994

3. แผนงานยทุธศาสตรเ์พื่อสนับสนุน
ดา้นการปรบัสมดุลและพฒันาระบบการบรหิาร
จดัการภาครฐั

-              -                 -                 530.8690        -                 530.8690        

ผลผลติที ่1 :  การตรวจเงนิแผ่นดนิ             -                  -                  -          529.5504                -          529.5504
โครงการที ่1 : โครงการเสรมิสรา้งใหท้กุภาคส่วน
มส่ีวนร่วมดูแลรกัษาเงนิแผ่นดนิและทรพัยส์นิ
ของรฐั

            -                  -                  -             0.1652                -             0.1652

โครงการที ่2 : โครงการเสรมิสรา้งใหห้น่วยงาน
ของรฐัรกัษาวนิยัการเงนิการคลงัของรฐั

            -                  -                  -             1.1534                -             1.1534

งบรายจา่ย

2,483,435,800                       
2,112,063,300                      

371,372,500                        

          หน่วย : ลา้นบาท 



127

6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
6.1 จ าแนกตามลกัษณะรายจา่ย

งบประมาณรายจา่ย บาท
รายจ่ายประจ า บาท
รายจ่ายลงทนุ บาท

6.2 จ าแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -              -                 -                 2,483.4358     -                 2,483.4358     
1. แผนงานบคุลากรภาครฐั -              -                 -                 1,885.3674     -                 1,885.3674     
2. แผนงานยทุธศาสตรพ์ฒันาบรกิารประชาชน
และการพฒันาประสทิธิภาพภาครฐั

-              -                 -                 67.1994         -                 67.1994         

โครงการที ่1 : โครงการพฒันาการตรวจเงนิ
แผ่นดนิอเิลก็ทรอนิกสแ์บบบูรณาการ 
(Thailand Smart e-Audit : TSEA)

            -                  -                  -            67.1994                -            67.1994

3. แผนงานยทุธศาสตรเ์พื่อสนับสนุน
ดา้นการปรบัสมดุลและพฒันาระบบการบรหิาร
จดัการภาครฐั

-              -                 -                 530.8690        -                 530.8690        

ผลผลติที ่1 :  การตรวจเงนิแผ่นดนิ             -                  -                  -          529.5504                -          529.5504
โครงการที ่1 : โครงการเสรมิสรา้งใหท้กุภาคส่วน
มส่ีวนร่วมดูแลรกัษาเงนิแผ่นดนิและทรพัยส์นิ
ของรฐั

            -                  -                  -             0.1652                -             0.1652

โครงการที ่2 : โครงการเสรมิสรา้งใหห้น่วยงาน
ของรฐัรกัษาวนิยัการเงนิการคลงัของรฐั

            -                  -                  -             1.1534                -             1.1534

งบรายจา่ย

2,483,435,800                       
2,112,063,300                      

371,372,500                        

          หน่วย : ลา้นบาท 



128

7. รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2568

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
1,852.7563       1,885.3674       1,983.2774       1,985.5455       1,987.8817       
1,852.7563       1,885.3674       1,983.2774       1,985.5455       1,987.8817       

-                   -                   -                   -                   -                   
-                   -                   -                   -                   -                   

1,852.7563       1,885.3674       1,983.2774       1,985.5455       1,987.8817       
-                   -                   -                   -                   -                   
-                   -                   -                   -                   -                   

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.1 แผนงานบคุลากรภาครฐั                       1,885,367,400

หน่วย : ลา้นบาท 

แหลง่เงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบด าเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจ่าย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

รายการบคุลากรภาครฐั 2,102,018,000 1,885,367,400 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 2,102,018,000     1,885,367,400     บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 2,102,018,000     1,885,367,400     บาท
1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 2,080,482,800     1,872,897,100     บาท
2) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 21,535,200         12,470,300         บาท



129

7. รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2568

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
1,852.7563       1,885.3674       1,983.2774       1,985.5455       1,987.8817       
1,852.7563       1,885.3674       1,983.2774       1,985.5455       1,987.8817       

-                   -                   -                   -                   -                   
-                   -                   -                   -                   -                   

1,852.7563       1,885.3674       1,983.2774       1,985.5455       1,987.8817       
-                   -                   -                   -                   -                   
-                   -                   -                   -                   -                   

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.1 แผนงานบคุลากรภาครฐั                       1,885,367,400

หน่วย : ลา้นบาท 

แหลง่เงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบด าเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจ่าย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

รายการบคุลากรภาครฐั 2,102,018,000 1,885,367,400 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 2,102,018,000     1,885,367,400     บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 2,102,018,000     1,885,367,400     บาท
1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 2,080,482,800     1,872,897,100     บาท
2) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 21,535,200         12,470,300         บาท



130

บาท
บาท

7.2.1.1   วตัถปุระสงค ์

7.2.1.2   สถานที่ด าเนินการ

7.2.1.3   ระยะเวลาด าเนินการ     2  ปี (ปี 2565 ถงึ  ปี 2566)
7.2.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.2.1.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -             67.1994     -             67.1994     
-                -                67.1994        -                67.1994        

7.2  แผนงานยทุธศาสตรพ์ฒันาบรกิารประชาชนและการพฒันาประสทิธิภาพภาครฐั                      67,199,400
7.2.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันาการตรวจเงนิแผ่นดินอเิลก็ทรอนิกสแ์บบบูรณาการ 
                         (Thailand Smart e-Audit : TSEA)

                     67,199,400

 -'เพือ่ใหส้  านกังานการตรวจเงนิแผ่นดนิมรีะบบสารสนเทศเพือ่บรหิาร และสนบัสนุน
   การปฏบิตังิานตรวจสอบทีท่นัสมยั และตอบสนองความตอ้งการใชง้านตามภาระหนา้ที่
   ขององคก์รในปจัจบุนัไดอ้ย่างมปีระสทิธภิาพ และเป็นศูนยข์อ้มลูกลางเพือ่การตรวจสอบ 
   (Audit Data Center) 
-' เพือ่ใหผู้บ้รหิารระดบัสูงของส านกังานการตรวจเงนิแผ่นดนิ มรีะบบสารสนเทศเพือ่การ
   บรหิารงานและสนบัสนุนการตดัสนิใจส ัง่การไดอ้ย่างรวดเร็ว และทนัต่อเหตกุารณ์ 
-' เพือ่สรา้งและพฒันารูปแบบการเชือ่มโยงขอ้มลูระหวา่งฐานขอ้มลูภายในส านกังาน
   การตรวจเงนิแผ่นดนิและหน่วยงานภาครฐัทีเ่กีย่วขอ้งกบัการตรวจสอบใหส้ามารถ
   แลกเปลีย่นและใชป้ระโยชนร่์วมกนัไดอ้ย่างมปีระสทิธภิาพ

 ส านกังานการตรวจเงนิแผ่นดนิ

                  134,398,800
                  134,398,800

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. การพฒันาระบบสารสนเทศเพือ่การบรหิารและสนบัสนุน
การตรวจสอบ (e-Audit)

7.2.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ - 100 100 -                -                

ลา้นบาท -                67.1994        67.1994        -                -                
ลา้นบาท -                67.1994        67.1994        -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                67.1994        67.1994        -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความส าเร็จของการด าเนินงาน
ตามแผนงาน/โครงการ/กจิกรรม
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ



131

7.2.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ - 100 100 -                -                

ลา้นบาท -                67.1994        67.1994        -                -                
ลา้นบาท -                67.1994        67.1994        -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                67.1994        67.1994        -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความส าเร็จของการด าเนินงาน
ตามแผนงาน/โครงการ/กจิกรรม
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ



132

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจ่าย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

โครงการ : โครงการพฒันาการตรวจเงนิแผ่นดิน 
             อเิลก็ทรอนิกสแ์บบบูรณาการ 
             (Thailand Smart e-Audit : TSEA) 87,359,000 67,199,400 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 87,359,000         67,199,400         บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 87,359,000         67,199,400         บาท
1) ค่าครุภณัฑ์ 87,359,000         67,199,400         บาท

รายการผูกพนั 87,359,000         67,199,400         บาท
ประกอบดว้ย

(1) ครุภณัฑค์อมพวิเตอร ์(e-Audit) 87,359,000         67,199,400         บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 134,398,800       บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 67,199,400         บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 67,199,400         บาท

บาท

บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.3.1.1  งบประมาณรายจ่าย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจ่าย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงินอดุหนุน งบรายจ่ายอื่น รวม
-             -             529.5504    -             529.5504    
-                -                100.6383       -                100.6383       
-                -                108.9631       -                108.9631       
-                -                15.7759        -                15.7759        
-                -                304.1731       -                304.1731       

7.3.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจ่ายลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จ าแนกตามแหลง่เงิน

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ 80
( - )

- - - -

รอ้ยละ 3
( - )

- - - -

รอ้ยละ - 90 90 90 90

ลา้นบาท 1,195.9879     671.0890       1,546.4185     1,146.8047     788.4283       
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 652.5479       529.5504       1,546.4185    1,146.8047    788.4283       
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 543.4400       141.5386       -                -                -                
ลา้นบาท 543.4400       141.5386       -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

                   530,869,000

7.3.1  ผลผลติที่ 1 :   การตรวจเงินแผ่นดิน                    529,550,400

เพื่อตรวจสอบการใชจ่้ายเงนิแผน่ดนิใหเ้ป็นไปตามกฎหมาย ระเบยีบ ขอ้บงัคบั มตคิณะรฐัมนตรี 
และแบบแผนการปฏบิตัริาชการ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจ่าย

7.3  แผนงานยทุธศาสตรเ์พื่อสนบัสนุนดา้นการปรบัสมดลุและพฒันาระบบการบริหารจดัการภาครฐั

รวมทัง้สิ้น
1. การตรวจสอบการเงนิ
2. การตรวจสอบการปฏบิตัติามกฎหมาย
3. การตรวจสอบผลสมัฤทธิ์และประสทิธิภาพการด าเนินงาน
4. การสนบัสนุนการตรวจเงนิแผน่ดนิ

      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงินนอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

      - เงนิรายได ้ 

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้**

เชิงคุณภาพ : รอ้ยละของจ านวนผลผลติที่ตรวจเสร็จ
และออกรายงานแลว้เปรียบเทยีบกบัแผนการตรวจสอบ
ประจ าปี

เชิงคุณภาพ : จ านวนเรื่องที่ตรวจสอบแลว้ไมพ่บ
ขอ้บกพร่องทางดา้นการเงนิ และดา้นการปฏบิตัิ
ตามกฎหมาย ไมน่อ้ยกว่า รอ้ยละ 80 เมือ่เทยีบกบั
จ านวนเรื่องที่ส  านกังานการตรวจเงนิแผน่ดนิตรวจสอบ

เชิงคุณภาพ : จ านวนรายงานการตรวจสอบผลสมัฤทธิ์
และประสทิธิภาพการด าเนินงานเพิ่มขึ้นจากปีที่ผา่นมา
ไมน่อ้ยกว่ารอ้ยละ 3

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงิน

หน่วยนบั



133

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจ่าย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

โครงการ : โครงการพฒันาการตรวจเงนิแผ่นดิน 
             อเิลก็ทรอนิกสแ์บบบูรณาการ 
             (Thailand Smart e-Audit : TSEA) 87,359,000 67,199,400 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 87,359,000         67,199,400         บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 87,359,000         67,199,400         บาท
1) ค่าครุภณัฑ์ 87,359,000         67,199,400         บาท

รายการผูกพนั 87,359,000         67,199,400         บาท
ประกอบดว้ย

(1) ครุภณัฑค์อมพวิเตอร ์(e-Audit) 87,359,000         67,199,400         บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 134,398,800       บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 67,199,400         บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 67,199,400         บาท

บาท

บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.3.1.1  งบประมาณรายจ่าย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจ่าย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงินอดุหนุน งบรายจ่ายอื่น รวม
-             -             529.5504    -             529.5504    
-                -                100.6383       -                100.6383       
-                -                108.9631       -                108.9631       
-                -                15.7759        -                15.7759        
-                -                304.1731       -                304.1731       

7.3.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจ่ายลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จ าแนกตามแหลง่เงิน

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ 80
( - )

- - - -

รอ้ยละ 3
( - )

- - - -

รอ้ยละ - 90 90 90 90

ลา้นบาท 1,195.9879     671.0890       1,546.4185     1,146.8047     788.4283       
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 652.5479       529.5504       1,546.4185    1,146.8047    788.4283       
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 543.4400       141.5386       -                -                -                
ลา้นบาท 543.4400       141.5386       -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

                   530,869,000

7.3.1  ผลผลติที่ 1 :   การตรวจเงินแผ่นดิน                    529,550,400

เพื่อตรวจสอบการใชจ่้ายเงนิแผน่ดนิใหเ้ป็นไปตามกฎหมาย ระเบยีบ ขอ้บงัคบั มตคิณะรฐัมนตรี 
และแบบแผนการปฏบิตัริาชการ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจ่าย

7.3  แผนงานยทุธศาสตรเ์พื่อสนบัสนุนดา้นการปรบัสมดลุและพฒันาระบบการบริหารจดัการภาครฐั

รวมทัง้สิ้น
1. การตรวจสอบการเงนิ
2. การตรวจสอบการปฏบิตัติามกฎหมาย
3. การตรวจสอบผลสมัฤทธิ์และประสทิธิภาพการด าเนินงาน
4. การสนบัสนุนการตรวจเงนิแผน่ดนิ

      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงินนอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

      - เงนิรายได ้ 

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้**

เชิงคุณภาพ : รอ้ยละของจ านวนผลผลติที่ตรวจเสร็จ
และออกรายงานแลว้เปรียบเทยีบกบัแผนการตรวจสอบ
ประจ าปี

เชิงคุณภาพ : จ านวนเรื่องที่ตรวจสอบแลว้ไมพ่บ
ขอ้บกพร่องทางดา้นการเงนิ และดา้นการปฏบิตัิ
ตามกฎหมาย ไมน่อ้ยกว่า รอ้ยละ 80 เมือ่เทยีบกบั
จ านวนเรื่องที่ส  านกังานการตรวจเงนิแผน่ดนิตรวจสอบ

เชิงคุณภาพ : จ านวนรายงานการตรวจสอบผลสมัฤทธิ์
และประสทิธิภาพการด าเนินงานเพิ่มขึ้นจากปีที่ผา่นมา
ไมน่อ้ยกว่ารอ้ยละ 3

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงิน

หน่วยนบั



134

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจ่าย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

ผลผลติ :  การตรวจเงนิแผ่นดิน 1,241,466,000 529,550,400 บาท
เงนินอกงบประมาณ    141,538,600 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 1,241,466,000     529,550,400       บาท
เงนินอกงบประมาณ        141,538,600 บาท
1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,241,466,000     529,550,400       บาท
เงนินอกงบประมาณ        141,538,600 บาท
1) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 654,312,200       225,377,300       บาท
   รายการไมผู่กพนั 568,873,400       157,758,500       บาท
   รายการผูกพนั 85,438,800         67,618,800         บาท
   ประกอบดว้ย

(1) ค่าเช่ารถยนตพ์รอ้มคนขบัรถ 30,534,100         30,534,100         บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 157,935,000       บาท
เงนินอกงบประมาณ 10,529,000         บาท
เงนิงบประมาณ 147,406,000       บาท
ปี 2561 - 2562 ตัง้งบประมาณ 31,587,000         บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 10,529,000         บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 31,587,000         บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 30,534,100         บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 31,587,000         บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 11,581,900         บาท

(2) ค่าเช่าทีด่นิการรถไฟแหง่ประเทศไทย บริเวณยา่นพหลโยธิน 29,647,000         29,647,000         บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 574,700,500       บาท
เงนินอกงบประมาณ 11,253,600         บาท
เงนิงบประมาณ 563,446,900       บาท
ปี 2560 - 2562 ตัง้งบประมาณ 56,520,900         บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ - บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 28,623,400         บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 29,647,000         บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 32,372,500         บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 33,991,100         บาท
ปี 2568 - 2576 ผูกพนังบประมาณ 382,292,000       บาท

(3) ค่าเช่ารถประจ าต าแหน่ง 7,437,700          7,437,700          บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 37,344,000         บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 5,632,700          บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 7,437,700          บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 8,101,600          บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 8,101,600          บาท
ปี 2568 ผูกพนังบประมาณ 8,070,400          บาท

2) ค่าครุภณัฑ์ 128,811,800       77,352,900         บาท
รายการไมผู่กพนั 128,811,800       77,352,900         บาท

3) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 458,342,000       226,820,200       บาท
เงนินอกงบประมาณ        141,538,600 บาท
รายการไมผู่กพนั 38,719,800         30,686,300         บาท
รายการผูกพนั 419,622,200       196,133,900       บาท
ประกอบดว้ย

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่  าการส านกังานการตรวจเงนิแผน่ดนิ 
(แหง่ใหม)่ พรอ้มสิง่ก่อสรา้งประกอบ แขวงจตจุกัร เขตจตจุกัร 
กรุงเทพมหานคร -                    -                    บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 2,136,000,000     บาท
เงนินอกงบประมาณ 640,800,000       บาท
เงนิงบประมาณ 1,495,200,000     บาท
ปี 2551 - 2562 ตัง้งบประมาณ 492,700,200       บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ -                    บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 199,210,900       บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ -                    บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 401,644,500       บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 401,644,400       บาท

(2) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารทีท่  าการส านกังานการตรวจ
เงนิแผน่ดนิ (แหง่ใหม)่ พรอ้มสิง่ก่อสรา้งประกอบ แขวงจตจุกัร 
เขตจตจุกัร กรุงเทพมหานคร 9,726,100          2,468,300          บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 74,653,200         บาท
เงนินอกงบประมาณ 22,396,000         บาท
เงนิงบประมาณ 52,257,200         บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ - บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 20,757,300         บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 2,468,300          บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 14,515,800         บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 14,515,800         บาท



135

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจ่าย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

ผลผลติ :  การตรวจเงนิแผ่นดิน 1,241,466,000 529,550,400 บาท
เงนินอกงบประมาณ    141,538,600 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 1,241,466,000     529,550,400       บาท
เงนินอกงบประมาณ        141,538,600 บาท
1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,241,466,000     529,550,400       บาท
เงนินอกงบประมาณ        141,538,600 บาท
1) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 654,312,200       225,377,300       บาท
   รายการไมผู่กพนั 568,873,400       157,758,500       บาท
   รายการผูกพนั 85,438,800         67,618,800         บาท
   ประกอบดว้ย

(1) ค่าเช่ารถยนตพ์รอ้มคนขบัรถ 30,534,100         30,534,100         บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 157,935,000       บาท
เงนินอกงบประมาณ 10,529,000         บาท
เงนิงบประมาณ 147,406,000       บาท
ปี 2561 - 2562 ตัง้งบประมาณ 31,587,000         บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 10,529,000         บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 31,587,000         บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 30,534,100         บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 31,587,000         บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 11,581,900         บาท

(2) ค่าเช่าทีด่นิการรถไฟแหง่ประเทศไทย บริเวณยา่นพหลโยธิน 29,647,000         29,647,000         บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 574,700,500       บาท
เงนินอกงบประมาณ 11,253,600         บาท
เงนิงบประมาณ 563,446,900       บาท
ปี 2560 - 2562 ตัง้งบประมาณ 56,520,900         บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ - บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 28,623,400         บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 29,647,000         บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 32,372,500         บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 33,991,100         บาท
ปี 2568 - 2576 ผูกพนังบประมาณ 382,292,000       บาท

(3) ค่าเช่ารถประจ าต าแหน่ง 7,437,700          7,437,700          บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 37,344,000         บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 5,632,700          บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 7,437,700          บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 8,101,600          บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 8,101,600          บาท
ปี 2568 ผูกพนังบประมาณ 8,070,400          บาท

2) ค่าครุภณัฑ์ 128,811,800       77,352,900         บาท
รายการไมผู่กพนั 128,811,800       77,352,900         บาท

3) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 458,342,000       226,820,200       บาท
เงนินอกงบประมาณ        141,538,600 บาท
รายการไมผู่กพนั 38,719,800         30,686,300         บาท
รายการผูกพนั 419,622,200       196,133,900       บาท
ประกอบดว้ย

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่  าการส านกังานการตรวจเงนิแผน่ดนิ 
(แหง่ใหม)่ พรอ้มสิง่ก่อสรา้งประกอบ แขวงจตจุกัร เขตจตจุกัร 
กรุงเทพมหานคร -                    -                    บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 2,136,000,000     บาท
เงนินอกงบประมาณ 640,800,000       บาท
เงนิงบประมาณ 1,495,200,000     บาท
ปี 2551 - 2562 ตัง้งบประมาณ 492,700,200       บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ -                    บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 199,210,900       บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ -                    บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 401,644,500       บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 401,644,400       บาท

(2) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารทีท่  าการส านกังานการตรวจ
เงนิแผน่ดนิ (แหง่ใหม)่ พรอ้มสิง่ก่อสรา้งประกอบ แขวงจตจุกัร 
เขตจตจุกัร กรุงเทพมหานคร 9,726,100          2,468,300          บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 74,653,200         บาท
เงนินอกงบประมาณ 22,396,000         บาท
เงนิงบประมาณ 52,257,200         บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ - บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 20,757,300         บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 2,468,300          บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 14,515,800         บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 14,515,800         บาท



136

(3) ค่าก่อสรา้งอาคาร สตจ.พะเยา พรอ้มบา้นพกั
และสิง่ก่อสรา้งประกอบ ต าบลแมปื่ม อ าเภอเมอืงพะเยา 
จงัหวดัพะเยา 24,236,100         -                    บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 73,000,000         บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 14,600,000         บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 17,349,900         บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 16,814,000         บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ -                    บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 24,236,100         บาท

(4) ค่าก่อสรา้งอาคารศูนยจ์ดัเกบ็และควบคุมเอกสาร 
ต าบลบางปลาสรอ้ย อ าเภอเมอืงชลบรุี จงัหวดัชลบรุี 39,200,000         20,144,200         บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 49,000,000         บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 9,800,000          บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 20,144,200         บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 19,055,800         บาท

(5) ค่าก่อสรา้งอาคารส านกัตรวจเงนิแผน่ดนิจงัหวดัสตูล 
พรอ้มอาคารชุดพกัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ ต าบลทุง่นุย้ 
อ าเภอควนกาหลง จงัหวดัสตูล 61,200,000         31,450,000         บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 76,500,000         บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 15,300,000         บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 31,450,000         บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 29,750,000         บาท

(6) ค่าก่อสรา้งอาคารส านกัตรวจเงนิแผน่ดนิจงัหวดัพทัลงุ 
พรอ้มอาคารชุดพกัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
ต าบลคูหาสวรรค ์อ าเภอเมอืงพทัลงุ จงัหวดัพทัลงุ 60,800,000         31,244,200         บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 76,000,000         บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 15,200,000         บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 31,244,200         บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 29,555,800         บาท

(7) ค่าก่อสรา้งอาคารส านกัตรวจเงนิแผน่ดนิจงัหวดัระนอง 
และสิง่ก่อสรา้งประกอบ ต าบลบางริ้น อ าเภอเมอืงระนอง 
จงัหวดัระนอง 31,200,000         26,867,200         บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 39,000,000         บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 7,800,000          บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 26,867,200         บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 4,332,800          บาท

(8) ค่าก่อสรา้งอาคารส านกัตรวจเงนิแผน่ดนิจงัหวดัอุทยัธานี 
พรอ้มอาคารชุดพกัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ ต าบลน า้ซมึ 
อ าเภอเมอืงอุทยัธานี จงัหวดัอุทยัธานี 9,760,000          9,760,000          บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 48,800,000         บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 9,760,000          บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 39,040,000         บาท

(9) ค่าก่อสรา้งอาคารส านกัตรวจเงนิแผน่ดนิจงัหวดัปราจนีบรุี 
พรอ้มอาคารชุดพกัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ ต าบลไมเ้ค็ด 
อ าเภอเมอืงปราจนีบรุี จงัหวดัปราจนีบรุี 15,800,000         15,800,000         บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 79,000,000         บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 15,800,000         บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 63,200,000         บาท

(10) ค่าก่อสรา้งอาคารส านกัตรวจเงนิแผน่ดนิจงัหวดัรอ้ยเอ็ด 
พรอ้มอาคารชุดพกัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
ต าบลเหนือเมอืง อ าเภอเมอืงรอ้ยเอ็ด จงัหวดัรอ้ยเอ็ด 13,700,000         13,700,000         บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 68,500,000         บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 13,700,000         บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 54,800,000         บาท

(11) ค่าก่อสรา้งอาคารส านกัตรวจเงนิแผน่ดนิจงัหวดัตาก 
พรอ้มอาคารชุดพกัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
ต าบลไมง้าม อ าเภอเมอืงตาก จงัหวดัตาก 12,400,000         12,400,000         บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 62,000,000         บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 12,400,000         บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 49,600,000         บาท

(12) ค่าก่อสรา้งอาคารส านกัตรวจเงนิแผน่ดนิจงัหวดัอ่างทอง 
พรอ้มอาคารชุดพกัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
ต าบลศาลเจา้โรงทอง อ าเภอวเิศษชยัชาญ จงัหวดัอ่างทอง 15,500,000         15,500,000         บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 77,500,000         บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 15,500,000         บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 62,000,000         บาท

(13) ค่าก่อสรา้งอาคารส านกัตรวจเงนิแผน่ดนิจงัหวดัสุรินทร ์
พรอ้มอาคารชุดพกัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ ต าบลแกใหญ่ 
อ าเภอเมอืงสุรินทร ์จงัหวดัสุรินทร์ 16,800,000         16,800,000         บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 84,000,000         บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 16,800,000         บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 67,200,000         บาท



137

(3) ค่าก่อสรา้งอาคาร สตจ.พะเยา พรอ้มบา้นพกั
และสิง่ก่อสรา้งประกอบ ต าบลแมปื่ม อ าเภอเมอืงพะเยา 
จงัหวดัพะเยา 24,236,100         -                    บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 73,000,000         บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 14,600,000         บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 17,349,900         บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 16,814,000         บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ -                    บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 24,236,100         บาท

(4) ค่าก่อสรา้งอาคารศูนยจ์ดัเกบ็และควบคุมเอกสาร 
ต าบลบางปลาสรอ้ย อ าเภอเมอืงชลบรุี จงัหวดัชลบรุี 39,200,000         20,144,200         บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 49,000,000         บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 9,800,000          บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 20,144,200         บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 19,055,800         บาท

(5) ค่าก่อสรา้งอาคารส านกัตรวจเงนิแผน่ดนิจงัหวดัสตูล 
พรอ้มอาคารชุดพกัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ ต าบลทุง่นุย้ 
อ าเภอควนกาหลง จงัหวดัสตูล 61,200,000         31,450,000         บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 76,500,000         บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 15,300,000         บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 31,450,000         บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 29,750,000         บาท

(6) ค่าก่อสรา้งอาคารส านกัตรวจเงนิแผน่ดนิจงัหวดัพทัลงุ 
พรอ้มอาคารชุดพกัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
ต าบลคูหาสวรรค ์อ าเภอเมอืงพทัลงุ จงัหวดัพทัลงุ 60,800,000         31,244,200         บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 76,000,000         บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 15,200,000         บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 31,244,200         บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 29,555,800         บาท

(7) ค่าก่อสรา้งอาคารส านกัตรวจเงนิแผน่ดนิจงัหวดัระนอง 
และสิง่ก่อสรา้งประกอบ ต าบลบางริ้น อ าเภอเมอืงระนอง 
จงัหวดัระนอง 31,200,000         26,867,200         บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 39,000,000         บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 7,800,000          บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 26,867,200         บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 4,332,800          บาท

(8) ค่าก่อสรา้งอาคารส านกัตรวจเงนิแผน่ดนิจงัหวดัอุทยัธานี 
พรอ้มอาคารชุดพกัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ ต าบลน า้ซมึ 
อ าเภอเมอืงอุทยัธานี จงัหวดัอุทยัธานี 9,760,000          9,760,000          บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 48,800,000         บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 9,760,000          บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 39,040,000         บาท

(9) ค่าก่อสรา้งอาคารส านกัตรวจเงนิแผน่ดนิจงัหวดัปราจนีบรุี 
พรอ้มอาคารชุดพกัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ ต าบลไมเ้ค็ด 
อ าเภอเมอืงปราจนีบรุี จงัหวดัปราจนีบรุี 15,800,000         15,800,000         บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 79,000,000         บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 15,800,000         บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 63,200,000         บาท

(10) ค่าก่อสรา้งอาคารส านกัตรวจเงนิแผน่ดนิจงัหวดัรอ้ยเอ็ด 
พรอ้มอาคารชุดพกัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
ต าบลเหนือเมอืง อ าเภอเมอืงรอ้ยเอ็ด จงัหวดัรอ้ยเอ็ด 13,700,000         13,700,000         บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 68,500,000         บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 13,700,000         บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 54,800,000         บาท

(11) ค่าก่อสรา้งอาคารส านกัตรวจเงนิแผน่ดนิจงัหวดัตาก 
พรอ้มอาคารชุดพกัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
ต าบลไมง้าม อ าเภอเมอืงตาก จงัหวดัตาก 12,400,000         12,400,000         บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 62,000,000         บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 12,400,000         บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 49,600,000         บาท

(12) ค่าก่อสรา้งอาคารส านกัตรวจเงนิแผน่ดนิจงัหวดัอ่างทอง 
พรอ้มอาคารชุดพกัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
ต าบลศาลเจา้โรงทอง อ าเภอวเิศษชยัชาญ จงัหวดัอ่างทอง 15,500,000         15,500,000         บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 77,500,000         บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 15,500,000         บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 62,000,000         บาท

(13) ค่าก่อสรา้งอาคารส านกัตรวจเงนิแผน่ดนิจงัหวดัสุรินทร ์
พรอ้มอาคารชุดพกัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ ต าบลแกใหญ่ 
อ าเภอเมอืงสุรินทร ์จงัหวดัสุรินทร์ 16,800,000         16,800,000         บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 84,000,000         บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 16,800,000         บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 67,200,000         บาท



138

บาท

7.3.2.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.2.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.2.3   ระยะเวลาด าเนินการ     4  ปี (ปี 2562 ถงึ  ปี 2565)
7.3.2.4   วงเงินท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.2.5  งบประมาณรายจ่าย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจ่าย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงินอดุหนุน งบรายจ่ายอื่น รวม
-             -             0.1652       -             0.1652       
-                -                0.1652         -                0.1652         

7.3.2.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจ่ายลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงิน

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ 80
( 100 )

- - - -

รอ้ยละ - 100 - - -

ลา้นบาท 18.2258        0.1652          -                -                -                
ลา้นบาท 18.2258        0.1652          -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 18.2258        0.1652         -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.3.2  โครงการที่ 1 :  โครงการเสริมสรา้งใหท้กุภาคสว่นมีสว่นร่วมดูแลรกัษาเงินแผ่นดิน
                         และทรพัยส์นิของรฐั

                           165,200

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงิน

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้**

- เพื่อปลูกจติส านึกสาธารณะของประชาชน สื่อมวลชน และทกุภาคส่วนใหม้ส่ีวนร่วมดูแลการใชจ่้ายเงนิแผน่ดนิ
  และทรพัยส์นิของชาตใิหเ้กดิประโยชนสู์งสุด มคีวามตระหนกัในสทิธิและหนา้ที่ในฐานะพลเมอืง ในการป้องกนั
  และรกัษาผลประโยชนข์องชาต ิและมค่ีานิยมที่ไมย่อมรบัการทจุริตในทกุรูปแบบ
'- เพื่อสรา้งภาคเีครือข่ายภาคประชาชน ในฐานะเจา้ของแผน่ดนิในการร่วมสอดส่องดูแล การจดัเกบ็รายได ้การรบั
  การใชจ่้าย การใชป้ระโยชน ์การเกบ็รกัษา และการบริหาร ซึ่งเงนิ ทรพัยส์นิ สทิธิ และผลประโยชนข์องหน่วยงาน
  ภาครฐั ใหเ้ป็นไปตามวตัถปุระสงค ์ประหยดั เกดิผลสมัฤทธิ์ และมปีระสทิธิภาพ
'- เพื่อใหส้  านกังานการตรวจเงนิแผน่ดนิไดร้บัขอ้มลู ขอ้คดิเหน็ และขอ้เสนอแนะที่เป็นประโยชนต่์อการพฒันา
  การด าเนินงาน และสามารถท างานใหส้อดคลอ้งกบัความคาดหวงัของประชาชน สื่อมวลชน รวมถงึทกุฝ่ายที่เกี่ยวขอ้ง

ส านกังานการตรวจเงนิแผน่ดนิ

                   18,391,000

1. การปลูกจติส านึกในการดูแลรกัษาเงนิแผน่ดนิและทรพัยส์นิของรฐั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจ่าย

รวมทัง้สิ้น

      - งบรายจ่ายอื่น
เงินนอกงบประมาณ

      - งบด าเนินงาน

เชิงคุณภาพ : ค่าเฉลีย่รอ้ยละความส าเร็จของการ
ด าเนินงานตามแผนงาน/โครงการ/กจิกรรม

                   18,391,000

เชิงคุณภาพ : รอ้ยละของผูเ้ขา้ร่วมโครงการที่ผา่นเกณฑ์
การประเมนิไมน่อ้ยกว่ารอ้ยละ 80

รวมทัง้สิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจ่าย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

โครงการ : โครงการเสรมิสรา้งใหท้กุภาคสว่นมีสว่นรว่มดูแล
            รกัษาเงนิแผ่นดินและทรพัยส์นิของรฐั 3,884,700 165,200 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 3,884,700          165,200            บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 3,884,700          165,200            บาท
1) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 3,884,700          165,200            บาท



139

บาท

7.3.2.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.2.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.2.3   ระยะเวลาด าเนินการ     4  ปี (ปี 2562 ถงึ  ปี 2565)
7.3.2.4   วงเงินท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.2.5  งบประมาณรายจ่าย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจ่าย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงินอดุหนุน งบรายจ่ายอื่น รวม
-             -             0.1652       -             0.1652       
-                -                0.1652         -                0.1652         

7.3.2.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจ่ายลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงิน

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ 80
( 100 )

- - - -

รอ้ยละ - 100 - - -

ลา้นบาท 18.2258        0.1652          -                -                -                
ลา้นบาท 18.2258        0.1652          -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 18.2258        0.1652         -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.3.2  โครงการที่ 1 :  โครงการเสริมสรา้งใหท้กุภาคสว่นมีสว่นร่วมดูแลรกัษาเงินแผ่นดิน
                         และทรพัยส์นิของรฐั

                           165,200

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงิน

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้**

- เพื่อปลูกจติส านึกสาธารณะของประชาชน สื่อมวลชน และทกุภาคส่วนใหม้ส่ีวนร่วมดูแลการใชจ่้ายเงนิแผน่ดนิ
  และทรพัยส์นิของชาตใิหเ้กดิประโยชนสู์งสุด มคีวามตระหนกัในสทิธิและหนา้ที่ในฐานะพลเมอืง ในการป้องกนั
  และรกัษาผลประโยชนข์องชาต ิและมค่ีานิยมที่ไมย่อมรบัการทจุริตในทกุรูปแบบ
'- เพื่อสรา้งภาคเีครือข่ายภาคประชาชน ในฐานะเจา้ของแผน่ดนิในการร่วมสอดส่องดูแล การจดัเกบ็รายได ้การรบั
  การใชจ่้าย การใชป้ระโยชน ์การเกบ็รกัษา และการบริหาร ซึ่งเงนิ ทรพัยส์นิ สทิธิ และผลประโยชนข์องหน่วยงาน
  ภาครฐั ใหเ้ป็นไปตามวตัถปุระสงค ์ประหยดั เกดิผลสมัฤทธิ์ และมปีระสทิธิภาพ
'- เพื่อใหส้  านกังานการตรวจเงนิแผน่ดนิไดร้บัขอ้มลู ขอ้คดิเหน็ และขอ้เสนอแนะที่เป็นประโยชนต่์อการพฒันา
  การด าเนินงาน และสามารถท างานใหส้อดคลอ้งกบัความคาดหวงัของประชาชน สื่อมวลชน รวมถงึทกุฝ่ายที่เกี่ยวขอ้ง

ส านกังานการตรวจเงนิแผน่ดนิ

                   18,391,000

1. การปลูกจติส านึกในการดูแลรกัษาเงนิแผน่ดนิและทรพัยส์นิของรฐั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจ่าย

รวมทัง้สิ้น

      - งบรายจ่ายอื่น
เงินนอกงบประมาณ

      - งบด าเนินงาน

เชิงคุณภาพ : ค่าเฉลีย่รอ้ยละความส าเร็จของการ
ด าเนินงานตามแผนงาน/โครงการ/กจิกรรม

                   18,391,000

เชิงคุณภาพ : รอ้ยละของผูเ้ขา้ร่วมโครงการที่ผา่นเกณฑ์
การประเมนิไมน่อ้ยกว่ารอ้ยละ 80

รวมทัง้สิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจ่าย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

โครงการ : โครงการเสรมิสรา้งใหท้กุภาคสว่นมีสว่นรว่มดูแล
            รกัษาเงนิแผ่นดินและทรพัยส์นิของรฐั 3,884,700 165,200 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 3,884,700          165,200            บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 3,884,700          165,200            บาท
1) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 3,884,700          165,200            บาท



140

      1,153,400 บาท

7.3.3.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.3.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.3.3   ระยะเวลาด าเนินการ     3  ปี (ปี 2563 ถงึ  ปี 2565)
7.3.3.4   วงเงินท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.3.5  งบประมาณรายจ่าย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจ่าย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงินอดุหนุน งบรายจ่ายอื่น รวม
-             -             1.1534       -             1.1534       
-                -                1.1534         -                1.1534         

7.3.3.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจ่ายลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงิน

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ 80
( - )

- - - -

รอ้ยละ - 100 - - -

ลา้นบาท 194.1928       1.1534          -                -                -                
ลา้นบาท 194.1928       1.1534          -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 194.1928       1.1534         -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

'- เพื่อใหบ้คุลากรของหน่วยของรฐัมคู่ีมอืการปฏบิตัดิา้นการรกัษาวนิยัการเงนิการคลงัของรฐั 
'- เพื่อส่งเสริมใหบ้คุลากรของหน่วยงานของรฐั ใหค้วามส าคญัในการรกัษาวนิยัการเงนิการคลงัของรฐั 
'- เพื่อเสริมสรา้งใหบ้คุลากรหน่วยงานของรฐั มคีวามรู ้ความเขา้ใจ และตระหนกัถงึการรกัษาวนิยัการเงนิ
   การคลงัของรฐั 
'- เพื่อใหท้ราบถงึปญัหาและอปุสรรคในการรกัษาวนิยัการเงนิการคลงัของรฐัและเสนอแนะแนวทางแกไ้ข

 ส านกังานการตรวจเงนิแผน่ดนิ

                  195,346,200
                  195,346,200

7.3.3  โครงการที่ 2 :  โครงการเสริมสรา้งใหห้น่วยงานของรฐัรกัษาวินยัการเงินการคลงัของรฐั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจ่าย

รวมทัง้สิ้น
1. การสมัมนาทางวชิาการเพื่อการพฒันาการรกัษาวนิยัการเงนิ
การคลงัของรฐั

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงิน

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้**

เชิงคุณภาพ : ค่าเฉลีย่รอ้ยละความส าเร็จของการ
ด าเนินงานตามแผน/โครงการ/กจิกรรม

เชิงคุณภาพ : จ านวนรายงานการเงนิของหน่วยงาน
ของรฐัที่มกีารแสดงความเหน็แบบไมม่เีงือ่นไข
ไมน่อ้ยกว่ารอ้ยละ 80

รวมทัง้สิ้น
เงินงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงินนอกงบประมาณ

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจ่าย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

โครงการ : โครงการเสรมิสรา้งใหห้น่วยงานของรฐัรกัษาวินัย
            การเงนิการคลงัของรฐั 38,673,400 1,153,400 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 38,673,400         1,153,400          บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 38,673,400         1,153,400          บาท
1) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 38,673,400         1,153,400          บาท



141

      1,153,400 บาท

7.3.3.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.3.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.3.3   ระยะเวลาด าเนินการ     3  ปี (ปี 2563 ถงึ  ปี 2565)
7.3.3.4   วงเงินท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.3.5  งบประมาณรายจ่าย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจ่าย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงินอดุหนุน งบรายจ่ายอื่น รวม
-             -             1.1534       -             1.1534       
-                -                1.1534         -                1.1534         

7.3.3.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจ่ายลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงิน

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ 80
( - )

- - - -

รอ้ยละ - 100 - - -

ลา้นบาท 194.1928       1.1534          -                -                -                
ลา้นบาท 194.1928       1.1534          -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 194.1928       1.1534         -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

'- เพื่อใหบ้คุลากรของหน่วยของรฐัมคู่ีมอืการปฏบิตัดิา้นการรกัษาวนิยัการเงนิการคลงัของรฐั 
'- เพื่อส่งเสริมใหบ้คุลากรของหน่วยงานของรฐั ใหค้วามส าคญัในการรกัษาวนิยัการเงนิการคลงัของรฐั 
'- เพื่อเสริมสรา้งใหบ้คุลากรหน่วยงานของรฐั มคีวามรู ้ความเขา้ใจ และตระหนกัถงึการรกัษาวนิยัการเงนิ
   การคลงัของรฐั 
'- เพื่อใหท้ราบถงึปญัหาและอปุสรรคในการรกัษาวนิยัการเงนิการคลงัของรฐัและเสนอแนะแนวทางแกไ้ข

 ส านกังานการตรวจเงนิแผน่ดนิ

                  195,346,200
                  195,346,200

7.3.3  โครงการที่ 2 :  โครงการเสริมสรา้งใหห้น่วยงานของรฐัรกัษาวินยัการเงินการคลงัของรฐั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจ่าย

รวมทัง้สิ้น
1. การสมัมนาทางวชิาการเพื่อการพฒันาการรกัษาวนิยัการเงนิ
การคลงัของรฐั

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงิน

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้**

เชิงคุณภาพ : ค่าเฉลีย่รอ้ยละความส าเร็จของการ
ด าเนินงานตามแผน/โครงการ/กจิกรรม

เชิงคุณภาพ : จ านวนรายงานการเงนิของหน่วยงาน
ของรฐัที่มกีารแสดงความเหน็แบบไมม่เีงือ่นไข
ไมน่อ้ยกว่ารอ้ยละ 80

รวมทัง้สิ้น
เงินงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงินนอกงบประมาณ

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจ่าย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

โครงการ : โครงการเสรมิสรา้งใหห้น่วยงานของรฐัรกัษาวินัย
            การเงนิการคลงัของรฐั 38,673,400 1,153,400 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 38,673,400         1,153,400          บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 38,673,400         1,153,400          บาท
1) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 38,673,400         1,153,400          บาท



142

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
1 เงนินอกงบประมาณสะสมคงเหลอืยกมา 2,363.0158      2,552.7145      1,576.4893      1,054.9507      714.9507        374.9507        
2. รายไดป้ระเภทเงนินอกงบประมาณ 2,756.6931      2,560.4537      2,533.4358      3,061.4687      3,212.3502      3,326.3100      

2.1 เงนิรายได ้ 424.9297       50.0000         50.0000         50.0000         50.0000         50.0000         
2.2 เงนิทีร่ฐับาลอดุหนุนหรอืจดัสรรให ้ 2,331.7634     2,510.4537     2,483.4358     3,011.4687     3,162.3502     3,276.3100     
2.3 ทนุหมนุเวยีน -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.4 เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.5 เงนิอดุหนุนและบรจิาค -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.6 เงนิกูใ้นประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.7 เงนิกูต่้างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.8 อืน่ ๆ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

3. รวมเงนินอกงบประมาณทัง้สิ้น (1.+2.) 5,119.7089      5,113.1682      4,109.9251      4,116.4194      3,927.3009      3,701.2607      
4. น าไปสมทบกบังบประมาณ -                543.4400        141.5386        -                -                -                

4.1 งบบคุลากร -               -               -               -               -               -               
4.2 งบด าเนินงาน -               -               -               -               -               -               
4.3 งบลงทนุ -               -               -               -               -               -               
4.4 งบเงนิอดุหนุน -               543.4400       141.5386       -               -               -               
4.5 งบรายจ่ายอืน่ -               -               -               -               -               -               

5. คงเหลอืหลงัหกัเงนิน าไปสมทบกบังบประมาณ (3.-4.) 5,119.7089      4,569.7282      3,968.3865      4,116.4194      3,927.3009      3,701.2607      
6. แผนการใชจ้า่ยอืน่ 2,566.9944      2,993.2389      2,913.4358      3,401.4687      3,552.3502      3,666.3100      

6.1 ภารกจิพื้นฐาน 2,373.5813     2,866.6067     2,315.3674     2,173.2774     2,421.3583     2,475.3181     
6.1.1 รายจ่ายประจ า 2,208.7409     2,418.1659     2,225.3674     2,123.2774     2,371.3583     2,425.3181     
6.1.2 รายจ่ายลงทนุ 164.8404       448.4408       90.0000         50.0000         50.0000         50.0000         

6.2 ภารกจิเพือ่การพฒันา 193.4131       126.6322       598.0684       1,228.1913     1,130.9919     1,190.9919     
6.2.1 รายจ่ายประจ า 140.1968       126.6322       226.6959       200.0000       200.0000       200.0000       
6.2.2 รายจ่ายลงทนุ 53.2163         -                 371.3725       1,028.1913     930.9919       990.9919       

7. คงเหลอื (5.-6.) 2,552.7145      1,576.4893      1,054.9507      714.9507        374.9507        34.9507         

แผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ้่ายเงนินอกงบประมาณ
ส านกังานการตรวจเงนิแผ่นดิน หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ต าแหน่ง)

สถานะการเงนิ ปี 2563

งบประมาณรายจ่าย ปี 2564 บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
งบประมาณรายจ่าย ปี 2565 บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจ านวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีน่ ามาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

หน่วยงานขององคก์รอสิระและองคก์รอยัการ
ส านักงานคณะกรรมการการเลอืกต ัง้

งบประมาณ ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

-                              -                             

ส านกังานคณะกรรมการการเลอืกต ัง้เป็นทีย่อมรบัระดบัสากลในกระบวนการเลอืกต ัง้อย่างมอือาชีพ
ในระบอบประชาธิปไตยอนัมพีระมหากษตัรยิท์รงเป็นประมขุ

สรา้งความเขม้แขง็ของกระบวนการเลอืกต ัง้ เพือ่ใหไ้ดค้นดมีาปกครองบา้นเมอืง

4,061,662,200                 1,766,026,300                
-                              -                             

4,113,121,800                 1,707,911,000                



งบประมาณรายจ่าย ปี 2564 บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
งบประมาณรายจ่าย ปี 2565 บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจ านวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีน่ ามาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

หน่วยงานขององคก์รอสิระและองคก์รอยัการ
ส านักงานคณะกรรมการการเลอืกต ัง้

งบประมาณ ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

-                              -                             

ส านกังานคณะกรรมการการเลอืกต ัง้เป็นทีย่อมรบัระดบัสากลในกระบวนการเลอืกต ัง้อย่างมอือาชีพ
ในระบอบประชาธิปไตยอนัมพีระมหากษตัรยิท์รงเป็นประมขุ

สรา้งความเขม้แขง็ของกระบวนการเลอืกต ัง้ เพือ่ใหไ้ดค้นดมีาปกครองบา้นเมอืง

4,061,662,200                 1,766,026,300                
-                              -                             

4,113,121,800                 1,707,911,000                



144

3. ผลสมัฤทธ์ิและประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้่ายงบประมาณ
ผลสมัฤทธ์ิ

และประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บั หน่วยนับ
ค่าเป้าหมาย

ปี 2564 ปี 2565
(1) ผลสมัฤทธิ์ : กระบวนการเลอืกต ัง้/การออกเสยีงประชามติ
มคีวามน่าเชื่อถอื และไดร้บัการยอมรบัในความสุจรติและเทีย่งธรรม

- ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : รอ้ยละของผูม้สีทิธิเลอืกต ัง้มาใชส้ทิธิ
ลงคะแนนเลอืกต ัง้/ออกเสยีงประชามตไิดถู้กตอ้ง

รอ้ยละ 76 77

(2) ผลสมัฤทธิ์ : เครอืข่ายมส่ีวนร่วมทางการเมอืงอย่างต่อเน่ือง
และย ัง่ยนื

- ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ : องคก์รเครอืข่ายมกีารด าเนินกิจกรรม
อย่างต่อเน่ือง

รอ้ยละ 79 80

(3) ผลสมัฤทธิ์ : ประชาชนมคีวามเชื่อม ัน่ศรทัธาในวถิกีารปกครอง
ในระบอบประชาธิปไตยอนัมพีระมหากษตัรยิท์รงเป็นประมขุ
บนพื้นฐานของสงัคมอุดมปญัญา

- ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ : ระดบัความส าเร็จในการเสรมิสรา้ง
พลงัร่วมในการขบัเคลือ่นสงัคมไทยไปสู่วถิกีารปกครอง
ในระบอบประชาธิปไตยอนัมพีระมหากษตัรยิท์รงเป็นประมขุ
บนพื้นฐานของสงัคมอุดมปญัญา

ระดบั 3 3

รวมทัง้สิ้น
1. งบประมาณรายจา่ยบคุลากร
2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ
แผนงานพื้นฐานดา้นความม ัน่คง
แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันาและเสรมิสรา้งการเมอืง
ในระบอบประชาธปิไตยอนัมพีระมหากษตัรยิ ์
ทรงเป็นประมขุ

4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2563 - 2565 จ าแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564
ปี 2565

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

336.7649              393.0303                1,695.3870              311.3339                 

1,780.1596            1,766.0263              4,113.1218              1,707.9110               
1,443.3947            1,372.9960              2,417.7348              1,396.5771               

203.9700              310.5800                1,188.5682              241.3819                 
132.7949              82.4503                 506.8188                69.9520                  



145

3. ผลสมัฤทธ์ิและประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้่ายงบประมาณ
ผลสมัฤทธ์ิ

และประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บั หน่วยนับ
ค่าเป้าหมาย

ปี 2564 ปี 2565
(1) ผลสมัฤทธิ์ : กระบวนการเลอืกต ัง้/การออกเสยีงประชามติ
มคีวามน่าเชื่อถอื และไดร้บัการยอมรบัในความสุจรติและเทีย่งธรรม

- ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : รอ้ยละของผูม้สีทิธิเลอืกต ัง้มาใชส้ทิธิ
ลงคะแนนเลอืกต ัง้/ออกเสยีงประชามตไิดถู้กตอ้ง

รอ้ยละ 76 77

(2) ผลสมัฤทธิ์ : เครอืข่ายมส่ีวนร่วมทางการเมอืงอย่างต่อเน่ือง
และย ัง่ยนื

- ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ : องคก์รเครอืข่ายมกีารด าเนินกิจกรรม
อย่างต่อเน่ือง

รอ้ยละ 79 80

(3) ผลสมัฤทธิ์ : ประชาชนมคีวามเชื่อม ัน่ศรทัธาในวถิกีารปกครอง
ในระบอบประชาธิปไตยอนัมพีระมหากษตัรยิท์รงเป็นประมขุ
บนพื้นฐานของสงัคมอุดมปญัญา

- ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ : ระดบัความส าเร็จในการเสรมิสรา้ง
พลงัร่วมในการขบัเคลือ่นสงัคมไทยไปสู่วถิกีารปกครอง
ในระบอบประชาธิปไตยอนัมพีระมหากษตัรยิท์รงเป็นประมขุ
บนพื้นฐานของสงัคมอุดมปญัญา

ระดบั 3 3

รวมทัง้สิ้น
1. งบประมาณรายจา่ยบคุลากร
2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ
แผนงานพื้นฐานดา้นความม ัน่คง
แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันาและเสรมิสรา้งการเมอืง
ในระบอบประชาธปิไตยอนัมพีระมหากษตัรยิ ์
ทรงเป็นประมขุ

4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2563 - 2565 จ าแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564
ปี 2565

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

336.7649              393.0303                1,695.3870              311.3339                 

1,780.1596            1,766.0263              4,113.1218              1,707.9110               
1,443.3947            1,372.9960              2,417.7348              1,396.5771               

203.9700              310.5800                1,188.5682              241.3819                 
132.7949              82.4503                 506.8188                69.9520                  



146

5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 1,766.0263     1,707.9110     1,783.2942     1,766.7615     1,838.5880     
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,766.0263     1,707.9110     1,783.2942     1,766.7615     1,838.5880     
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
1. เพื่อเป็นค่าใชจ้า่ยในการด าเนินการภาครฐั
 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,372.9960   1,396.5771   1,460.5029   1,528.2646   1,600.0911   
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
2. การจดัการเลอืกต ัง้/ออกเสยีงประชามติมีคุณภาพ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผูม้สีทิธเิลอืกต ัง้
มาใชส้ทิธลิงคะแนนเลอืกต ัง้/ออกเสยีงประชามติ
ไดถู้กตอ้ง

รอ้ยละ 76 77 79 82 85

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 310.5800     241.3819     252.8393     168.5449     168.5449     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
3. เครอืข่ายมีความพึงพอใจ จากการสง่เสรมิ
การมีสว่นรว่มทางการเมืองจากส านักงานคณะกรรมการ
การเลอืกต ัง้

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : รอ้ยละของกลุม่เป้าหมาย
มส่ีวนร่วมทางการเมอืงเพิม่ขึ้น

รอ้ยละ 2 2 2 2 2

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 34.9222       29.5401       29.5401       29.5401       29.5401       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
4. กลุม่เป้าหมายมีความรูด้า้นพลเมืองศึกษา

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : รอ้ยละกลุม่เป้าหมาย
ไดร้บัความรูด้า้นพลเมอืงศึกษา

รอ้ยละ 80 81 83 86 89

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 47.5281       40.4119       40.4119       40.4119       40.4119       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
6.1 จ าแนกตามลกัษณะรายจา่ย

งบประมาณรายจา่ย บาท
รายจ่ายประจ า บาท
รายจ่ายลงทนุ บาท

6.2 จ าแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               -                 -                 1,707.9110     -                 1,707.9110     
1. แผนงานบคุลากรภาครฐั -               -                 -                 1,396.5771     -                 1,396.5771     
2. แผนงานพื้นฐานดา้นความมัน่คง -               -                 -                 241.3819        -                 241.3819        
ผลผลติที ่1 : การจดัการเลอืกต ัง้คุณภาพ              -                  -                  -          241.3819                -          241.3819

3. แผนงานยทุธศาสตรพ์ฒันาและเสรมิสรา้ง
การเมืองในระบอบประชาธิปไตยอนัมี
พระมหากษตัรยิท์รงเป็นประมขุ

-               -                 -                 69.9520         -                 69.9520         

ผลผลติที ่1 : การส่งเสรมิการมส่ีวนร่วม
ทางการเมอืง

             -                  -                  -            29.5401                -            29.5401

ผลผลติที ่2 : การใหค้วามรูด้า้นพลเมอืงศึกษา
(Civic Education) และการปกครอง
ในระบอบประชาธปิไตยอนัมพีระมหากษตัรยิ ์
ทรงเป็นประมขุ

             -                  -                  -            40.4119                -            40.4119

          หน่วย : ลา้นบาท 
งบรายจา่ย

1,707,911,000                      
1,635,074,000                      

72,837,000                          



147

6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
6.1 จ าแนกตามลกัษณะรายจา่ย

งบประมาณรายจา่ย บาท
รายจ่ายประจ า บาท
รายจ่ายลงทนุ บาท

6.2 จ าแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               -                 -                 1,707.9110     -                 1,707.9110     
1. แผนงานบคุลากรภาครฐั -               -                 -                 1,396.5771     -                 1,396.5771     
2. แผนงานพื้นฐานดา้นความมัน่คง -               -                 -                 241.3819        -                 241.3819        
ผลผลติที ่1 : การจดัการเลอืกต ัง้คุณภาพ              -                  -                  -          241.3819                -          241.3819

3. แผนงานยทุธศาสตรพ์ฒันาและเสรมิสรา้ง
การเมืองในระบอบประชาธิปไตยอนัมี
พระมหากษตัรยิท์รงเป็นประมขุ

-               -                 -                 69.9520         -                 69.9520         

ผลผลติที ่1 : การส่งเสรมิการมส่ีวนร่วม
ทางการเมอืง

             -                  -                  -            29.5401                -            29.5401

ผลผลติที ่2 : การใหค้วามรูด้า้นพลเมอืงศึกษา
(Civic Education) และการปกครอง
ในระบอบประชาธปิไตยอนัมพีระมหากษตัรยิ ์
ทรงเป็นประมขุ

             -                  -                  -            40.4119                -            40.4119

          หน่วย : ลา้นบาท 
งบรายจา่ย

1,707,911,000                      
1,635,074,000                      

72,837,000                          



148

7. รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2568

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
1,372.9960       1,396.5771       1,460.5029       1,528.2646       1,600.0911       
1,372.9960       1,396.5771       1,460.5029       1,528.2646       1,600.0911       

-                   -                   -                   -                   -                   
-                   -                   -                   -                   -                   

1,372.9960       1,396.5771       1,460.5029       1,528.2646       1,600.0911       
-                   -                   -                   -                   -                   
-                   -                   -                   -                   -                   

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.1 แผนงานบคุลากรภาครฐั                        1,396,577,100

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบด าเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่

หน่วย : ลา้นบาท 

แหลง่เงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*

รวมทัง้สิ้น

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

รายการบคุลากรภาครฐั 2,417,734,800 1,396,577,100 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 2,417,734,800     1,396,577,100     บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 2,417,734,800     1,396,577,100     บาท
1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 1,901,173,400     1,279,201,200     บาท
2) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 516,561,400       117,375,900       บาท



149

7. รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2568

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
1,372.9960       1,396.5771       1,460.5029       1,528.2646       1,600.0911       
1,372.9960       1,396.5771       1,460.5029       1,528.2646       1,600.0911       

-                   -                   -                   -                   -                   
-                   -                   -                   -                   -                   

1,372.9960       1,396.5771       1,460.5029       1,528.2646       1,600.0911       
-                   -                   -                   -                   -                   
-                   -                   -                   -                   -                   

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.1 แผนงานบคุลากรภาครฐั                        1,396,577,100

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบด าเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่

หน่วย : ลา้นบาท 

แหลง่เงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*

รวมทัง้สิ้น

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

รายการบคุลากรภาครฐั 2,417,734,800 1,396,577,100 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 2,417,734,800     1,396,577,100     บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 2,417,734,800     1,396,577,100     บาท
1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 1,901,173,400     1,279,201,200     บาท
2) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 516,561,400       117,375,900       บาท



150

บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-              -              241.3819    -              241.3819    
-                -                241.3819      -                241.3819      

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ 73
( - )

77 79 82 85

ลา้นบาท 310.5800       241.3819       252.8393       168.5449       168.5449       
ลา้นบาท 310.5800       241.3819       252.8393       168.5449       168.5449       
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 310.5800      241.3819      252.8393      168.5449      168.5449      
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

1. การจดัการเลอืกต ัง้คุณภาพ

7.2  แผนงานพื้นฐานดา้นความมัน่คง                     241,381,900
7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  การจดัการเลอืกต ัง้คุณภาพ                     241,381,900

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

          เพือ่ใหก้ารจดัการเลอืกต ัง้ระดบัชาตแิละระดบัทอ้งถิน่ เป็นไปดว้ยความสุจรติและเทีย่งธรรม

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผูม้สีทิธเิลอืกต ัง้มาใชส้ทิธิ
ลงคะแนนเลอืกต ัง้/ออกเสยีงประชามตไิดถู้กตอ้ง

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

ผลผลิต : การจดัการเลือกต ัง้คณุภาพ 1,188,568,200 241,381,900 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 1,188,568,200     241,381,900       บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,188,568,200     241,381,900       บาท
1) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 855,250,600       168,544,900       บาท
2) ค่าครุภณัฑ์ 42,635,200        4,392,400         บาท

รายการไมผู่กพนั 42,635,200        4,392,400         บาท
3) ค่าที่ดนิ/สิ่งก่อสรา้ง 290,682,400       68,444,600        บาท

รายการไมผู่กพนั 57,607,400        50,941,000        บาท
รายการผูกพนั 233,075,000       17,503,600        บาท
ประกอบดว้ย

(1) ค่าใชจ่้ายในการก่อสรา้งอาคารส านกังาน
คณะกรรมการการเลอืกต ัง้ประจ าจงัหวดัปตัตานี
ต าบลสะบารงั อ าเภอเมอืงปตัตานี จงัหวดัปตัตานี 14,280,000        -                   บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 36,000,000        บาท
ปี 2561 - 2562 ตัง้งบประมาณ 21,720,000        บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ -                   บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ -                   บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ -                   บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 14,280,000        บาท

(2) ค่าใชจ่้ายในการก่อสรา้งอาคารส านกังานคณะกรรมการ
การเลอืกต ัง้ประจ าจงัหวดัพรอ้มอาคารเก็บพสัดุอปุกรณ์
การเลอืกต ัง้ของส านกังานคณะกรรมการการเลอืกต ัง้ประจ า
จงัหวดัก าแพงเพชร ต าบลหนองปลงิ อ าเภอเมอืงก าแพงเพชร
จงัหวดัก าแพงเพชร 43,759,000        8,751,800         บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 43,759,000        บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 8,751,800         บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 35,007,200        บาท

(3) ค่าใชจ่้ายในการก่อสรา้งอาคารส านกังานคณะกรรมการ
การเลอืกต ัง้ประจ าจงัหวดัพรอ้มอาคารเก็บพสัดุอปุกรณ์
การเลอืกต ัง้ของ ส านกังานคณะกรรมการการเลอืกต ัง้ประจ า
จงัหวดัสมทุรสาคร ต าบลบางโทรดั อ าเภอเมอืงสมทุรสาคร
จงัหวดัสมทุรสาคร 43,759,000        8,751,800         บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 43,759,000        บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 8,751,800         บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 35,007,200        บาท



151

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

ผลผลิต : การจดัการเลือกต ัง้คณุภาพ 1,188,568,200 241,381,900 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 1,188,568,200     241,381,900       บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,188,568,200     241,381,900       บาท
1) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 855,250,600       168,544,900       บาท
2) ค่าครุภณัฑ์ 42,635,200        4,392,400         บาท

รายการไมผู่กพนั 42,635,200        4,392,400         บาท
3) ค่าที่ดนิ/สิ่งก่อสรา้ง 290,682,400       68,444,600        บาท

รายการไมผู่กพนั 57,607,400        50,941,000        บาท
รายการผูกพนั 233,075,000       17,503,600        บาท
ประกอบดว้ย

(1) ค่าใชจ่้ายในการก่อสรา้งอาคารส านกังาน
คณะกรรมการการเลอืกต ัง้ประจ าจงัหวดัปตัตานี
ต าบลสะบารงั อ าเภอเมอืงปตัตานี จงัหวดัปตัตานี 14,280,000        -                   บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 36,000,000        บาท
ปี 2561 - 2562 ตัง้งบประมาณ 21,720,000        บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ -                   บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ -                   บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ -                   บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 14,280,000        บาท

(2) ค่าใชจ่้ายในการก่อสรา้งอาคารส านกังานคณะกรรมการ
การเลอืกต ัง้ประจ าจงัหวดัพรอ้มอาคารเก็บพสัดุอปุกรณ์
การเลอืกต ัง้ของส านกังานคณะกรรมการการเลอืกต ัง้ประจ า
จงัหวดัก าแพงเพชร ต าบลหนองปลงิ อ าเภอเมอืงก าแพงเพชร
จงัหวดัก าแพงเพชร 43,759,000        8,751,800         บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 43,759,000        บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 8,751,800         บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 35,007,200        บาท

(3) ค่าใชจ่้ายในการก่อสรา้งอาคารส านกังานคณะกรรมการ
การเลอืกต ัง้ประจ าจงัหวดัพรอ้มอาคารเก็บพสัดุอปุกรณ์
การเลอืกต ัง้ของ ส านกังานคณะกรรมการการเลอืกต ัง้ประจ า
จงัหวดัสมทุรสาคร ต าบลบางโทรดั อ าเภอเมอืงสมทุรสาคร
จงัหวดัสมทุรสาคร 43,759,000        8,751,800         บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 43,759,000        บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 8,751,800         บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 35,007,200        บาท



152

บาท

บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.3.1.1  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-              -              29.5401      -              29.5401      
-                -                29.5401        -                29.5401        

7.3.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ 79
( 57.62 )

80 81 82 83

ลา้นบาท 34.9222        29.5401        29.5401        29.5401        29.5401        
ลา้นบาท 34.9222        29.5401        29.5401        29.5401        29.5401        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 34.9222        29.5401        29.5401        29.5401        29.5401        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.3  แผนงานยทุธศาสตรพ์ฒันาและเสรมิสรา้งการเมืองในระบอบประชาธิปไตยอนัมีพระมหากษตัรยิ ์
      ทรงเป็นประมขุ

                      69,952,000

7.3.1  ผลผลติที่ 1 :  การสง่เสรมิการมีสว่นรว่มทางการเมือง                       29,540,100

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

          เพือ่ส่งเสรมิและพฒันาการมส่ีวนร่วมทางการเมอืงของประชาชนในการจดัการเลอืกต ัง้

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิคุณภาพ : องคก์รเครอืขา่ยมกีารด าเนินกจิกรรม
อย่างต่อเน่ืองไมน่อ้ยกวา่

งบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
1. การส่งเสรมิการมส่ีวนร่วมทางการเมอืง

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

ผลผลิต : การส่งเสริมการมีส่วนร่วมทางการเมือง 319,563,000 29,540,100 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 319,563,000       29,540,100        บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 319,563,000       29,540,100        บาท
1) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 319,563,000       29,540,100        บาท



153

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

ผลผลิต : การส่งเสริมการมีส่วนร่วมทางการเมือง 319,563,000 29,540,100 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 319,563,000       29,540,100        บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 319,563,000       29,540,100        บาท
1) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 319,563,000       29,540,100        บาท



154

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.2.1  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-              -              40.4119      -              40.4119      
-                -                40.4119        -                40.4119        

7.3.2.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ระดบั 3
 ( - )

3 3 3 3

ลา้นบาท 47.5281        40.4119        40.4119        40.4119        40.4119        
ลา้นบาท 47.5281        40.4119        40.4119        40.4119        40.4119        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 47.5281        40.4119        40.4119        40.4119        40.4119        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.3.2  ผลผลติที่ 2 :  การใหค้วามรูด้า้นพลเมืองศึกษา (Civic Education)
                         และการปกครองในระบอบประชาธิปไตยอนัมีพระมหากษตัรยิ ์
                         ทรงเป็นประมขุ

                        40,411,900

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

          เพือ่เผยแพร่วชิาการและใหค้วามรูแ้ละการศึกษาแก่ประชาชนเกีย่วกบัการปกครองระบอบประชาธปิไตย
          อนัมพีระมหากษตัรยิท์รงเป็นประมขุ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิคุณภาพ : ระดบัความส าเร็จในการเสรมิสรา้ง
ความรูศ้รทัธาในวถิกีารปกครองในระบอบ
ประชาธปิไตยอนัมพีระมหากษตัรยิท์รงเป็นประมขุ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
1. การใหค้วามรูด้า้นพลเมอืงศึกษา (Civic Education)
และการปกครองในระบอบประชาธปิไตยอนัมพีระมหากษตัรยิ ์
ทรงเป็นประมขุ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

ผลผลิต : การใหค้วามรูด้า้นพลเมืองศึกษา (Civic Education)
           และการปกครองในระบอบประชาธิปไตย
           อนัมีพระมหากษัตริยท์รงเป็นประมขุ 111,152,300 40,411,900 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 111,152,300       40,411,900        บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 111,152,300       40,411,900        บาท
1) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 111,152,300       40,411,900        บาท



155

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

ผลผลิต : การใหค้วามรูด้า้นพลเมืองศึกษา (Civic Education)
           และการปกครองในระบอบประชาธิปไตย
           อนัมีพระมหากษัตริยท์รงเป็นประมขุ 111,152,300 40,411,900 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 111,152,300       40,411,900        บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 111,152,300       40,411,900        บาท
1) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 111,152,300       40,411,900        บาท



156

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
1. เงนินอกงบประมาณสะสมคงเหลอืยกมา 2,750.1965      2,750.1965      745.5872        -                 -                 -                 
2. รายไดป้ระเภทเงินนอกงบประมาณ 1,780.1596      1,766.0263      1,707.9110      1,783.2942      1,766.7615      1,838.5880      

2.1 เงนิรายได ้ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.2 เงนิที่รฐับาลอดุหนุนหรือจดัสรรให ้ 1,780.1596     1,766.0263     1,707.9110     1,783.2942     1,766.7615     1,838.5880     
2.3 ทุนหมนุเวยีน -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.4 เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.5 เงนิอดุหนุนและบริจาค -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.6 เงนิกูใ้นประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.7 เงนิกูต่้างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.8 อืน่ๆ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

3. รวมเงนินอกงบประมาณทัง้สิ้น (1.+2.) 4,530.3561      4,516.2228      2,453.4982      1,783.2942      1,766.7615      1,838.5880      
4. น าไปสมทบกบังบประมาณ -                -                -                -                -                -                

4.1 งบบคุลากร -               -               -               -               -               -               
4.2 งบด าเนินงาน -               -               -               -               -               -               
4.3 งบลงทนุ -               -               -               -               -               -               
4.4 งบเงนิอดุหนุน -               -               -               -               -               -               
4.5 งบรายจ่ายอืน่ -               -               -               -               -               -               

5. คงเหลอืหลงัหกัเงนิน าไปสมทบกบังบประมาณ (3.-4.) 4,530.3561      4,516.2228      2,453.4982      1,783.2942      1,766.7615      1,838.5880      
6. แผนการใชจ้า่ยอืน่ 1,780.1596      3,770.6356      2,453.4982      1,783.2942      1,766.7615      1,838.5880      

6.1 ภารกจิพื้นฐาน 1,647.3647     3,664.6206     2,363.5462     1,713.3422     1,696.8095     1,768.6360     
6.1.1 รายจ่ายประจ า 1,635.5150     3,384.2854     2,290.7092     1,629.0478     1,696.8095     1,768.6360     
6.1.2 รายจ่ายลงทุน 11.8497         280.3352       72.8370         84.2944         -                 -                 

6.2 ภารกจิเพือ่การพฒันา 132.7949       106.0150       89.9520         69.9520         69.9520         69.9520         
6.2.1 รายจ่ายประจ า 132.7949       106.0150       89.9520         69.9520         69.9520         69.9520         
6.2.2 รายจ่ายลงทุน -                 -                 -                 -                 -                 -                 

7. คงเหลอื (5.-6.) 2,750.1965      745.5872        -                 -                 -                 -                 

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ้่ายเงนินอกงบประมาณ

สถานะการเงนิ ปี 2563 แผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ
หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ต าแหน่ง)

งบประมาณรายจ่าย ปี 2564 บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
งบประมาณรายจ่าย ปี 2565 บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจ านวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีน่ ามาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์
เป็นองคก์รน าในการแกไ้ขปญัหาการทจุรติอย่างมปีระสทิธิภาพ โปร่งใส และไดร้บัความเชื่อม ัน่

2. พนัธกจิ
1. บูรณาการความร่วมมอืกบัทกุภาคส่วนในการผลกัดนัการป้องกนัและปราบปรามการทจุรติ
2. การสรา้งวฒันธรรมสุจรติในสงัคมไทย
3. พฒันามาตรการและกลไกในการป้องกนัและปราบปรามการทจุรติ
4. มุ่งสู่การเป็นองคก์รคุณธรรม ยดึหลกั ความซือ่สตัย ์เป็นธรรม มอือาชีพ
5. ตดิตามและประเมนิผลความส าเร็จอย่างต่อเน่ือง

หน่วยงานขององคก์รอสิระและองคก์รอยัการ
ส านักงานคณะกรรมการป้องกนัและปราบปรามการทจุรติแห่งชาติ

งบประมาณ ขอจดัสรร เสนอจดัสรร
3,766,483,900                 2,365,396,200                

-                              -                             
4,226,606,800                 2,560,716,100                

-                              -                             



งบประมาณรายจ่าย ปี 2564 บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
งบประมาณรายจ่าย ปี 2565 บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจ านวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีน่ ามาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์
เป็นองคก์รน าในการแกไ้ขปญัหาการทจุรติอย่างมปีระสทิธิภาพ โปร่งใส และไดร้บัความเชื่อม ัน่

2. พนัธกจิ
1. บูรณาการความร่วมมอืกบัทกุภาคส่วนในการผลกัดนัการป้องกนัและปราบปรามการทจุรติ
2. การสรา้งวฒันธรรมสุจรติในสงัคมไทย
3. พฒันามาตรการและกลไกในการป้องกนัและปราบปรามการทจุรติ
4. มุ่งสู่การเป็นองคก์รคุณธรรม ยดึหลกั ความซือ่สตัย ์เป็นธรรม มอือาชีพ
5. ตดิตามและประเมนิผลความส าเร็จอย่างต่อเน่ือง

หน่วยงานขององคก์รอสิระและองคก์รอยัการ
ส านักงานคณะกรรมการป้องกนัและปราบปรามการทจุรติแห่งชาติ

งบประมาณ ขอจดัสรร เสนอจดัสรร
3,766,483,900                 2,365,396,200                

-                              -                             
4,226,606,800                 2,560,716,100                

-                              -                             



158

3. ผลสมัฤทธ์ิและประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้่ายงบประมาณ

65 80

ผลสมัฤทธ์ิ
และประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บั

หน่วยนับ
ค่าเป้าหมาย

ปี 2564 ปี 2565

(2) ผลสมัฤทธิ์ : การปราบปรามการทจุรติมปีระสทิธิภาพ 
เป็นธรรม โปร่งใส ไมเ่ลอืกปฏบิตัิ

(1) ผลสมัฤทธิ์ : หน่วยงานภาครฐัมคุีณธรรม
และความโปร่งใสในการด าเนินงาน

- ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ : หน่วยงานภาครฐัทีผ่า่นเกณฑ์
การประเมนิคุณธรรมและความโปร่งใสในการด าเนินงาน 
(Intergrity & Transparency Assessment : ITA) 
ไมน่อ้ยกวา่รอ้ยละ 80 ของหน่วยงานภาครฐั 
(85 คะแนนขึ้นไป)

รอ้ยละ

8 10

- ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ : เรื่องทีค่ณะกรรมการ ป.ป.ช. 
มมีตใิหไ้ต่สวนในปีงบประมาณ พ .ศ. 2563 แลว้เสร็จภายใน
ก าหนดระยะเวลา 2 ปี รอ้ยละ 100

รอ้ยละ 100 100

- ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ : คดอีาญาทีถู่กฟ้องกลบัลดลง 
ไมเ่กินรอ้ยละ 4 ของจ านวนคดทีีส่่งฟ้อง

รอ้ยละ  - 4

(3) ผลสมัฤทธิ์ : คดทีจุรติและประพฤตมิชิอบลดลง

- ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ : คดทีจุรติลดลงรอ้ยละ 10 
เทยีบกบัปีทีผ่า่นมา

รอ้ยละ

รวมทัง้สิ้น
1. งบประมาณรายจา่ยบคุลากร
2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ
แผนงานพื้นฐานดา้นการปรบัสมดุลและพฒันาระบบการ
บรหิารจดัการภาครฐั
แผนงานยุทธศาสตรก์ารวจิยัและพฒันานวตักรรม

3. งบประมาณรายจา่ยบูรณาการ
แผนงานบูรณาการต่อตา้นการทจุรติและประพฤตมิชิอบ

1,744.2274              1,507.0408               

4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2563 - 2565 จ าแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564
ปี 2565

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

550.3149              575.6465                1,603.1711              742.6753                 

2,368.8860            2,365.3962              4,226.6068              2,560.7161               
1,384.6309            1,477.2621              

546.6074              575.6465                1,603.1711              742.6753                 

3.7075                 -                          -                          -                           
433.9402              312.4876                879.2083                311.0000                 
433.9402              312.4876                879.2083                311.0000                 



159

3. ผลสมัฤทธ์ิและประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้่ายงบประมาณ

65 80

ผลสมัฤทธ์ิ
และประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บั

หน่วยนับ
ค่าเป้าหมาย

ปี 2564 ปี 2565

(2) ผลสมัฤทธิ์ : การปราบปรามการทจุรติมปีระสทิธิภาพ 
เป็นธรรม โปร่งใส ไมเ่ลอืกปฏบิตัิ

(1) ผลสมัฤทธิ์ : หน่วยงานภาครฐัมคุีณธรรม
และความโปร่งใสในการด าเนินงาน

- ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ : หน่วยงานภาครฐัทีผ่า่นเกณฑ์
การประเมนิคุณธรรมและความโปร่งใสในการด าเนินงาน 
(Intergrity & Transparency Assessment : ITA) 
ไมน่อ้ยกวา่รอ้ยละ 80 ของหน่วยงานภาครฐั 
(85 คะแนนขึ้นไป)

รอ้ยละ

8 10

- ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ : เรื่องทีค่ณะกรรมการ ป.ป.ช. 
มมีตใิหไ้ต่สวนในปีงบประมาณ พ .ศ. 2563 แลว้เสร็จภายใน
ก าหนดระยะเวลา 2 ปี รอ้ยละ 100

รอ้ยละ 100 100

- ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ : คดอีาญาทีถู่กฟ้องกลบัลดลง 
ไมเ่กินรอ้ยละ 4 ของจ านวนคดทีีส่่งฟ้อง

รอ้ยละ  - 4

(3) ผลสมัฤทธิ์ : คดทีจุรติและประพฤตมิชิอบลดลง

- ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ : คดทีจุรติลดลงรอ้ยละ 10 
เทยีบกบัปีทีผ่า่นมา

รอ้ยละ

รวมทัง้สิ้น
1. งบประมาณรายจา่ยบคุลากร
2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ
แผนงานพื้นฐานดา้นการปรบัสมดุลและพฒันาระบบการ
บรหิารจดัการภาครฐั
แผนงานยุทธศาสตรก์ารวจิยัและพฒันานวตักรรม

3. งบประมาณรายจา่ยบูรณาการ
แผนงานบูรณาการต่อตา้นการทจุรติและประพฤตมิชิอบ

1,744.2274              1,507.0408               

4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2563 - 2565 จ าแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564
ปี 2565

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

550.3149              575.6465                1,603.1711              742.6753                 

2,368.8860            2,365.3962              4,226.6068              2,560.7161               
1,384.6309            1,477.2621              

546.6074              575.6465                1,603.1711              742.6753                 

3.7075                 -                          -                          -                           
433.9402              312.4876                879.2083                311.0000                 
433.9402              312.4876                879.2083                311.0000                 



160

5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 2,365.3962     2,560.7161     2,926.1490     2,135.7298     2,192.3510     
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2,365.3962     2,560.7161     2,926.1490     2,135.7298     2,192.3510     
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
1. ทกุภาคสว่นมีสว่นรว่มในการป้องกนัปราบปราม
การทจุรติ

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละเดก็และเยาวชน
มพีฤตกิรรมทีย่ดึม ัน่ความซือ่สตัยสุ์จรติ

รอ้ยละ 48 50 60 60 60

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : หน่วยงานภาครฐัทีผ่่านเกณฑ์
การประเมนิคุณธรรมและความโปร่งใส่ในการด าเนินงาน
(Integrity & Transparency Assessment : ITA)
ไมน่อ้ยกวา่รอ้ยละ 80 ของหน่วยงานภาครฐั 
(85 คะแนนขึ้นไป)

รอ้ยละ 65 80 100 100 100

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : คดทีจุรติลดลงรอ้ยละ 10 
เทยีบกบัปีทีผ่่านมา

รอ้ยละ 8 10 50 50 50

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 191.1638     182.5888     172.7448     172.7448     172.7448     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
2. การด าเนินคดีทจุรติมีประสทิธิภาพ

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : เรื่องทีค่ณะกรรมการ 
ป.ป.ช. มมีตใิหไ้ต่สวนในปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
แลว้เสร็จภายในก าหนดระยะเวลา 2 ปี รอ้ยละ 100

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : จ านวนคดอีาญาทีถู่กฟ้องกลบั
ลดลง ไมเ่กนิรอ้ยละ 4 ของจ านวนคดทีีส่่งฟ้อง

รอ้ยละ            - 4 3 3 3

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 121.3238     128.4112     121.3238     121.3238     121.3238     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
3.  เพื่อเป็นค่าใชจ้า่ยในการด าเนินงานภาครฐั
 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,477.2621  1,507.0408  1,557.4167  1,610.7882  1,667.3338  
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
4. ประชาชนมีความเช่ือมัน่ในการด าเนินงานของส านักงาน
 ป.ป.ช.

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ระดบัความเชือ่ม ัน่ของ
ทกุภาคส่วนในการด าเนินงานส านกังาน ป.ป.ช.

รอ้ยละ 75 75 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 575.6465     742.6753     1,074.6637  230.8730     230.9486     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
6.1 จ าแนกตามลกัษณะรายจา่ย

งบประมาณรายจา่ย บาท
รายจ่ายประจ า บาท
รายจ่ายลงทนุ บาท

6.2 จ าแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -              -                 -                 2,560.7161     -                 2,560.7161     
1. แผนงานบคุลากรภาครฐั -              -                 -                 1,507.0408     -                 1,507.0408     
2. แผนงานพื้นฐานดา้นการปรบัสมดุลและพฒันา
ระบบการบรหิารจดัการภาครฐั

-              -                 -                 742.6753        -                 742.6753        

ผลผลติที ่1 : การด าเนินการดา้นป้องกนั 
ปราบปรามการทจุรติ

            -                  -                  -          742.6753                -          742.6753

3. แผนงานบูรณาการต่อตา้นการทจุรติและ
ประพฤติมิชอบ

-              -                 -                 311.0000        -                 311.0000        

โครงการที ่1 : โครงการปราบปรามการทจุรติ             -                  -                  -          121.3238                -          121.3238
โครงการที ่2 : โครงการป้องกนัการทจุรติ             -                  -                  -          182.5888                -          182.5888
โครงการที ่3 : โครงการพฒันาและขบัเคลือ่น
กฎหมาย

            -                  -                  -             7.0874                -             7.0874

งบรายจา่ย

2,560,716,100                       
2,039,069,800                      

521,646,300                        

          หน่วย : ลา้นบาท 



161

6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
6.1 จ าแนกตามลกัษณะรายจา่ย

งบประมาณรายจา่ย บาท
รายจ่ายประจ า บาท
รายจ่ายลงทนุ บาท

6.2 จ าแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -              -                 -                 2,560.7161     -                 2,560.7161     
1. แผนงานบคุลากรภาครฐั -              -                 -                 1,507.0408     -                 1,507.0408     
2. แผนงานพื้นฐานดา้นการปรบัสมดุลและพฒันา
ระบบการบรหิารจดัการภาครฐั

-              -                 -                 742.6753        -                 742.6753        

ผลผลติที ่1 : การด าเนินการดา้นป้องกนั 
ปราบปรามการทจุรติ

            -                  -                  -          742.6753                -          742.6753

3. แผนงานบูรณาการต่อตา้นการทจุรติและ
ประพฤติมิชอบ

-              -                 -                 311.0000        -                 311.0000        

โครงการที ่1 : โครงการปราบปรามการทจุรติ             -                  -                  -          121.3238                -          121.3238
โครงการที ่2 : โครงการป้องกนัการทจุรติ             -                  -                  -          182.5888                -          182.5888
โครงการที ่3 : โครงการพฒันาและขบัเคลือ่น
กฎหมาย

            -                  -                  -             7.0874                -             7.0874

งบรายจา่ย

2,560,716,100                       
2,039,069,800                      

521,646,300                        

          หน่วย : ลา้นบาท 



162

7. รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 -  2568

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
1,477.2621       1,507.0408       1,557.4167       1,610.7882       1,667.3338       
1,477.2621       1,507.0408       1,557.4167       1,610.7882       1,667.3338       

-                   -                   -                   -                   -                   
-                   -                   -                   -                   -                   

1,477.2621       1,507.0408       1,557.4167       1,610.7882       1,667.3338       
-                   -                   -                   -                   -                   
-                   -                   -                   -                   -                   

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.1 แผนงานบคุลากรภาครฐั                       1,507,040,800

หน่วย : ลา้นบาท 

แหลง่เงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*

      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบด าเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

รายการบคุลากรภาครฐั 1,744,227,400 1,507,040,800 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 1,744,227,400     1,507,040,800     บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,744,227,400     1,507,040,800     บาท
1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 1,707,866,600     1,476,188,400     บาท
2) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 36,360,800        30,852,400        บาท

 



163

7. รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 -  2568

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
1,477.2621       1,507.0408       1,557.4167       1,610.7882       1,667.3338       
1,477.2621       1,507.0408       1,557.4167       1,610.7882       1,667.3338       

-                   -                   -                   -                   -                   
-                   -                   -                   -                   -                   

1,477.2621       1,507.0408       1,557.4167       1,610.7882       1,667.3338       
-                   -                   -                   -                   -                   
-                   -                   -                   -                   -                   

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.1 แผนงานบคุลากรภาครฐั                       1,507,040,800

หน่วย : ลา้นบาท 

แหลง่เงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*

      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบด าเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

รายการบคุลากรภาครฐั 1,744,227,400 1,507,040,800 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 1,744,227,400     1,507,040,800     บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,744,227,400     1,507,040,800     บาท
1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 1,707,866,600     1,476,188,400     บาท
2) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 36,360,800        30,852,400        บาท

 



164

บาท
7.2.1 บาท

เพือ่สนบัสนุนการด าเนินงานดา้นป้องกนัและปราบปรามการทจุรติ
7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -             742.6753    -             742.6753    
-                -                742.6753      -                742.6753      

7.2.1.2  เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ 75
( - )

75 80 80 80

ลา้นบาท 575.6465       742.6753       1,074.6637    230.8730       230.9486       
ลา้นบาท 575.6465       742.6753       1,074.6637    230.8730       230.9486       
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 575.6465      742.6753      1,074.6637    230.8730      230.9486      
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.2  แผนงานพื้นฐานดา้นการปรบัสมดุลและพฒันาระบบการบรหิารจดัการภาครฐั                    742,675,300
                   742,675,300

วตัถปุระสงค ์:
ผลผลติที่ 1 :  การด าเนินการดา้นป้องกนั ปราบปรามการทจุรติ

หน่วย:ลา้นบาท

1. สนบัสนุน ส่งเสรมิการด าเนินงานดา้นป้องกนั ปราบปราม
การทจุรติ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

กจิกรรม

เงนินอกงบประมาณ

      - งบด าเนินงาน

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิคุณภาพ :  ระดบัความเชือ่ม ัน่ของ
ทกุภาคส่วนในการด าเนินงานของ
ส านกังาน ป.ป.ช.
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

ผลผลิต : การด าเนินการดา้นป้องกนั ปราบปรามการทจุริต 1,603,171,100 742,675,300 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 1,603,171,100     742,675,300       บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,603,171,100     742,675,300       บาท
1) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 486,487,400       230,873,000       บาท

รายการไมผู่กพนั 473,827,800       220,267,200       บาท
รายการผูกพนั 12,659,600        10,605,800        บาท
ประกอบดว้ย
(1) ค่าเช่ารถยนตส์ าหรบัส านกังาน ป.ป.ช. ประจ าจงัหวดั 8,412,300          8,412,300          บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 37,154,400        บาท
ปี 2561 - 2562 ตัง้งบประมาณ 11,917,500        บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 8,412,300          บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 8,412,300          บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 8,412,300          บาท

(2) ค่าเช่ารถยนตส์ าหรบัประธานกรรมการ ป.ป.ช. 1,074,000          1,074,000          บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 5,370,000          บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 361,600            บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 1,084,800          บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 1,074,000          บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 1,074,000          บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 1,074,000          บาท
ปี 2568 ผูกพนังบประมาณ 701,600            บาท

(3) ค่าเช่ารถยนตส์ าหรบักรรมการ ป.ป.ช. 1,119,500          1,119,500          บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 9,180,000          บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 1,119,500          บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 1,836,000          บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 1,836,000          บาท
ปี 2568 - 2570 ผูกพนังบประมาณ 4,388,500          บาท

2) ค่าครุภณัฑ์ 205,192,400       12,552,900        บาท
รายการไมผู่กพนั 205,192,400       12,552,900        บาท

3) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 911,491,300       499,249,400       บาท
รายการไมผู่กพนั 54,000,000        40,000,000        บาท
รายการผูกพนั 857,491,300       459,249,400       บาท
ประกอบดว้ย



165

บาท
7.2.1 บาท

เพือ่สนบัสนุนการด าเนินงานดา้นป้องกนัและปราบปรามการทจุรติ
7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -             742.6753    -             742.6753    
-                -                742.6753      -                742.6753      

7.2.1.2  เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ 75
( - )

75 80 80 80

ลา้นบาท 575.6465       742.6753       1,074.6637    230.8730       230.9486       
ลา้นบาท 575.6465       742.6753       1,074.6637    230.8730       230.9486       
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 575.6465      742.6753      1,074.6637    230.8730      230.9486      
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.2  แผนงานพื้นฐานดา้นการปรบัสมดุลและพฒันาระบบการบรหิารจดัการภาครฐั                    742,675,300
                   742,675,300

วตัถปุระสงค ์:
ผลผลติที่ 1 :  การด าเนินการดา้นป้องกนั ปราบปรามการทจุรติ

หน่วย:ลา้นบาท

1. สนบัสนุน ส่งเสรมิการด าเนินงานดา้นป้องกนั ปราบปราม
การทจุรติ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

กจิกรรม

เงนินอกงบประมาณ

      - งบด าเนินงาน

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิคุณภาพ :  ระดบัความเชือ่ม ัน่ของ
ทกุภาคส่วนในการด าเนินงานของ
ส านกังาน ป.ป.ช.
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

ผลผลิต : การด าเนินการดา้นป้องกนั ปราบปรามการทจุริต 1,603,171,100 742,675,300 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 1,603,171,100     742,675,300       บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,603,171,100     742,675,300       บาท
1) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 486,487,400       230,873,000       บาท

รายการไมผู่กพนั 473,827,800       220,267,200       บาท
รายการผูกพนั 12,659,600        10,605,800        บาท
ประกอบดว้ย
(1) ค่าเช่ารถยนตส์ าหรบัส านกังาน ป.ป.ช. ประจ าจงัหวดั 8,412,300          8,412,300          บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 37,154,400        บาท
ปี 2561 - 2562 ตัง้งบประมาณ 11,917,500        บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 8,412,300          บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 8,412,300          บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 8,412,300          บาท

(2) ค่าเช่ารถยนตส์ าหรบัประธานกรรมการ ป.ป.ช. 1,074,000          1,074,000          บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 5,370,000          บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 361,600            บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 1,084,800          บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 1,074,000          บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 1,074,000          บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 1,074,000          บาท
ปี 2568 ผูกพนังบประมาณ 701,600            บาท

(3) ค่าเช่ารถยนตส์ าหรบักรรมการ ป.ป.ช. 1,119,500          1,119,500          บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 9,180,000          บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 1,119,500          บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 1,836,000          บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 1,836,000          บาท
ปี 2568 - 2570 ผูกพนังบประมาณ 4,388,500          บาท

2) ค่าครุภณัฑ์ 205,192,400       12,552,900        บาท
รายการไมผู่กพนั 205,192,400       12,552,900        บาท

3) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 911,491,300       499,249,400       บาท
รายการไมผู่กพนั 54,000,000        40,000,000        บาท
รายการผูกพนั 857,491,300       459,249,400       บาท
ประกอบดว้ย



166

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารส านกังาน ป.ป.ช. ประจ าจงัหวดัขอนแก่น 
พรอ้มอาคารชุดพกัอาศยั บา้นพกั และสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
ต าบลศิลา อ าเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 29,750,000        29,750,000        บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 102,000,000       บาท
เงนินอกงบประมาณ 20,400,000        บาท
เงนิงบประมาณ 81,600,000        บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ -                    บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 26,469,500        บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 25,380,500        บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 29,750,000        บาท

(2) ค่าก่อสรา้งอาคารส านกังาน ป.ป.ช. ประจ าจงัหวดั 
สุราษฎรธ์านี พรอ้มอาคารชุดพกัอาศยั บา้นพกั 
และสิง่ก่อสรา้งประกอบ ต าบลบางกุง้ อ าเภอเมอืงสุราษฎรธ์านี 
จงัหวดัสุราษฎรธ์านี 39,800,000        39,800,000        บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 119,400,000       บาท
เงนินอกงบประมาณ 23,880,000        บาท
เงนิงบประมาณ 95,520,000        บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ -                    บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 26,594,800        บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 29,125,200        บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 39,800,000        บาท

(3) ค่าก่อสรา้งอาคารส านกังาน ป.ป.ช. ประจ าจงัหวดัชยัภูม ิ
พรอ้มอาคารชุดพกัอาศยั บา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
ต าบลในเมอืง อ าเภอเมอืงชยัภูม ิจงัหวดัชยัภูมิ 11,693,300        11,693,300        บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 58,466,500        บาท
เงนินอกงบประมาณ 11,693,400        บาท
เงนิงบประมาณ 46,773,100        บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ -                    บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 20,269,100        บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 14,810,700        บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 11,693,300        บาท

(4) ค่าก่อสรา้งอาคารส านกังาน ป.ป.ช. ประจ าจงัหวดัภูเก็ต 
พรอ้มอาคารชุดพกัอาศยั บา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
ต าบลตลาดเหนือ อ าเภอเมอืงภูเก็ต จงัหวดัภูเก็ต 18,524,800        16,725,100        บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 59,500,000        บาท
เงนินอกงบประมาณ 11,900,000        บาท
เงนิงบประมาณ 47,600,000        บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ -                    บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 18,524,000        บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 12,350,900        บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 16,725,100        บาท

(5) ค่าก่อสรา้งอาคารส านกังาน ป.ป.ช. ประจ าจงัหวดัล  าพนู 
พรอ้มอาคารชุดพกัอาศยั และสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
ต าบลบา้นกลาง อ าเภอเมอืงล  าพนู จงัหวดัล  าพนู 47,718,400        28,531,300        บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 51,800,000        บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 11,929,600        บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 28,531,300        บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 11,339,100        บาท

(6) ค่าก่อสรา้งอาคารส านกังาน ป.ป.ช. ประจ าจงัหวดัสตูล 
พรอ้มอาคารชุดพกัอาศยั และสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
ต าบลคลองขดุ อ าเภอเมอืงสตูล จงัหวดัสตูล 48,467,200        20,928,800        บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 60,584,000        บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 12,116,800        บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 20,928,800        บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 27,538,400        บาท

(7) ค่าก่อสรา้งอาคารส านกังาน ป.ป.ช. ประจ าจงัหวดัสงิหบ์รุ ี
พรอ้มอาคารชุดพกัอาศยั และสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
ต าบลมว่งหมู ่อ าเภอเมอืงสงิหบ์รุ ีจงัหวดัสงิหบ์รุี 53,051,200        28,937,400        บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 66,314,000        บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 13,262,800        บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 28,937,400        บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 24,113,800        บาท

(8) ค่าก่อสรา้งอาคารส านกังาน ป.ป.ช. ประจ าจงัหวดัชยันาท 
พรอ้มอาคารชุดพกัอาศยั และสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
ต าบลชยันาท อ าเภอเมอืงชยันาท จงัหวดัชยันาท 51,500,800        25,750,400        บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 64,376,000        บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 12,875,200        บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 25,750,400        บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 25,750,400        บาท



167

(4) ค่าก่อสรา้งอาคารส านกังาน ป.ป.ช. ประจ าจงัหวดัภูเก็ต 
พรอ้มอาคารชุดพกัอาศยั บา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
ต าบลตลาดเหนือ อ าเภอเมอืงภูเก็ต จงัหวดัภูเก็ต 18,524,800        16,725,100        บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 59,500,000        บาท
เงนินอกงบประมาณ 11,900,000        บาท
เงนิงบประมาณ 47,600,000        บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ -                    บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 18,524,000        บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 12,350,900        บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 16,725,100        บาท

(5) ค่าก่อสรา้งอาคารส านกังาน ป.ป.ช. ประจ าจงัหวดัล  าพนู 
พรอ้มอาคารชุดพกัอาศยั และสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
ต าบลบา้นกลาง อ าเภอเมอืงล  าพนู จงัหวดัล  าพนู 47,718,400        28,531,300        บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 51,800,000        บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 11,929,600        บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 28,531,300        บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 11,339,100        บาท

(6) ค่าก่อสรา้งอาคารส านกังาน ป.ป.ช. ประจ าจงัหวดัสตูล 
พรอ้มอาคารชุดพกัอาศยั และสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
ต าบลคลองขดุ อ าเภอเมอืงสตูล จงัหวดัสตูล 48,467,200        20,928,800        บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 60,584,000        บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 12,116,800        บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 20,928,800        บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 27,538,400        บาท

(7) ค่าก่อสรา้งอาคารส านกังาน ป.ป.ช. ประจ าจงัหวดัสงิหบ์รุ ี
พรอ้มอาคารชุดพกัอาศยั และสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
ต าบลมว่งหมู ่อ าเภอเมอืงสงิหบ์รุ ีจงัหวดัสงิหบ์รุี 53,051,200        28,937,400        บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 66,314,000        บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 13,262,800        บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 28,937,400        บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 24,113,800        บาท

(8) ค่าก่อสรา้งอาคารส านกังาน ป.ป.ช. ประจ าจงัหวดัชยันาท 
พรอ้มอาคารชุดพกัอาศยั และสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
ต าบลชยันาท อ าเภอเมอืงชยันาท จงัหวดัชยันาท 51,500,800        25,750,400        บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 64,376,000        บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 12,875,200        บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 25,750,400        บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 25,750,400        บาท



168

(9) ค่าก่อสรา้งอาคารส านกังาน ป.ป.ช. ประจ าจงัหวดัตาก 
พรอ้มอาคารชุดพกัอาศยั และสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
ต าบลน า้รมึ อ าเภอเมอืงตาก จงัหวดัตาก 50,356,800        25,178,400        บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 62,946,000        บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 12,589,200        บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 25,178,400        บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 25,178,400        บาท

(10) ค่าก่อสรา้งอาคารส านกังาน ป.ป.ช. ประจ าจงัหวดัน่าน 
พรอ้มอาคารชุดพกัอาศยั และสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
ต าบลฝายแกว้ อ าเภอภูเพยีง จงัหวดัน่าน 50,393,200        28,346,500        บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 62,991,500        บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 12,598,300        บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 28,346,500        บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 22,046,700        บาท

(11) ค่าก่อสรา้งอาคารส านกังาน ป.ป.ช. ประจ าจงัหวดั
เพชรบูรณ์ พรอ้มอาคารชุดพกัอาศยั และสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
ต าบลสะเดยีง อ าเภอเมอืงเพชรบูรณ์ จงัหวดัเพชรบูรณ์ 50,270,400        25,135,200        บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 62,838,000        บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 12,567,600        บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 25,135,200        บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 25,135,200        บาท

(12) ค่าก่อสรา้งอาคารส านกังาน ป.ป.ช. ประจ าจงัหวดัศรสีะเกษ
พรอ้มอาคารชุดพกัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
ต าบลหนองครก อ าเภอเมอืงศรสีะเกษ จงัหวดัศรสีะเกษ 73,603,200        23,767,700        บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 92,004,000        บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 18,400,800        บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 23,767,700        บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 49,835,500        บาท

(13) ค่าก่อสรา้งอาคารส านกังาน ป.ป.ช. ประจ าจงัหวดัปทมุธานี
 พรอ้มอาคารชุดพกัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
 ต าบลคลองหน่ึง อ าเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 80,631,200        34,435,700        บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 100,789,000       บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 20,157,800        บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 34,435,700        บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 46,195,500        บาท

(14) ค่าก่อสรา้งอาคารชุดพกัอาศยั และสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
ต าบลกาฬสนิธุ ์อ าเภอเมอืงกาฬสนิธุ ์จงัหวดักาฬสนิธุ์ 20,909,600        20,909,600        บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 26,137,000        บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 5,227,400          บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 20,909,600        บาท

(15) ค่าก่อสรา้งอาคารส านกังาน ป.ป.ช. ประจ าจงัหวดั
สมทุรสงคราม พรอ้มอาคารชุดพกัอาศยั บา้นพกั
และสิง่ก่อสรา้งประกอบ  ต าบลลาดใหญ่ 
อ าเภอเมอืงสมทุรสงคราม จงัหวดัสมทุรสงคราม 26,113,800        26,113,800        บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 130,569,000       บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 26,113,800        บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 104,455,200       บาท

(16) ค่าก่อสรา้งอาคารส านกังาน ป.ป.ช. ประจ าจงัหวดัสุรนิทร ์
พรอ้มอาคารชุดพกัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
ต าบลนอกเมอืง อ าเภอเมอืงสุรนิทร ์จงัหวดัสุรนิทร์ 14,469,300        14,469,300        บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 72,346,100        บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 14,469,300        บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 57,876,800        บาท

(17) ค่าก่อสรา้งอาคารส านกังาน ป.ป.ช. ประจ าจงัหวดั
มหาสารคาม พรอ้มอาคารชุดพกัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
ต าบลแวงน่าง อ าเภอเมอืงมหาสารคาม จงัหวดัมหาสารคาม 17,494,800        17,494,800        บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 87,474,000        บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 17,494,800        บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 69,979,200        บาท

(18) ค่าก่อสรา้งอาคารส านกังาน ป.ป.ช. ภาค 5 
พรอ้มสิง่ก่อสรา้งประกอบ ต าบลดอนแกว้ อ าเภอแมร่มิ 
จงัหวดัเชียงใหม่ 10,657,600        10,657,600        บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 53,288,000        บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 10,657,600        บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 42,630,400        บาท

(19) ค่าก่อสรา้งอาคารส านกังาน ป.ป.ช. ประจ าจงัหวดั
ประจวบครีขีนัธ ์และสิง่ก่อสรา้งประกอบ ต าบลประจวบครีขีนัธ์
อ  าเภอเมอืงประจวบครีขีนัธ ์จงัหวดัประจวบครีขีนัธ์ 7,666,000          7,666,000          บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 38,330,000        บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 7,666,000          บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 30,664,000        บาท



169

(14) ค่าก่อสรา้งอาคารชุดพกัอาศยั และสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
ต าบลกาฬสนิธุ ์อ าเภอเมอืงกาฬสนิธุ ์จงัหวดักาฬสนิธุ์ 20,909,600        20,909,600        บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 26,137,000        บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 5,227,400          บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 20,909,600        บาท

(15) ค่าก่อสรา้งอาคารส านกังาน ป.ป.ช. ประจ าจงัหวดั
สมทุรสงคราม พรอ้มอาคารชุดพกัอาศยั บา้นพกั
และสิง่ก่อสรา้งประกอบ  ต าบลลาดใหญ่ 
อ าเภอเมอืงสมทุรสงคราม จงัหวดัสมทุรสงคราม 26,113,800        26,113,800        บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 130,569,000       บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 26,113,800        บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 104,455,200       บาท

(16) ค่าก่อสรา้งอาคารส านกังาน ป.ป.ช. ประจ าจงัหวดัสุรนิทร ์
พรอ้มอาคารชุดพกัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
ต าบลนอกเมอืง อ าเภอเมอืงสุรนิทร ์จงัหวดัสุรนิทร์ 14,469,300        14,469,300        บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 72,346,100        บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 14,469,300        บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 57,876,800        บาท

(17) ค่าก่อสรา้งอาคารส านกังาน ป.ป.ช. ประจ าจงัหวดั
มหาสารคาม พรอ้มอาคารชุดพกัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
ต าบลแวงน่าง อ าเภอเมอืงมหาสารคาม จงัหวดัมหาสารคาม 17,494,800        17,494,800        บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 87,474,000        บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 17,494,800        บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 69,979,200        บาท

(18) ค่าก่อสรา้งอาคารส านกังาน ป.ป.ช. ภาค 5 
พรอ้มสิง่ก่อสรา้งประกอบ ต าบลดอนแกว้ อ าเภอแมร่มิ 
จงัหวดัเชียงใหม่ 10,657,600        10,657,600        บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 53,288,000        บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 10,657,600        บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 42,630,400        บาท

(19) ค่าก่อสรา้งอาคารส านกังาน ป.ป.ช. ประจ าจงัหวดั
ประจวบครีขีนัธ ์และสิง่ก่อสรา้งประกอบ ต าบลประจวบครีขีนัธ์
อ  าเภอเมอืงประจวบครีขีนัธ ์จงัหวดัประจวบครีขีนัธ์ 7,666,000          7,666,000          บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 38,330,000        บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 7,666,000          บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 30,664,000        บาท



170

(20) ค่าก่อสรา้งอาคารส านกังาน ป.ป.ช. ประจ าจงัหวดัระนอง 
และสิง่ก่อสรา้งประกอบ ต าบลบางริ้น อ าเภอเมอืงระนอง 
จงัหวดัระนอง 7,188,800          7,188,800          บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 35,944,000        บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 7,188,800          บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 28,755,200        บาท

(21) ค่าก่อสรา้งอาคารชุดพกัอาศยัส านกังาน ป.ป.ช. ประจ า
จงัหวดันครปฐม และสิง่ก่อสรา้งประกอบ ต าบลถนนขาด 
อ าเภอเมอืงนครปฐม จงัหวดันครปฐม 4,788,800          4,788,800          บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 23,943,900        บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 4,788,800          บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 19,155,100        บาท

(22) ค่าก่อสรา้งอาคารชุดพกัอาศยัส านกังาน ป.ป.ช. 
ประจ าจงัหวดัรอ้ยเอ็ดและสิง่ก่อสรา้งประกอบ ต าบลมะอ ึ
อ าเภอธวชับรุ ีจงัหวดัรอ้ยเอ็ด 5,531,700          5,531,700          บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 27,658,200        บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 5,531,700          บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 22,126,500        บาท

(23) ค่าก่อสรา้งอาคารชุดพกัอาศยัส านกังาน ป.ป.ช. 
ประจ าจงัหวดัล  าปางและสิง่ก่อสรา้งประกอบ ต าบลศาลา 
อ าเภอเกาะคา จงัหวดัล  าปาง 5,449,200          5,449,200          บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 27,246,000        บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 5,449,200          บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 21,796,800        บาท

 

บาท
7.3.1 บาท
7.3.1.1   วตัถปุระสงค ์

เพือ่พฒันางานดา้นปราบปรามการทจุรติใหม้ปีระสทิธภิาพ
7.3.1.2   สถานที่ด าเนินการ

ส่วนกลางและส่วนภูมภิาค
7.3.1.3  ระยะเวลาด าเนินการ     8  ปี (ปี 2563 ถงึ  ปี 2570)
7.3.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -             121.3238    -             121.3238    
-                -                121.3238      -                121.3238      

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

เรื่อง 6,565
( 2,128 )

8,867 5,500 5,000 4,000

ลา้นบาท 288.9477       121.3238       121.3238       121.3238       363.9714       
ลา้นบาท 288.9477       121.3238       121.3238       121.3238       363.9714       
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 288.9477      121.3238      121.3238      121.3238      363.9714      
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

                   311,000,000
โครงการที่ 1 :  โครงการปราบปรามการทจุรติ                    121,323,800

               1,016,890,500
               1,016,890,500

หน่วย:ลา้นบาท

7.3  แผนงานบูรณาการต่อตา้นการทจุรติและประพฤติมิชอบ

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. การปราบปรามการทจุรติ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จ านวนเรื่องตรวจสอบและ
ไต่สวนแลว้เสร็จ
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน



171

(20) ค่าก่อสรา้งอาคารส านกังาน ป.ป.ช. ประจ าจงัหวดัระนอง 
และสิง่ก่อสรา้งประกอบ ต าบลบางริ้น อ าเภอเมอืงระนอง 
จงัหวดัระนอง 7,188,800          7,188,800          บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 35,944,000        บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 7,188,800          บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 28,755,200        บาท

(21) ค่าก่อสรา้งอาคารชุดพกัอาศยัส านกังาน ป.ป.ช. ประจ า
จงัหวดันครปฐม และสิง่ก่อสรา้งประกอบ ต าบลถนนขาด 
อ าเภอเมอืงนครปฐม จงัหวดันครปฐม 4,788,800          4,788,800          บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 23,943,900        บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 4,788,800          บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 19,155,100        บาท

(22) ค่าก่อสรา้งอาคารชุดพกัอาศยัส านกังาน ป.ป.ช. 
ประจ าจงัหวดัรอ้ยเอ็ดและสิง่ก่อสรา้งประกอบ ต าบลมะอ ึ
อ าเภอธวชับรุ ีจงัหวดัรอ้ยเอ็ด 5,531,700          5,531,700          บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 27,658,200        บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 5,531,700          บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 22,126,500        บาท

(23) ค่าก่อสรา้งอาคารชุดพกัอาศยัส านกังาน ป.ป.ช. 
ประจ าจงัหวดัล  าปางและสิง่ก่อสรา้งประกอบ ต าบลศาลา 
อ าเภอเกาะคา จงัหวดัล  าปาง 5,449,200          5,449,200          บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 27,246,000        บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 5,449,200          บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 21,796,800        บาท

 

บาท
7.3.1 บาท
7.3.1.1   วตัถปุระสงค ์

เพือ่พฒันางานดา้นปราบปรามการทจุรติใหม้ปีระสทิธภิาพ
7.3.1.2   สถานที่ด าเนินการ

ส่วนกลางและส่วนภูมภิาค
7.3.1.3  ระยะเวลาด าเนินการ     8  ปี (ปี 2563 ถงึ  ปี 2570)
7.3.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -             121.3238    -             121.3238    
-                -                121.3238      -                121.3238      

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

เรื่อง 6,565
( 2,128 )

8,867 5,500 5,000 4,000

ลา้นบาท 288.9477       121.3238       121.3238       121.3238       363.9714       
ลา้นบาท 288.9477       121.3238       121.3238       121.3238       363.9714       
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 288.9477      121.3238      121.3238      121.3238      363.9714      
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

                   311,000,000
โครงการที่ 1 :  โครงการปราบปรามการทจุรติ                    121,323,800

               1,016,890,500
               1,016,890,500

หน่วย:ลา้นบาท

7.3  แผนงานบูรณาการต่อตา้นการทจุรติและประพฤติมิชอบ

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. การปราบปรามการทจุรติ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จ านวนเรื่องตรวจสอบและ
ไต่สวนแลว้เสร็จ
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน



172

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

โครงการ : โครงการปราบปรามการทจุริต 335,463,600 121,323,800 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 335,463,600       121,323,800       บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 335,463,600       121,323,800       บาท
1) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 335,463,600       121,323,800       บาท

 

7.3.2 บาท
7.3.2.1   วตัถปุระสงค ์

 
7.3.2.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.2.3   
7.3.2.4   บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.2.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -             182.5888    -             182.5888    
-                -                8.0205         -                8.0205         

-                -                18.4234        -                18.4234        

-                -                41.1826        -                41.1826        

-                -                60.2500        -                60.2500        

-                -                39.0708        -                39.0708        

-                -                15.6415        -                15.6415        

                   182,588,800

เพือ่ส่งเสรมิใหท้กุภาคส่วนไดม้ส่ีวนร่วมในการป้องกนัการทจุรติ

ส่วนกลางและส่วนภูมภิาค
ระยะเวลาด าเนินการ     13  ปี (ปี 2558 ถงึ  ปี 2570)
วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ                3,494,555,800

โครงการที่ 2 :  โครงการป้องกนัการทจุรติ

               3,494,555,800

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. การพฒันาบคุลากรในการป้องกนัและปราบปรามการทจุรติ

2. สรา้งจติส านึก และเสรมิสรา้งใหท้กุภาคส่วนมพีฤตกิรรม
ไมย่อมรบัการทจุรติ
3. เสนอมาตรการ ความเหน็ ขอ้เสนอแนะและพฒันากลไก
การป้องกนัการทจุรติใหเ้ขม้แขง็
4. เสรมิสรา้ง สนบัสนุนหน่วยงานภาครฐัและรฐัวสิาหกจิ
ในการประเมนิคุณธรรมความโปร่งใสในการด าเนินงาน

5. พฒันาและสรา้งการมส่ีวนร่วมของทกุภาคส่วน
ในการป้องกนัและป้องปรามการทจุรติ

6. ตรวจสอบทรพัยส์นิและหน้ีสนิของผูม้หีนา้ทีย่ืน่บญัชี



173

7.3.2 บาท
7.3.2.1   วตัถปุระสงค ์

 
7.3.2.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.2.3   
7.3.2.4   บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.2.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -             182.5888    -             182.5888    
-                -                8.0205         -                8.0205         

-                -                18.4234        -                18.4234        

-                -                41.1826        -                41.1826        

-                -                60.2500        -                60.2500        

-                -                39.0708        -                39.0708        

-                -                15.6415        -                15.6415        

                   182,588,800

เพือ่ส่งเสรมิใหท้กุภาคส่วนไดม้ส่ีวนร่วมในการป้องกนัการทจุรติ

ส่วนกลางและส่วนภูมภิาค
ระยะเวลาด าเนินการ     13  ปี (ปี 2558 ถงึ  ปี 2570)
วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ                3,494,555,800

โครงการที่ 2 :  โครงการป้องกนัการทจุรติ

               3,494,555,800

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. การพฒันาบคุลากรในการป้องกนัและปราบปรามการทจุรติ

2. สรา้งจติส านึก และเสรมิสรา้งใหท้กุภาคส่วนมพีฤตกิรรม
ไมย่อมรบัการทจุรติ
3. เสนอมาตรการ ความเหน็ ขอ้เสนอแนะและพฒันากลไก
การป้องกนัการทจุรติใหเ้ขม้แขง็
4. เสรมิสรา้ง สนบัสนุนหน่วยงานภาครฐัและรฐัวสิาหกจิ
ในการประเมนิคุณธรรมความโปร่งใสในการด าเนินงาน

5. พฒันาและสรา้งการมส่ีวนร่วมของทกุภาคส่วน
ในการป้องกนัและป้องปรามการทจุรติ

6. ตรวจสอบทรพัยส์นิและหน้ีสนิของผูม้หีนา้ทีย่ืน่บญัชี



174

7.3.2.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ 48
 ( - )

50 60 60 60

รอ้ยละ 100
 ( - )

100 100 100 100

รอ้ยละ 80
( - )

 -  -  -  -

รอ้ยละ 80
 ( - )

 -  -  -  -

รอ้ยละ 80
( - )

50 60 60 60

ลา้นบาท 2,448.2430    182.5888       172.7448       172.7448       518.2344       
ลา้นบาท 2,448.2430    182.5888       172.7448       172.7448       518.2344       
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 2,448.2430    182.5888      172.7448      172.7448      518.2344      
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละเดก็และเยาวชน
มพีฤตกิรรมทีย่ดึม ัน่ความซือ่สตัยสุ์จรติ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความส าเร็จของการบรรลุ
เป้าหมายตามแผน/แนวทางเฝ้าระวงัการทจุรติ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละการด าเนินการก ากบั
ตดิตามและขอ้เสนอแนะทีม่ลี  าดบั
ความส าคญัสูงและมผีลกระทบต่อสาธารณะ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความส าเร็จของการบรรลุ
เป้าหมายตามแผน/แนวทางเฝ้าระวงัการทจุรติ
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของประชาชนมส่ีวนร่วมใน
การต่อตา้นการทจุรติ

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

โครงการ : โครงการป้องกนัการทจุริต 534,917,300 182,588,800 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 534,917,300       182,588,800       บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 534,917,300       182,588,800       บาท
1) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 524,917,300       172,744,800       บาท
2) ค่าครุภณัฑ์ 10,000,000        9,844,000          บาท

รายการไมผู่กพนั 10,000,000        9,844,000          บาท

 



175

7.3.2.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ 48
 ( - )

50 60 60 60

รอ้ยละ 100
 ( - )

100 100 100 100

รอ้ยละ 80
( - )

 -  -  -  -

รอ้ยละ 80
 ( - )

 -  -  -  -

รอ้ยละ 80
( - )

50 60 60 60

ลา้นบาท 2,448.2430    182.5888       172.7448       172.7448       518.2344       
ลา้นบาท 2,448.2430    182.5888       172.7448       172.7448       518.2344       
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 2,448.2430    182.5888      172.7448      172.7448      518.2344      
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละเดก็และเยาวชน
มพีฤตกิรรมทีย่ดึม ัน่ความซือ่สตัยสุ์จรติ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความส าเร็จของการบรรลุ
เป้าหมายตามแผน/แนวทางเฝ้าระวงัการทจุรติ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละการด าเนินการก ากบั
ตดิตามและขอ้เสนอแนะทีม่ลี  าดบั
ความส าคญัสูงและมผีลกระทบต่อสาธารณะ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความส าเร็จของการบรรลุ
เป้าหมายตามแผน/แนวทางเฝ้าระวงัการทจุรติ
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของประชาชนมส่ีวนร่วมใน
การต่อตา้นการทจุรติ

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

โครงการ : โครงการป้องกนัการทจุริต 534,917,300 182,588,800 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 534,917,300       182,588,800       บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 534,917,300       182,588,800       บาท
1) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 524,917,300       172,744,800       บาท
2) ค่าครุภณัฑ์ 10,000,000        9,844,000          บาท

รายการไมผู่กพนั 10,000,000        9,844,000          บาท

 



176

7.3.3 บาท
7.3.3.1   

7.3.3.2   

7.3.3.3   
7.3.3.4   บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.3.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -             7.0874      -             7.0874      
-                -                7.0874         -                7.0874         

7.3.3.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

เรื่อง  - 2  -  -  -

ลา้นบาท -                7.0874         -                -                -                
ลา้นบาท -                7.0874         -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                7.0874         -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

โครงการที่ 3 :  โครงการพฒันาและขบัเคลือ่นกฎหมาย                       7,087,400
วตัถปุระสงค ์

เพือ่พฒันาและขบัเคลือ่นกฎหมายดา้นการป้องกนัและปราบปรามการทจุรติใหม้ปีระสทิธภิาพ
สถานที่ด าเนินการ

ส่วนกลางและส่วนภูมภิาค
ระยะเวลาด าเนินการ     1  ปี (ปี 2565 ถงึ  ปี 2565)
วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ                     7,087,400

                    7,087,400

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. การพฒันาและขบัเคลือ่นกฎหมายดา้นการป้องกนั
และปราบปรามการทจุรติ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จ านวนกฎหมายทีไ่ดร้บัการพฒันา
หรอืขบัเคลือ่น

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

โครงการ : โครงการพฒันาและขบัเคลือ่นกฎหมาย 8,827,400 7,087,400 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 8,827,400          7,087,400          บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 8,827,400          7,087,400          บาท
1) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 8,827,400          7,087,400          บาท

 



177

7.3.3 บาท
7.3.3.1   

7.3.3.2   

7.3.3.3   
7.3.3.4   บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.3.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -             7.0874      -             7.0874      
-                -                7.0874         -                7.0874         

7.3.3.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

เรื่อง  - 2  -  -  -

ลา้นบาท -                7.0874         -                -                -                
ลา้นบาท -                7.0874         -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                7.0874         -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

โครงการที่ 3 :  โครงการพฒันาและขบัเคลือ่นกฎหมาย                       7,087,400
วตัถปุระสงค ์

เพือ่พฒันาและขบัเคลือ่นกฎหมายดา้นการป้องกนัและปราบปรามการทจุรติใหม้ปีระสทิธภิาพ
สถานที่ด าเนินการ

ส่วนกลางและส่วนภูมภิาค
ระยะเวลาด าเนินการ     1  ปี (ปี 2565 ถงึ  ปี 2565)
วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ                     7,087,400

                    7,087,400

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. การพฒันาและขบัเคลือ่นกฎหมายดา้นการป้องกนั
และปราบปรามการทจุรติ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จ านวนกฎหมายทีไ่ดร้บัการพฒันา
หรอืขบัเคลือ่น

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

โครงการ : โครงการพฒันาและขบัเคลือ่นกฎหมาย 8,827,400 7,087,400 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 8,827,400          7,087,400          บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 8,827,400          7,087,400          บาท
1) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 8,827,400          7,087,400          บาท

 



178

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
1 เงนินอกงบประมาณสะสมคงเหลอืยกมา 507.9693        325.3555        388.6554        251.6554        201.6554        152.6554        
2. รายไดป้ระเภทเงนินอกงบประมาณ 2,740.4607      2,906.1320      2,626.7161      2,984.1490      2,194.7298      2,251.3510      

2.1 เงนิรายได ้ 19.9449         17.0113         18.0000         18.0000         19.0000         19.0000         
2.2 เงนิทีร่ฐับาลอดุหนุนหรอืจดัสรรให ้ 2,368.8860     2,365.3962     2,560.7161     2,926.1490     2,135.7298     2,192.3510     
2.3 ทนุหมนุเวยีน -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.4 เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.5 เงนิอดุหนุนและบรจิาค -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.6 เงนิกูใ้นประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.7 เงนิกูต่้างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.8 อืน่ ๆ 351.6298       523.7245       48.0000         40.0000         40.0000         40.0000         

3. รวมเงนินอกงบประมาณทัง้สิ้น (1.+2.) 3,248.4300      3,231.4875      3,015.3715      3,235.8044      2,396.3852      2,404.0064      
4. น าไปสมทบกบังบประมาณ -                -                -                -                -                -                

4.1 งบบคุลากร -                 -                 -                 -                 -                 -                 
4.2 งบด าเนินงาน -                 -                 -                 -                 -                 -                 
4.3 งบลงทนุ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
4.4 งบเงนิอดุหนุน -               -               -               -               -               -               
4.5 งบรายจ่ายอืน่ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

5. คงเหลอืหลงัหกัเงนิน าไปสมทบกบังบประมาณ (3.-4.) 3,248.4300      3,231.4875      3,015.3715      3,235.8044      2,396.3852      2,404.0064      
6. แผนการใชจ้า่ยอืน่ 2,923.0745      2,842.8321      2,763.7161      3,034.1490      2,243.7298      2,300.3510      

6.1 ภารกจิพื้นฐาน 2,477.2499     2,514.2752     2,452.7161     2,732.9930     1,942.5738     1,999.1950     
6.1.1 รายจ่ายประจ า 1,884.8744     1,937.8864     1,835.9138     2,068.4208     1,932.5738     1,989.1950     
6.1.2 รายจ่ายลงทนุ 592.3755       576.3888       616.8023       664.5722       10.0000         10.0000         

6.2 ภารกจิเพือ่การพฒันา 445.8246       328.5569       311.0000       301.1560       301.1560       301.1560       
6.2.1 รายจ่ายประจ า 445.8246       322.8069       301.1560       301.1560       301.1560       301.1560       
6.2.2 รายจ่ายลงทนุ -                 5.7500          9.8440          -                 -                 -                 

7. คงเหลอื (5.-6.) 325.3555        388.6554        251.6554        201.6554        152.6554        103.6554        

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ้่ายเงนินอกงบประมาณ
ส านกังานคณะกรรมการป้องกนัและปราบปรามการทจุรติแหง่ชาติ หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ต าแหน่ง)

สถานะการเงนิ ปี 2563 แผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

งบประมาณรายจ่าย ปี 2564 บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
งบประมาณรายจ่าย ปี 2565 บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท

หมายเหต*ุ เป็นจ านวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีน่ ามาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

หน่วยงานขององคก์รอสิระและองคก์รอยัการ
ส านักงานคณะกรรมการสทิธิมนุษยชนแห่งชาติ

งบประมาณ ขอจดัสรร เสนอจดัสรร
298,931,400                   211,729,700                  

-                              -                             
342,212,700                   210,092,000                  

-                              -                             

เป็นสถาบนัอสิระในการร่วมสรา้งสงัคมใหเ้คารพสทิธิมนุษยชน

1. ด าเนินงานใหเ้กดิการปฏบิตัติามรฐัธรรมนูญ กฎหมาย พนัธกรณีระหว่างประเทศดา้นสทิธิมนุษยชน
   ทีป่ระเทศไทยจะตอ้งปฏบิตัติาม
2. ส่งเสรมิความรูค้วามเขา้ใจและสรา้งความตระหนกัในหลกัสทิธิมนุษยชนแก่ทกุภาคส่วนอย่างท ัว่ถงึ
   และคุม้ครองสทิธิมนุษยชนอย่างเท่าเทยีมกนั
3. ท างานร่วมกบัทกุภาคส่วนในลกัษณะเครอืข่ายอย่างเป็นระบบดว้ยกระบวนการปฏบิตังิานทีม่มีาตรฐาน
4. ประสานความร่วมมอืกบัสถาบนัสทิธิมนุษยชนระดบันานาชาติ



งบประมาณรายจ่าย ปี 2564 บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
งบประมาณรายจ่าย ปี 2565 บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท

หมายเหต*ุ เป็นจ านวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีน่ ามาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

หน่วยงานขององคก์รอสิระและองคก์รอยัการ
ส านักงานคณะกรรมการสทิธิมนุษยชนแห่งชาติ

งบประมาณ ขอจดัสรร เสนอจดัสรร
298,931,400                   211,729,700                  

-                              -                             
342,212,700                   210,092,000                  

-                              -                             

เป็นสถาบนัอสิระในการร่วมสรา้งสงัคมใหเ้คารพสทิธิมนุษยชน

1. ด าเนินงานใหเ้กดิการปฏบิตัติามรฐัธรรมนูญ กฎหมาย พนัธกรณีระหว่างประเทศดา้นสทิธิมนุษยชน
   ทีป่ระเทศไทยจะตอ้งปฏบิตัติาม
2. ส่งเสรมิความรูค้วามเขา้ใจและสรา้งความตระหนกัในหลกัสทิธิมนุษยชนแก่ทกุภาคส่วนอย่างท ัว่ถงึ
   และคุม้ครองสทิธิมนุษยชนอย่างเท่าเทยีมกนั
3. ท างานร่วมกบัทกุภาคส่วนในลกัษณะเครอืข่ายอย่างเป็นระบบดว้ยกระบวนการปฏบิตังิานทีม่มีาตรฐาน
4. ประสานความร่วมมอืกบัสถาบนัสทิธิมนุษยชนระดบันานาชาติ



180

3. ผลสมัฤทธ์ิและประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้่ายงบประมาณ
ผลสมัฤทธ์ิ

และประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บั หน่วยนับ
ค่าเป้าหมาย

ปี 2564 ปี 2565
(1) ผลสมัฤทธิ์ : ประชาชนไดร้บัการคุม้ครองสทิธิมนุษยชน
ตามรฐัธรรมนูญ กฎหมาย พนัธกรณีระหวา่งประเทศดา้นสทิธิมนุษยชน 
ทีป่ระเทศไทยจะตอ้งปฏบิตัติาม

100

- ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : จ านวนเรื่องรอ้งเรยีนทีพ่นกังานเจา้หนา้ที่
ไดด้  าเนินการแลว้เสร็จ ภายในเวลา 120 วนั ไมน่อ้ยกวา่

รอ้ยละ 60
(ภายใน 90 วนั)

60

- ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ : ผูร้อ้งเรยีนมคีวามพงึพอใจต่อผลการใหบ้รกิาร
 ไมน่อ้ยกวา่

รอ้ยละ 80 85

- ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : ประชาชนซึ่งเป็นสมาชิกกลุม่ทีจ่ดัต ัง้
เป็นเครอืข่ายในพื้นที ่3 จงัหวดัชายแดนภาคใตเ้ขา้รบัการอบรม

- ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ : จ านวนรายงานผลการตรวจสอบ/ขอ้เสนอแนะ
ทีม่กีารน าไปปฏบิตัหิรอืมกีารตอบสนอง ไมน่อ้ยกวา่

รอ้ยละ 75 75

75

(2) ผลสมัฤทธิ์ : ประชาชนมคีวามรู ้ความเขา้ใจ และตระหนกั
ในหลกัสทิธิมนุษยชนอย่างท ัว่ถงึ เพือ่ลดปญัหาการกระท า
อนัเป็นการละเมดิสทิธิมนุษยชนภายในประเทศ

คน -

40,000

- ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ : รอ้ยละของกลุม่เป้าหมายทีไ่ดร้บัรูแ้ละเขา้ใจ 
และตระหนกัถงึความส าคญัของสทิธิมนุษยชน

รอ้ยละ 75 80

- ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ : รอ้ยละของประชาชนซึ่งเป็นสมาชิก
ของกลุม่เครอืข่ายทีไ่ดจ้ดัต ัง้ในพื้นที ่มคีวามรู ้ความเขา้ใจ
และตระหนกัถงึความส าคญัของสทิธิมนุษยชน

รอ้ยละ -

- ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : จ านวนคนทีไ่ดร้บัการส่งเสรมิเผยแพร่ความรู ้
และสรา้งความตระหนกัถงึความส าคญัของสทิธิมนุษยชน

คน 30,000

รวมทัง้สิ้น
1. งบประมาณรายจา่ยบคุลากร
2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ
แผนงานพื้นฐานดา้นการปรบัสมดุลและพฒันาระบบ
การบรหิารจดัการภาครฐั
แผนงานยุทธศาสตรส่์งเสรมิความสมัพนัธร์ะหวา่งประเทศ
แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันาบรกิารประชาชน
และการพฒันาประสทิธภิาพภาครฐั

3. งบประมาณรายจา่ยบูรณาการ
แผนงานบูรณาการขบัเคลือ่นการแกไ้ขปญัหาจงัหวดั
ชายแดนภาคใต ้

197.9275                146.9165                 

4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2563 - 2565 จ าแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564
ปี 2565

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

74.7212                61.5692                  142.4352                62.1075                  

222.5423              211.7297                342.2127                210.0920                 
147.2481              149.0168                

1.8500                   1.0680                    

74.7212               61.5692                 124.7396                49.1179                  

-                        -                          9.1131                   4.5281                    

0.5730                 1.1437                   1.8500                   1.0680                    

-                        -                          8.5825                   8.4615                    

0.5730                 1.1437                   



181

3. ผลสมัฤทธ์ิและประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้่ายงบประมาณ
ผลสมัฤทธ์ิ

และประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บั หน่วยนับ
ค่าเป้าหมาย

ปี 2564 ปี 2565
(1) ผลสมัฤทธิ์ : ประชาชนไดร้บัการคุม้ครองสทิธิมนุษยชน
ตามรฐัธรรมนูญ กฎหมาย พนัธกรณีระหวา่งประเทศดา้นสทิธิมนุษยชน 
ทีป่ระเทศไทยจะตอ้งปฏบิตัติาม

100

- ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : จ านวนเรื่องรอ้งเรยีนทีพ่นกังานเจา้หนา้ที่
ไดด้  าเนินการแลว้เสร็จ ภายในเวลา 120 วนั ไมน่อ้ยกวา่

รอ้ยละ 60
(ภายใน 90 วนั)

60

- ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ : ผูร้อ้งเรยีนมคีวามพงึพอใจต่อผลการใหบ้รกิาร
 ไมน่อ้ยกวา่

รอ้ยละ 80 85

- ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : ประชาชนซึ่งเป็นสมาชิกกลุม่ทีจ่ดัต ัง้
เป็นเครอืข่ายในพื้นที ่3 จงัหวดัชายแดนภาคใตเ้ขา้รบัการอบรม

- ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ : จ านวนรายงานผลการตรวจสอบ/ขอ้เสนอแนะ
ทีม่กีารน าไปปฏบิตัหิรอืมกีารตอบสนอง ไมน่อ้ยกวา่

รอ้ยละ 75 75

75

(2) ผลสมัฤทธิ์ : ประชาชนมคีวามรู ้ความเขา้ใจ และตระหนกั
ในหลกัสทิธิมนุษยชนอย่างท ัว่ถงึ เพือ่ลดปญัหาการกระท า
อนัเป็นการละเมดิสทิธิมนุษยชนภายในประเทศ

คน -

40,000

- ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ : รอ้ยละของกลุม่เป้าหมายทีไ่ดร้บัรูแ้ละเขา้ใจ 
และตระหนกัถงึความส าคญัของสทิธิมนุษยชน

รอ้ยละ 75 80

- ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ : รอ้ยละของประชาชนซึ่งเป็นสมาชิก
ของกลุม่เครอืข่ายทีไ่ดจ้ดัต ัง้ในพื้นที ่มคีวามรู ้ความเขา้ใจ
และตระหนกัถงึความส าคญัของสทิธิมนุษยชน

รอ้ยละ -

- ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : จ านวนคนทีไ่ดร้บัการส่งเสรมิเผยแพร่ความรู ้
และสรา้งความตระหนกัถงึความส าคญัของสทิธิมนุษยชน

คน 30,000

รวมทัง้สิ้น
1. งบประมาณรายจา่ยบคุลากร
2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ
แผนงานพื้นฐานดา้นการปรบัสมดุลและพฒันาระบบ
การบรหิารจดัการภาครฐั
แผนงานยุทธศาสตรส่์งเสรมิความสมัพนัธร์ะหวา่งประเทศ
แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันาบรกิารประชาชน
และการพฒันาประสทิธภิาพภาครฐั

3. งบประมาณรายจา่ยบูรณาการ
แผนงานบูรณาการขบัเคลือ่นการแกไ้ขปญัหาจงัหวดั
ชายแดนภาคใต ้

197.9275                146.9165                 

4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2563 - 2565 จ าแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564
ปี 2565

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

74.7212                61.5692                  142.4352                62.1075                  

222.5423              211.7297                342.2127                210.0920                 
147.2481              149.0168                

1.8500                   1.0680                    

74.7212               61.5692                 124.7396                49.1179                  

-                        -                          9.1131                   4.5281                    

0.5730                 1.1437                   1.8500                   1.0680                    

-                        -                          8.5825                   8.4615                    

0.5730                 1.1437                   



182

5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 211.7297        210.0920        213.9917        219.5569        225.5800        
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 211.7297        210.0920        213.9917        219.5569        225.5800        
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
1. เพื่อเป็นค่าใชจ้า่ยในการด าเนินการภาครฐั
 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 149.0168     146.9165     150.8922     155.6238     160.6228     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
2. ทกุภาคสว่นของสงัคมไดร้บัการสง่เสรมิใหมี้ความรู ้
ความเขา้ใจ และตระหนักถงึความส าคญัของสทิธิมนุษยชน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จ านวนคนทีไ่ดร้บัการส่งเสรมิ
เผยแพร่ความรู ้และสรา้งความตระหนกัถงึความส าคญั
ของสทิธมินุษยชน

คน 30,000 40,000 40,000 40,000 40,000

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของกลุม่เป้าหมายทีไ่ดร้บัรู ้
และเขา้ใจและตระหนกัถงึความส าคญัของสทิธมินุษยชน

 รอ้ยละ 75 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 48.0225       35.6264       34.6556       34.6518       34.8135       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
3. ประชาชนไดร้บัการคุม้ครองสทิธิมนุษยชน 
ตามรฐัธรรมนูญ กฎหมาย และพนัธกรณีระหว่างประเทศ
ดา้นสทิธิมนุษยชนที่ประเทศไทยตอ้งปฏิบตัิตาม

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : จ านวนเรื่องรอ้งเรยีนทีพ่นกังาน
เจา้หนา้ทีไ่ดด้  าเนินการแลว้เสร็จ ภายในเวลา 120 วนั 
ไมน่อ้ยกวา่

รอ้ยละ 60 60 60 60 60

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ผูร้อ้งเรยีนมคีวามพงึพอใจ
ต่อผลการใหบ้รกิาร ไมน่อ้ยกวา่

รอ้ยละ 80  85  85  85  85

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : จ านวนรายงานผลการตรวจสอบ/
ขอ้เสนอแนะทีม่กีารน าไปปฏบิตัหิรอืมกีารตอบสนอง
ไมน่อ้ยกวา่

รอ้ยละ 75  75  75  75  75

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 13.5467       21.9530       25.2460       26.0034       26.7835       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

4. ประชาชนไดร้บัการคุม้ครองและสง่เสรมิสทิธิมนุษยชน 
เจา้หนา้ที่/รฐั มีความรู ้ความเขา้ใจ ในเรื่องสทิธิมนุษยชน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : ประชาชนซึง่เป็นสมาชกิกลุม่ทีจ่ดัต ัง้
เป็นเครอืขา่ยในพื้นที ่3 จงัหวดัชายแดนภาคใต ้
เขา้รบัการอบรม

คน 300 100 -                 -                 -                 

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของประชาชนซึง่เป็นสมาชกิ
ของกลุม่เครอืขา่ยทีไ่ดจ้ดัต ัง้ในพื้นที ่มคีวามรู ้ความเขา้ใจ
และตระหนกัถงึความส าคญัของสทิธมินุษยชน

รอ้ยละ -                  75 -                 -                 -                 

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของประชาชนกลุม่เป้าหมาย
ในพื้นที ่3 จงัหวดัชายเเดนภาคใต ้มคีวามรู ้ความเขา้ใจ 
เเละตระหนกัถงึความส าคญัของสทิธมินุษยชน

รอ้ยละ 75 -                 -                 -                 

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1.1437        1.0680        -               -               -               
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
5. ประชาชนในพื้นที่ภาคใต ้14 จงัหวดั ไดร้บัการสง่เสรมิ
และคุม้ครองสทิธิมนุษยชนตามรฐัธรรมนูญกฎหมายและ
พนัธกรณีระหว่างประเทศที่ประเทศไทยตอ้งปฏิบตัิตาม

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : มกีจิกรรมเพือ่ส่งเสรมิความรู ้
ความเขา้ใจ ความตระหนกัในเรื่องสทิธมินุษยชนในพื้นที่
ภาคใต ้อย่างนอ้ย

กจิกรรม -                 3 3 3 3

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : ประชาชนในพื้นทีภ่าคใต ้จ านวน 
14 จงัหวดั ไดร้บัการคุม้ครองสทิธมินุษยชนอย่างท ัว่ถงึ
และเป็นธรรม

จงัหวดั -                 14 14 14 14

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : มรีายงานขอ้มลูสถานการณ์
ดา้นสทิธมินุษยชนในพื้นทีภ่าคใต ้

ฉบบั -                 1 1 1 1

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               4.5281        3.1979        3.2779        3.3602        
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568



183

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

4. ประชาชนไดร้บัการคุม้ครองและสง่เสรมิสทิธิมนุษยชน 
เจา้หนา้ที่/รฐั มีความรู ้ความเขา้ใจ ในเรื่องสทิธิมนุษยชน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : ประชาชนซึง่เป็นสมาชกิกลุม่ทีจ่ดัต ัง้
เป็นเครอืขา่ยในพื้นที ่3 จงัหวดัชายแดนภาคใต ้
เขา้รบัการอบรม

คน 300 100 -                 -                 -                 

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของประชาชนซึง่เป็นสมาชกิ
ของกลุม่เครอืขา่ยทีไ่ดจ้ดัต ัง้ในพื้นที ่มคีวามรู ้ความเขา้ใจ
และตระหนกัถงึความส าคญัของสทิธมินุษยชน

รอ้ยละ -                  75 -                 -                 -                 

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของประชาชนกลุม่เป้าหมาย
ในพื้นที ่3 จงัหวดัชายเเดนภาคใต ้มคีวามรู ้ความเขา้ใจ 
เเละตระหนกัถงึความส าคญัของสทิธมินุษยชน

รอ้ยละ 75 -                 -                 -                 

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1.1437        1.0680        -               -               -               
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
5. ประชาชนในพื้นที่ภาคใต ้14 จงัหวดั ไดร้บัการสง่เสรมิ
และคุม้ครองสทิธิมนุษยชนตามรฐัธรรมนูญกฎหมายและ
พนัธกรณีระหว่างประเทศที่ประเทศไทยตอ้งปฏิบตัิตาม

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : มกีจิกรรมเพือ่ส่งเสรมิความรู ้
ความเขา้ใจ ความตระหนกัในเรื่องสทิธมินุษยชนในพื้นที่
ภาคใต ้อย่างนอ้ย

กจิกรรม -                 3 3 3 3

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : ประชาชนในพื้นทีภ่าคใต ้จ านวน 
14 จงัหวดั ไดร้บัการคุม้ครองสทิธมินุษยชนอย่างท ัว่ถงึ
และเป็นธรรม

จงัหวดั -                 14 14 14 14

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : มรีายงานขอ้มลูสถานการณ์
ดา้นสทิธมินุษยชนในพื้นทีภ่าคใต ้

ฉบบั -                 1 1 1 1

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               4.5281        3.1979        3.2779        3.3602        
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568



184

6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
6.1 จ าแนกตามลกัษณะรายจา่ย

งบประมาณรายจา่ย บาท
รายจ่ายประจ า บาท
รายจ่ายลงทนุ บาท

6.2 จ าแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               -                 -                 210.0920        -                 210.0920        
1. แผนงานบคุลากรภาครฐั -               -                 -                 146.9165        -                 146.9165        
2. แผนงานพื้นฐานดา้นการปรบัสมดุล
และพฒันาระบบการบรหิารจดัการภาครฐั

-               -                 -                 49.1179         -                 49.1179         

ผลผลติที ่1 : การส่งเสรมิสทิธมินุษยชน              -                  -                  -            27.1649                -            27.1649
ผลผลติที ่2 : การคุม้ครองสทิธมินุษยชน              -                  -                  -            21.9530                -            21.9530

3. แผนงานยทุธศาสตรส์ง่เสรมิความสมัพนัธ์
ระหว่างประเทศ

-               -                 -                 4.5281          -                 4.5281          

ผลผลติที ่1 : การส่งเสรมิและคุม้ครอง
สทิธมินุษยชนเชงิพื้นที่

             -                  -                  -             4.5281                -             4.5281

4. แผนงานยทุธศาสตรพ์ฒันาบรกิารประชาชน
และการพฒันาประสทิธิภาพภาครฐั

-               -                 -                 8.4615          -                 8.4615          

โครงการที ่1 : โครงการพฒันาระบบสารสนเทศ
และฐานขอ้มลูดา้นสทิธมินุษยชนรองรบัการใชง้าน
ดจิทิลั

             -                  -                  -             8.4615                -             8.4615

5. แผนงานบูรณาการขบัเคลือ่นการแกไ้ขปญัหา
จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

-               -                 -                 1.0680          -                 1.0680          

โครงการที ่1 : โครงการอ านวยความยุตธิรรม
และเยยีวยาผูไ้ดร้บัผลกระทบ

             -                  -                  -             1.0680                -             1.0680

งบรายจา่ย

210,092,000                        
193,303,900                        
16,788,100                          

          หน่วย : ลา้นบาท 

7. รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2568

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
149.0168         146.9165         150.8922         155.6238         160.6228         
149.0168         146.9165         150.8922         155.6238         160.6228         

-                   -                   -                   -                   -                   
-                   -                   -                   -                   -                   

149.0168         146.9165         150.8922         155.6238         160.6228         
-                   -                   -                   -                   -                   
-                   -                   -                   -                   -                   

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.1 แผนงานบคุลากรภาครฐั                          146,916,500

หน่วย : ลา้นบาท 

แหลง่เงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*

      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบด าเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน



185

7. รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2568

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
149.0168         146.9165         150.8922         155.6238         160.6228         
149.0168         146.9165         150.8922         155.6238         160.6228         

-                   -                   -                   -                   -                   
-                   -                   -                   -                   -                   

149.0168         146.9165         150.8922         155.6238         160.6228         
-                   -                   -                   -                   -                   
-                   -                   -                   -                   -                   

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.1 แผนงานบคุลากรภาครฐั                          146,916,500

หน่วย : ลา้นบาท 

แหลง่เงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*

      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบด าเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน



186

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

รายการบคุลากรภาครฐั 197,927,500 146,916,500 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 197,927,500       146,916,500       บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 197,927,500       146,916,500       บาท
1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 189,635,400       140,756,900       บาท
2) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 8,292,100          6,159,600          บาท

บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 
เพือ่ใหป้ระชาชนมคีวามรู ้ความเขา้ใจ มคีวามส านึก ตลอดจนสนบัสนุนและส่งเสรมิซึง่กนัและกนั 

ท ัง้ในและต่างประเทศ
7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-              -              27.1649      -              27.1649      
-                -                14.7573        -                14.7573        
-                -                5.2066         -                5.2066         

-                -                7.2010         -                7.2010         

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 30,000 40,000 40,000 40,000 40,000
ความรูแ้ละสรา้งความตระหนกัถงึความส าคญั  (35,266)
ของสทิธมินุษยชน

รอ้ยละ 75 80 80 80 80
เขา้ใจและตระหนกัถงึความส าคญัของสทิธมินุษยชน (88)

ลา้นบาท 48.0225        27.1649        34.6556        34.6518        34.8135        
ลา้นบาท 48.0225        27.1649        34.6556        34.6518        34.8135        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 48.0225        27.1649        34.6556        34.6518        34.8135        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.2  แผนงานพื้นฐานดา้นการปรบัสมดุลและพฒันาระบบการบรหิารจดัการภาครฐั                       49,117,900
7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  การสง่เสรมิสทิธิมนุษยชน                       27,164,900

ในการปฏบิตัตินในหลกัสทิธมินุษยชน โดยการเผยแพร่ความรู ้ประสานความร่วมมอืกบัทกุภาคส่วน

หน่วย : ลา้นบาท

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. รณรงคแ์ละเผยแพร่ความรูด้า้นสทิธมินุษยชน
2. ประสานความร่วมมอืและสนบัสนุนการด าเนินงานองคก์รภาครฐั/
เอกชน ภาคประชาสงัคม ท ัง้ในและต่างประเทศในดา้นสทิธมินุษยชน
3. วเิคราะห ์ออกแบบ และพฒันาระบบสารสนเทศดา้นสทิธมินุษยชน
ท ัง้ฮารด์แวรแ์ละซอฟแวร์

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จ านวนคนทีไ่ดร้บัการส่งเสรมิเผยแพร่

      - งบด าเนินงาน

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของกลุม่เป้าหมายทีไ่ดร้บัรูแ้ละ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ



187

บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 
เพือ่ใหป้ระชาชนมคีวามรู ้ความเขา้ใจ มคีวามส านึก ตลอดจนสนบัสนุนและส่งเสรมิซึง่กนัและกนั 

ท ัง้ในและต่างประเทศ
7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-              -              27.1649      -              27.1649      
-                -                14.7573        -                14.7573        
-                -                5.2066         -                5.2066         

-                -                7.2010         -                7.2010         

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 30,000 40,000 40,000 40,000 40,000
ความรูแ้ละสรา้งความตระหนกัถงึความส าคญั  (35,266)
ของสทิธมินุษยชน

รอ้ยละ 75 80 80 80 80
เขา้ใจและตระหนกัถงึความส าคญัของสทิธมินุษยชน (88)

ลา้นบาท 48.0225        27.1649        34.6556        34.6518        34.8135        
ลา้นบาท 48.0225        27.1649        34.6556        34.6518        34.8135        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 48.0225        27.1649        34.6556        34.6518        34.8135        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.2  แผนงานพื้นฐานดา้นการปรบัสมดุลและพฒันาระบบการบรหิารจดัการภาครฐั                       49,117,900
7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  การสง่เสรมิสทิธิมนุษยชน                       27,164,900

ในการปฏบิตัตินในหลกัสทิธมินุษยชน โดยการเผยแพร่ความรู ้ประสานความร่วมมอืกบัทกุภาคส่วน

หน่วย : ลา้นบาท

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. รณรงคแ์ละเผยแพร่ความรูด้า้นสทิธมินุษยชน
2. ประสานความร่วมมอืและสนบัสนุนการด าเนินงานองคก์รภาครฐั/
เอกชน ภาคประชาสงัคม ท ัง้ในและต่างประเทศในดา้นสทิธมินุษยชน
3. วเิคราะห ์ออกแบบ และพฒันาระบบสารสนเทศดา้นสทิธมินุษยชน
ท ัง้ฮารด์แวรแ์ละซอฟแวร์

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จ านวนคนทีไ่ดร้บัการส่งเสรมิเผยแพร่

      - งบด าเนินงาน

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของกลุม่เป้าหมายทีไ่ดร้บัรูแ้ละ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ



188

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

ผลผลิต : การส่งเสริมสิทธิมนุษยชน 68,488,900 27,164,900 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 68,488,900         27,164,900         บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 68,488,900         27,164,900         บาท
1) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 56,851,400         20,187,900         บาท

 รายการไมผู่กพนั 49,076,200         14,146,400         บาท
 รายการผูกพนั 7,775,200          6,041,500          บาท
 ประกอบดว้ย

(1) ค่าเช่ารถยนตป์ระจ าต าแหน่ง 7 คนั 6,592,800          4,859,100          บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 32,394,000         บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 4,859,100          บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 6,478,800          บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 6,478,800          บาท
ปี 2568 - 2569 ผูกพนังบประมาณ 14,577,300         บาท

(2) ค่าเช่ารถยนตส์ านกังาน กสม. 3 คนั 664,000            664,000            บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 3,526,800          บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 815,400            บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 815,400            บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 568,000            บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 664,000            บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 664,000            บาท

(3) ค่าเช่ารถยนตส่์วนกลาง 2 คนั 518,400            518,400            บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 2,376,000          บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 518,400            บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 302,400            บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 518,400            บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 518,400            บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 518,400            บาท

2) ค่าครุภณัฑ์ 11,637,500         6,977,000          บาท
รายการไมผู่กพนั 11,637,500         6,977,000          บาท

บาท
วตัถปุระสงค ์: 

เพือ่ใหป้ระชาชนไดร้บัการคุม้ครองสทิธมินุษยชน โดยการตรวจสอบการละเมดิสทิธมินุษยชน 

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-              -              21.9530      -              21.9530      
-                -                5.7253         -                5.7253         

-                -                16.2277        -                16.2277        

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ 60 60 60 60 60
 ( - )

รอ้ยละ 80 85 85 85 85
 ( - )

รอ้ยละ 75 75 75 75 75
 ( - )

ไมน่อ้ยกวา่
ลา้นบาท 13.5467        21.9530        25.2460        26.0034        26.7835        
ลา้นบาท 13.5467        21.9530        25.2460        26.0034        26.7835        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 13.5467        21.9530        25.2460        26.0034        26.7835        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.2.2  ผลผลติที่ 2 :  การคุม้ครองสทิธิมนุษยชน                       21,953,000

และจดัท าขอ้เสนอแนะเชงินโยบายและการปรบัปรุงกฎหมาย

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. จดัท าขอ้เสนอแนะนโยบาย ขอ้เสนอในการปรบัปรุงกฎหมาย 
กฎหรอืขอ้บงัคบัต่อรฐัสภา/คณะรฐัมนตรหีรอืหน่วยงานทีเ่กีย่วขอ้ง
2. รบัเรื่องรอ้งเรยีน ตรวจสอบ และเสนอแนะการแกไ้ขเยยีวยา
การละเมดิสทิธมินุษยชน

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิคุณภาพ : จ านวนเรื่องรอ้งเรยีนทีพ่นกังานเจา้หนา้ที่
ไดด้  าเนินการแลว้เสร็จ ภายในเวลา 120 วนั ไมน่อ้ยกวา่
เชงิคุณภาพ : ผูร้อ้งเรยีนมคีวามพงึพอใจ
ต่อผลการใหบ้รกิาร ไมน่อ้ยกวา่ 
เชงิคุณภาพ : จ านวนรายงานผลการตรวจสอบ/

      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

ขอ้เสนอแนะทีม่กีารน าไปปฏบิตัหิรอืมกีารตอบสนอง

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน



189

บาท
วตัถปุระสงค ์: 

เพือ่ใหป้ระชาชนไดร้บัการคุม้ครองสทิธมินุษยชน โดยการตรวจสอบการละเมดิสทิธมินุษยชน 

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-              -              21.9530      -              21.9530      
-                -                5.7253         -                5.7253         

-                -                16.2277        -                16.2277        

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ 60 60 60 60 60
 ( - )

รอ้ยละ 80 85 85 85 85
 ( - )

รอ้ยละ 75 75 75 75 75
 ( - )

ไมน่อ้ยกวา่
ลา้นบาท 13.5467        21.9530        25.2460        26.0034        26.7835        
ลา้นบาท 13.5467        21.9530        25.2460        26.0034        26.7835        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 13.5467        21.9530        25.2460        26.0034        26.7835        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.2.2  ผลผลติที่ 2 :  การคุม้ครองสทิธิมนุษยชน                       21,953,000

และจดัท าขอ้เสนอแนะเชงินโยบายและการปรบัปรุงกฎหมาย

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. จดัท าขอ้เสนอแนะนโยบาย ขอ้เสนอในการปรบัปรุงกฎหมาย 
กฎหรอืขอ้บงัคบัต่อรฐัสภา/คณะรฐัมนตรหีรอืหน่วยงานทีเ่กีย่วขอ้ง
2. รบัเรื่องรอ้งเรยีน ตรวจสอบ และเสนอแนะการแกไ้ขเยยีวยา
การละเมดิสทิธมินุษยชน

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิคุณภาพ : จ านวนเรื่องรอ้งเรยีนทีพ่นกังานเจา้หนา้ที่
ไดด้  าเนินการแลว้เสร็จ ภายในเวลา 120 วนั ไมน่อ้ยกวา่
เชงิคุณภาพ : ผูร้อ้งเรยีนมคีวามพงึพอใจ
ต่อผลการใหบ้รกิาร ไมน่อ้ยกวา่ 
เชงิคุณภาพ : จ านวนรายงานผลการตรวจสอบ/

      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

ขอ้เสนอแนะทีม่กีารน าไปปฏบิตัหิรอืมกีารตอบสนอง

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน



190

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

ผลผลิต : การคุม้ครองสิทธิมนุษยชน 56,250,700 21,953,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 56,250,700         21,953,000         บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 56,250,700         21,953,000         บาท
1) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 56,250,700         21,953,000         บาท

บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 
1. เพือ่ใหป้ระชาชนในพื้นทีส่ามารถเขา้ถงึและไดร้บัการส่งเสรมิและคุม้ครองสทิธมินุษยชนอย่างท ัว่ถงึ 
   สะดวก รวดเร็ว และทนัต่อสถานการณ์ในพื้นที่
2. เพือ่ใหเ้รื่องรอ้งเรยีนเกีย่วกบัการละเมดิสทิธมินุษยชนในพื้นทีไ่ดร้บัการด าเนินการแลว้เสร็จ
   ภายในเวลาทีก่  าหนด อย่างมปีระสทิธภิาพ โดยไมล่า่ชา้
3. เพือ่ใหป้ระชาชนกลุม่เป้าหมายในพื้นทีม่คีวามรู ้ความเขา้ใจและตระหนกัเรื่องสทิธมินุษยชนอย่างท ัว่ถงึ

   สทิธมินุษยชนในพื้นทีเ่ป็นไปดว้ยความรวดเร็วและถูกตอ้ง
7.3.1.1  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-              -              4.5281       -              4.5281       
-                -                4.5281         -                4.5281         

7.3.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

กจิกรรม - 3 3 3 3
ความตระหนกัในเรื่องสทิธมินุษยชนในพื้นทีภ่าคใต ้

จงัหวดั - 14 14 14 14
14 จงัหวดั ไดร้บัการคุม้ครองสทิธมินุษยชน

ฉบบั - 1 1 1 1

ลา้นบาท -                4.5281         3.1979         3.2779         3.3602         
ลา้นบาท -                4.5281         3.1979         3.2779         3.3602         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                4.5281         3.1979         3.2779         3.3602         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : มกีจิกรรมเพือ่ส่งเสรมิความรู ้ความเขา้ใจ

อย่างนอ้ย
เชงิปรมิาณ : ประชาชนในพื้นทีภ่าคใต ้จ านวน

อย่างท ัว่ถงึและเป็นธรรม
เชงิปรมิาณ : มรีายงานขอ้มลูสถานการณ์

รวมทัง้สิ้น
1. การจดัต ัง้ส านกังานคณะกรรมการสทิธมินุษยชนแห่งชาตเิชงิพื้นที่

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

เงนินอกงบประมาณ

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่

ดา้นสทิธมินุษยชนในพื้นที่ภาคใต ้
รวมทัง้สิ้น

                       4,528,100
7.3.1  ผลผลติที่ 1 :  การสง่เสรมิและคุม้ครองสทิธิมนุษยชนเชิงพื้นที่                        4,528,100

4. เพือ่ใหก้ารเฝ้าระวงั การประเมนิ การชี้แจง การใหค้วามเหน็ และการแสดงท่าทต่ีอสถานการณ์

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

7.3  แผนงานยทุธศาสตรส์ง่เสรมิความสมัพนัธร์ะหว่างประเทศ



191

บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 
1. เพือ่ใหป้ระชาชนในพื้นทีส่ามารถเขา้ถงึและไดร้บัการส่งเสรมิและคุม้ครองสทิธมินุษยชนอย่างท ัว่ถงึ 
   สะดวก รวดเร็ว และทนัต่อสถานการณ์ในพื้นที่
2. เพือ่ใหเ้รื่องรอ้งเรยีนเกีย่วกบัการละเมดิสทิธมินุษยชนในพื้นทีไ่ดร้บัการด าเนินการแลว้เสร็จ
   ภายในเวลาทีก่  าหนด อย่างมปีระสทิธภิาพ โดยไมล่า่ชา้
3. เพือ่ใหป้ระชาชนกลุม่เป้าหมายในพื้นทีม่คีวามรู ้ความเขา้ใจและตระหนกัเรื่องสทิธมินุษยชนอย่างท ัว่ถงึ

   สทิธมินุษยชนในพื้นทีเ่ป็นไปดว้ยความรวดเร็วและถูกตอ้ง
7.3.1.1  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-              -              4.5281       -              4.5281       
-                -                4.5281         -                4.5281         

7.3.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

กจิกรรม - 3 3 3 3
ความตระหนกัในเรื่องสทิธมินุษยชนในพื้นทีภ่าคใต ้

จงัหวดั - 14 14 14 14
14 จงัหวดั ไดร้บัการคุม้ครองสทิธมินุษยชน

ฉบบั - 1 1 1 1

ลา้นบาท -                4.5281         3.1979         3.2779         3.3602         
ลา้นบาท -                4.5281         3.1979         3.2779         3.3602         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                4.5281         3.1979         3.2779         3.3602         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : มกีจิกรรมเพือ่ส่งเสรมิความรู ้ความเขา้ใจ

อย่างนอ้ย
เชงิปรมิาณ : ประชาชนในพื้นทีภ่าคใต ้จ านวน

อย่างท ัว่ถงึและเป็นธรรม
เชงิปรมิาณ : มรีายงานขอ้มลูสถานการณ์

รวมทัง้สิ้น
1. การจดัต ัง้ส านกังานคณะกรรมการสทิธมินุษยชนแห่งชาตเิชงิพื้นที่

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

เงนินอกงบประมาณ

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่

ดา้นสทิธมินุษยชนในพื้นที่ภาคใต ้
รวมทัง้สิ้น

                       4,528,100
7.3.1  ผลผลติที่ 1 :  การสง่เสรมิและคุม้ครองสทิธิมนุษยชนเชิงพื้นที่                        4,528,100

4. เพือ่ใหก้ารเฝ้าระวงั การประเมนิ การชี้แจง การใหค้วามเหน็ และการแสดงท่าทต่ีอสถานการณ์

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

7.3  แผนงานยทุธศาสตรส์ง่เสรมิความสมัพนัธร์ะหว่างประเทศ



192

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

ผลผลิต : การส่งเสริมและคุม้ครองสิทธิมนุษยชนเชิงพื้นที่ 9,113,100 4,528,100 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 9,113,100          4,528,100          บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 9,113,100          4,528,100          บาท
1) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 6,814,600          2,717,000          บาท

 รายการไมผู่กพนั 4,149,600          2,317,200          บาท
 รายการผูกพนั 2,665,000          399,800            บาท
 ประกอบดว้ย

(1) ค่าเช่ารถส านกังาน กสม. พื้นทีภ่าคใต ้2 คนั 2,665,000          399,800            บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 2,665,500          บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 399,800            บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 533,100            บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 533,100            บาท
ปี 2568 - 2569 ผูกพนังบประมาณ 1,199,500          บาท

2) ค่าครุภณัฑ์ 2,298,500          1,811,100          บาท
รายการไมผู่กพนั 2,298,500          1,811,100          บาท

บาท
บาท

รองรบัการใชง้านดิจทิลั
7.4.1.1   วตัถปุระสงค ์

ส านกังานคณะกรรมการสทิธมินุษยชนแห่งชาต ิมรีะบบสารสนเทศและฐานขอ้มลูดา้นสทิธมินุษยชน
ใชใ้นรูปแบบดจิทิลั เพือ่เชือ่มโยงแบบบูรณาการและใชป้ระโยชนจ์ากขอ้มลู

7.4.1.2   สถานที่ด าเนินการ

7.4.1.3   ระยะเวลาด าเนินการ 1  ปี (ปี 2565 ถงึปี 2565)
7.4.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.1.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-              -              8.4615       -              8.4615       
-                -                8.0000         -                8.0000         
-                -                0.4615         -                0.4615         

7.4.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ระบบ - 1 - - -
ดา้นสทิธมินุษยชนใชใ้นรูปแบบดจิทิลัเพือ่เชือ่มโยง
แบบบูรณาการและใชป้ระโยชนจ์ากขอ้มลู

เลม่ - 1 - - -
ลา้นบาท -                8.4615         -                -                -                
ลา้นบาท -                8.4615         -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                8.4615         -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน

เชงิปรมิาณ : มรีะบบสารสนเทศและฐานขอ้มลู

เชงิปรมิาณ : มบีญัชขีอ้มลู (Data Catalog)

รวมทัง้สิ้น
1. พฒันาระบบสารสนเทศและฐานขอ้มลูดา้นสทิธมินุษยชน
2. จดัท าบญัชขีอ้มลู (Data Catalog)

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

                     8,416,500

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

7.4  แผนงานยทุธศาสตรพ์ฒันาบรกิารประชาชนและการพฒันาประสทิธิภาพภาครฐั                        8,461,500
7.4.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันาระบบสารสนเทศและฐานขอ้มูลดา้นสทิธิมนุษยชน                        8,461,500

กรุงเทพมหานคร

                     8,416,500



193

บาท
บาท

รองรบัการใชง้านดิจทิลั
7.4.1.1   วตัถปุระสงค ์

ส านกังานคณะกรรมการสทิธมินุษยชนแห่งชาต ิมรีะบบสารสนเทศและฐานขอ้มลูดา้นสทิธมินุษยชน
ใชใ้นรูปแบบดจิทิลั เพือ่เชือ่มโยงแบบบูรณาการและใชป้ระโยชนจ์ากขอ้มลู

7.4.1.2   สถานที่ด าเนินการ

7.4.1.3   ระยะเวลาด าเนินการ 1  ปี (ปี 2565 ถงึปี 2565)
7.4.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.1.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-              -              8.4615       -              8.4615       
-                -                8.0000         -                8.0000         
-                -                0.4615         -                0.4615         

7.4.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ระบบ - 1 - - -
ดา้นสทิธมินุษยชนใชใ้นรูปแบบดจิทิลัเพือ่เชือ่มโยง
แบบบูรณาการและใชป้ระโยชนจ์ากขอ้มลู

เลม่ - 1 - - -
ลา้นบาท -                8.4615         -                -                -                
ลา้นบาท -                8.4615         -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                8.4615         -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน

เชงิปรมิาณ : มรีะบบสารสนเทศและฐานขอ้มลู

เชงิปรมิาณ : มบีญัชขีอ้มลู (Data Catalog)

รวมทัง้สิ้น
1. พฒันาระบบสารสนเทศและฐานขอ้มลูดา้นสทิธมินุษยชน
2. จดัท าบญัชขีอ้มลู (Data Catalog)

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

                     8,416,500

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

7.4  แผนงานยทุธศาสตรพ์ฒันาบรกิารประชาชนและการพฒันาประสทิธิภาพภาครฐั                        8,461,500
7.4.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันาระบบสารสนเทศและฐานขอ้มูลดา้นสทิธิมนุษยชน                        8,461,500

กรุงเทพมหานคร

                     8,416,500



194

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

โครงการ : โครงการพฒันาระบบสารสนเทศและฐานขอ้มูล        
             ดา้นสิทธิมนุษยชนรองรบัการใชง้านดิจทิลั 8,582,500 8,461,500 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 8,582,500          8,461,500          บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 8,582,500          8,461,500          บาท
1) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 582,500            461,500            บาท
2) ค่าครุภณัฑ์ 8,000,000          8,000,000          บาท

รายการไมผู่กพนั 8,000,000          8,000,000          บาท

บาท
บาท

7.5.1.1   วตัถปุระสงค ์
เพือ่ส่งเสรมิความรูค้วามเขา้ใจในหลกัสทิธมินุษยนชน อนัเป็นพื้นฐานทีจ่ะน าไปสู่การพทิกัษแ์ละ
คุม้ครองสทิธแิละเสรภีาพของประชาชน ตามบทบญัญตัแิห่งรฐัธรรมนูญแห่งราชอาณาจกัรไทยและ
พนัธกรณีระหวา่งประเทศทีป่ระเทศไทยเป็นภาค ีแก่ภาคประชาสงัคมในพื้นทีจ่งัหวดัชายแดนภาคใต ้
ควบคู่ไปกบัสนบัสนุนภาคประชาสงัคมใหเ้ขา้มามบีทบาทร่วมด าเนินงานกบัศูนยศึ์กษาและประสานงาน
ดา้นสทิธมินุษยชนในพื้นทีจ่งัหวดัชายแดนภาคใตอ้ย่างถูกตอ้ง

7.5.1.2   สถานที่ด าเนินการ

7.5.1.3   ระยะเวลาด าเนินการ 5  ปี (ปี 2561 ถงึปี 2565)
7.5.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.5.1.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-              -              1.0680       -              1.0680       
-                -                1.0680         -                1.0680         

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. เสรมิสรา้งความรูค้วามเขา้ใจดา้นสทิธมินุษยชน

7.5.1  โครงการที่ 1 :  โครงการอ านวยความยตุิธรรมและเยียวยาผูไ้ดร้บัผลกระทบ                        1,068,000

3 จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

                     5,119,800
                     5,119,800

7.5  แผนงานบูรณาการขบัเคลือ่นการแกไ้ขปญัหาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้                        1,068,000



195

บาท
บาท

7.5.1.1   วตัถปุระสงค ์
เพือ่ส่งเสรมิความรูค้วามเขา้ใจในหลกัสทิธมินุษยนชน อนัเป็นพื้นฐานทีจ่ะน าไปสู่การพทิกัษแ์ละ
คุม้ครองสทิธแิละเสรภีาพของประชาชน ตามบทบญัญตัแิห่งรฐัธรรมนูญแห่งราชอาณาจกัรไทยและ
พนัธกรณีระหวา่งประเทศทีป่ระเทศไทยเป็นภาค ีแก่ภาคประชาสงัคมในพื้นทีจ่งัหวดัชายแดนภาคใต ้
ควบคู่ไปกบัสนบัสนุนภาคประชาสงัคมใหเ้ขา้มามบีทบาทร่วมด าเนินงานกบัศูนยศึ์กษาและประสานงาน
ดา้นสทิธมินุษยชนในพื้นทีจ่งัหวดัชายแดนภาคใตอ้ย่างถูกตอ้ง

7.5.1.2   สถานที่ด าเนินการ

7.5.1.3   ระยะเวลาด าเนินการ 5  ปี (ปี 2561 ถงึปี 2565)
7.5.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.5.1.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-              -              1.0680       -              1.0680       
-                -                1.0680         -                1.0680         

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. เสรมิสรา้งความรูค้วามเขา้ใจดา้นสทิธมินุษยชน

7.5.1  โครงการที่ 1 :  โครงการอ านวยความยตุิธรรมและเยียวยาผูไ้ดร้บัผลกระทบ                        1,068,000

3 จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

                     5,119,800
                     5,119,800

7.5  แผนงานบูรณาการขบัเคลือ่นการแกไ้ขปญัหาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้                        1,068,000



196

7.5.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

เชงิปรมิาณ : ประชาชนซึง่เป็นสมาชกิกลุม่ทีจ่ดัต ัง้ คน 112 100 - - -
เป็นเครอืขา่ยในพื้นที ่3 จงัหวดัชายแดนภาคใต ้
เขา้รบัการอบรม
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของประชาชนซึง่เป็นสมาชกิของ รอ้ยละ 75 75 - - -
กลุม่เครอืขา่ยทีไ่ดจ้ดัต ัง้ในพื้นที ่มคีวามรูค้วามเขา้ใจ (87)
และตระหนกัถงึความส าคญัของสทิธมินุษยชน

ลา้นบาท 4.0518         1.0680         -                -                -                
ลา้นบาท 4.0518         1.0680         -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 4.0518         1.0680         -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

รวมทัง้สิ้น

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

โครงการ : โครงการอ านวยความยตุิธรรมและเยียวยา 
             ผูไ้ดร้บัผลกระทบ 1,850,000 1,068,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 1,850,000          1,068,000          บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,850,000          1,068,000          บาท
1) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 1,850,000          1,068,000          บาท



197

7.5.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

เชงิปรมิาณ : ประชาชนซึง่เป็นสมาชกิกลุม่ทีจ่ดัต ัง้ คน 112 100 - - -
เป็นเครอืขา่ยในพื้นที ่3 จงัหวดัชายแดนภาคใต ้
เขา้รบัการอบรม
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของประชาชนซึง่เป็นสมาชกิของ รอ้ยละ 75 75 - - -
กลุม่เครอืขา่ยทีไ่ดจ้ดัต ัง้ในพื้นที ่มคีวามรูค้วามเขา้ใจ (87)
และตระหนกัถงึความส าคญัของสทิธมินุษยชน

ลา้นบาท 4.0518         1.0680         -                -                -                
ลา้นบาท 4.0518         1.0680         -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 4.0518         1.0680         -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

รวมทัง้สิ้น

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

โครงการ : โครงการอ านวยความยตุิธรรมและเยียวยา 
             ผูไ้ดร้บัผลกระทบ 1,850,000 1,068,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 1,850,000          1,068,000          บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,850,000          1,068,000          บาท
1) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 1,850,000          1,068,000          บาท



198

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
1 เงนินอกงบประมาณสะสมคงเหลอืยกมา 33.5218         44.0703         15.5231         1.0461          1.5691          2.0921          
2. รายไดป้ระเภทเงนินอกงบประมาณ 265.1245          212.2527          210.6150          214.5147          220.0799          226.1030          

2.1 เงนิรายได ้ 1.6445             0.5230             0.5230             0.5230             0.5230             0.5230             

2.2 เงนิทีร่ฐับาลอดุหนุนหรอืจดัสรรให ้ 222.5423          211.7297          210.0920          213.9917          219.5569          225.5800          

2.3 ทนุหมนุเวยีน -                    -                    -                    -                    -                    -                    

2.4 เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ -                    -                    -                    -                    -                    -                    

2.5 เงนิอดุหนุนและบรจิาค 0.7676             -                    -                    -                    -                    -                    

2.6 เงนิกูใ้นประเทศ -                    -                    -                    -                    -                    -                    

2.7 เงนิกูต่้างประเทศ -                    -                    -                    -                    -                    -                    

2.8 อืน่ๆ 40.1701            -                    -                    -                    -                    -                    

3. รวมเงนินอกงบประมาณทัง้สิ้น (1.+2.) 298.6463        256.3230        226.1381        215.5608        221.6490        228.1951        
4. น าไปสมทบกบังบประมาณ -                -                -                -                -                -                

4.1 งบบคุลากร -               -               -               -               -               -               
4.2 งบด าเนินงาน -               -               -               -               -               -               
4.3 งบลงทนุ -               -               -               -               -               -               
4.4 งบเงนิอดุหนุน -               -               -               -               -               -               
4.5 งบรายจ่ายอืน่ -               -               -               -               -               -               

5. คงเหลอืหลงัหกัเงนิน าไปสมทบกบังบประมาณ (3.-4.) 298.6463        256.3230        226.1381        215.5608        221.6490        228.1951        
6. แผนการใชจ้า่ยอืน่ 254.5760          240.7999          225.0920          213.9917          219.5569          225.5800          

6.1 ภารกจิพื้นฐาน 254.0030          239.6562          211.0344          213.9917          219.5569          225.5800          

6.1.1 รายจ่ายประจ า 250.1725          229.1220          204.0574          213.9917          219.5569          225.5800          

6.1.2 รายจ่ายลงทนุ 3.8305             10.5342            6.9770             -                    -                    -                    
6.2 ภารกจิเพือ่การพฒันา 0.5730             1.1437             14.0576            -                    -                    -                    

6.2.1 รายจ่ายประจ า 0.5730             1.1437             4.2465             -                    -                    -                    

6.2.2 รายจ่ายลงทนุ -                    -                    9.8111             -                    -                    -                    

7. คงเหลอื (5.-6.) 44.0703            15.5231            1.0461             1.5691             2.0921             2.6151             

แผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ้่ายเงนินอกงบประมาณ
ส านักงานคณะกรรมการสทิธิมนุษยชนแหง่ชาติ หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ต าแหน่ง)

สถานะการเงนิ ปี 2563

งบประมาณรายจ่าย ปี 2564 บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
งบประมาณรายจ่าย ปี 2565 บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจ านวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีน่ ามาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ
เป็นกลไกหลกัในการตรวจสอบการใชอ้  านาจรฐัเพือ่ความเป็นธรรมของแผ่นดนิ

1. การแสวงหาขอ้เทจ็จรงิเพือ่แกไ้ขความเดอืดรอ้นของประชาชนอย่างเป็นธรรม
2. การเสนอแนะต่อหน่วยงานของรฐั เพือ่ปรบัปรุง แกไ้ขกฎหมาย ทีก่่อใหเ้กดิความเดอืดรอ้น
   หรอืไม่เป็นธรรม
3. รายงานการปฏบิตัติามรฐัธรรมนูญตามหมวด 5 หนา้ทีข่องรฐั

612,000,000                   320,886,100                  
-                              -                             

517,631,880                   
-                              -                             

325,871,200                  

หน่วยงานขององคก์รอสิระและองคก์รอยัการ
ส านักงานผูต้รวจการแผ่นดิน

งบประมาณ ขอจดัสรร เสนอจดัสรร



งบประมาณรายจ่าย ปี 2564 บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
งบประมาณรายจ่าย ปี 2565 บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจ านวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีน่ ามาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ
เป็นกลไกหลกัในการตรวจสอบการใชอ้  านาจรฐัเพือ่ความเป็นธรรมของแผ่นดนิ

1. การแสวงหาขอ้เทจ็จรงิเพือ่แกไ้ขความเดอืดรอ้นของประชาชนอย่างเป็นธรรม
2. การเสนอแนะต่อหน่วยงานของรฐั เพือ่ปรบัปรุง แกไ้ขกฎหมาย ทีก่่อใหเ้กดิความเดอืดรอ้น
   หรอืไม่เป็นธรรม
3. รายงานการปฏบิตัติามรฐัธรรมนูญตามหมวด 5 หนา้ทีข่องรฐั

612,000,000                   320,886,100                  
-                              -                             

517,631,880                   
-                              -                             

325,871,200                  

หน่วยงานขององคก์รอสิระและองคก์รอยัการ
ส านักงานผูต้รวจการแผ่นดิน

งบประมาณ ขอจดัสรร เสนอจดัสรร



200

3. ผลสมัฤทธ์ิและประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้่ายงบประมาณ

(1) ผลสมัฤทธิ์ : ประชาชนไดร้บัการแกไ้ขปญัหาความเดอืดรอ้น
และความไมเ่ป็นธรรมจากการปฏบิตัหินา้ทีข่องเจา้หนา้ทีห่น่วยงาน
ของรฐั

- ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : รอ้ยละความส าเร็จของการปฏบิตังิาน
ดา้นการอ านวยความเป็นธรรมใหก้บัประชาชนใหม้คีวาม
รวดเร็วและมปีระสทิธิภาพยิง่ขึ้น ไมน่อ้ยกวา่

4 4

รอ้ยละ 60 60

- ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ : ระดบัความพงึพอใจของผูร้อ้งเรยีน
ต่อการปฏบิตังิานเกีย่วกบัการแกไ้ขปญัหาความเดอืดรอ้น
หรอืความไมเ่ป็นธรรม

ระดบั 

ผลสมัฤทธ์ิ
และประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บั หน่วยนับ

ค่าเป้าหมาย
ปี 2564 ปี 2565

รวมทัง้สิ้น
1. งบประมาณรายจา่ยบคุลากร
2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ
แผนงานพื้นฐานดา้นการปรบัสมดุลและพฒันาระบบ
การบรหิารจดัการภาครฐั

3. งบประมาณรายจา่ยบูรณาการ
แผนงานบูรณาการต่อตา้นการทจุรติ
และประพฤตมิชิอบ

250.5517                 
71.8410                  

325.8712                 

-                        3.4142                   3.5000                   3.4785                    

112.0796              78.1717                 230.5327                

-                        3.4142                   3.5000                   3.4785                    

71.8410                  
112.0796              78.1717                  230.5327                

345.7085              320.8861                517.6319                
233.6289              239.3002                283.5992                

4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2563 - 2565 จ าแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564
ปี 2565

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร



201

3. ผลสมัฤทธ์ิและประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้่ายงบประมาณ

(1) ผลสมัฤทธิ์ : ประชาชนไดร้บัการแกไ้ขปญัหาความเดอืดรอ้น
และความไมเ่ป็นธรรมจากการปฏบิตัหินา้ทีข่องเจา้หนา้ทีห่น่วยงาน
ของรฐั

- ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : รอ้ยละความส าเร็จของการปฏบิตังิาน
ดา้นการอ านวยความเป็นธรรมใหก้บัประชาชนใหม้คีวาม
รวดเร็วและมปีระสทิธิภาพยิง่ขึ้น ไมน่อ้ยกวา่

4 4

รอ้ยละ 60 60

- ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ : ระดบัความพงึพอใจของผูร้อ้งเรยีน
ต่อการปฏบิตังิานเกีย่วกบัการแกไ้ขปญัหาความเดอืดรอ้น
หรอืความไมเ่ป็นธรรม

ระดบั 

ผลสมัฤทธ์ิ
และประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บั หน่วยนับ

ค่าเป้าหมาย
ปี 2564 ปี 2565

รวมทัง้สิ้น
1. งบประมาณรายจา่ยบคุลากร
2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ
แผนงานพื้นฐานดา้นการปรบัสมดุลและพฒันาระบบ
การบรหิารจดัการภาครฐั

3. งบประมาณรายจา่ยบูรณาการ
แผนงานบูรณาการต่อตา้นการทจุรติ
และประพฤตมิชิอบ

250.5517                 
71.8410                  

325.8712                 

-                        3.4142                   3.5000                   3.4785                    

112.0796              78.1717                 230.5327                

-                        3.4142                   3.5000                   3.4785                    

71.8410                  
112.0796              78.1717                  230.5327                

345.7085              320.8861                517.6319                
233.6289              239.3002                283.5992                

4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2563 - 2565 จ าแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564
ปี 2565

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร



202

5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 320.8861        325.8712        323.1382        333.9797        343.4318        
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 320.8861        325.8712        323.1382        333.9797        343.4318        
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
1. เพื่อเป็นค่าใชจ้า่ยในการด าเนินการภาครฐั
 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 239.3002     250.5517     260.7797     271.6212     283.1133     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
2. ประชาชนไดร้บัการบ าบดัและแกไ้ขความเดือดรอ้น
ที่ไม่ไดร้บัความเป็นธรรมจากหน่วยงานของรฐั
อย่างรวดเรว็และเป็นธรรม

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ระดบัความพงึพอใจของ
ผูร้อ้งเรยีนต่อการปฏบิตังิานเกีย่วกบัการแกไ้ข
ปญัหาความเดอืดรอ้นหรอืความไมเ่ป็นธรรม

ระดบั 4 4 4 4 4

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : รอ้ยละความส าเร็จของ
การปฏบิตังิานดา้นการอ านวยความเป็นธรรมใหก้บั
ประชาชนใหม้คีวามรวดเร็วและมปีระสทิธภิาพยิง่ขึ้น
ไมน่อ้ยกวา่

รอ้ยละ 60 60 60 60 60

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 78.1717       71.8410       62.3585       62.3585       60.3185       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
3. ลดปญัหาการทจุรติในสงัคมไทย และยกระดบั
คุณธรรม จรยิธรรมของคนไทยใหสู้งข้ึน

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของประชาชนทีม่ ี
วฒันธรรม ค่านิยมสุจรติ มทีศันคตแิละพฤตกิรรม
ในการต่อตา้นการทจุรติและประพฤตมิชิอบ

รอ้ยละ 48 50 -                 -                 -                 

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 3.4142        3.4785        -               -               -               
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
6.1 จ าแนกตามลกัษณะรายจา่ย

งบประมาณรายจา่ย บาท
รายจ่ายประจ า บาท
รายจ่ายลงทนุ บาท

6.2 จ าแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               -                 -                 325.8712        -                 325.8712        
1. แผนงานบคุลากรภาครฐั -               -                 -                 250.5517        -                 250.5517        
2. แผนงานพื้นฐานดา้นการปรบัสมดุลและ
พฒันาระบบการบรหิารจดัการภาครฐั

-               -                 -                 71.8410         -                 71.8410         

ผลผลติที ่1 : การพจิารณาและแสวงหา
ขอ้เทจ็จรงิตามค ารอ้งเรยีน

             -                  -                  -            71.8410                -            71.8410

3. แผนงานบูรณาการต่อตา้นการทจุรติและ
ประพฤติมิชอบ

-               -                 -                 3.4785          -                 3.4785          

โครงการที ่1 : โครงการส่งเสรมิธรรมาภบิาล
เพือ่ต่อตา้นการทจุรติ

             -                  -                  -             3.4785                -             3.4785

          หน่วย : ลา้นบาท 
งบรายจา่ย

325,871,200                        
317,953,600                        

7,917,600                           



203

6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
6.1 จ าแนกตามลกัษณะรายจา่ย

งบประมาณรายจา่ย บาท
รายจ่ายประจ า บาท
รายจ่ายลงทนุ บาท

6.2 จ าแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               -                 -                 325.8712        -                 325.8712        
1. แผนงานบคุลากรภาครฐั -               -                 -                 250.5517        -                 250.5517        
2. แผนงานพื้นฐานดา้นการปรบัสมดุลและ
พฒันาระบบการบรหิารจดัการภาครฐั

-               -                 -                 71.8410         -                 71.8410         

ผลผลติที ่1 : การพจิารณาและแสวงหา
ขอ้เทจ็จรงิตามค ารอ้งเรยีน

             -                  -                  -            71.8410                -            71.8410

3. แผนงานบูรณาการต่อตา้นการทจุรติและ
ประพฤติมิชอบ

-               -                 -                 3.4785          -                 3.4785          

โครงการที ่1 : โครงการส่งเสรมิธรรมาภบิาล
เพือ่ต่อตา้นการทจุรติ

             -                  -                  -             3.4785                -             3.4785

          หน่วย : ลา้นบาท 
งบรายจา่ย

325,871,200                        
317,953,600                        

7,917,600                           



204

7. รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2568

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
239.3002         250.5517         260.7797         271.6212         283.1133         
239.3002         250.5517         260.7797         271.6212         283.1133         

-                   -                   -                   -                   -                   
-                   -                   -                   -                   -                   

239.3002         250.5517         260.7797         271.6212         283.1133         
-                   -                   -                   -                   -                   
-                   -                   -                   -                   -                   

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

รวมทัง้สิ้น

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบด าเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่

7.1 แผนงานบคุลากรภาครฐั                          250,551,700

หน่วย : ลา้นบาท 

แหลง่เงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

รายการบคุลากรภาครฐั 283,599,180 250,551,700 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 283,599,180       250,551,700       บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 283,599,180       250,551,700       บาท
1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 255,415,080       232,939,600       บาท
2) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 28,184,100        17,612,100        บาท



205

7. รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2568

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
239.3002         250.5517         260.7797         271.6212         283.1133         
239.3002         250.5517         260.7797         271.6212         283.1133         

-                   -                   -                   -                   -                   
-                   -                   -                   -                   -                   

239.3002         250.5517         260.7797         271.6212         283.1133         
-                   -                   -                   -                   -                   
-                   -                   -                   -                   -                   

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

รวมทัง้สิ้น

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบด าเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่

7.1 แผนงานบคุลากรภาครฐั                          250,551,700

หน่วย : ลา้นบาท 

แหลง่เงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

รายการบคุลากรภาครฐั 283,599,180 250,551,700 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 283,599,180       250,551,700       บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 283,599,180       250,551,700       บาท
1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 255,415,080       232,939,600       บาท
2) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 28,184,100        17,612,100        บาท



206

บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-              -              71.8410      -              71.8410      
-                -                32.6089        -                32.6089        
-                -                2.3195         -                2.3195         

-                -                36.9126        -                36.9126        

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ 60
( 35.25 )

60 60 60 60

ระดบั 4
( - )

4 4 4 4

ลา้นบาท 78.1717        71.8410        62.3585        62.3585        60.3185        
ลา้นบาท 78.1717        71.8410        62.3585        62.3585        60.3185        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 78.1717        71.8410        62.3585        62.3585        60.3185        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เชงิคุณภาพ : ระดบัความพงึพอใจของผูร้อ้งเรยีน
ต่อการปฏบิตังิานเกีย่วกบัการแกไ้ขปญัหา
ความเดอืดรอ้นหรอืความไมเ่ป็นธรรม

      - งบด าเนินงาน

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ

      - งบลงทนุ

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละความส าเร็จของการปฏบิตังิาน
ดา้นการอ านวยความเป็นธรรมใหก้บัประชาชน
ใหม้คีวามรวดเร็วและมปีระสทิธภิาพยิง่ขึ้น ไมน่อ้ยกวา่

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. การยกระดบัและเสรมิสรา้งความเป็นธรรมแก่ประชาชน
2. การบูรณาการความร่วมมอืทกุภาคส่วนเพือ่เสรมิสรา้ง
ความเป็นธรรมแก่สงัคม
3. การพฒันาระบบบรหิารจดัการเพือ่เป็นองคก์รแห่งการเรยีนรู ้

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

                      71,841,000
                      71,841,000

หน่วย:ลา้นบาท

7.2  แผนงานพื้นฐานดา้นการปรบัสมดุลและพฒันาระบบการบรหิารจดัการภาครฐั
7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  การพิจารณาและแสวงหาขอ้เท็จจรงิตามค ารอ้งเรยีน

          ประชาชนไดร้บัการแกไ้ขปญัหาความเดอืดรอ้นและความไมเ่ป็นธรรมจากการปฏบิตัหินา้ที่
          ของเจา้หนา้ทีห่น่วยงานของรฐั

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

ผลผลิต : การพิจารณาและแสวงหาขอ้เทจ็จริงตามค ารอ้งเรียน 230,532,700 71,841,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 230,532,700       71,841,000        บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 230,532,700       71,841,000        บาท
1) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 215,416,500       63,923,400        บาท

รายการไมผู่กพนั 211,811,600       60,318,500        บาท
รายการผูกพนั 3,604,900         3,604,900         บาท
ประกอบดว้ย

(1) ค่าเช่ารถยนตป์ระจ าต าแหน่งผูต้รวจการแผ่นดนิ 1,564,900         1,564,900         บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 7,824,500         บาท
ปี 2561 - 2562 ตัง้งบประมาณ 3,129,800         บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 1,564,900         บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 1,564,900         บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 1,564,900         บาท

(2) ค่าเช่ารถประจ าต าแหน่งส าหรบัผูต้รวจการแผ่นดนิ 2,040,000         2,040,000         บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 10,200,000        บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 2,040,000         บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 2,040,000         บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 2,040,000         บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 2,040,000         บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 2,040,000         บาท

2) ค่าครุภณัฑ์ 15,116,200        7,917,600         บาท
รายการไมผู่กพนั 15,116,200        7,917,600         บาท



207

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

ผลผลิต : การพิจารณาและแสวงหาขอ้เทจ็จริงตามค ารอ้งเรียน 230,532,700 71,841,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 230,532,700       71,841,000        บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 230,532,700       71,841,000        บาท
1) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 215,416,500       63,923,400        บาท

รายการไมผู่กพนั 211,811,600       60,318,500        บาท
รายการผูกพนั 3,604,900         3,604,900         บาท
ประกอบดว้ย

(1) ค่าเช่ารถยนตป์ระจ าต าแหน่งผูต้รวจการแผ่นดนิ 1,564,900         1,564,900         บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 7,824,500         บาท
ปี 2561 - 2562 ตัง้งบประมาณ 3,129,800         บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 1,564,900         บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 1,564,900         บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 1,564,900         บาท

(2) ค่าเช่ารถประจ าต าแหน่งส าหรบัผูต้รวจการแผ่นดนิ 2,040,000         2,040,000         บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 10,200,000        บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 2,040,000         บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 2,040,000         บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 2,040,000         บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 2,040,000         บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 2,040,000         บาท

2) ค่าครุภณัฑ์ 15,116,200        7,917,600         บาท
รายการไมผู่กพนั 15,116,200        7,917,600         บาท



208

บาท
บาท

7.3.1.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.1.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาด าเนินการ     2  ปี (ปี 2564 ถงึ  ปี 2565)
7.3.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-              -              3.4785       -              3.4785       
-                -                3.4785         -                3.4785         

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ 48
( - )

50 - - -

ลา้นบาท 3.4142         3.4785         -                -                -                
ลา้นบาท 3.4142         3.4785         -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 3.4142         3.4785         -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

1. ส่งเสรมิธรรมาภบิาลเพือ่ต่อตา้นการทจุรติ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของประชาชนทีม่วีฒันธรรม 
ค่านิยมสุจรติ มทีศันคตแิละพฤตกิรรมในการต่อตา้น
การทจุรติและประพฤตมิชิอบ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน

7.3  แผนงานบูรณาการต่อตา้นการทจุรติและประพฤติมิชอบ                        3,478,500
7.3.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสง่เสรมิธรรมาภบิาลเพื่อต่อตา้นการทจุรติ                        3,478,500

รวมทัง้สิ้น

ต าบลทีอ่ยูใ่นอ าเภอลาดบวัหลวง จงัหวดัพระนครศรอียุธยา ไดแ้ก่ ต าบลพระยาบนัลอื ต าบลสามเมอืง
ต าบลหลกัชยั ต าบลสงิหนาท ต าบลคูส้ลอด  และต าบลคลองพระยาบนัลอื

                     6,892,700
                     6,892,700

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

               เพือ่สนบัสนุนการขบัเคลือ่นโครงการพฒันาอาชพีอย่างย ัง่ยนืในโครงการพระราชด าริ
               สมเดจ็พระกนิษฐาธริาชเจา้ กรมสมเดจ็พระเทพรตันราชสุดา ฯ สยามบรมราชกมุารี
               ในโครงการ “พระยาบนัลอืต าบลคุณธรรม (พหุวฒันธรรม)” ต าบลพระยาบนัลอื
               อ าเภอลาดบวัหลวง จงัหวดัพระนครศรอียุธยา ใหม้คีวามต่อเน่ือง ย ัง่ยนืและส่งเสรมิ
               ใหป้ระชาชน มวีฒันธรรม ค่านิยมสุจรติ มทีศันคตแิละพฤตกิรรมในการต่อตา้นการทจุรติ
               และประพฤตมิชิอบ รวมท ัง้สรา้งเครอืขา่ยการมส่ีวนร่วมจากภาคประชาชน องคก์รศาสนา
               และหน่วยงานราชการในการด าเนินงานดา้นการส่งเสรมิคุณธรรมและธรรมาภบิาลจากทกุภาคส่วน

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

โครงการ : โครงการส่งเสริมธรรมาภบิาลเพื่อตอ่ตา้นการทจุริต 3,500,000 3,478,500 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 3,500,000         3,478,500         บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 3,500,000         3,478,500         บาท
1) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 3,500,000         3,478,500         บาท



209

บาท
บาท

7.3.1.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.1.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาด าเนินการ     2  ปี (ปี 2564 ถงึ  ปี 2565)
7.3.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-              -              3.4785       -              3.4785       
-                -                3.4785         -                3.4785         

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ 48
( - )

50 - - -

ลา้นบาท 3.4142         3.4785         -                -                -                
ลา้นบาท 3.4142         3.4785         -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 3.4142         3.4785         -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

1. ส่งเสรมิธรรมาภบิาลเพือ่ต่อตา้นการทจุรติ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของประชาชนทีม่วีฒันธรรม 
ค่านิยมสุจรติ มทีศันคตแิละพฤตกิรรมในการต่อตา้น
การทจุรติและประพฤตมิชิอบ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน

7.3  แผนงานบูรณาการต่อตา้นการทจุรติและประพฤติมิชอบ                        3,478,500
7.3.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสง่เสรมิธรรมาภบิาลเพื่อต่อตา้นการทจุรติ                        3,478,500

รวมทัง้สิ้น

ต าบลทีอ่ยูใ่นอ าเภอลาดบวัหลวง จงัหวดัพระนครศรอียุธยา ไดแ้ก่ ต าบลพระยาบนัลอื ต าบลสามเมอืง
ต าบลหลกัชยั ต าบลสงิหนาท ต าบลคูส้ลอด  และต าบลคลองพระยาบนัลอื

                     6,892,700
                     6,892,700

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

               เพือ่สนบัสนุนการขบัเคลือ่นโครงการพฒันาอาชพีอย่างย ัง่ยนืในโครงการพระราชด าริ
               สมเดจ็พระกนิษฐาธริาชเจา้ กรมสมเดจ็พระเทพรตันราชสุดา ฯ สยามบรมราชกมุารี
               ในโครงการ “พระยาบนัลอืต าบลคุณธรรม (พหุวฒันธรรม)” ต าบลพระยาบนัลอื
               อ าเภอลาดบวัหลวง จงัหวดัพระนครศรอียุธยา ใหม้คีวามต่อเน่ือง ย ัง่ยนืและส่งเสรมิ
               ใหป้ระชาชน มวีฒันธรรม ค่านิยมสุจรติ มทีศันคตแิละพฤตกิรรมในการต่อตา้นการทจุรติ
               และประพฤตมิชิอบ รวมท ัง้สรา้งเครอืขา่ยการมส่ีวนร่วมจากภาคประชาชน องคก์รศาสนา
               และหน่วยงานราชการในการด าเนินงานดา้นการส่งเสรมิคุณธรรมและธรรมาภบิาลจากทกุภาคส่วน

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

โครงการ : โครงการส่งเสริมธรรมาภบิาลเพื่อตอ่ตา้นการทจุริต 3,500,000 3,478,500 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 3,500,000         3,478,500         บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 3,500,000         3,478,500         บาท
1) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 3,500,000         3,478,500         บาท



210

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
1 เงนินอกงบประมาณสะสมคงเหลอืยกมา 51.3132         76.0916         -                 -                 -                 -                 
2. รายไดป้ระเภทเงนินอกงบประมาณ 345.7085        320.8861        325.8712        323.1382        333.9797        343.4318        

2.1 เงนิรายได ้ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.2 เงนิทีร่ฐับาลอดุหนุนหรอืจดัสรรให ้ 345.7085       320.8861       325.8712       323.1382       333.9797       343.4318       
2.3 ทนุหมนุเวยีน -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.4 เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.5 เงนิอดุหนุนและบรจิาค -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.6 เงนิกูใ้นประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.7 เงนิกูต่้างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.8 อืน่ๆ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

3. รวมเงนินอกงบประมาณทัง้สิ้น (1.+2.) 397.0217        396.9777        325.8712        323.1382        333.9797        343.4318        
4. น าไปสมทบกบังบประมาณ -                -                -                -                -                -                

4.1 งบบคุลากร -               -               -               -               -               -               
4.2 งบด าเนินงาน -               -               -               -               -               -               
4.3 งบลงทนุ -               -               -               -               -               -               
4.4 งบเงนิอดุหนุน -               -               -               -               -               -               
4.5 งบรายจ่ายอืน่ -               -               -               -               -               -               

5. คงเหลอืหลงัหกัเงนิน าไปสมทบกบังบประมาณ (3.-4.) 397.0217        396.9777        325.8712        323.1382        333.9797        343.4318        
6. แผนการใชจ้า่ยอืน่ 320.9301        396.9777        325.8712        323.1382        333.9797        343.4318        

6.1 ภารกจิพื้นฐาน 320.9301       393.5635       322.3927       323.1382       333.9797       343.4318       
6.1.1 รายจ่ายประจ า 306.6102       373.0613       314.4751       323.1382       333.9797       343.4318       
6.1.2 รายจ่ายลงทนุ 14.3200         20.5022         7.9176          -                 -                 -                 

6.2 ภารกจิเพือ่การพฒันา -                 3.4142          3.4785          -                 -                 -                 
6.2.1 รายจ่ายประจ า -                 3.4142          3.4785          -                 -                 -                 
6.2.2 รายจ่ายลงทนุ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

7. คงเหลอื (5.-6.) 76.0916         -                 -                 -                 -                 -                 

แผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณสถานะการเงนิ ปี 2563

หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ต าแหน่ง)

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ้่ายเงนินอกงบประมาณ

งบประมาณรายจ่าย ปี 2564 บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
งบประมาณรายจ่าย ปี 2565 บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจ านวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีน่ ามาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

-                             

หน่วยงานขององคก์รอสิระและองคก์รอยัการ
ส านักงานอยัการสูงสดุ

งบประมาณ ขอจดัสรร เสนอจดัสรร
17,766,169,000                10,589,777,900               

-                              -                             
21,338,947,400                11,180,576,600               

-                              

องคก์รน าในการใชก้ฎหมายเพือ่รกัษาความยุตธิรรมใหก้บัประชาชนและสงัคม

1. ยกระดบัคุณภาพมาตรฐานงานตามภารกจิดา้นการอ านวยความยุตธิรรม การรกัษาผลประโยชนข์องรฐั 
   และประชาชน และการคุม้ครองสทิธิเสรภีาพและช่วยเหลอืทางกฎหมายแก่ประชาชนใหม้คุีณภาพ 
   โปร่งใส และตรวจสอบได ้เพือ่ใหป้ระชาชนเชื่อม ัน่และศรทัธา

2. พฒันาความร่วมมอืบูรณาการเครอืข่ายองคก์รหรอืหน่วยงานทีเ่กี่ยวขอ้งท ัง้ในประเทศและต่างประเทศ
   ดา้นการพฒันากระบวนการยุตธิรรมใหเ้หมาะสมกบัสถานการณ์ทีเ่ปลีย่นแปลงไปและตอบสนองต่อ
   นโยบายรฐับาลเพือ่ประโยชนต่์อส่วนรวมของประเทศ

3. เพิม่ศกัยภาพมาตรฐานกลไกการบรหิารจดัการระบบงานและกระบวนการท างานทีส่  าคญัรวมท ัง้
   การพฒันาระบบตดิตามประเมนิผลและระบบจดัการองคค์วามรูเ้พือ่มุ่งสู่การสรา้งนวตักรรม 
   โดยมเีทคโนโลยดีจิทิลัเป็นพื้นฐาน

4. พฒันาองคก์รใหม้คุีณภาพคู่คุณธรรมตามหลกัธรรมาภบิาล บคุลากรมสีมรรถนะสูง มคุีณธรรม   
   จรยิธรรม และมคุีณภาพชีวติทีด่ี



งบประมาณรายจ่าย ปี 2564 บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
งบประมาณรายจ่าย ปี 2565 บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจ านวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีน่ ามาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

-                             

หน่วยงานขององคก์รอสิระและองคก์รอยัการ
ส านักงานอยัการสูงสดุ

งบประมาณ ขอจดัสรร เสนอจดัสรร
17,766,169,000                10,589,777,900               

-                              -                             
21,338,947,400                11,180,576,600               

-                              

องคก์รน าในการใชก้ฎหมายเพือ่รกัษาความยุตธิรรมใหก้บัประชาชนและสงัคม

1. ยกระดบัคุณภาพมาตรฐานงานตามภารกจิดา้นการอ านวยความยุตธิรรม การรกัษาผลประโยชนข์องรฐั 
   และประชาชน และการคุม้ครองสทิธิเสรภีาพและช่วยเหลอืทางกฎหมายแก่ประชาชนใหม้คุีณภาพ 
   โปร่งใส และตรวจสอบได ้เพือ่ใหป้ระชาชนเชื่อม ัน่และศรทัธา

2. พฒันาความร่วมมอืบูรณาการเครอืข่ายองคก์รหรอืหน่วยงานทีเ่กี่ยวขอ้งท ัง้ในประเทศและต่างประเทศ
   ดา้นการพฒันากระบวนการยุตธิรรมใหเ้หมาะสมกบัสถานการณ์ทีเ่ปลีย่นแปลงไปและตอบสนองต่อ
   นโยบายรฐับาลเพือ่ประโยชนต่์อส่วนรวมของประเทศ

3. เพิม่ศกัยภาพมาตรฐานกลไกการบรหิารจดัการระบบงานและกระบวนการท างานทีส่  าคญัรวมท ัง้
   การพฒันาระบบตดิตามประเมนิผลและระบบจดัการองคค์วามรูเ้พือ่มุ่งสู่การสรา้งนวตักรรม 
   โดยมเีทคโนโลยดีจิทิลัเป็นพื้นฐาน

4. พฒันาองคก์รใหม้คุีณภาพคู่คุณธรรมตามหลกัธรรมาภบิาล บคุลากรมสีมรรถนะสูง มคุีณธรรม   
   จรยิธรรม และมคุีณภาพชีวติทีด่ี



212

3. ผลสมัฤทธ์ิและประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้่ายงบประมาณ
ผลสมัฤทธ์ิ

และประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บั หน่วยนับ
ค่าเป้าหมาย

ปี 2564 ปี 2565
(1) ผลสมัฤทธิ์ : การอ านวยความยุตธิรรม  การรกัษาผลประโยชน์
ของรฐัรวมท ัง้การคุม้ครองสทิธิเสรภีาพและการช่วยเหลอื
ทางกฎหมายแก่ประชาชน เป็นไปอย่างเสมอภาคและเป็นธรรม

- ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : จ านวนคดอีาญา คดแีพง่ และคดปีกครอง
ทีอ่ยูใ่นการพจิารณาด าเนินการของพนกังานอยัการ
ทีส่ ัง่และด าเนินคดแีลว้เสร็จ ไมน่อ้ยกวา่

 คด ี/ เรื่อง 2,500,000 2,500,000

- 80

- ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : จ านวนผูร้บับรกิารคุม้ครองสทิธิและ
ช่วยเหลอืทางกฎหมาย ไมน่อ้ยกวา่

ราย 250,000 250,000

- ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ : ผลการด าเนินคดเีป็นไปตามฟ้อง ไมน่อ้ยกวา่ รอ้ยละ 90 90

- ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ : ผลการด าเนินการคุม้ครองสทิธิทางศาล
เป็นไปตามค ารอ้งหรอืค าฟ้องของพนกังานอยัการ ไมน่อ้ยกวา่

รอ้ยละ 80 80

- ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ : พนกังานอยัการมคี าส ัง่อย่างหน่ึง
อย่างใดภายในระยะเวลาทีส่  านกังานอยัการสูงสุดก าหนด 
(ภายใน 30 วนั)

รอ้ยละ

รวมทัง้สิ้น
1. งบประมาณรายจา่ยบคุลากร
2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ
แผนงานพื้นฐานดา้นการปรบัสมดุลและพฒันาระบบ
การบรหิารจดัการภาครฐั
แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันากฎหมายและกระบวนการ
ยุตธิรรม

4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2563 - 2565 จ าแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564
ปี 2565

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร
10,166.5749           10,589.7779             21,338.9474             11,180.5766             
6,767.0526            6,944.5605              7,939.1141              7,612.4830               
3,399.5223            3,645.2174              13,399.8333             3,568.0936               
3,319.4728            3,644.4619              12,880.6748            3,556.8751               

80.0495               0.7555                   519.1585                11.2185                  



213

3. ผลสมัฤทธ์ิและประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้่ายงบประมาณ
ผลสมัฤทธ์ิ

และประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บั หน่วยนับ
ค่าเป้าหมาย

ปี 2564 ปี 2565
(1) ผลสมัฤทธิ์ : การอ านวยความยุตธิรรม  การรกัษาผลประโยชน์
ของรฐัรวมท ัง้การคุม้ครองสทิธิเสรภีาพและการช่วยเหลอื
ทางกฎหมายแก่ประชาชน เป็นไปอย่างเสมอภาคและเป็นธรรม

- ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : จ านวนคดอีาญา คดแีพง่ และคดปีกครอง
ทีอ่ยูใ่นการพจิารณาด าเนินการของพนกังานอยัการ
ทีส่ ัง่และด าเนินคดแีลว้เสร็จ ไมน่อ้ยกวา่

 คด ี/ เรื่อง 2,500,000 2,500,000

- 80

- ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : จ านวนผูร้บับรกิารคุม้ครองสทิธิและ
ช่วยเหลอืทางกฎหมาย ไมน่อ้ยกวา่

ราย 250,000 250,000

- ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ : ผลการด าเนินคดเีป็นไปตามฟ้อง ไมน่อ้ยกวา่ รอ้ยละ 90 90

- ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ : ผลการด าเนินการคุม้ครองสทิธิทางศาล
เป็นไปตามค ารอ้งหรอืค าฟ้องของพนกังานอยัการ ไมน่อ้ยกวา่

รอ้ยละ 80 80

- ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ : พนกังานอยัการมคี าส ัง่อย่างหน่ึง
อย่างใดภายในระยะเวลาทีส่  านกังานอยัการสูงสุดก าหนด 
(ภายใน 30 วนั)

รอ้ยละ

รวมทัง้สิ้น
1. งบประมาณรายจา่ยบคุลากร
2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ
แผนงานพื้นฐานดา้นการปรบัสมดุลและพฒันาระบบ
การบรหิารจดัการภาครฐั
แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันากฎหมายและกระบวนการ
ยุตธิรรม

4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2563 - 2565 จ าแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564
ปี 2565

ขอจดัสรร เสนอจดัสรร
10,166.5749           10,589.7779             21,338.9474             11,180.5766             
6,767.0526            6,944.5605              7,939.1141              7,612.4830               
3,399.5223            3,645.2174              13,399.8333             3,568.0936               
3,319.4728            3,644.4619              12,880.6748            3,556.8751               

80.0495               0.7555                   519.1585                11.2185                  



214

5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 10,589.7779    11,180.5766    12,173.6789    12,042.8802    11,686.7762    
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 10,589.7779    11,180.5766    12,173.6789    12,042.8802    11,686.7762    
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
1. เพื่อเป็นค่าใชจ้า่ยในการด าเนินการภาครฐั
 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 6,944.5605   7,612.4830   8,106.3842   8,503.4986   8,843.6380   
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
2. ประชาชนไดร้บัการอ านวยความยตุิธรรม การรกัษา
ผลประโยชน์ของรฐั รวมทัง้การคุม้ครองสทิธิเสรภีาพและ
การช่วยเหลอืทางกฎหมาย เป็นไปอย่างเสมอภาคและเป็น
ธรรม

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จ านวนคดอีาญา คดแีพ่ง 
และคดปีกครองทีอ่ยูใ่นการพจิารณาด าเนินการของ
พนกังานอยัการทีส่ ัง่และด าเนินคดแีลว้เสร็จ ไมน่อ้ยกวา่

คด/ีเรื่อง 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จ านวนผูร้บับรกิารคุม้ครองสทิธิ
และช่วยเหลอืทางกฎหมาย ไมน่อ้ยกวา่

ราย 250,000 250,000 250,000 250,000 250,000

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ผลการด าเนินคดเีป็นไปตามฟ้อง 
ไมน่อ้ยกวา่

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ผลการด าเนินการคุม้ครองสทิธิ
ทางศาลเป็นไปตามค ารอ้งหรอืค าฟ้องของพนกังานอยัการ 
ไมน่อ้ยกวา่

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : พนกังานอยัการมคี าส ัง่อย่างหน่ึง
อย่างใด ภายในระยะเวลาทีส่  านกังานอยัการสูงสุดก าหนด 
(ภายใน 30 วนั)

รอ้ยละ - 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 3,645.2174   3,568.0936   4,067.2947   3,539.3816   2,843.1382   
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
6.1 จ าแนกตามลกัษณะรายจา่ย

งบประมาณรายจา่ย บาท
รายจ่ายประจ า บาท
รายจ่ายลงทนุ บาท

6.2 จ าแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               -                 -                 11,180.5766    -                 11,180.5766    
1. แผนงานบคุลากรภาครฐั -               -                 -                 7,612.4830     -                 7,612.4830     
2. แผนงานพื้นฐานดา้นการปรบัสมดุลและพฒันา
ระบบการบรหิารจดัการภาครฐั

-               -                 -                 3,556.8751     -                 3,556.8751     

ผลผลติที ่1 : การอ านวยความยุตธิรรม รกัษา
ผลประโยชนข์องรฐั และคุม้ครองสทิธปิระชาชน

             -                  -                  -        3,556.8751                -        3,556.8751

3. แผนงานยทุธศาสตรพ์ฒันากฎหมายและ
กระบวนการยตุิธรรม

-               -                 -                 11.2185         -                 11.2185         

โครงการที ่1 : โครงการอ านวยความยุตธิรรมและ
การรกัษาผลประโยชนข์องรฐั

             -                  -                  -            10.9135                -            10.9135

โครงการที ่2 : โครงการคุม้ครองสทิธเิสรภีาพและ
ช่วยเหลอืทางกฎหมายแก่ประชาชน

             -                  -                  -             0.3050                -             0.3050

งบรายจา่ย

11,180,576,600                     
9,723,066,700                      
1,457,509,900                      

          หน่วย : ลา้นบาท 



215

6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
6.1 จ าแนกตามลกัษณะรายจา่ย

งบประมาณรายจา่ย บาท
รายจ่ายประจ า บาท
รายจ่ายลงทนุ บาท

6.2 จ าแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               -                 -                 11,180.5766    -                 11,180.5766    
1. แผนงานบคุลากรภาครฐั -               -                 -                 7,612.4830     -                 7,612.4830     
2. แผนงานพื้นฐานดา้นการปรบัสมดุลและพฒันา
ระบบการบรหิารจดัการภาครฐั

-               -                 -                 3,556.8751     -                 3,556.8751     

ผลผลติที ่1 : การอ านวยความยุตธิรรม รกัษา
ผลประโยชนข์องรฐั และคุม้ครองสทิธปิระชาชน

             -                  -                  -        3,556.8751                -        3,556.8751

3. แผนงานยทุธศาสตรพ์ฒันากฎหมายและ
กระบวนการยตุิธรรม

-               -                 -                 11.2185         -                 11.2185         

โครงการที ่1 : โครงการอ านวยความยุตธิรรมและ
การรกัษาผลประโยชนข์องรฐั

             -                  -                  -            10.9135                -            10.9135

โครงการที ่2 : โครงการคุม้ครองสทิธเิสรภีาพและ
ช่วยเหลอืทางกฎหมายแก่ประชาชน

             -                  -                  -             0.3050                -             0.3050

งบรายจา่ย

11,180,576,600                     
9,723,066,700                      
1,457,509,900                      

          หน่วย : ลา้นบาท 



216

7. รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2568

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
6,944.5605       7,612.4830       8,106.3842       8,503.4986       8,843.6380       
6,944.5605       7,612.4830       8,106.3842       8,503.4986       8,843.6380       

-                   -                   -                   -                   -                   
-                   -                   -                   -                   -                   

6,944.5605       7,612.4830       8,106.3842       8,503.4986       8,843.6380       
-                   -                   -                   -                   -                   
-                   -                   -                   -                   -                   

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.1 แผนงานบคุลากรภาครฐั                        7,612,483,000

หน่วย : ลา้นบาท 

แหลง่เงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบด าเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

รายการบคุลากรภาครฐั 7,939,114,100 7,612,483,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 7,939,114,100     7,612,483,000     บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 7,939,114,100     7,612,483,000     บาท
1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 7,753,392,500     7,426,977,200     บาท
2) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 185,721,600       185,505,800       บาท



217

7. รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2568

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
6,944.5605       7,612.4830       8,106.3842       8,503.4986       8,843.6380       
6,944.5605       7,612.4830       8,106.3842       8,503.4986       8,843.6380       

-                   -                   -                   -                   -                   
-                   -                   -                   -                   -                   

6,944.5605       7,612.4830       8,106.3842       8,503.4986       8,843.6380       
-                   -                   -                   -                   -                   
-                   -                   -                   -                   -                   

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.1 แผนงานบคุลากรภาครฐั                        7,612,483,000

หน่วย : ลา้นบาท 

แหลง่เงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบด าเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

รายการบคุลากรภาครฐั 7,939,114,100 7,612,483,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 7,939,114,100     7,612,483,000     บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 7,939,114,100     7,612,483,000     บาท
1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 7,753,392,500     7,426,977,200     บาท
2) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 185,721,600       185,505,800       บาท



218

บาท

บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจ่าย จ าแนกตามกิจกรรม -งบรายจ่าย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงินอดุหนุน งบรายจ่ายอื่น รวม
-               -               3,556.8751   -               3,556.8751   
-                -                81.4208        -                81.4208        
-                -                3,291.8367     -                3,291.8367     
-                -                53.2894        -                53.2894        
-                -                130.3282       -                130.3282       

7.2  แผนงานพื้นฐานดา้นการปรบัสมดุลและพฒันาระบบการบริหารจดัการภาครฐั                    3,556,875,100
7.2.1  ผลผลิตที่ 1 :  การอ านวยความยุติธรรม รกัษาผลประโยชน์ของรฐั 
                        และคุม้ครองสิทธิประชาชน                    3,556,875,100

- เพื่อคุม้ครองสทิธิมนุษยชนและช่วยเหลอืทางกฎหมายแก่ประชาชน โดยมุ่งเนน้การสรา้งพนัธมติร
  การคุม้ครองสทิธิและช่วยเหลอืทางกฎหมายแก่ประชาชน การใหค้วามช่วยเหลอืในการท านิตกิรรม
  และใหค้ าปรึกษา การเพิ่มประสทิธิภาพ การประนอมระงบัขอ้พพิาททางแพ่ง การเผยแพร่ความรู ้
  ทางกฎหมายและการคุม้ครองสทิธิเสรีภาพ และช่วยเหลอืกฎหมายแก่ชาวไทยทีอ่ยู่ในต่างประเทศ 
  และการใชม้าตรการทางกฎหมายเพื่อรกัษาและฟ้ืนฟูทรพัยากรธรรมชาตแิละสิ่งแวดลอ้ม

หน่วย:ลา้นบาท

- เพื่ออ านวยความยุตธิรรมดว้ยความเทีย่งธรรมเป็นทีเ่ชื่อม ัน่ของประชาชน
- เพื่อปกป้องรกัษาผลประโยชนข์องรฐัและประชาชนโดยมุ่งเนน้การเพิ่มประสทิธิภาพพนกังานอยัการ
   ในการด าเนินคดแีพ่ง คดแีรงงาน และคดปีกครอง พฒันาประสทิธิภาพการบงัคบัคดใีนคดรีกัษา
   ผลประโยชนข์องรฐัใหเ้กิดผลสมัฤทธิ์ พฒันาประสทิธิภาพและความเชื่อม ัน่ในการตรวจร่าง
   นิตกิรรมสญัญาและการใหค้ าปรึกษา และเพิ่มประสทิธิภาพระบบยุตคิดแีพ่ง คดแีรงงาน 
   และคดปีกครอง เพื่อสรา้งความเป็นธรรมใหก้บัคู่ความและลดภาระค่าใชจ่้ายของรฐัในการด าเนินคดี

กิจกรรม
งบรายจ่าย

รวมทัง้สิ้น
1. พฒันาระบบสารสนเทศและการสื่อสาร
2. งานอ านวยความยุตธิรรมทางอาญา
3. งานรกัษาผลประโยชนข์องรฐั
4. งานคุม้ครองสทิธิประชาชน

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลิต งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลางของผลผลิต จ าแนกตามแหล่งเงิน

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คด/ีเรื่อง 2,500,000
 ( 262,564 )

2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000

ราย 250,000
(34,364)

250,000 250,000 250,000 250,000

รอ้ยละ 90
(97.80)

90 90 90 90

รอ้ยละ 80
(98.82)

80 80 80 80

รอ้ยละ - 80 80 80 80

ลา้นบาท 3,644.4619     3,556.8751     4,067.2947     3,539.3816     2,843.1382     
ลา้นบาท 3,644.4619     3,556.8751     4,067.2947     3,539.3816     2,843.1382     
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 3,644.4619     3,556.8751     4,067.2947     3,539.3816     2,843.1382     
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงิน

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า**

เชิงปริมาณ : จ านวนคดอีาญา คดแีพ่ง และ
คดปีกครองทีอ่ยู่ในการพจิารณาด าเนินการของพนกังาน
อยัการทีส่ ัง่และด าเนินคดแีลว้เสร็จ ไม่นอ้ยกว่า

เชิงปริมาณ : จ านวนผูร้บับริการคุม้ครองสทิธิและ
ช่วยเหลอืทางกฎหมาย ไม่นอ้ยกว่า
เชิงคุณภาพ : ผลการด าเนินคดเีป็นไปตามฟ้อง
ไม่นอ้ยกว่า
เชิงคุณภาพ : ผลการด าเนินการคุม้ครองสทิธิทางศาล
เป็นไปตามค ารอ้งหรือค าฟ้องของพนกังานอยัการ 
ไม่นอ้ยกว่า

เชิงคุณภาพ : พนกังานอยัการมคี าส ัง่อย่างหน่ึง
อย่างใดภายในระยะเวลาทีส่  านกังานอยัการสูงสุดก าหนด
(ภายใน 30 วนั)

รวมทัง้สิ้น
เงินงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอุดหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงินนอกงบประมาณ



219

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลิต งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลางของผลผลิต จ าแนกตามแหล่งเงิน

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คด/ีเรื่อง 2,500,000
 ( 262,564 )

2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000

ราย 250,000
(34,364)

250,000 250,000 250,000 250,000

รอ้ยละ 90
(97.80)

90 90 90 90

รอ้ยละ 80
(98.82)

80 80 80 80

รอ้ยละ - 80 80 80 80

ลา้นบาท 3,644.4619     3,556.8751     4,067.2947     3,539.3816     2,843.1382     
ลา้นบาท 3,644.4619     3,556.8751     4,067.2947     3,539.3816     2,843.1382     
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท 3,644.4619     3,556.8751     4,067.2947     3,539.3816     2,843.1382     
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ที่จะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงิน

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า**

เชิงปริมาณ : จ านวนคดอีาญา คดแีพ่ง และ
คดปีกครองทีอ่ยู่ในการพจิารณาด าเนินการของพนกังาน
อยัการทีส่ ัง่และด าเนินคดแีลว้เสร็จ ไม่นอ้ยกว่า

เชิงปริมาณ : จ านวนผูร้บับริการคุม้ครองสทิธิและ
ช่วยเหลอืทางกฎหมาย ไม่นอ้ยกว่า
เชิงคุณภาพ : ผลการด าเนินคดเีป็นไปตามฟ้อง
ไม่นอ้ยกว่า
เชิงคุณภาพ : ผลการด าเนินการคุม้ครองสทิธิทางศาล
เป็นไปตามค ารอ้งหรือค าฟ้องของพนกังานอยัการ 
ไม่นอ้ยกว่า

เชิงคุณภาพ : พนกังานอยัการมคี าส ัง่อย่างหน่ึง
อย่างใดภายในระยะเวลาทีส่  านกังานอยัการสูงสุดก าหนด
(ภายใน 30 วนั)

รวมทัง้สิ้น
เงินงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอุดหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงินนอกงบประมาณ



220

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

ผลผลิต : การอ านวยความยตุิธรรม รกัษาผลประโยชน์ของรฐั
           และคุม้ครองสิทธิประชาชน 12,880,674,800 3,556,875,100 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 12,880,674,800     3,556,875,100     บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 12,880,674,800     3,556,875,100     บาท
1) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 6,240,106,100      2,099,365,200     บาท

รายการไมผู่กพนั 6,212,433,700      2,071,692,800     บาท
รายการผูกพนั 27,672,400          27,672,400         บาท

(1) ค่าเช่าทีด่นิการรถไฟแหง่ประเทศไทย ตลิง่ชนั 5,127,100           5,127,100          บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 78,755,300         บาท
ปี 2552 - 2562 ตัง้งบประมาณ 54,736,300         บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 6,589,500          บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 6,919,000          บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 5,127,100          บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 5,383,400          บาท

(2) ค่าเช่าทีด่นิการรถไฟแหง่ประเทศไทย ถนนรชัดาภเิษก 16,870,300          16,870,300         บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 270,132,300       บาท
ปี 2557 - 2562 ตัง้งบประมาณ 77,667,600         บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 15,301,900         บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 16,067,000         บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 16,870,300         บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 17,713,800         บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 18,599,500         บาท
ปี 2568 - 2572 ผูกพนังบประมาณ 107,912,200       บาท

(3) ค่าเช่าทีด่นิการรถไฟแหง่ประเทศไทย อาคารรชัดาภเิษก 2 5,675,000           5,675,000          บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 116,683,300       บาท
ปี 2561 - 2562 ตัง้งบประมาณ 4,203,600          บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ -                    บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ -                    บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 5,675,000          บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 5,959,000          บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 6,257,000          บาท
ปี 2568 - 2578 ผูกพนังบประมาณ 94,588,700         บาท

2) ค่าครุภณัฑ์ 3,053,161,700      193,508,500       บาท
รายการไมผู่กพนั 3,053,161,700      193,508,500       บาท

3) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 3,587,407,000      1,264,001,400     บาท
รายการไมผู่กพนั 1,202,846,700      185,908,900       บาท
รายการผูกพนั 2,384,560,300      1,078,092,500     บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารส านกังานอยัการจงัหวดัเกาะสมยุ 
พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
ต าบลมะเร็ต อ าเภอเกาะสมยุ จงัหวดัสุราษฎรธ์านี 33,900,200          -                    บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 148,900,200       บาท
ปี 2556 - 2562 ตัง้งบประมาณ 74,404,000         บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 40,596,000         บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ -                    บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ -                    บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 33,900,200         บาท

(2) ค่าก่อสรา้งอาคารส านกังานอยัการจงัหวดัสมทุรสาคร 
พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
ต าบลมหาชยั อ าเภอเมอืงสมทุรสาคร จงัหวดัสมทุรสาคร 20,447,400          -                    บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 193,338,400       บาท
ปี 2556 - 2562 ตัง้งบประมาณ 108,998,600       บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ -                    บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ -                    บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ -                    บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 84,339,800         บาท

(3) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารส านกังานอยัการ
จงัหวดัสมทุรสาคร พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
ต าบลมหาชยั อ าเภอเมอืงสมทุรสาคร จงัหวดัสมทุรสาคร 1,549,100           -                    บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 3,319,500          บาท
ปี 2556 - 2562 ตัง้งบประมาณ 1,770,400          บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ -                    บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ -                    บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ -                    บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 1,549,100          บาท



221

3) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 3,587,407,000      1,264,001,400     บาท
รายการไมผู่กพนั 1,202,846,700      185,908,900       บาท
รายการผูกพนั 2,384,560,300      1,078,092,500     บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารส านกังานอยัการจงัหวดัเกาะสมยุ 
พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
ต าบลมะเร็ต อ าเภอเกาะสมยุ จงัหวดัสุราษฎรธ์านี 33,900,200          -                    บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 148,900,200       บาท
ปี 2556 - 2562 ตัง้งบประมาณ 74,404,000         บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 40,596,000         บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ -                    บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ -                    บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 33,900,200         บาท

(2) ค่าก่อสรา้งอาคารส านกังานอยัการจงัหวดัสมทุรสาคร 
พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
ต าบลมหาชยั อ าเภอเมอืงสมทุรสาคร จงัหวดัสมทุรสาคร 20,447,400          -                    บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 193,338,400       บาท
ปี 2556 - 2562 ตัง้งบประมาณ 108,998,600       บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ -                    บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ -                    บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ -                    บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 84,339,800         บาท

(3) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารส านกังานอยัการ
จงัหวดัสมทุรสาคร พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
ต าบลมหาชยั อ าเภอเมอืงสมทุรสาคร จงัหวดัสมทุรสาคร 1,549,100           -                    บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 3,319,500          บาท
ปี 2556 - 2562 ตัง้งบประมาณ 1,770,400          บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ -                    บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ -                    บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ -                    บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 1,549,100          บาท



222

(4) ค่าก่อสรา้งอาคารส านกังานคดปีกครองเพชรบรุ ี
พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
ต าบลชะอ า อ าเภอชะอ า จงัหวดัเพชรบรุี 13,169,900          935,900            บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 97,339,100         บาท
ปี 2559 - 2562 ตัง้งบประมาณ 45,900,000         บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 10,800,000         บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 15,300,000         บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 935,900            บาท*
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 12,234,000         บาท
* (ชดเชยงบประมาณทีพ่บัไป)

(5) ค่าก่อสรา้งอาคารส านกังานอยัการจงัหวดัฮอด 
พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
ต าบลหางดง อ าเภอฮอด จงัหวดัเชียงใหม่ 46,070,100          31,512,000         บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 115,469,600       บาท
ปี 2558 - 2562 ตัง้งบประมาณ 59,110,600         บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 10,288,900         บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ -                    บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 31,512,000         บาท*
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 14,558,100         บาท
* (ชดเชยงบประมาณทีพ่บัไป เป็นจ านวน 18,633,100 บาท และตัง้ตามวงเงนิผูกพนั เป็นจ านวน 12,878,900 บาท)

(6) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารส านกังานอยัการจงัหวดัฮอด 
พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
ต าบลหางดง อ าเภอฮอด จงัหวดัเชียงใหม่ 573,200             287,600            บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 1,719,600          บาท
ปี 2558 - 2562 ตัง้งบประมาณ 931,500            บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 214,900            บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ -                    บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 287,600            บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 285,600            บาท

(7) ค่าก่อสรา้งอาคารส านกังานอยัการจงัหวดัเชียงค า 
พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
ต าบลน า้แวน อ าเภอเชียงค า จงัหวดัพะเยา 21,223,300         21,223,300        บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 73,581,600        บาท
ปี 2558 - 2562 ตัง้งบประมาณ 39,395,800        บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ -                    บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 12,962,500        บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 21,223,300        บาท*
* (ชดเชยงบประมาณทีพ่บัไป เป็นจ านวน 12,581,600 บาท และตัง้ตามวงเงนิผูกพนั เป็นจ านวน 8,641,700 บาท)

(8) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารส านกังานอยัการ
จงัหวดัเชียงค า พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
ต าบลน า้แวน อ าเภอเชียงค า จงัหวดัพะเยา 364,200             364,200            บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 1,092,500          บาท
ปี 2558 - 2562 ตัง้งบประมาณ 637,300            บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ -                    บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 91,000             บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 364,200            บาท

(9) ค่าก่อสรา้งอาคารส านกังานอยัการสูงสุด (จงัหวดัภูเก็ต)
พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
ต าบลตลาดใหญ่ อ าเภอเมอืงภูเก็ต จงัหวดัภูเก็ต 161,863,300        161,863,300       บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 358,000,000       บาท
ปี 2561 - 2562 ตัง้งบประมาณ 131,533,400       บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 10,144,000         บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 54,459,300         บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 161,863,300       บาท

(10) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารส านกังานอยัการสูงสุด
(จงัหวดัภูเก็ต) พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ   
ต าบลตลาดใหญ่ อ าเภอเมอืงภูเก็ต จงัหวดัภูเก็ต 3,209,900           3,209,900          บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 6,878,400          บาท
ปี 2561 - 2562 ตัง้งบประมาณ 1,677,900          บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 762,800            บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 1,227,800          บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 3,209,900          บาท

(11) ค่าก่อสรา้งอาคารส านกังานอยัการสูงสุด 
(อาคารพระโขนง) พรอ้มสิง่ก่อสรา้งประกอบ   
แขวงบางนา เขตบางนา กรุงเทพมหานคร 37,586,400          34,269,200         บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 309,550,000       บาท
ปี 2561 - 2562 ตัง้งบประมาณ 115,336,600       บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 48,062,600         บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 42,288,600         บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 34,269,200         บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 69,593,000         บาท



223

(8) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารส านกังานอยัการ
จงัหวดัเชียงค า พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
ต าบลน า้แวน อ าเภอเชียงค า จงัหวดัพะเยา 364,200             364,200            บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 1,092,500          บาท
ปี 2558 - 2562 ตัง้งบประมาณ 637,300            บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ -                    บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 91,000             บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 364,200            บาท

(9) ค่าก่อสรา้งอาคารส านกังานอยัการสูงสุด (จงัหวดัภูเก็ต)
พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
ต าบลตลาดใหญ่ อ าเภอเมอืงภูเก็ต จงัหวดัภูเก็ต 161,863,300        161,863,300       บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 358,000,000       บาท
ปี 2561 - 2562 ตัง้งบประมาณ 131,533,400       บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 10,144,000         บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 54,459,300         บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 161,863,300       บาท

(10) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารส านกังานอยัการสูงสุด
(จงัหวดัภูเก็ต) พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ   
ต าบลตลาดใหญ่ อ าเภอเมอืงภูเก็ต จงัหวดัภูเก็ต 3,209,900           3,209,900          บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 6,878,400          บาท
ปี 2561 - 2562 ตัง้งบประมาณ 1,677,900          บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 762,800            บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 1,227,800          บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 3,209,900          บาท

(11) ค่าก่อสรา้งอาคารส านกังานอยัการสูงสุด 
(อาคารพระโขนง) พรอ้มสิง่ก่อสรา้งประกอบ   
แขวงบางนา เขตบางนา กรุงเทพมหานคร 37,586,400          34,269,200         บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 309,550,000       บาท
ปี 2561 - 2562 ตัง้งบประมาณ 115,336,600       บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 48,062,600         บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 42,288,600         บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 34,269,200         บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 69,593,000         บาท



224

(12) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารส านกังานอยัการสูงสุด
(อาคารพระโขนง) พรอ้มสิง่ก่อสรา้งประกอบ   
แขวงบางนา เขตบางนา กรุงเทพมหานคร 2,638,800           2,638,800          บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 6,307,800          บาท
ปี 2561 - 2562 ตัง้งบประมาณ 1,648,200          บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 130,900            บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 876,800            บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 2,638,800          บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 1,013,100          บาท

(13) ค่าก่อสรา้งอาคารส านกังานอยัการสูงสุด 
(อาคารถนนรชัดาภเิษก 2) พรอ้มสิง่ก่อสรา้งประกอบ   
แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร กรุงเทพมหานคร 145,739,200        107,352,700       บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 210,918,000       บาท
ปี 2561 - 2562 ตัง้งบประมาณ 33,541,100         บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ -                    บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ -                    บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 107,352,700       บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 70,024,200         บาท

(14) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารส านกังานอยัการสูงสุด
(อาคารถนนรชัดาภเิษก 2) พรอ้มสิง่ก่อสรา้งประกอบ    
แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร กรุงเทพมหานคร 1,945,400           941,500            บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 3,765,300          บาท
ปี 2561 - 2562 ตัง้งบประมาณ 1,255,100          บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ -                    บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ -                    บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 941,500            บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 1,568,700          บาท

(15) ค่าก่อสรา้งอาคารส านกังานอยัการสูงสุด 
(อาคารธนบรุ ี2) พรอ้มสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
แขวงบางขนุเทยีน เขตจอมทอง กรุงเทพมหานคร 43,730,000          41,076,000         บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 193,299,000       บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 65,648,000         บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 37,989,100         บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 21,201,800         บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 41,076,000         บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 27,384,100         บาท

(16) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารส านกังานอยัการสูงสุด
(อาคารธนบรุ ี2) พรอ้มสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
แขวงบางขนุเทยีน เขตจอมทอง กรุงเทพมหานคร 2,163,500           88,600              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 5,769,200          บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 1,153,800          บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 384,700            บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 1,826,900          บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 88,600              บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 2,315,200          บาท

(17) ค่าก่อสรา้งอาคารส านกังานอยัการจงัหวดัยโสธร 
พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
ต าบลในเมอืง อ าเภอเมอืงยโสธร จงัหวดัยโสธร 22,445,900          7,411,000          บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 94,400,000         บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 20,923,200         บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 14,410,400         บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 24,820,600         บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 7,411,000          บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 26,834,800         บาท

(18) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารส านกังานอยัการ
จงัหวดัยโสธร พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
ต าบลในเมอืง อ าเภอเมอืงยโสธร จงัหวดัยโสธร 2,264,500           1,963,100          บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 4,956,000          บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 371,200            บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 247,400            บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 309,300            บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 1,963,100          บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 2,065,000          บาท

(19) ค่าก่อสรา้งอาคารส านกังานอยัการภาค 4 
พรอ้มสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
ต าบลในเมอืง อ าเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 60,344,000          10,331,400         บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 196,900,000       บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 52,120,600         บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 60,807,400         บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 10,331,400         บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 73,640,600         บาท



225

(16) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารส านกังานอยัการสูงสุด
(อาคารธนบรุ ี2) พรอ้มสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
แขวงบางขนุเทยีน เขตจอมทอง กรุงเทพมหานคร 2,163,500           88,600              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 5,769,200          บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 1,153,800          บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 384,700            บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 1,826,900          บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 88,600              บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 2,315,200          บาท

(17) ค่าก่อสรา้งอาคารส านกังานอยัการจงัหวดัยโสธร 
พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
ต าบลในเมอืง อ าเภอเมอืงยโสธร จงัหวดัยโสธร 22,445,900          7,411,000          บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 94,400,000         บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 20,923,200         บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 14,410,400         บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 24,820,600         บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 7,411,000          บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 26,834,800         บาท

(18) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารส านกังานอยัการ
จงัหวดัยโสธร พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
ต าบลในเมอืง อ าเภอเมอืงยโสธร จงัหวดัยโสธร 2,264,500           1,963,100          บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 4,956,000          บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 371,200            บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 247,400            บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 309,300            บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 1,963,100          บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 2,065,000          บาท

(19) ค่าก่อสรา้งอาคารส านกังานอยัการภาค 4 
พรอ้มสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
ต าบลในเมอืง อ าเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 60,344,000          10,331,400         บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 196,900,000       บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 52,120,600         บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 60,807,400         บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 10,331,400         บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 73,640,600         บาท



226

(20)  ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารส านกังานอยัการภาค 4
พรอ้มสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
ต าบลในเมอืง อ าเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 4,986,200           2,067,400          บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 9,121,100          บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 1,824,300          บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 1,216,100          บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 2,067,400          บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 4,013,300          บาท

(21) ค่าก่อสรา้งอาคารส านกังานอยัการจงัหวดัแมส่อด 
พรอ้มสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
ต าบลแมส่อด อ าเภอแมส่อด จงัหวดัตาก 23,647,600          11,614,800         บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 53,794,300         บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 12,474,500         บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 17,672,200         บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 11,614,800         บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 12,032,800         บาท

(22) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารส านกังานอยัการ
จงัหวดัแมส่อด พรอ้มสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
ต าบลแมส่อด อ าเภอแมส่อด จงัหวดัตาก 2,275,500           1,082,400          บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 2,824,100          บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 499,000            บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 499,000            บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 1,082,400          บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 743,700            บาท

(23) ค่าก่อสรา้งอาคารส านกังานอยัการจงัหวดัชยันาท 
พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
ต าบลบา้นกลว้ย อ าเภอเมอืงชยันาท จงัหวดัชยันาท 50,725,900          37,060,300         บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 105,800,000       บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 21,349,600         บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 24,907,900         บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 37,060,300         บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 22,482,200         บาท

(24) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารส านกังานอยัการ
จงัหวดัชยันาท พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
ต าบลบา้นกลว้ย อ าเภอเมอืงชยันาท จงัหวดัชยันาท 2,490,800           1,778,900          บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 4,269,900          บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 854,000            บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 569,300            บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 1,778,900          บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 1,067,700          บาท

(25) ค่าก่อสรา้งอาคารส านกังานอยัการจงัหวดันครปฐม 
พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ  
ต าบลถนนขาด อ าเภอเมอืงนครปฐม จงัหวดันครปฐม 48,926,300          575,400            บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 198,770,000       บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 46,577,200         บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 54,340,100         บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 575,400            บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 61,436,400         บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 35,840,900         บาท

(26) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารส านกังานอยัการ
จงัหวดันครปฐม พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
ต าบลถนนขาด อ าเภอเมอืงนครปฐม จงัหวดันครปฐม 4,532,000           847,100            บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 9,315,400          บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 1,863,100          บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 1,242,000          บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 847,100            บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 3,321,700          บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 2,041,500          บาท

(27) ค่าก่อสรา้งอาคารส านกังานอยัการคดศีาลแขวงเชียงดาว
พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
ต าบลเชียงดาว อ าเภอเชียงดาว จงัหวดัเชียงใหม่ 61,012,200          36,507,800         บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 120,024,000       บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 24,004,800         บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 36,507,800         บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 34,007,200         บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 25,504,200         บาท



227

(24) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารส านกังานอยัการ
จงัหวดัชยันาท พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
ต าบลบา้นกลว้ย อ าเภอเมอืงชยันาท จงัหวดัชยันาท 2,490,800           1,778,900          บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 4,269,900          บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 854,000            บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 569,300            บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 1,778,900          บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 1,067,700          บาท

(25) ค่าก่อสรา้งอาคารส านกังานอยัการจงัหวดันครปฐม 
พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ  
ต าบลถนนขาด อ าเภอเมอืงนครปฐม จงัหวดันครปฐม 48,926,300          575,400            บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 198,770,000       บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 46,577,200         บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 54,340,100         บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 575,400            บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 61,436,400         บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 35,840,900         บาท

(26) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารส านกังานอยัการ
จงัหวดันครปฐม พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
ต าบลถนนขาด อ าเภอเมอืงนครปฐม จงัหวดันครปฐม 4,532,000           847,100            บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 9,315,400          บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 1,863,100          บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 1,242,000          บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 847,100            บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 3,321,700          บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 2,041,500          บาท

(27) ค่าก่อสรา้งอาคารส านกังานอยัการคดศีาลแขวงเชียงดาว
พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
ต าบลเชียงดาว อ าเภอเชียงดาว จงัหวดัเชียงใหม่ 61,012,200          36,507,800         บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 120,024,000       บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 24,004,800         บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 36,507,800         บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 34,007,200         บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 25,504,200         บาท



228

(28) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารส านกังานอยัการ
คดศีาลแขวงเชียงดาว พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ
ต าบลเชียงดาว อ าเภอเชียงดาว จงัหวดัเชียงใหม่ 2,745,500           1,169,800          บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 5,401,000          บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 1,080,200          บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 1,169,800          บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 1,800,000          บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 1,351,000          บาท

(29) ค่าก่อสรา้งอาคารส านกังานอยัการจงัหวดัสงิหบ์รุ ี
พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
ต าบลบางมญั อ าเภอเมอืงสงิหบ์รุ ีจงัหวดัสงิหบ์รุี 79,973,100          50,571,000         บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 188,172,000       บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 37,634,400         บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 50,571,000         บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 53,315,200         บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 46,651,400         บาท

(30) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารส านกังานอยัการ
จงัหวดัสงิหบ์รุ ีพรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
ต าบลบางมญั อ าเภอเมอืงสงิหบ์รุ ีจงัหวดัสงิหบ์รุี 3,598,800           1,481,600          บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 8,468,000          บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 1,693,600          บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 1,481,600          บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 2,822,400          บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 2,470,400          บาท

(31) ค่าก่อสรา้งอาคารส านกังานอยัการจงัหวดัลพบรุ ี
พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ  
ต าบลทะเลชุบศร อ าเภอเมอืงลพบรุ ีจงัหวดัลพบรุี 83,202,400          67,082,300         บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 249,608,000       บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 49,921,600         บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 67,082,300         บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 70,722,400         บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 61,881,700         บาท

(32) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารส านกังานอยัการ
จงัหวดัลพบรุ ีพรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
ต าบลทะเลชุบศร อ าเภอเมอืงลพบรุ ีจงัหวดัลพบรุี 4,773,700           1,965,500          บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 11,232,400         บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 2,246,500          บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 1,965,500          บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 3,744,000          บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 3,276,400          บาท

(33) ค่าก่อสรา้งอาคารส านกังานอยัการภาค 6 
พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
ต าบลหวัรอ อ าเภอเมอืงพษิณุโลก จงัหวดัพษิณุโลก 84,351,200          70,842,300         บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 263,599,000       บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 52,719,800         บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 70,842,300         บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 74,686,400         บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 65,350,500         บาท

(34) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารส านกังานอยัการภาค 6
พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
ต าบลหวัรอ อ าเภอเมอืงพษิณุโลก จงัหวดัพษิณุโลก 4,217,500           1,844,900          บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 10,544,000         บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 2,108,800          บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 1,844,900          บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 3,514,400          บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 3,075,900          บาท

(35) ค่าก่อสรา้งอาคารส านกังานอยัการจงัหวดัพะเยา 
พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
ต าบลบา้นตอ๋ม อ าเภอเมอืงพะเยา จงัหวดัพะเยา 86,346,100          54,601,200         บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 203,167,000       บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 40,633,400         บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 54,601,200         บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 57,564,000         บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 50,368,400         บาท



229

(32) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารส านกังานอยัการ
จงัหวดัลพบรุ ีพรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
ต าบลทะเลชุบศร อ าเภอเมอืงลพบรุ ีจงัหวดัลพบรุี 4,773,700           1,965,500          บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 11,232,400         บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 2,246,500          บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 1,965,500          บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 3,744,000          บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 3,276,400          บาท

(33) ค่าก่อสรา้งอาคารส านกังานอยัการภาค 6 
พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
ต าบลหวัรอ อ าเภอเมอืงพษิณุโลก จงัหวดัพษิณุโลก 84,351,200          70,842,300         บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 263,599,000       บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 52,719,800         บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 70,842,300         บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 74,686,400         บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 65,350,500         บาท

(34) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารส านกังานอยัการภาค 6
พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
ต าบลหวัรอ อ าเภอเมอืงพษิณุโลก จงัหวดัพษิณุโลก 4,217,500           1,844,900          บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 10,544,000         บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 2,108,800          บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 1,844,900          บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 3,514,400          บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 3,075,900          บาท

(35) ค่าก่อสรา้งอาคารส านกังานอยัการจงัหวดัพะเยา 
พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
ต าบลบา้นตอ๋ม อ าเภอเมอืงพะเยา จงัหวดัพะเยา 86,346,100          54,601,200         บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 203,167,000       บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 40,633,400         บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 54,601,200         บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 57,564,000         บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 50,368,400         บาท



230

(36) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารส านกังานอยัการ
จงัหวดัพะเยา พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ   
ต าบลบา้นตอ๋ม อ าเภอเมอืงพะเยา จงัหวดัพะเยา 3,885,500           1,599,600          บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 9,142,500          บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 1,828,500          บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 1,599,600          บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 3,047,200          บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 2,667,200          บาท

(37) ค่าก่อสรา้งอาคารส านกังานอยัการจงัหวดักระบี ่
พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
ต าบลปากน า้ อ าเภอเมอืงกระบี ่จงัหวดักระบี่ 74,199,900          53,103,600         บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 174,588,000       บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 34,917,600         บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 53,103,600         บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 49,466,400         บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 37,100,400         บาท

(38) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารส านกังานอยัการ
จงัหวดักระบี ่พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
ต าบลปากน า้ อ าเภอเมอืงกระบี ่จงัหวดักระบี่ 3,339,000           1,702,700          บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 7,856,500          บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 1,571,300          บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 1,702,700          บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 2,619,200          บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 1,963,300          บาท

(39) ค่าก่อสรา้งอาคารส านกังานอยัการพเิศษฝ่าย
คดศีาลแขวง 10 (บางบอน) พรอ้มสิง่ก่อสรา้งประกอบ   
แขวงบางบอน เขตบางบอน กรุงเทพมหานคร 55,028,900          26,428,600         บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 86,888,000         บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 17,377,600         บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 26,428,600         บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 24,618,400         บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 18,463,400         บาท

(40) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารส านกังานอยัการพเิศษฝ่าย
คดศีาลแขวง 10 (บางบอน) พรอ้มสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
แขวงบางบอน เขตบางบอน กรุงเทพมหานคร 2,476,300           847,000            บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 3,910,000          บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 782,000            บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 847,000            บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 1,303,200          บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 977,800            บาท

(41) ค่าก่อสรา้งอาคารส านกังานอยัการจงัหวดันครนายก 
พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ
ต าบลทา่ชา้ง อ าเภอเมอืงนครนายก จงัหวดันครนายก 59,671,800          37,734,000         บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 140,406,000       บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 28,081,200         บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 37,734,000         บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 39,781,600         บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 34,809,200         บาท

(42) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารส านกังานอยัการ
จงัหวดันครนายก พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
ต าบลทา่ชา้ง อ าเภอเมอืงนครนายก จงัหวดันครนายก 2,685,200           1,106,000          บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 6,318,300          บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 1,263,700          บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 1,106,000          บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 2,106,400          บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 1,842,200          บาท

(43) ค่าก่อสรา้งอาคารส านกังานอยัการจงัหวดัเบตง 
พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
ต าบลเบตง อ าเภอเบตง จงัหวดัยะลา 59,586,000          37,680,200         บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 140,205,000       บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 28,041,000         บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 37,680,200         บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 39,724,800         บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 34,759,000         บาท



231

(40) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารส านกังานอยัการพเิศษฝ่าย
คดศีาลแขวง 10 (บางบอน) พรอ้มสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
แขวงบางบอน เขตบางบอน กรุงเทพมหานคร 2,476,300           847,000            บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 3,910,000          บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 782,000            บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 847,000            บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 1,303,200          บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 977,800            บาท

(41) ค่าก่อสรา้งอาคารส านกังานอยัการจงัหวดันครนายก 
พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ
ต าบลทา่ชา้ง อ าเภอเมอืงนครนายก จงัหวดันครนายก 59,671,800          37,734,000         บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 140,406,000       บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 28,081,200         บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 37,734,000         บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 39,781,600         บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 34,809,200         บาท

(42) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารส านกังานอยัการ
จงัหวดันครนายก พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
ต าบลทา่ชา้ง อ าเภอเมอืงนครนายก จงัหวดันครนายก 2,685,200           1,106,000          บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 6,318,300          บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 1,263,700          บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 1,106,000          บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 2,106,400          บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 1,842,200          บาท

(43) ค่าก่อสรา้งอาคารส านกังานอยัการจงัหวดัเบตง 
พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
ต าบลเบตง อ าเภอเบตง จงัหวดัยะลา 59,586,000          37,680,200         บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 140,205,000       บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 28,041,000         บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 37,680,200         บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 39,724,800         บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 34,759,000         บาท



232

(44) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารส านกังานอยัการ
จงัหวดัเบตง พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
ต าบลเบตง อ าเภอเบตง จงัหวดัยะลา 2,681,300           1,104,300          บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 6,309,000          บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 1,261,800          บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 1,104,300          บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 2,103,200          บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 1,839,700          บาท

(45) ค่าก่อสรา้งอาคารส านกังานอยัการจงัหวดักบนิทรบ์รุี
พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
ต าบลกบนิทร ์อ าเภอกบนิทรบ์รุ ีจงัหวดัปราจนีบรุี 59,140,800          28,408,500         บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 93,381,000         บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 18,676,200         บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 28,408,500         บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 26,460,800         บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 19,835,500         บาท

(46) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารส านกังานอยัการ
จงัหวดักบนิทรบ์รุ ีพรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
ต าบลกบนิทร ์อ าเภอกบนิทรบ์รุ ีจงัหวดัปราจนีบรุี 2,661,300           910,600            บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 4,202,000          บาท
ปี 2564 ตัง้งบประมาณ 840,400            บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 910,600            บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 1,400,800          บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 1,050,200          บาท

(47)  ค่าก่อสรา้งอาคารส านกังานอยัการจงัหวดัแพร่
พรอ้มสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
ต าบลในเวยีง อ าเภอเมอืงแพร่ จงัหวดัแพร่ 19,072,000          19,072,000         บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 95,360,000         บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 19,072,000         บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 38,144,000         บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 38,144,000         บาท

(48) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารส านกังานอยัการ
จงัหวดัแพร่ พรอ้มสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
ต าบลในเวยีง อ าเภอเมอืงแพร่ จงัหวดัแพร่ 1,001,200           1,001,200          บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 5,006,000          บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 1,001,200          บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 2,002,600          บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 2,002,200          บาท

(49) ค่าก่อสรา้งอาคารส านกังานอยัการภาค 5 และส านกังาน
คดปีราบปรามการทจุรติภาค 5 พรอ้มสิง่ก่อสรา้งประกอบ
ต าบลชา้งเผอืก อ าเภอเมอืง จงัหวดัเชียงใหม่ 41,915,000          41,915,000         บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 209,575,000       บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 41,915,000         บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 83,830,000         บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 83,830,000         บาท

(50) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารส านกังานอยัการภาค 5 
และส านกังานคดปีราบปรามการทจุรติภาค 5 
พรอ้มสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
ต าบลชา้งเผอืก อ าเภอเมอืงเชียงใหม ่จงัหวดัเชียงใหม่ 2,200,500           2,200,500          บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 11,002,500         บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 2,200,500          บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 4,401,100          บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 4,400,900          บาท

(51) ค่าก่อสรา้งอาคารส านกังานอยัการจงัหวดัตราด 
พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
ต าบลบางพระ อ าเภอเมอืงตราด จงัหวดัตราด 21,524,400          21,524,400         บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 107,622,000       บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 21,524,400         บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 43,048,800         บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 43,048,800         บาท

(52) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารส านกังานอยัการจงัหวดัตราด
พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
ต าบลบางพระ อ าเภอเมอืงตราด จงัหวดัตราด 1,130,000           1,130,000          บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 5,650,000          บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 1,130,000          บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 2,260,100          บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 2,259,900          บาท

(53) รายการก่อสรา้งอาคารส านกังานอยัการจงัหวดัเชียงราย
พรอ้มสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
ต าบลเวยีง อ าเภอเมอืงเชียงราย จงัหวดัเชียงราย 16,324,800          16,324,800         บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 81,624,000         บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 16,324,800         บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 32,649,600         บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 32,649,600         บาท



233

(49) ค่าก่อสรา้งอาคารส านกังานอยัการภาค 5 และส านกังาน
คดปีราบปรามการทจุรติภาค 5 พรอ้มสิง่ก่อสรา้งประกอบ
ต าบลชา้งเผอืก อ าเภอเมอืง จงัหวดัเชียงใหม่ 41,915,000          41,915,000         บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 209,575,000       บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 41,915,000         บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 83,830,000         บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 83,830,000         บาท

(50) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารส านกังานอยัการภาค 5 
และส านกังานคดปีราบปรามการทจุรติภาค 5 
พรอ้มสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
ต าบลชา้งเผอืก อ าเภอเมอืงเชียงใหม ่จงัหวดัเชียงใหม่ 2,200,500           2,200,500          บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 11,002,500         บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 2,200,500          บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 4,401,100          บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 4,400,900          บาท

(51) ค่าก่อสรา้งอาคารส านกังานอยัการจงัหวดัตราด 
พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
ต าบลบางพระ อ าเภอเมอืงตราด จงัหวดัตราด 21,524,400          21,524,400         บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 107,622,000       บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 21,524,400         บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 43,048,800         บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 43,048,800         บาท

(52) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารส านกังานอยัการจงัหวดัตราด
พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
ต าบลบางพระ อ าเภอเมอืงตราด จงัหวดัตราด 1,130,000           1,130,000          บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 5,650,000          บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 1,130,000          บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 2,260,100          บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 2,259,900          บาท

(53) รายการก่อสรา้งอาคารส านกังานอยัการจงัหวดัเชียงราย
พรอ้มสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
ต าบลเวยีง อ าเภอเมอืงเชียงราย จงัหวดัเชียงราย 16,324,800          16,324,800         บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 81,624,000         บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 16,324,800         บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 32,649,600         บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 32,649,600         บาท



234

(54) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารส านกังาน
อยัการจงัหวดัเชียงราย พรอ้มสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
ต าบลเวยีง อ าเภอเมอืงเชียงราย จงัหวดัเชียงราย 857,000             857,000            บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 4,285,000          บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 857,000            บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 1,714,100          บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 1,713,900          บาท

(55) ค่าก่อสรา้งอาคารส านกังานอยัการ
จงัหวดัทองผาภูม ิ พรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 
ต าบลทา่ขนุน อ าเภอทองผาภูม ิจงัหวดักาญจนบรุี 16,039,200          16,039,200         บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 80,196,000         บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 16,039,200         บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 32,078,400         บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 32,078,400         บาท

(56) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารส านกังานอยัการ
จงัหวดัทองผาภูม ิพรอ้มบา้นพกัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ
ต าบลทา่ขนุน อ าเภอทองผาภูม ิจงัหวดักาญจนบรุี 842,100             842,100            บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 4,210,300          บาท
ปี 2565 ตัง้งบประมาณ 842,100            บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 1,684,100          บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 1,684,100          บาท

บาท
บาท

7.3.1.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.1.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาด าเนินการ  1   ปี (ปี 2565 ถงึปี 2565)
7.3.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-              -              10.9135      -              10.9135      
-                -                10.9135        -                10.9135        

7.3  แผนงานยทุธศาสตรพ์ฒันากฎหมายและกระบวนการยตุิธรรม                       11,218,500
7.3.1  โครงการที่ 1 :  โครงการอ านวยความยตุิธรรมและการรกัษาผลประโยชน์ของรฐั                       10,913,500

  - เพือ่เสรมิสรา้งองคค์วามรูใ้หก้บัเดก็และเยาวชน และเพือ่ใหเ้ดก็และเยาวชนไดศึ้กษาดูงานทีช่มุชน 
    ท าไดจ้รงิจะท าใหเ้กดิก าลงัใจและน ามาเป็นตน้แบบในการประกอบอาชพี

  - เพือ่พฒันาระบบการปฏบิตังิานแบบบูรณาการร่วมกนัระหวา่งหน่วยงานและองคก์รทีเ่กีย่วขอ้งกบั 
    เดก็และเยาวชนมกีารท างานและใชท้รพัยากรร่วมกนัในการป้องกนัและแกไ้ขปญัหาเดก็และเยาวชน

  - เพือ่ใหค้วามช่วยเหลอืเดก็ในสถานคุม้ครองสวสัดภิาพเดก็

  - เพือ่ใหข้า้ราชการฝ่ายอยัการและเจา้หนา้ทีข่องส านกังานอยัการคดเียาวชนและครอบครวัจงัหวดั
    มคีวามรูค้วามเขา้ใจเพือ่น าไปเป็นแบบอย่างในการฟ้ืนฟูเดก็และเยาวชนแก่ส านกังานอยัการจงัหวดั
    คดเียาวชนและครอบครวัจงัหวดัท ัว่ประเทศ

 ส านกังานอยัการจงัหวดัคดเียาวชนและครอบครวั จ านวน 76 จงัหวดั

                    10,913,500
                    10,913,500

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. พฒันางานอ านวยความยุตธิรรม รกัษาผลประโยชนข์องรฐั 
และคุม้ครองสทิธปิระชาชน



235

บาท
บาท

7.3.1.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.1.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาด าเนินการ  1   ปี (ปี 2565 ถงึปี 2565)
7.3.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-              -              10.9135      -              10.9135      
-                -                10.9135        -                10.9135        

7.3  แผนงานยทุธศาสตรพ์ฒันากฎหมายและกระบวนการยตุิธรรม                       11,218,500
7.3.1  โครงการที่ 1 :  โครงการอ านวยความยตุิธรรมและการรกัษาผลประโยชน์ของรฐั                       10,913,500

  - เพือ่เสรมิสรา้งองคค์วามรูใ้หก้บัเดก็และเยาวชน และเพือ่ใหเ้ดก็และเยาวชนไดศึ้กษาดูงานทีช่มุชน 
    ท าไดจ้รงิจะท าใหเ้กดิก าลงัใจและน ามาเป็นตน้แบบในการประกอบอาชพี

  - เพือ่พฒันาระบบการปฏบิตังิานแบบบูรณาการร่วมกนัระหวา่งหน่วยงานและองคก์รทีเ่กีย่วขอ้งกบั 
    เดก็และเยาวชนมกีารท างานและใชท้รพัยากรร่วมกนัในการป้องกนัและแกไ้ขปญัหาเดก็และเยาวชน

  - เพือ่ใหค้วามช่วยเหลอืเดก็ในสถานคุม้ครองสวสัดภิาพเดก็

  - เพือ่ใหข้า้ราชการฝ่ายอยัการและเจา้หนา้ทีข่องส านกังานอยัการคดเียาวชนและครอบครวัจงัหวดั
    มคีวามรูค้วามเขา้ใจเพือ่น าไปเป็นแบบอย่างในการฟ้ืนฟูเดก็และเยาวชนแก่ส านกังานอยัการจงัหวดั
    คดเียาวชนและครอบครวัจงัหวดัท ัว่ประเทศ

 ส านกังานอยัการจงัหวดัคดเียาวชนและครอบครวั จ านวน 76 จงัหวดั

                    10,913,500
                    10,913,500

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. พฒันางานอ านวยความยุตธิรรม รกัษาผลประโยชนข์องรฐั 
และคุม้ครองสทิธปิระชาชน



236

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย - 5,000 - - -

รอ้ยละ - 90 - - -

ลา้นบาท -                10.9135        -                -                -                
ลา้นบาท -                10.9135        -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                10.9135        -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

รวมทัง้สิ้น

เชงิปรมิาณ :จ านวนกลุม่เป้าหมายทีเ่ขา้ร่วมโครงการ
(ขา้ราชการฝ่ายอยัการและเจา้หนา้ทีข่องส านกังานอยัการ
จงัหวดัคดเียาวชนและครอบครวั เดก็และเยาวชนใน
สถานพนิิจฯ และศูนยฝึ์กฯ รวมท ัง้เดก็และเยาวชนที่
สถานคุม้ครองสวสัดภิาพเดก็)
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของกลุม่เป้าหมายทีเ่ขา้ร่วม
โครงการ มคีวามพงึพอใจรอ้ยละ 90 ขึ้นไป

เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

โครงการ : โครงการอ านวยความยตุิธรรมและการรกัษา
             ผลประโยชน์ของรฐั 518,548,500 10,913,500 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 518,548,500       10,913,500         บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 518,548,500       10,913,500         บาท
1) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 102,909,200       10,913,500         บาท



237

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย - 5,000 - - -

รอ้ยละ - 90 - - -

ลา้นบาท -                10.9135        -                -                -                
ลา้นบาท -                10.9135        -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                10.9135        -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

รวมทัง้สิ้น

เชงิปรมิาณ :จ านวนกลุม่เป้าหมายทีเ่ขา้ร่วมโครงการ
(ขา้ราชการฝ่ายอยัการและเจา้หนา้ทีข่องส านกังานอยัการ
จงัหวดัคดเียาวชนและครอบครวั เดก็และเยาวชนใน
สถานพนิิจฯ และศูนยฝึ์กฯ รวมท ัง้เดก็และเยาวชนที่
สถานคุม้ครองสวสัดภิาพเดก็)
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของกลุม่เป้าหมายทีเ่ขา้ร่วม
โครงการ มคีวามพงึพอใจรอ้ยละ 90 ขึ้นไป

เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

โครงการ : โครงการอ านวยความยตุิธรรมและการรกัษา
             ผลประโยชน์ของรฐั 518,548,500 10,913,500 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 518,548,500       10,913,500         บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 518,548,500       10,913,500         บาท
1) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 102,909,200       10,913,500         บาท



238

บาท
7.3.2.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.2.2   สถานที่ด าเนินการ

7.3.2.3   ระยะเวลาด าเนินการ  1   ปี (ปี 2565 ถงึปี 2565)
7.3.2.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.2.5  งบประมาณรายจา่ย จ าแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-              -              0.3050       -              0.3050       
-                -                0.3050         -                0.3050         

7.3.2  โครงการที่ 2 :  โครงการคุม้ครองสทิธิเสรภีาพและช่วยเหลอืทางกฎหมายแกป่ระชาชน                            305,000

                       305,000

 - เพือ่ด าเนินการคุม้ครองสทิธแิก่ผูบ้รโิภคตามทีก่ฎหมายใหเ้ป็นอ านาจหนา้ทีข่องพนกังานอยัการ
 - เพือ่ใหค้วามช่วยเหลอืและเผยแพร่ความรูท้างกฎหมายเกีย่วกบัการคุม้ครองผูบ้รโิภคแก่ประชาชน
 - เพือ่ส่งเสรมิการบงัคบัใชก้ฏหมายเกีย่วกบัการคุม้ครองผูบ้รโิภคใหบ้งัเกดิความยุตธิรรมยิง่ขึ้นในสงัคมไทย

 กรุงเทพมหานคร

                       305,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ส่งเสรมิการคุม้ครองสทิธแิละช่วยเหลอืทางกฎหมายแก่ประชาชน

7.3.2.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย - 50,000 - - -

รอ้ยละ - 80 - - -

ลา้นบาท -                0.3050         -                -                -                
ลา้นบาท -                0.3050         -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                0.3050         -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จ านวนประชากรผูบ้รโิภคไดร้บัการ
คุม้ครองสทิธแิละช่วยเหลอืทางกฎหมายดา้นการ
คุม้ครองผูบ้รโิภคอย่างท ัว่ถงึและเป็นธรรม ไมน่อ้ยกวา่
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูเ้ขา้รบัการอบรมผ่านเกณฑ์
การทดสอบความรูไ้ดค้ะแนนในระดบัต ัง้แต่รอ้ยละ 80 
ขึ้นไป

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ



239

7.3.2.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย - 50,000 - - -

รอ้ยละ - 80 - - -

ลา้นบาท -                0.3050         -                -                -                
ลา้นบาท -                0.3050         -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                0.3050         -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2565 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งด าเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืน่
เงนินอกงบประมาณ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จ านวนประชากรผูบ้รโิภคไดร้บัการ
คุม้ครองสทิธแิละช่วยเหลอืทางกฎหมายดา้นการ
คุม้ครองผูบ้รโิภคอย่างท ัว่ถงึและเป็นธรรม ไมน่อ้ยกวา่
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูเ้ขา้รบัการอบรมผ่านเกณฑ์
การทดสอบความรูไ้ดค้ะแนนในระดบัต ัง้แต่รอ้ยละ 80 
ขึ้นไป

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทนุ



240

รายละเอยีดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจา่ย
ขอจดัสรร เสนอจดัสรร

โครงการ : โครงการคุม้ครองสิทธิเสรีภาพและช่วยเหลือ
            ทางกฎหมายแกป่ระชาชน 610,000 305,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 610,000            305,000            บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 610,000            305,000            บาท
1) ค่าใชจ่้ายด าเนินงาน 610,000            305,000            บาท

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
1 เงนินอกงบประมาณสะสมคงเหลอืยกมา 60.3109         708.2201        -                 -                 -                 -                 
2. รายไดป้ระเภทเงนินอกงบประมาณ 10,166.5749    10,589.7779    11,180.5766    12,173.6789    12,042.8802    11,686.7762    

2.1 เงนิรายได ้ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.2 เงนิทีร่ฐับาลอดุหนุนหรอืจดัสรรให ้ 10,166.5749    10,589.7779    11,180.5766    12,173.6789    12,042.8802    11,686.7762    
2.3 ทนุหมนุเวยีน -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.4 เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.5 เงนิอดุหนุนและบรจิาค -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.6 เงนิกูใ้นประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.7 เงนิกูต่้างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.8 อืน่ๆ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

3. รวมเงนินอกงบประมาณทัง้สิ้น (1.+2.) 10,226.8858    11,297.9980    11,180.5766    12,173.6789    12,042.8802    11,686.7762    
4. น าไปสมทบกบังบประมาณ -                -                -                -                -                -                

4.1 งบบคุลากร -               -               -               -               -               -               
4.2 งบด าเนินงาน -               -               -               -               -               -               
4.3 งบลงทนุ -               -               -               -               -               -               
4.4 งบเงนิอดุหนุน -               -               -               -               -               -               
4.5 งบรายจ่ายอืน่ -               -               -               -               -               -               

5. คงเหลอืหลงัหกัเงนิน าไปสมทบกบังบประมาณ (3.-4.) 10,226.8858    11,297.9980    11,180.5766    12,173.6789    12,042.8802    11,686.7762    
6. แผนการใชจ้า่ยอืน่ 9,518.6657      11,297.9980    11,180.5766    12,173.6789    12,042.8802    11,686.7762    

6.1 ภารกจิพื้นฐาน 9,438.6162     11,297.2425    11,169.3581    12,173.6789    12,042.8802    11,686.7762    
6.1.1 รายจ่ายประจ า 8,452.8285     9,906.5075     9,711.8482     10,910.6548    11,347.9482    11,686.7762    
6.1.2 รายจ่ายลงทนุ 985.7877       1,390.7350     1,457.5099     1,263.0241     694.9320       -                 

6.2 ภารกจิเพือ่การพฒันา 80.0495         0.7555          11.2185         -                 -                 -                 
6.2.1 รายจ่ายประจ า -                 -                 11.2185         -                 -                 -                 
6.2.2 รายจ่ายลงทนุ 80.0495         0.7555          -                 -                 -                 -                 

7. คงเหลอื (5.-6.) 708.2201        -                 -                 -                 -                 -                 

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ้่ายเงนินอกงบประมาณ
ส านักงานอยัการสูงสดุ หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ต าแหน่ง)

สถานะการเงนิ ปี 2563 แผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ



241

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
1 เงนินอกงบประมาณสะสมคงเหลอืยกมา 60.3109         708.2201        -                 -                 -                 -                 
2. รายไดป้ระเภทเงนินอกงบประมาณ 10,166.5749    10,589.7779    11,180.5766    12,173.6789    12,042.8802    11,686.7762    

2.1 เงนิรายได ้ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.2 เงนิทีร่ฐับาลอดุหนุนหรอืจดัสรรให ้ 10,166.5749    10,589.7779    11,180.5766    12,173.6789    12,042.8802    11,686.7762    
2.3 ทนุหมนุเวยีน -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.4 เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.5 เงนิอดุหนุนและบรจิาค -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.6 เงนิกูใ้นประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.7 เงนิกูต่้างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.8 อืน่ๆ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

3. รวมเงนินอกงบประมาณทัง้สิ้น (1.+2.) 10,226.8858    11,297.9980    11,180.5766    12,173.6789    12,042.8802    11,686.7762    
4. น าไปสมทบกบังบประมาณ -                -                -                -                -                -                

4.1 งบบคุลากร -               -               -               -               -               -               
4.2 งบด าเนินงาน -               -               -               -               -               -               
4.3 งบลงทนุ -               -               -               -               -               -               
4.4 งบเงนิอดุหนุน -               -               -               -               -               -               
4.5 งบรายจ่ายอืน่ -               -               -               -               -               -               

5. คงเหลอืหลงัหกัเงนิน าไปสมทบกบังบประมาณ (3.-4.) 10,226.8858    11,297.9980    11,180.5766    12,173.6789    12,042.8802    11,686.7762    
6. แผนการใชจ้า่ยอืน่ 9,518.6657      11,297.9980    11,180.5766    12,173.6789    12,042.8802    11,686.7762    

6.1 ภารกจิพื้นฐาน 9,438.6162     11,297.2425    11,169.3581    12,173.6789    12,042.8802    11,686.7762    
6.1.1 รายจ่ายประจ า 8,452.8285     9,906.5075     9,711.8482     10,910.6548    11,347.9482    11,686.7762    
6.1.2 รายจ่ายลงทนุ 985.7877       1,390.7350     1,457.5099     1,263.0241     694.9320       -                 

6.2 ภารกจิเพือ่การพฒันา 80.0495         0.7555          11.2185         -                 -                 -                 
6.2.1 รายจ่ายประจ า -                 -                 11.2185         -                 -                 -                 
6.2.2 รายจ่ายลงทนุ 80.0495         0.7555          -                 -                 -                 -                 

7. คงเหลอื (5.-6.) 708.2201        -                 -                 -                 -                 -                 

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ้่ายเงนินอกงบประมาณ
ส านักงานอยัการสูงสดุ หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ต าแหน่ง)

สถานะการเงนิ ปี 2563 แผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ








	เอกสารงบประมาณ ฉบับที่ ๓ งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ เล่มที่ ๑๕
	สารบัญ
	หน่วยงานของรัฐสภา
	1. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 จำแนกตามหน่วยงาน
	2. ความเชื่อมโยงยุทธศาสตร์ชาติ แผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 12 ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณและแผนงานปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	3. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	4. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 จำแนกตามหน่วยงาน
	สถาบันพระปกเกล้า
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ

	สำนักงานเลขาธิการวุฒิสภา
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ

	สำนักงานเลขาธิการสภาผู้แทนราษฎร
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ


	หน่วยงานของศาล
	1. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 จำแนกตามหน่วยงาน
	2. ความเชื่อมโยงยุทธศาสตร์ชาติ แผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 12 ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณและแผนงาน ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	3. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	4. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 จำแนกตามหน่วยงาน
	สำนักงานศาลปกครอง
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ

	สำนักงานศาลยุติธรรม
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ

	สำนักงานศาลรัฐธรรมนูญ
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ


	หน่วยงานขององค์กรอิสระและองค์กรอัยการ
	1. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 จำแนกตามหน่วยงาน
	2. ความเชื่อมโยงยุทธศาสตร์ชาติ แผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 1 2 ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณและแผนงาน ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	3. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	4. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 จำแนกตามหน่วยงาน
	สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ

	สำนักงานคณะกรรมการการเลือกตั้ง
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 - 2564 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ

	สำนักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ

	สำนักงานคณะกรรมการสิทธิมนุษยชนแห่งชาติ
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ

	สำนักงานผู้ตรวจการแผ่นดิน
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ

	สำนักงานอัยการสูงสุด
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - พ.ศ. 2565 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ







